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PROSTĚJOV Čím dál více 

lidí umírá zcela v  osamění 

a beze svědků. To je i případ 

Martina Č. (†38), jehož bez-

vládné tělo objevili hasiči 

v jednom z mnoha bytů do-

mu v ulici Marie Pujmanové. 

Prostějovský soud aktuálně 

pátrá po okolnostech jeho 

úmrtí. O to samé se pokusil 

i  Večerník. V  praxi jsme si 

však ověřili, že šance na zjiš-

tění jakýchkoliv informací 

jsou v  podobných přípa-

dech téměř mizivé... Foto: Martin Zaoral
➢ČTĚTE NA 

STRANĚ 8

Martin ZAORAL



•• Pondělí •• 
Hola, hola, testování volá. Za uplynulý rok bylo tolik prvních školních dní, 
že za normálních okolností by můj osmiletý syn měl právě nastupovat do 
páté třídy... Tentokrát byl začátek školy spojen nikoliv s příjemnou nostalgií 
končícího léta, ale se šťáráním tyčinkou v nose kvůli testům na covid-19. 

•• Úterý •• 
Prostějovský Rustička. Herci a  dramatikovi Antonínu Procházkovi se 
přezdívá plzeňský Molière. Jeho jmenovec z Pěnčína by se mohl přezdí-
vat prostějovský Rustička. Zatímco slavnému „kasaři“ světového formátu 
Karlu Rustičkovi byla v České Skalici dokonce odhalena pamětní deska, 
na Antonína Procházku podobná sláva určitě nečeká. U prostějovského 
soudu byl obžalován z vykrádání nejrůznějších mincovníků. 

•• Středa •• 
Návrat na ostrov pokladů. „V knihách je více skrytých drahokamů, než 
mohou najít piráti na Ostrově pokladů,“ upozornil slavný Walt Disney. 
Skutečným ostrovem knih je i prostějovská knihovna, která od tohoto dne 
opět zpřístupnila vstup do svých půjčoven.  

•• Čtvrtek •• 
Vzpomínka na toleranci. „Můžeme mít rozdílné názory, důležité je, aby-
chom všichni dostali šanci je vyslovit. Pokud tomu tak je, jsem přesvědčen, 
že je podstatně snadnější dosáhnout toho, aby všichni sledovali společný 
zájem,“ řekl mi v jednom z našich rozhovorů Václav Kolář, který dlouho-
době patřil ke zřejmě nejoblíbenějším prostějovským osobnostem. Je to už 
čtyři roky, co dlouholetý ředitel RG a ZŠ města Prostějova zemřel.  

•• Pátek •• 
Lev v Metru. Říká se, že člověka nebolí záda, ale tíha, kterou nosí... Své-
rázným způsobem chtěl od nejrůznějších nemocí pomáhat i  léčitel Jan 
Mikolášek. Toho v životopisném filmu Šarlatán ztvárnil Ivan Trojan. Sní-
mek oceněný Českým lvem bylo možné vidět v rámci projektu Moje kino 
LIVE prostějovského kina Metro 70. 

•• Sobota •• 
Za Janem Šverdíkem. Co je normální, bývá často pouze otázkou dohody 
mezi lidmi. Pokud si hodně lidí začne myslet, že je něco správné, pak to také 
správné začne být... Za muže, který se snažil mezi lidmi dosáhnout vzájemné 
shody, přesto však stále lpěl na určitých neporušitelných mravních principech, 
lze určitě považovat i bývalého ředitele Gymnázia Jiřího Wolkera a prostějov-
ského starostu Jana Šverdíka. Milovník literatury zemřel před 17 lety. 

•• Neděle •• 
Král sportu. Pokud je atletika královnou sportu, pak králem atletiky je roz-
hodně desetiboj. V něm dosáhl skvělého úspěchu Robert Změlík z Ivaně, 
který v roce 1992 zvítězil v této disciplíně na olympiádě v Barceloně. Výji-
mečný sportovec se přesně před 52 lety narodil v prostějovské porodnici.  

P dělí

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Už je to dávno, co strážníci pro-
stějovské městské policie dispo-
novali jedním služebním psem. 
Protože ho ale neměli čím krmit 
a  ani o  jeho přístřeší nebylo po-
staráno, skončil jak jinak než ve 
psím útulku. Brzy inaugurovaný 
šéf strážníků Libor Štěstík však 
hodlá psinec na služebně městské 
policie obnovit! 

„Chystám několik změn. A jednou 
z  nich je nákup deseti služebních 
psů,“ potvrdil Agentuře Hóser 
novopečený ředitel. „Víte, v  po-
sledních letech našim strážníkům 
uteklo hodně pachatelů trestné 
činnosti. Prostě je na útěku nedo-
běhli. Je to tím, že věkový průměr 
strážníků už není nejnižší, tak-
že mnohým logicky schází rych-
lost a  dochází jim dech. A  právě 
v  těchto případech chybí čtyřnozí 
pomocníci,“ vysvětlil důvody nut-
nosti služebních psů Libor Štěstík. 
Jak se Agentura Hóser aktuálně 
dozvěděla, v  nově zřízených kot-
cích na služebně městské policie 

v  Havlíčkově ulici je už šest no-
vých německých ovčáků, dvě dogy, 
jeden knírač a  desátým do party 
je jezevčík. „Vlčáci jsou určeni 
pro dopadení pachatelů závažné 
trestné činnosti, dogy pak na je-
jich likvidaci. Knírač je vycvičen 
na odhalování vozidel parkujících 
na zakázaných místech a jezevčík 
prošel výcvikem na vyhledávání 
černých skládek odpadu. Sami vi-
díte, že v novém projektu myslíme 
na všechno,“ dodal Štěstík. 
Nápad obnovit u  městské poli-
cie činnost služebních psů se líbí 
i  představitelům magistrátu. 
„Psi patří k  policejní práci. Teď 

je pouze otázkou, jak ten psinec 
uživit. Vyčlenili jsme samozřejmě 
z  finančních rezerv města peníze 
na nákup granulí. Pak jsem ale 
zaúkoloval všechny zaměstnance 
magistrátu, aby na radnici doná-
šeli zbytky od obědů a večeří. Těmi 
pak budeme psy krmit,“ uvedl pri-
mátor Francimór Kopačka.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený,

nikterak pravdivý
a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. října 1983 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 10. června 
2020. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od  35 do 38 let, měří mezi 175 až 180 
centimetry, má střední postavu, mod-
rošedé oči a hnědé vlasy. 

PETR  BERAN 

se narodila 19. června 1992 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 28. února 
2020. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
29 do 30 let, měří asi 165 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a  černé 
vlasy.   

MERCEDES   LAKATOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

A  znovu tady máme alkohol za 
volantem! Tentokrát ale policis-
té nachytali při řízení automo-
bilu totálně opilou teprve deva-
tenáctiletou slečnu! Stalo se tak 
v  Plumlovské ulici, kdy hlídka 
zastavila Škodu Fabii. Dívka 
pod silným vlivem alkoholu blá-
bolila páté přes deváté, strážcům 
zákona pak nadýchala téměř tři 
promile alkoholu...

Zajímavé bylo ovšem její vysvět-
lení. Prostějovským policistům 
uvedla, že se nepohodla s  rodi-
nou a  alkohol pila už od rána. 
Údajně prokládala víno tvrdým 
alkoholem. Proč se ale rozhodla 
v takovém stavu sednout zrovna 
za volant, to už vysvětlit nedo-
kázala. V  každém případě při-
šla o řidičský průk a ještě jí hrozí 
až rok vězení za spáchání trest-
ného činu. 
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POÈASÍ v regionu

14/6 °C
 Marcela

Støeda 14/6 °C
Alexandra

Ètvrtek 15/6 °C
Evženie

Pátek 16/5 °C
Vojtěch

Sobota 17/6 °C
Jiří

Nedìle 18/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Marek

Pondìlí 7/5 °C
 Rostislav
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Ekologická posila. Prostějovští 
radní sice nedávno deklarovali, že 
budou při ničení plevele ve městě 
i nadále používat chemii, ovšem teď 
na jejich popud pořídila společnost 
FCC druhý stroj pro likvidaci plevele 
pomocí horké tlakové vody. Tento 
ekologický stroj bude zároveň využí-
ván k dezinfekci dětských hřišť.    

Dražší MHD. V  těžké covidové 
době, kdy se mluví o pomoci na všech 
frontách, musí řádný občan sáhnout 
více do kapsy už jen, kdy se chce 
přemístit z  jednoho konce města na 
druhý. Městská hromadná doprava 
v  Prostějově totiž v  tichosti zdražila 
své tarify, a to jak jednotlivé jízdné, tak 
i snížené a měsíční. 

10
Na rovnou desítku druholigových 
zápasů zarovnali fotbalisté Pros-
tějova svoji sérii neporazitelnosti. 
Během této doby si eskáčko ve 
F:NL připsalo osm výher a dvě re-
mízy. Paráda!

RENATA
ČEKALOVÁ

Zasvětila život pomoci druhým, 
stála u zrodu dobročinných společ-
ností. Minulé úterý 13. dubna po 
dlouhém boji se zákeřnou chorobou 
dlouholetá ředitelka Lipky odešla 
z tohoto světa. Bylo jí 64 let.  

„TAKOVÉ ŠATNY 
NEMAJÍ ANI  

EXTRALIGOVÉ 
MANČAFTY!“ 

Primátor Prostějova František Jura 
si společně s Večerníkem prohlédl 

nově vybudované šatny u zimního 
stadionu a vůbec nešetřil chválou.

Foto: Internet

Šlápl do prázdna
Prostějov (mik) – Kuriózní stížnost 
spojená s  dotazem dorazila na pros-
tějovský magistrát. Muž z  Vrahovic se 
totiž před domem na Sídlišti Svornosti 
nepříjemně zranil. „Šlápl jsem a upadl na 
otvoru v zemi před domem, který dříve 
sloužil jako škrabák na boty a způsobil 
jsem si zranění s  následnou pracovní 
neschopností. Před několika lety byla 
část škrabáku ukradena a před domem 
zůstala pouze díra. S kým mám řešit po-
jistnou událost a kdo odpovídá za díru 
v zemi před domem?“ popsal události 
Miloš Sovík z  Vrahovic. „Předmětný 
škrabák na boty není majetkem statu-
tárního města Prostějova, ale jedná se 
o  příslušenství bytového domu, před 
nímž se nachází. Pojistnou událost vám 
doporučujeme řešit s  vlastníkem této 
nemovitosti,“ odpověděla mu Anna 
Kajlíková, mediální referentka Magistrá-
tu statutárního města Prostějova. 

K obchodu pøes zákaz
Prostějov (mik) – Značka zákazu vjez-
du na rekonstruovanou Vrahovickou 
ulici ze strany od křižovatky s ulicí Tovární 
stojí těsně před parkovištěm u místní pro-
dejny potravin. Málokdo ji tak respektuje 
a přes již vyfrézovanou část komunikace 
míjí zákazovou značku a  zamíří právě 
na zmíněné parkoviště. „Denně to tak 
udělají desítky řidičů, kteří si chtějí v ob-
chodě nakoupit. Pěšky se jim sem asi ne-
chce,“ řekla Večerníku žena, která bydlí 
v domě naproti prodejny. 

Køièela kvùli šrajtofli
Prostějov (mik) – Mladá žena byla 
zřejmě ve velkém stresu, neboť během 
úterního odpoledne na parkovišti před 
supermarketem Tesco v  Držovicích 
začala u  svého auta zničehonic kři-
čet jak na lesy. „Nemám peněženku,“ 
komentovala svoji hysterii, přičemž 
běžela zpátky do prodejny. Za pár desí-
tek vteřin vyšla zpátky s vítězoslavným 
úsměvem. „Nechala jsem ji u poklad-
ny,“ pronesla šťastná mladá dáma.  

rychlý

Michal SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký

WWW.VECERNIKPV.CZ rubriky22 19. dubna 2021

TadyTady

jaro!jaro!

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
PROSTĚJOV Začátek dubna šokoval, a to 
dokonce i na Hané. Napadl totiž sníh! To, že 
ještě v těchto dnech zažijeme nefalšova-
nou chumelenici, čekal asi málokdo. Místo 
to zkrátka vypadalo, jako by se čerti ženili. 
Nicméně mnoho rašících pupenů a květin 
obsypaných včelami už prostě zahání zi-
mu. A některá místa Prostějovska se stávají 
rozkvetlými zahradami. Přitom ne každá 
musí být nutně obehnaná plotem. Tento 
pohled se například naskytne každému, 
kdo se projde nebo projede Klenovicemi 
na Hané. Před nejedním domem je vidět 
nádherné petrklíče všech možných barev. 
Člověk až na chvíli zapomene, že je upro-
střed vesnice, a ne někde na jarní louce. 
Vzkaz pestrobarevných květin a těch, kteří 
si je hýčkají, je pak jasný: „Tady vládne jaro!“.
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NEZAMYSLICE Tady se jim 
líbí! Díky školní televizi lze na 

webu opět non-stop sledovat ak-
tuální dění v čapím hnízdě v Neza-

myslicích. Koncem týdne bylo patrné, že čapí pár 
se k sobě skutečně má a už se stará o nové vajíčko. 
Čápi v  Nezamyslicích úspěšně vyvádí mladé kaž-
doročně. „Minulý rok měli tři mláďata, dvě z  nich 
úspěšně přežila,“ prozradil nám starosta Nezamyslic 
Vlastimil Michlíček. Podobný úspěch není rozhod-
ně samozřejmostí, stejně jako to, že se na postavené 
hnízdo ptačí pár na jaře opět vrátí. Z  informací zve-
řejněných na www.birds.cz vyplývá, že letos zůstalo 
opuštěné například čapí hnízdo v Bedihošti.  (mls)

Bílovice  èáp pøiletìl 

Nìmèice   èáp pøiletìl 

KDE U NÁS HNÍZDÍ ÈÁPI:

  Čápi v Nezamyslicích 
 se už těší na mladé

NEZAMY
líbí! Díky šk

webu opět no
tuální dění v čap

zdroj: www.birds.cz

František JURA,

Prostějov se během uplynulého roku stal 
vzorem pro řadu dalších měst a obcí vy-
rovnávajících se s  pandemií koronaviru. 
Náročnou situaci jsme zvládli, což samo-
zřejmě není jen zásluha radnice, ale také 
složek integrovaného záchranného systé-
mu, zdravotnických a sociálních zařízení 
a především našich občanů.
Městský rozpočet vzniklou situaci ustál vel-
mi dobře, což ovšem neznamená, že jsme 
covid-19 finančně nijak nepocítili. V  roce 
2020 nás pandemie stála téměř čtyřiadvacet 
milionů korun. Zhruba deset milionů činí 
výpadky na příjmech, k nimž patří napří-
klad nevybrané správní poplatky nebo slevy 
na nájemném. Zbývající peníze, je to takřka 
čtrnáct milionů korun, jsme pak zaplatili 
například za ochranné pomůcky pro naše 
obyvatele a zdravotníky, za finanční pomoc 
Národnímu domu, který se ocitl téměř bez 
příjmů, i za pomoc našim živnostníkům.
Dobrou zprávou je, že finance města jsou 
dlouhodobě zdravé, což platí i  nadále. 
Hospodaříme rozumně, takže případné 
další náklady zvládneme a o naše občany 
se postaráme.

PROSTĚJOV Dalo se to očeká-
vat, vždyť dlouhá léta vykonával 
funkci zástupce ředitele Městské 
policie v  Prostějově a  byl jedno-
značným favoritem výběrového 
řízení. Dva dny před jeho schvá-
lením zastupitelstvem Večerník 
už ví, že právě Libor Šebestík (na 
snímku) nahradí v křesle šéfa pro-
stějovských strážníků Jana Nagy-
ho, který před měsícem odešel po 
jednadvaceti letech ve funkci do 
důchodu. 
„Do funkce nového ředitele Měst-
ské policie Prostějov budeme 
zastupitelům v  úterý navrhovat 
Libora Šebestíka,“ prozradil Ve-
černíku František Jura, primátor 
Statutárního města Prostějova. 
„Do výběrového řízení se přihlá-
silo celkem jedenáct uchazečů. Po 

vyhodnocení všech přihlášek bylo 
k řízenému pohovoru s výběrovou 
komisí, který se uskutečnil třetího 
března, pozvána desítka z nich. Po 
absolvování všech pohovorů do-
spěla výběrová komise k závěru, že 
u  čtyř vybraných nejlepších ucha-
zečů budou provedeny psycholo-
gické pohovory a  testy policejní 
psycholožkou. Komise se následně 
sešla čtyřiadvacátého března, aby 
posudky vyhodnotila a stanovila, že 
se jako první v pořadí kandidátů na 
funkci ředitele Městské policie Pro-
stějov umístil právě Libor Šebestík. 
Rada města pak se stanoviskem vý-
běrové komise souhlasila,“ popsal 
Večerníku chronologii konkurzu 
primátor Jura. 
Konečné slovo budou mít v úterý 
20. dubna zastupitelé.  (mik)

Novým øeditelem
Mìstské policie bude

LIBOR ŠEBESTÍK
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PROSTĚJOV 

Díky částečnému 
rozvolnění vládních 

opatření se otevřela ta-
ké tržiště. Platilo to i pro tu 

prostějovskou nacházející se ve 
středu města. 

Cibulka, ředkvičky, salát a špenát. Tržnice 
uplynulou sobotu ožila díky prodejcům čer-

stvé zeleniny z Určic. Zájem o zeleninu vypěsto-
vanou bez chemických postřiků byl velký. „Vyrazil 

jsem si nakoupit ředkvičky a v devět hodin už nebyly,“ 
poznamenal jeden z Prostějovanů. O čerstvou zeleninu vy-

pěstovanou na vesnické zahrádce je zkrátka mezi lidmi stále 
velmi slušný zájem.   (mls)

PROSTĚJOV Smutná zpráva za-
stihla minulý týden Prostějovsko. 
Ve věku 64 let zemřela Renata Če-
kalová, která celý svůj život zasvě-
tila pomoci druhým. V Prostějově 
založila občanské sdružení Lipka, 
byla rovněž i u zrodu Senza dílny 
dávající práci a zároveň nový roz-
měr života lidem se zdravotním 
znevýhodněním. Stálá ředitelka 
Lipky se dlouhodobě potýkala 
s těžkou nemocí.

Michal SOBECKÝ
Před 28 lety v Prostějově vzniklo 
v  té době ojedinělé zařízení pro 
děti s  více vadami – denní staci-
onář LIPKA. Původcem toho-
to kroku byla Renata Čekalová, 
která měla zkušenosti ze školství 
a  v  devadesátých letech minulé-
ho století poznala těžkou situaci 
rodičů se zdravotně postiženými 
dětmi. Žena, která zasvětila život 
pomoci druhým, odešla z  tohoto 
světa v  úterý 13. dubna po dlou-
hém boji se zákeřnou chorobou. 
„Pro nás je to obrovská rána 
a  ztráta. Je to bolestné... Byla to 
velice milá a  hodná ředitelka, 
s  níž jsem pracovala přes dvacet 
let,“ posteskla si Hana Galetková 
z prostějovské Lipky. Zde vzniklo 
i  improvizované smuteční místo, 

kam se lidé přichází s Renatou Če-
kalovou rozloučit.
Pro mnoho lidí na Prostějovsku 
byla symbolem sociální práce 
a ochoty pomáhat. Stacionář díky 
ní nabízel smysluplnou činnost 
a  vzdělání lidem se znevýhodně-
ním, veškeré její aktivity vedly 
k  pomoci druhým. „Lipka musí 
šlapat dál, bylo to její dílo, její dítě. 
Ona tím žila. Byl moc hodná, po-
máhala všem, kteří požádali o po-
moc, uměla naslouchat. A  měla 
opravdu velké srdce,“ přidává se 
slzami v očích Hana Galetková.
Aktivity Renaty Čekalové oslovi-
ly i širokou veřejnost díky mnoha 
akcím Lipky, které nebyly určené 

pouze úzkému okruhu lidí. Ně-
kdejší senátorka Božena Sekani-
nová, jež se rovněž v Lipce anga-
žovala, pak vzpomíná pracovní 
úspěchy této vzácné ženy. „Spolu-
pracovala jsem s ní skoro třicet let. 
Vím tedy, co všechno dokázala. 
Stála u  zrodu Lipky, Senza dílny, 
posledním jejím velkým počinem 
byl vznik chráněného bydlení ve 
Vrahovicích,“ říká. V  roce 2015 
byla navržena na Cenu hejtmana 
Olomouckého kraje.
„S Renatou Čekalovou jsme spo-
lupracovaly řadu let. Zakladatelka 
Lipky toho pro handicapované 
udělala moc a  svou práci brala 
jako poslání. Její odchod vnímám 
jako velkou ztrátu,“ nechala se sly-
šet náměstkyně prostějovského 
primátora Alena Rašková. „Paní 
Čekalová, stejně jako nedávno 
zesnulá Květa Šťastná, byly úžas-
né dámy, které pro společnost 
vykonaly mnoho práce a  přines-
ly spoustu dobrého. Budu na ně 
vzpomínat jako na dvě skvělé 
osobnosti s  velkým srdcem,“ při-
dala vzpomínku druhá náměstky-
ně Milada Sokolová.
Nejen v  Lipce tak zavládl v  této 
době obrovský smutek. Pohřeb 
pro nejbližší se bude konat ve stře-
du 21. dubna v Prostějově.

ODEŠLA
PLUMLOV Tohle vrtalo hlavou 
mnoha lidem. Na zábradlí hráze 
plumlovské přehrady se nedávno 
objevily pěnové houbičky, které 
se běžně užívají k mytí nádobí. Má 
to svůj důvod...
Houbičky označují stezku, která 
vede od kempu Žralok v  Plumlově 
až k  hrázi přehrady. Na jejím konci 
poutníci najdou khaki krabičku. „Tu 
mohou otevřít a  vzít si jeden před-
mět jako dárek. Až tak učiní, měli by 
krabičku pečlivě uzavřít,“ vzkazuje 
majitel hotelu Zlechov Ladislav Ko-
láček, který za celou akcí stojí.  (mls)

-

-



PROSTĚJOV  Nejvyšší soud loni 
v  létě udělal definitivní tečku za 
plány na výstavbu nové obchod-
ní galerie a  obnovu zanedbané-
ho středu města. Jenže tím to 
neskončilo. Vše stále komplikuje 
žaloba na prostějovský magistrát, 
po němž Manthellan požaduje  
320 milionů korun odškodného. 
Co bude dál? A  kdy tedy začne 
rekonstrukce Společenského 
domu? Večerník zjišťoval, jak se 
věci aktuálně mají.
Připomeňme, že Manthellan 
ve výběrovém řízení na stavbu ob-
chodní galerie v centru města zvítě-
zil už v  roce 2009. Se stavbou však 
ani přes opakované sliby nezačal. 
Mezitím se rozhořely spory ohled-
ně výstavby náhradního kulturního 
sálu, k němuž se společnost zavázala. 
Před dvěma lety brněnský soud kvů-
li tomu označil smlouvy uzavřené 
mezi městem Prostějov a develope-
rem za neplatné. Toto rozhodnutí 
loni v srpnu definitivně posvětil Nej-
vyšší soud. 
Tím to ovšem celé neskončilo. Spo-
lečnost Manthellan navíc před dvě-
ma lety podala na magistrát žalobu, 
v  níž požaduje 320 milionů korun 
jako náhradu za ušlý zisk kvůli zma-
řené investici. Podle vyjádření zá-
stupců developera stál za krachem 
jejích plánů chybný postup někdej-

šího vedení Prostějova. Případné 
vyplacení požadované částky by na 
rozpočtu radnice zanechalo devastu-
jící následky. Nelze se tedy divit, že 
město s  tímto požadavkem nesou-
hlasí. O celé věci by tak měl rozhod-
nout soud. 
„V  této záležitosti není nic nové-
ho, soud dosud nerozhodl. A  tak 
se čeká, co bude dál,“ řekla Večer-
níku náměstkyně prostějovského 
primátora Alena Rašková, která 
má celou záležitost na starost. Zá-
stupci Manthellanu se v  minulosti 
opakovaně nechali slyšet, že do 
rozhodnutí soudu se k  předmětné 
záležitosti nebudou vyjadřovat. Nic 

na tom nezměnil ani náš aktuální 
kontakt na vedení této společnosti. 
Dle současné politické prezentace 
Prostějova by další soudní tahanice 
na chystanou rekonstrukci Spole-
čenského domu neměly mít vliv. 
„Aktuálně řešíme celou koncepci 
a shromažďujeme podněty ohledně 
dalšího využití. Ty poslouží pro za-
dání projektové dokumentace, k če-
muž by mělo dojít určitě ještě letos. 
Postup musí být velmi obezřetný, 
bude se jednat o  obrovskou inves-
tiční akci, na kterou si bere magistrát 
úvěr,“ nastínil další postup náměstek 
prostějovského primátora Jiří Roze-
hnal.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

18. 4. 2011
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Ve své historii Večerník informoval hned o několika hodně závažných 
zločinech i  menších přestupcích, kterých se dopustili bývalí prostě-
jovští policisté nebo strážníci. Výše uvedený případ byl pouze jedním 
z  nich. V  živé paměti máme dále například činy strážníka městské 
policie, který si ve svém volnu přivydělával přepadáváním barů, he-
ren nebo čerpacích stanic. Jindy se strážci zákona museli rozloučit se 
svým příslušníkem, který měl problém s alkoholem a pod jeho vlivem 
nakonec zavinil vážnou dopravní nehodu. Je ale možné, že mnoho 
dalších případů selhání policistů vůči zákonu zůstalo utajeno a ni-
kdy nebylo zveřejněno. Raději ale věřme, že všichni, kteří sklouzli na 
druhou stranu zákona, už nyní v žádném případě nepomáhají a ne-
chrání...  (mik)

navštivte nás na

Kriminálka zatkla bývalého policajta
Ještě minulý týden byl v  celostátním pátrání kvůli 
tomu, že se vyhýbal nástupu trestu do vězení. Jenže 
pak spadla klec. Bývalý prostějovský dopravní poli-
cista Tomáš V. byl v Olomouci zatčen speciální sku-
pinou z kriminálky.
Ano, je to přesně ten muž, který před třemi lety vykrádal 
a přepadával prostějovské benzínky... Sotva ho před časem 
pustili z basy, už zase vlétl do maléru. Za další zločiny se 
měl vrátit do vězení, ale dobu, kdy se ukrýval, využíval 
navíc k organizování krádeží nafty z motorových vozidel 
v  celém regionu. „Můžeme potvrdit, že odsouzený měl 
nastoupit do výkonu trestu odnětí svobody, což neuči-

nil. Z tohoto důvodu, především pak pro maření výkonu 
úředního rozhodnutí, byl dvaatřicetiletý muž následně 
Policií ČR zadržen. Navíc je podezřelý i z majetkové trest-
né činnosti, a to z krádeží motorové nafty. Tohoto jednání 
se měl dopustit nejen na území okresu Prostějov, ale i na 
Přerovsku a Ostravsku,” sdělil Večerníku Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v Prostějově. Bývalého prostě-
jovského policistu z dopravního inspektorátu nyní může 
čekat mnohaletý kriminál. Na jeho zatčení spolupracovali 
prostějovští kriminalisté se speciální policejní skupinou 
z Olomouce. Existovalo totiž podezření, že Tomáš V. je 
ozbrojen a tím značně nebezpečný svému okolí. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

PROSTĚJOV Je to dlouholetý problém, který se 
v  Prostějově podařil vyřešit jen částečně. Radnice 
každoročně milionovými náklady nechá rekonstru-
ovat poničené chodníky a následně pár týdnů poté, 
co se pochlubí novou komunikací pro pěší, přijde 
jistá firma a chodník znovu celý rozkope. Ať už kvů-
li přeložkám inženýrských sítí, položení kabelů pro 
internet nebo kvůli rekonstrukci kanalizační sítě. 
Tyto firmy pak mají sice povinnost chodníky uvést 
do původního stavu, ale to se podaří jen ve výjimeč-
ných případech. 
Jak nedávno Večerníku řekl první náměstek primátora 
Jiří Pospíšil, magistrát se již dokáže s  většinou společ-
ností domluvit a  práce koordinovat tak, aby proběhly 
současně. „Umíme se dohodnout s energetickými spo-
lečnostmi, vodaři i plynaři. Jakmile naplánujeme opravu 
chodníku, tyto společnosti se k investici připojí a udělají 
si na daném místě své stavební investice. Problém máme 
stále s některými soukromými společnostmi zabývající-
mi se moderními technologiemi a  připojením k  inter-
netové síti. Ty nám své investiční záměry nehlásí a ko-
munikace s nimi je bídná. Pak dochází k tomu, že firma 
rozkope nedávno opravený chodník. Ze zákona jí to ale 
musíme umožnit, bohužel,“ konstatoval Jiří Pospíšil. 
Jak ale probíhají kontroly ze strany magistrátu, aby 
podobné firmy daly rozkopaný chodník znovu do 
pořádku a do původního stavu? „Kontrolu městských 
pozemků, komunikací a  travnatých ploch po výkopo-
vých pracích soukromých investorů zabezpečujeme po-
věřenými pracovníky. Chodníky po výkopových pracích 
jsou kontrolovány a v rámci pětileté záruky jsou investo-
ři vyzýváni k jejich uvedení do původního stavu. Většina 
závad se u chodníků projeví po zimním období, kdy jsou 

firmy následně vyzývány, aby podle vhodných klimatic-
kých podmínek v jarních měsících chodníky opravili do 
původního stavu,“ zareagovala Alexandra Klímková, ve-
doucí odboru správy a údržby majetku města.  Městská 
policie také kontroluje mimo jiné i  stav chodníků, 
výkopů a záborů městského mobiliáře. „V roce 2020 
bylo z vlastní činnosti zjištěno těmito strážníky zhruba 
čtyřicet závad, které byly nahlášeny na magistrát. Dále 
bylo vyřešeno jednadevadesát přestupků, z  nichž pět-
atřicet bylo oznámeno správnímu orgánu,“ prozradil 
Petr Zapletal, tiskový mluvčí Městské policie Prostějov. 
„Okrskoví strážníci mají přehled o  svém okrsku a  ve 
spolupráci s  odborem správy a  údržby majetku města 
řeší závady komunikací z vlastní činnosti i na podněty 
občanů. V současné době se připravuje nová počítačová 
aplikace na kontroly a poškozování městského majetku 
a  kontroly povolených záborů a  výkopů,“ vysvětlil Za-
pletal.    (mik)

Proè dochází kProè dochází k rozkopávání rozkopávání
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Michal KADLEC
„Ve středu čtrnáctého dubna dopo-
ledne jsme přijali oznámení o  nálezu 
věcí připomínajících vojenskou mu-
nici v  rodinném domě v  Prostějově-
-Drozdovicích. Na místo vyslaní po-
licisté obvodního oddělení potvrdili, 
že nález by zřejmě opravdu mohl být 
nebezpečný, místo zajistili a  přivolali 

policejní pyrotechniky,“ sdělil Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Mezitím se policisté dali do šetření. 
„Před příjezdem pyrotechniků za-
sahující policisté provedeným šetře-
ním zjistili, že oznamovatel vyklízel 
dům, který koupil koncem minulého 
roku poté, co zemřel jeho předchozí 

majitel. Po zjištění, že měl veliký zá-
jem o  zbraně, na místo povolali také 
policejního psovoda se psem vycvi-
čeným k vyhledávání zbraní a výbuš-
nin. Další nebezpečné věci nalezeny 
nebyly a  pyrotechnik tak zajistil asi 
sto gramů plastické trhaviny, ruční 
granát a  patnáct rozbušek německé 
výroby. Následně byl nález odvezen 
k  dalšímu odbornému zkoumání. 

Evakuace osob během zákroku neby-
la nutná,“ prozradil a  ujistil Kořínek.  
Přestože je majitel zmíněné munice 
už po smrti, policisté případ i  nadále 
vyšetřují. „Prostějovští kriminalisté 
věc prověřují pro podezření ze zločinu 
obecného ohrožení a přečinu nedovo-
leného ozbrojování. To vše s trestní saz-
bou odnětí svobody na tři roky až osm 
let,“ potvrdil František Kořínek.

Poctivci ještě žijí!
Čestní lidé se stále ještě najdou! Bě-
hem předminulého víkendu se nej-
prve na služebnu městské policie do-
stavila žena, která strážníkům předala 
nalezenou platební kartu. Hlídce se 
podařilo zjistit bydliště majitelky. Při 
pokusu o kontaktování otevřel manžel 
a ten uvedl, že jeho žena platební kartu 
opravdu hledá. Strážníci se telefonicky 
spojili s držitelkou, jelikož momentál-
ně nebyla doma a po jejím souhlasu 
předali nalezenou kartu manželovi. Ve 
druhém případě se dostavil na služeb-
nu muž a strážníkům předal mobilní 
telefon značky Nokia. Ten našel na 
lavičce v parku na náměstí Spojenců.  
I  zde vše dobře dopadlo a  telefon si 
přišel vyzvednout jeho majitel na slu-
žebnu městské policie osobně.

Venku neměli co dělat
Nemohli se dočkat konce nočního 
zákazu vycházení. V sobotu 10. dub-
na chvíli před dvaadvacátou hodinou 
bylo na linku 156 přijato oznámení 
o  otevřeném občerstvení nacházejí-
cím se v lesoparku Hloučela. Hlídkou 
byla prověřena všechna občerstvení 
nacházející se v  nahlášené lokalitě. 
Veškeré provozovny však byly uza-
vřeny. Strážníci objevili ale skupinku 
osob, která mezi sebou komunikovala. 
Hlídka je poučila o ještě platném nou-
zovém stavu a také zákazu volného po-
hybu osob v době od 21.00 do 04.59 
hodin. Po vyzvání, aby sešlost ukon-
čili, se hlouček v klidu rozešel. Jelikož 
všichni strážce zákona uposlechli a ji-
ného protiprávního jednání se nedo-
pustili, vzniklá událost byla vyřešena 
domluvou.

Tisícovka za šampon. 
Ukradený....

Návštěva obchodu ji vyšla pěkně 
draho a  tohle nakupování zůstane 
devatenáctileté slečně určitě v paměti. 
V  dopoledních hodinách minulého 
pondělí 12. dubna se rozhodla, že si 
v jednom z prostějovských supermar-
ketů „koupí“ šampon na vlasy. Na pro-
dejně si jej v oddělení drogerie vybrala, 
následně vložila do kabelky, kterou 
měla přes rameno a v domnění, že ji 
nikdo neviděl, chtěla odejít z prodejny 
bez zaplacení. Neunikla ale zkušené-
mu oku ochranky a  za pokladnami 
byla zastavena. Přivolaná hlídka zjistila 
odcizený šampon v hodnotě 120 ko-
run. Dívka se ke svému neuváženému 
činu strážníkům přiznala. Odcizenou 
věc si odkoupila a následně i zaplatila 
udělenou pokutu ve výši 1 000 korun. 
Pokud by slečna za zboží u pokladny 
zaplatila, mohla ušetřit spoustu peněz. 
Snad si vzala do budoucna velké po-
naučení a  podobný skutek již nikdy 
nebude opakovat.

Poctivci ještě žijí!
Čestní lidé se stále ještě najdou! Bě-
hem předminulého víkendu se nej-
prve na služebnu městské policie do-
stavila žena, která strážníkům předala
nalezenou platební kartu. Hlídce se
podařilo zjistit bydliště majitelky. Při
pokusu o kontaktování otevřel manžel 
a ten uvedl, že jeho žena platební kartu
opravdu hledá. Strážníci se telefonicky 
spojili s držitelkou, jelikož momentál-ll
ně nebyla doma a po jejím souhlasu
předali nalezenou kartu manželovi. Ve
druhém případě se dostavil na služeb-
nu muž a strážníkům předal mobilní
telefon značky Nokia. Ten našel na
lavičce v parku na náměstí Spojenců.
I  zde vše dobře dopadlo a  telefon si
přišel vyzvednout jeho majitel na slu-uu
žebnu městské policie osobně.

Venku neměli co dělat
Nemohli se dočkat konce nočního NN
zákazu vycházení. V sobotu 10. dub-
na chvíli před dvaadvacátou hodinou
bylo na linku 156 přijato oznámení 
o  otevřeném občerstvení nacházejí-íí
cím se v lesoparku Hloučela. Hlídkou
byla prověřena všechna občerstvení 
nacházející se v  nahlášené lokalitě.
Veškeré provozovny však byly uza-aa
vřeny. Strážníci objevili ale skupinku 
osob, která mezi sebou komunikovala. 
Hlídka je poučila o ještě platném nou-uu
zovém stavu a také zákazu volného po-
hybu osob v době od 21.00 do 04.59
hodin. Po vyzvání, aby sešlost ukon-nn
čili, se hlouček v klidu rozešel. Jelikož
všichni strážce zákona uposlechli a ji-ii
ného protiprávního jednání se nedo-
pustili, vzniklá událost byla vyřešena
domluvou.

Tisícovka za šampon.
Ukradený....

Návštěva obchodu ji vyšla pěkněNN
draho a  tohle nakupování zůstane
devatenáctileté slečně určitě v paměti.
V  dopoledních hodinách minulého 
pondělí 12. dubna se rozhodla, že si 
v jednom z prostějovských supermar-rr
ketů „koupí“ šampon na vlasy. Na pro-
dejně si jej v oddělení drogerie vybrala,
následně vložila do kabelky, kterou
měla přes rameno a v domnění, že ji
nikdo neviděl, chtěla odejít z prodejny 
bez zaplacení. Neunikla ale zkušené-
mu oku ochranky a  za pokladnami
byla zastavena. Přivolaná hlídka zjistila
odcizený šampon v hodnotě 120 ko-
run. Dívka se ke svému neuváženému
činu strážníkům přiznala. Odcizenou
věc si odkoupila a následně i zaplatila
udělenou pokutu ve výši 1 000 korun.
Pokud by slečna za zboží u pokladny 
zaplatila, mohla ušetřit spoustu peněz. 
Snad si vzala do budoucna velké po-
naučení a  podobný skutek již nikdy 
nebudeopakovat.
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Zloděj „vysklil“ auto

Že obyčejné auto neslouží 
k  ochraně majetku, se přesvědčil 
padesátiletý muž z  Olomouce 
v pátek 9. dubna ráno v Květné uli-
ci v  Prostějově. Když ráno přišel 
k autu, zjistil, že dosud nezjištěný 
zloděj využil jeho neopatrnosti 
a  ze zadních sedadel odcizil dva 
kufříky s vrtačkami DeWalt v hod-
notě 7 000 korun. Kromě této ško-
dy poškozenému vznikla také do-
sud nevyčíslená škoda na vozidle, 
protože zloděj při krádeži rozbil 
skleněnou výplň pravých zad-
ních dveří. V  případě dopadení 
a prokázání viny pachateli tohoto 
skutku za přečin krádeže hrozí až 
dvouletý trest vězením.

Hodila se mu vrtačka
V  dosud přesně nezjištěné době 
ve dnech od 8. do 9. dubna se 
neznámý pachatel nezjištěným 
způsobem vloupal do rodinného 
domu v Pražské ulici v Prostějově. 
Z domu zloděj odcizil vrtačku Ma-
kita v plastovém kufru, čímž její-
mu majiteli způsobil škodu vyčís-
lenou na 3 500 korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže. 
Za ten pachateli v  případě dopa-
dení a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky.  

Zmizely matrace i kola
V  období od 9. do 13. dubna se 
dosud nezjištěný pachatel ná-
silím vloupal do domu v  Olo-
moucké ulici v Prostějově, který 
slouží jako příruční sklad. Ze 
skladu odcizil přesně nezjištěný 
počet matrací a  tři sady litých 
disků s  letními pneumatikami. 
Jednalo se o sadu značky Merce-
des rozměru 21 palců, sadu znač-
ky Mercedes rozměru 17 palců 
a  sadu rozměru 17 palců nezjiš-
těné značky. Přesná výše způso-
bené škody nebyla dosud přesně 
vyčíslena. Policisté věc šetří pro 
podezření z  přečinu krádeže 
s dvouletou trestní sazbou. 

Opilá žena  
nespolupracovala

Ve středu 14. dubna po třiadva-
cáté hodině kontrolovali poli-
cisté v ulici V Loučkách v Pros-
tějově neosvětlenou cyklistku. 
Zjevně opilá žena s policisty od-
mítala spolupracovat, nechtěla 
jim sdělit totožnost a naopak se 
pokoušela z  místa odejít. Když 
nepomohla žádost ani výzva, 
byla žena policisty na místě zaji-
štěna a k dalším úkonům eskor-
tována na policejní služebnu. 
Tam policisté zjistili, že se jed-
ná o  čtyřiačtyřicetiletou ženu 
z Prostějova a dechovými zkouš-
kami u  ní změřili hodnoty 1,17 
a  1,13 promile alkoholu v  de-
chu. S  výsledky zkoušek žena 
souhlasila a požití alkoholu před 
jízdou přiznala. Ze zajištění byla 
propuštěna necelou hodinu po 
půlnoci. Pro své jednání je žena 
nyní podezřelá z  několika pře-
stupků podle zákona o silničním 
provozu, za které jí hrozí pokuta 
od 25 do 50 000 korun.

Antonín Procházka vykrádal  
hlavně mincovníky u myček  

PROSTĚJOV Takové krádeže se opravdu nevyplatí. 
Čtyřiatřicetiletý Antonín Procházka z Pěnčína se zlodějskému ře-
meslu vyučil na automatech na nápoje. V minulosti se specializo-
val také na kdysi velmi oblíbené mlékomaty. Za to byl opakovaně 
odsouzen do vězení, z něj byl naposledy propuštěn 24. března 
2017. Nyní mu hrozí, že se tam bude muset vrátit. A to navzdory 
faktu, že se svojí přítelkyní má čekat narození potomka. Večerník 
byl soudnímu líčení přítomen, na rozdíl od obžalovaného.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Záchody na prostějovském hlavním 
nádraží, vysavače na benzínkách 
a  hlavně automyčky. Tak to byly 
hlavní cíle Antonína Procházky, 

který si prostřednictvím 16 krádeží 
přišel na celkem 116 000 korun. Po-
škozením zařízení způsobil škodu za 
dalších 83 000 korun. „Kradl jsem 
vždy v  noci a  sám. Po jsem jezdil 
na kole a bral s sebou páčidlo.  Bylo 
to v době, kdy jsem bydlel u svého 
nevlastního otce v Pěnčíně a zrovna 
jsem neměl práci. Peníze jsem utra-
til za pervitin a  jídlo,“ přiznal se na 
policii Antonín Procházka, který dle 
obžaloby kradl od loňského jara do 
poloviny července. 

„Během nouzového stavu jsem to 
nedělal, věděl jsem, že hrozí vyšší tres-
ty,“ upřesnil Procházka, který údajně 
přestal krást poté, co se přestěhoval 
za svojí přítelkyní do Bohuslavic 
a  našel si práci. Nyní si prý jako sta-
vební dělník po brigádách vydělá 
minimálně 26 000 korun čistého mě-
síčně. Rozhodně mu přijdou vhod, 

protože bude muset uhradit celko-
vou škodu zhruba 200 000 korun.  
K soudu navzdory slibům obžalova-
ný nedorazil. Soudce Petr Vrtěl však 
stál o jeho výpověď, proto rozsudek 
v této věci nemohl padnout. „Na ob-
žalovaného bude vydán příkaz k za-
tčení,“ uzavřel Petr Vrtěl s tím, že hlav-
ní líčení odročil na polovinu května. 

Policisté v něm našli granát  
i plastickou trhavinu

PROSTĚJOV Představte si, že koupíte dům, o jehož předcho-
zím majiteli víte, že měl rád zbraně a pyrotechniku. A pak na-
jednou na půdě najdete podezřelé věci, které připomínají 
munici! Přesně do této situace se dostal minulou středu muž 
z Drozdovické ulice v Prostějově. Okamžitě zavolal policii a py-
rotechnici už na první pohled odhadli, že nález může být velice 
nebezpečný. Vždyť v domě našli granát a plastickou trhavinu! 

PROSTĚJOV Zvláštní případ nyní vy-
šetřuje prostějovská policie. Údajnou 
hrozbu v počítači muži z Prostějova te-
lefonicky oznámila pracovnice z Ame-
riky. Anglicky mluvící žena instruovala 
nic netušícího mladíka, jak má postu-
povat, aby zavirování svého počítače za-
bránil. Celá tato „maškaráda“ ale vedla 
pouze k tomu, aby cizí neznámá osoba 
získala přístup do mužova počítače a vy-
užila nejen jeho přihlašovacích údajů. 

„Z  přečinu neoprávněného přístu-
pu k  počítačovému systému a  nosiči 
informací podezírají prostějovští po-
licisté dosud nezjištěnou pachatelku. 
Tohoto skutku se měla dopustit v úterý 
třináctého dubna v  podvečerních ho-
dinách tím, že telefonicky kontaktovala 
sedmadvacetiletého muže z Prostějova 
a  představila se jako pracovnice nad-
národní americké počítačové firmy. 
Poškozenému anglicky sdělila, že volá 

z amerického sídla společnosti a že za-
znamenali hrozbu pro jeho počítač. Na 
základě jejích pokynů muž v  počítači 
následně provedl několik pokynů,“ po-
psal nevšední případ František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Když byl muž neznámou anglicky mlu-
vící ženou vyzván k odinstalování anti-
virového programu, začal pochybovat 

o pravdivosti legendy volající a hovor ra-
ději ukončil. „Přesto se neznámý pacha-
tel dokázal zmocnit přihlašovacích úda-
jů do profilů na sociální síti muže i jeho 
matky. Následně z těchto profilů smazal 
fotografie, videa a další data a znemož-
nil majitelům účtů přístup. V  případě 
dopadení a prokázání viny pachateli to-
hoto jednání hrozí trest odnětí svobody 
až na jeden rok,“ uzavřel Kořínek.  
 (mik)

PROSTĚJOV Na cestu vlakem do Prostějova určitě nebude 
v dobrém vzpomínat dvaatřicetiletá žena. Ta totiž nedávala 
pozor na svoji kabelku, takže šikovný chmaták jí z ní vytá-
hl peněženku. Žena přišla o doklady, platební kartu a také 
o stravenky za devatenáct set korun... 
Ve středu 14. dubna před šestou hodinou ranní využil dosud ne-
zjištěný pachatel neopatrnosti dvaatřicetileté ženy a během jízdy 
vlakem z Brna do Prostějova jí z kabelky, kterou měla při sobě, 
odcizil peněženku. S tou mimo jiné přišla i o osobní doklady, 
platební kartu a devatenáct stokorunových stravenek. Celkem 
poškozená výši způsobené škody vyčíslila na 2 400 korun. 
„Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
z přečinu krádeže a přečinu neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku,“ oznámil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.
Pokud se policistům podaří zlodějíčka z vlaku vypátrat a usvěd-
čit, hrozí mu až dvouletý kriminál.  (mik)  

PROSTĚJOV Minulou středu 14. dub-
na v  patnáct hodin kontrolovali policisté 
oddělení hlídkové služby v Brněnské ulici 
v Prostějově automobil Ford a jeho čtyři-
atřicetiletého řidiče. Ten byl pod vlivem 
pervitinu a marihuany. A navíc má z nedáv-
né doby na svém kontě i čtyři zákazy řízení! 
Jak je tedy možné, že autem jezdí dál? 
„Po dechové zkoušce s negativním výsled-
kem se řidič podrobil také testu na jiné ná-
vykové látky. Test ukázal přítomnost látek 
amphetamin/metamphetamin a cannabis.
Muž policistům není neznámý a  také jízda 
pod vlivem zakázaných látek u  něj nebyla 
zjištěna poprvé. Za posledních pět měsí-
ců minulého roku byly muži uloženy čtyři 
zákazy řízení. Tři z  nich rozhodnutím pro-
stějovského magistrátu a  jeden dokonce  

rozsudkem prostějovského soudu. V  sou-
časné době tak má muž zakázáno řídit až do 
června 2023. Z toho důvodu policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
z přečinu maření výkonu úředního rozhod-
nutí a vykázání. Za ten podezřelému v přípa-
dě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta,“ uvedl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Prostě-
jov. „Pro řízení pod vlivem zakázaných látek 
a odmítnutí podrobení se odbornému lékař-
skému vyšetření ke zjištění ovlivnění je muž 
navíc podezřelý z  přestupků podle zákona 
o silničním provozu. Za ty mu hrozí pokuta 
v rozmezí pětadvacet až padesát tisíc korun 
a zákaz činnosti na dobu od jednoho roku do 
dvou let,“ přidal Kořínek.  (mik)
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PROSTĚJOV Bytový dům na 
adrese Marie Pujmanové 670 se 
nachází v  bezprostřední blízkosti 
areálu bývalého OP Prostějov ve 
Vrahovicích. Malé byty v minulos-
ti sloužily zejména zaměstnancům 
někdejšího oděvního gigantu, 
nyní je obývá pestrá společnost. 
Mnohdy se jedná o cizince pracují-
cí v prostějovské průmyslové zóně. 
Martin Č. tam měl vedeno trvalé byd-
liště, loni 16. listopadu ráno jej v jeho 
bytě našli mrtvého. Hasiči museli do 
bytu vstoupit balkonovými dveřmi 
poté, co byl muž několik dní nekon-

taktní, na klepání a na zvonění nerea-
goval. Soudní lékařka na těle neobje-
vila známky cizího zavinění. Dopis na 
rozloučenou nebyl nalezen. 

Smrt za zavřenými dveřmi 

Prostějovský soud od začátku měsíce 
pátrá po dalších okolnostech této smr-
ti. Uvítal by přitom veškeré informace, 
které by mohly dopomoci určení data 
úmrtí. Lidé mohou své poznatky posí-
lat do konce dubna. „Po uplynutí této 
lhůty soud vydá rozhodnutí, ve kterém 
určí den smrti,“ upozornila soudkyně 
Lucie Pospíšilová. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se 
přímo na místě pokusil zjistit, zda 
ostatní obyvatelé domu mají vůbec 
ponětí o úmrtí svého souseda. Dva 
z oslovených o něm skutečně neměli 
tušení, na třetí pokus jsme přece jen 
byli úspěšní. „Občas jsem ho potkal, 
ale jménem jsem ho neznal. Jestli je 
to ten, co myslím, tak se povídalo, 
že měl spáchat sebevraždu. Ale jestli 
je to pravda a kdy to bylo, to už vám 
teďka těžko někdo řekne. Myslím, že 
v bytě bydlel sám, což tady není nic 
neobvyklého,“ prozradil nám jeden 
z nájemníků domu.  (mls)

➢ z titulní strany

Podaøí se zjistit, kdy a jak zemøel 
Martin È. (†38)? 

PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO Na Drahanské vrchovině v průběhu uplynulého týdne  Na Drahanské vrchovině v průběhu uplynulého týdne 
napadlo až deset centimetrů nového sněhu. Do akce museli vyrazit i silničáři. napadlo až deset centimetrů nového sněhu. Do akce museli vyrazit i silničáři. 
Ani začátek druhé poloviny dubna se Ani začátek druhé poloviny dubna se 
v regionu neobešel bez hustého sněžení. v regionu neobešel bez hustého sněžení. 
Zatímco Prostějov se už sněhových pře-Zatímco Prostějov se už sněhových pře-
háněk nedočkal, v okolí Protivanova či Ko-háněk nedočkal, v okolí Protivanova či Ko-
nice to vypadalo jako v Mrazíkovi. Zatím nice to vypadalo jako v Mrazíkovi. Zatím 
naposledy zde sníh padal v pátek 16. dub-naposledy zde sníh padal v pátek 16. dub-
na. Na situaci museli reagovat i silničáři.  na. Na situaci museli reagovat i silničáři.  
„V  noci z  úterý třináctého na středu „V  noci z  úterý třináctého na středu 

čtrnáctého dubna jsme měli v  teré-čtrnáctého dubna jsme měli v  teré-
nu hned čtyři sypače, to samé bylo nu hned čtyři sypače, to samé bylo 
v  noci ze čtvrtka na pátek,“ potvrdil v  noci ze čtvrtka na pátek,“ potvrdil 
na konci týdne minulého týdne ko-na konci týdne minulého týdne ko-
nický cestmistr Petr Walter. Teprve nický cestmistr Petr Walter. Teprve 
o  víkendu začal nový sníh pomalu tát.  o  víkendu začal nový sníh pomalu tát.  
Nadcházející týden by již měl přinést Nadcházející týden by již měl přinést 
podstatně vyšší teploty, dá se tedy před-podstatně vyšší teploty, dá se tedy před-

pokládat, že sníh opět roztaje. Zda se pokládat, že sníh opět roztaje. Zda se 
ještě dočkáme další chumelenice, zatím ještě dočkáme další chumelenice, zatím 
nelze zcela vyloučit. Letos je možné nelze zcela vyloučit. Letos je možné 
všechno...  všechno...  (mls)(mls)
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Poměrně rozsáhlá černá skládka v Ne-
zamyslicích byla před zraky většiny lidí 
dobře skryta. Vznikala totiž v lesíku za 
tzv. žlutým domem. V tomto případě se 
jedná o rozlehlý, nicméně zchátralý ob-
jekt patřící Správě železnic. „Skládka vy-
padá nenápadně, neboť se na ní míchá 
prach, listí, pet láhve, pražce, dětské ple-
ny, sklo, hrnce, matrace a další. Sousedí 
s polem, po němž pak často létají igeli-
tové sáčky. Také se stává, že traktor s plu-

hem roztahuje dětské pleny po orné 
půdě. Skládka je vidět dalekohledem na 
jaře až od řeky Hané. Materiál na ni už 
spoustu let dodávají zaměstnanci drah 
a  obyvatelé žlutého domu,“ prozradil 
Večerníku jeden z místních. 

Odpadky se válely
i po poli

O

Na celou záležitost jsme telefonicky upo-
zornili místního starostu. „Zatím jsem 
o  tom nic neslyšel, ale asi na tom něco 
bude. Ve žlutém domě se nachází několik 
bytů. Jeho nájemníky tvoří převážně členo-
vé jedné jediné, nicméně hodně rozvětve-
né romské rodiny. Nějaké větší problémy 
s nimi nejsou, řádně platí i poplatky za od-
pad, což u nás bohužel neplatí pro všechny 

naše spoluobčany. Zjistím více a  v  pátek 
šestnáctého dubna bychom si na místě 
mohli dát sraz,“ navrhl Vlastimil Michlíček.  
A stalo se. Při pátečním setkání bylo patr-
né, že původní apel padl na úrodnou půdu. 
Do úklidu se pustila řada členů romské 
rodiny, v blízkosti už bylo několik naplně-
ných igelitových pytlů, další odpadky pak 
hořely přímo na ohni. Jediné, co se dalo vy-
tknout, byl fakt, že s tříděním toho, co shoří 
v plamenech, a toho, co poputuje do pytlů, 
si někteří z brigádníků hlavu příliš nelámali. 

Proč to hned nedali
do popelnic?

P

Přímo se nabízela otázka, proč cikánští 
obyvatelé žlutého domu odpad neu-
kládali rovnou do popelnic, obzvláště 

když za jejich vývoz řádně platí. „Někdo 
nám je ukradl,“ reagovali na tento dotaz. 
Nakolik se jim dalo věřit, bylo otázkou, 
nicméně složení uloženého materiálu 
napovídalo tomu, že to skutečně nebyli 
pouze oni, kdo se na tvorbě rozsáhlé čer-
né skládky podílel. „Domluvili jsme se, že 
to odtud do pondělí zmizí. Co půjde, dají 
do pytlů, my to odvezeme. Spolupráce 
s nimi je celkem dobrá,“ popsal přímo 
na místě starosta Nezamyslic, kterého 
štvou zejména černé skládky vznikající 
v odlehlých místech na katastru městyse. 
„Třeba minulý týden jsme na polní cestě 
mezi Nezamyslicemi a  Víceměřicemi 
objevili odpadky, které zaplnily celých 
patnáct pytlů. Jako bonus se tam válela 
kompletní stará sedačka. Zjistit, kdo to 
tam dal, a hnát jej k tomu, aby to také 

uklidil, je 
v  podobných případech naprosto ne-
možné,“ uzavřel Vlastimil Michlíček.

NEZAMYSLICE Tady se podařilo dát 
věci rychle do pohybu. Uprostřed mi-

nulého týdne Večerník na základě podnětu čtenáře upozornil starostu 
Nezamyslic na černou skládku vznikající v městysi nedaleko vlakového 
nádraží. Některé z odpadků včetně dětských plen končily i na blízkém 
poli. Vlastimil Michlíček rychle zareagoval. Již během následujícího dne 
se mu podařilo domluvit s převážně cikánskými nájemníky tzv. žlutého 
domu, aby se pustili do úklidu. Roky ukládaný odpad tak buď končil v oh-
ni, nebo v igelitových pytlích, které obec následně nechala odvézt.

NA VÁŠ NÁMÌT

 2x foto: Martin Zaoral 

Po upozornění Večerníku se do věci vložil starosta Po upozornění Večerníku se do věci vložil starosta 
a cikáni se pustili do úklidua cikáni se pustili do úklidu

KRALICE NA HANÉ Tisíc let starý hrob byl narušen 
až v důsledku současné pandemie... Policisté vyjížděli 
minulou středu do Kralic na Hané, kde muž na své za-
hradě našel metr pod zemí lidskou kostru. Nejedná se 
ovšem o následek žádného kriminálního činu. Přivola-
ní archeologové odhadli, že se jedná o hrob z devátého 
až jedenáctého století. 
„Ve středu 14. dubna po šestnácté hodině jsme přijali ozná-
mení o nálezu lidských kostí na zahradě rodinného domu 
v Tyršově ulici v Kralicích na Hané. Na místo vyslaní poli-
cisté zjistili, že kosti jsou uloženy v hloubce necelého me-
tru. Čtyřicetiletý oznamovatel je nalezl při kopání bazénu, 
k němuž se rozhodl mimo jiné také z důvodu vyhlášených  

vládních omezení, díky kterým získal množství volného 
času,“ informoval František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Policisté potvrdili, že se s  nejvyšší pravděpodobnos-
tí jedná o lidské kosti a podle jejich stavu usoudili, že 
jsou v zemi uloženy již velmi dlouho. „Proto byl na místo 
přizván pracovník Ústavu archeologické památkové péče 
Brno, který stanovil, že se pravděpodobně jedná o pohřeb 
z období devátého až jedenáctého století, tedy, že kosti zde 
odpočívají již asi tisíc let. Tak daleko do minulosti věcná 
příslušnost policistů nesahá, proto bude další nakládání 
s nálezem v rukách archeologů, kteří si místo převzali k od-
bornému prozkoumání,“ dodal František Kořínek.  (mik)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Chystáte se 
autem do Olomouce? Tak při cestě zpět 
počítejte se zdržením. Provoz ve směru 
z  krajského města je tu sveden do jed-
noho pruhu. Důvodem je oprava mos-
tu nad dálnicí D46, která potrvá až do 
2. května. 
Rekonstrukce mostu je naplánována do 
dvou etap. Od pondělí 12. dubna byl uza-
vřen pravý jízdní pruh D46 v úseku nece-
lého kilometru. Tato uzavírka potrvá až do 
středy 21. dubna. „Provoz v  levém pásu 

dálnice během ní bude sveden do jednoho 
jízdního pruhu,“ informoval Miroslav Ma-
zal, mluvčí Ředitelství silnic a dálnic. 
Druhá etapa bude zahájena tento čtvrtek 
22. dubna a skončit by měla v neděli 2. květ-
na. „Uzavřen bude levý jízdní pruh a dopra-
va ve směru na Prostějov povede opět jed-
ním jízdním pruhem,“ přidal Mazal. 
Po opravě by se most měl zbavit závad zjiš-
těných během pravidelných prohlídek. Cel-
kové náklady byly vyčísleny na 850 000 Kč. 
  (mls)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Další omezení na dálnici: Další omezení na dálnici: U Olšan opravují most 

U Vrbátek vznikne
pìt tùní

Vrbátky (mls) - Nové „Biocen-
trum na Dvorských“ by mělo 
vzniknout u  Vrbátek. V  blízkosti 
potoku Blata je v  plánu vybagro-
vání jedné větší a  čtyř menších 
tůní o různé hloubce. Získaná ze-
mina pak poslouží ke vzniku dvou 
valů. Zdrojem vody pro tůně bu-
dou srážky, případně podzemní 
voda. Tůně by se měly stát oázou 
pro řadu rostlinných i živočišných 
druhů a  zároveň jedním z  pro-
středků, jak bojovat proti suchu. 
Projekt aktuálně žádá o  stavební 
povolení. 

Chystají sportovní areál
Ptení (mls) - Tak na to nezapo-
mněli. Už nějakou dobu se ve Pte-
ní hovoří o potřebné rekonstrukci 
sportovního areálu u  místní zá-
kladní školy. Vše vypadalo slibně, 
nicméně vedení obce nakonec 
zcela logicky upřednostnilo ne-
zbytnou dostavbu mateřinky, jejíž 
kapacita byla vzhledem k  nárůstu 
počtu dětí nedostatečná. Nyní se 
zastupitelstvo ke svému záměru 
vrátilo. Na rekonstrukci areálu ne-
chalo zpracovat projektovou doku-
mentaci.   

Plumlov (mls) - Zvláštní rozpol-
cení panovalo řadu let na pláži 
U Valáška u plumlovské přehrady. 
Pozemky sice patřily Plumlovu, 
stavby ovšem byly ve vlastnic-
tví Mostkovic. Jejich vedení se 
rozhodlo objekty Plumlovu bez-
úplatně přenechat, a  to v  rámci 
majetkového vyrovnání za stavbu 
cyklostezky vedoucí kolem pře-
hrady.  

Vrátily se školní spoje
Prostějovsko (sob) – Výrazné 
změny nastaly od pondělí 12. dubna 
v autobusové dopravě. Linkové spo-
je se totiž vrátily do podoby v čase 
před nouzovým stavem v zemi. Dů-
vodem je comeback části školáků 
do lavic. Změna se týká městských 
i meziměstských spojů. „S účinností 
od 12. dubna se všechny omezené, 
především školní, spoje navrátily 
zpět do stavu před uzavřením škol. 
V  dopravě tak už na celém území 
Olomouckého kraje nebudou žád-
ná omezení. Standardně se změn 
mohou dotknout pouze uzavírky,“ 
informovala ředitelka Krajského 
integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje Kateřina Su-
chánková. Spoje se tak k běžnému 
stavu vrací po více než třech měsí-
cích. 

Salám s plísní
Otaslavice (mls) - Vysočinu s plís-
ní viditelnou pouhým okem obje-
vili v obchůdku v centru Otaslavic 
inspektoři Státní zemědělské a po-
travinářské inspekce (SZPI). Při 
kontrole nebyly zjištěny nevyho-
vující teploty skladování této po-
traviny. Výrobek neměl ani prošlé 
datum použitelnosti.

RYCHLÝ
NÍK

NAŠEL NAŠEL 
KOSTRU!KOSTRU!
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ČECHY POD KOSÍŘEM Když něco 
chceš, tak pro to něco udělej. A pokud 
uděláš hodně, dosáhneš toho. Přesně 
takovým mottem by se mohl pyšnit 
zakladatel a  ředitel Muzea historic-
kých kočárů v Čechách pod Kosířem 
Václav Obr (na snímku). Dlouhá léta 
plánoval, jak vzdát hold kočárům, 
někdejším dopravním prostředkům. 
Zároveň i  řemeslníkům a  lidské ši-
kovnosti. Před patnácti lety se dočkal, 
výsledkem byla monumentální stav-
ba muzea v  Čechách pod Kosířem. 
Dnes je nepoznání, přibylo jedno 
patro, depozitář a  muzeum získalo 
i řadu nových stavebních prvků. Nyní 
se známý nadšenec chystá na to, že by 
mohl jeden z jeho kočárů účinkovat 
ve filmu. A přemítá nejen o své prá-
ci i lidech, kteří ho při ní podporují, 
ale také o letošní letní sezóně, znovu 
ohrožené koronavirovou pandemií.   v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak jste se dostal ke kočárům? 
„Už od chlapce jsem byl veden k práci 
a v pozdější době se ze mě stal řemeslník. 
Měli jsme doma koně, ten uměl jezdit 
osedlán i v zápřahu. Bylo to v zimě a teh-
dy jsem našel na půdě takové větší sáňky. 
Ty jsem rozřezal, udělal jsem z toho jaký-
si posed, vznikly z toho tak osobní sáně. 
Zapřáhli jsme tehdy v  Mostkovicích 
kobylku a  po dnes zastavěných polích 
jsme jezdili. Jenže sníh na jaře roztál, co 
tedy dál? Sháněl jsem proto něco s koly. 
Nebylo nic moc k mání a  sehnal jsem 
tak menší, velmi poškozenou bryčku. 
Bylo mi ale řečeno, že dnes už to nikdo 
neumí dát dohromady. A že si budu mu-
set nějak poradit. Nějak jsem to udělal, 
protože jako topenář, plynař a instalatér 
si člověk taky musí poradit se vším. Začal 
jsem tedy rozebírat a  opravovat podle 
svého. Zjistil jsem, že to má různě vyra-
žené značky nebo podpis výrobce. To 
mě k tomu přivedlo. Oprava se nakonec 
podařila, měli jsme první jízdu na Záhoří, 
náramně se to povedlo. Děti měly velkou 
radost, a to mě velmi inspirovalo. A začal 
jsem se poohlížet po druhém kočáru.“

 A už se to nabalovalo a nabalovalo...
„Ano, přišel druhý, třetí… Hodně mě to 
nadchlo. V podmínkách, kde jsem to dě-
lal, a nebyly vyhovující, vždyť jsem opra-
voval doma, jsem setrval pár let. A  poté 
jsem našel ohromné místo, za které jsem 
vděčil tehdejšímu šéfovi technických slu-
žeb Plumlova, panu Burešovi. Svěřil jsem 
se mu, že bych rád měl dílnu na kočáry 
a něco přitom ukázal veřejnosti. Myšlen-
ka ho nadchla a prozradil, že na zámku je 
hodně prostor, který by mohl pronajmout. 
A nakonec jsem tam zůstal deset let. Praco-
valo se v krutých podmínkách. Jsem za to 
ale vděčný, přesně takové lidé dříve měli.“

 Proč nakonec muzeum nevzniklo 
tam?
„Je to jednoduché. Když jsem objížděl 
region a všemožné zámky, tak Plumlov 
byl nejblíž, byly tam opuštěné prosto-
ry a naskytla se šance. A existuje rytina 
zámku, před kterým stojí kočáry, panstvo 
a  vůbec… Mám možná jiné vnímání 
než běžný člověk, viděl jsem to tedy 
jako snílek. A tak jsem se do toho zasnil. 
Představoval jsem si, že tam ještě jednou 
budou stát kočáry, budeme dělat různé 
akce. Věc je ta, že každé místo, co jsem 
navštívil a potkal se s majiteli nebo staros-
ty, tak tam mému snu nikdo nevěřil. V té 
době jsem byl pořád prostý řemeslník. 
Hlavně se ptali, jaký mám kapitál. Já na 
to, že nic moc, že mám jen šikovné ruce 
a  kvalitní řemeslníky a  kamarády oko-
lo…“ (úsměv)

 A to jim nestačilo. Čechy pod Ko-
sířem se ale ukázaly jako taková země 
zaslíbená…
„Své dětství a mládí jsem strávil ve Lho-
tě pod Kosířem, kde jsem měl druhou 

rodinu. Oni a má maminka mě přivedli 
k mnoha věcem. Ve Lhotě jsem strávil 
dětství bez vody z kohoutku, splachova-
cího záchodu nebo bez sprchy. Dome-
ček byl přímo zapasován do lesa, strýc 
byl lesní dělník, dělal dlouhé žebříky, byl 
tím vyhlášen. Jako chlapci se mi to líbi-
lo, pracovával jsem tam celé prázdniny. 
Hodně se to projevilo na těle a hodilo 
se mi to později i ve sportovní kulturis-
tice, kde jsem začal vynikat, už jsem měl 
základ. (úsměv) V  Plumlově jsem taky 
zkušenost využil, protože jsem dělal od 
rána do noci, ponejvíc topenářskou prá-
ci bez oddechu. Ale pořád to nebylo to 
pravé, co mě čekalo. Prošel jsem mnoho 
staveb, dokážu si jako řemeslník leccos 
představit, po praktické stránce budová-
ní. I finanční stránku.“

 Bylo tedy pro vás budování na ze-
lené louce jednodušší, nebo těžší?
„Dal jsem si tři aspekty, kterých jsem se 
věrně držel, a sice že budova musí stát na 
rovině, musí být v lokalitě, která je křižo-
vatkou cestovního ruchu a  že to místo 
musí být nějak historicky cenné. Tak jsem 
si vybíral třeba zámečky, dále jeden grunt 
nebo kosteleckou sýpku. Ale starostové 
mi nevěřili. Stejně tak v Prostějově u zám-
ku, to byla velká šance. Nic ale těm lidem 
nezazlívám, nakonec jsem dokonce rád. 
Protože těch pět let hledání skončilo 
v Čechách pod Kosířem. V té době už 
jsem založil občanské sdružení histo-
rických kočárů Mylord. Už když jsem 
působil v  Plumlově, tak jsem zároveň 
fungoval v Náměšti na Hané, kde jsem 
byl šest let. Díky paní starostce jsem mohl 
vystavit kočáry ze své produkce a připojit 
je k tamním arcibiskupským. A nakonec 
jsem přišel i do třetího zámku regionu, do 
zámku v Čechách pod Kosířem. Tehdy 
se tam naskytl park a spolupráce s paní 
Evou Suchánkovou. Tam jsem začal 
propagovat akci Dny na panském sídle, 
ale akčnější: s kočáry, koňmi, nejen v kos-
týmech. A to sledoval velký nadšenec do 
historie, tehdejší starosta Zdeněk Mader. 
Po pěti letech mého hledání mě to pořád 
táhlo ke Kosíři. Pořád jsem ho obcházel 
jako žralok na lovu. Ale nebylo mi dáno. 
A  najednou, po pěti letech na podzim 
2005 mi zavolal. ´Pane Obře, mám pro 
vás návrh. Jestli chcete, přijeďte na obec 
a prozradím víc...́  Obec mi nabídla slav-
ný a zapomenutý pozemek po hasičské 
továrně pana Smékala. To byl ohromný 
moment. Čechy jsem navíc velmi dobře 
znal. Jeho historie, Silva-Taroucové, Ko-
síř, který to všechno spojuje… To místo 
bylo takovým pupkem Moravy.“

 Často hovoříte o práci, šikovnosti. 
Daří se podle vás ve společnosti pro-
bouzet respekt k řemeslníkům?
„Když jsem pracoval v řemesle topenář-
ském soukromě i pod firmou, tak jsem se 
dostal k pracím, ke kterým by se normál-
ně člověk nedostal. Hledali jsme k sobě 
šikovné lidi, třeba zámečníky vyučené 
jiným oborem. Nevěděli si rady. To chce 
čas, naučíte se to, říkal jsem jim. Pochopil 
jsem, že člověk, když má trpělivost a je 
někdy přísný, tak si to lidé nakonec zami-
lují. Když mají vlastnosti, které mají mít, 
tak jsou rádi, protože řemeslo je zlatý důl. 
Potvrdilo se to. Všichni, kteří prošli kolem 
mě, mají své firmy a  daří se jim velmi 
dobře. Nakonec i to řemeslo spočívající 
ve stavění kočárů byl moment, kdy jsem 
na sebe upozornil lidi, kteří něco dělali, 
ale nedokázali se projevit. Začali mě kon-
taktovat, že by rádi pomohli. A tak vznikl 
i Josefkol v roce 2008, který byl vlastně 
startem těch, co v té době nebyli tak zná-
mí. A díky našemu společenství vynikli. 
Snažíme se oslovovat mladé lidi a občas 
tu máme někoho z učilišť.“

 Kočárnictví je propojení celé řady 
řemesel. Sledujete v některém z nich 
opravdu velký nedostatek pracovní-
ků?
„Ano, sleduji. A  to je řemeslo pasířské 
a  lampářské. Přestupuje to do pravé 
klempířiny, v níž chlapi z mědi dokázali 
vykovat krásný kozlík, virgulu na stře-
chu, úžlaby, zdobení okapů na zámcích. 

A měl jsem problém takového člověka 
najít. Kolega, který pracuje v lampářském 
řemeslu, je z Prahy a je jediný ve střední 
Evropě. Ale už je dva roky v  důchodu 
a  snažíme se najít někoho, kdo by po 
něm pokračoval.“

 Nedávno jste dokončili třetí etapu 
muzea. Jaké překážky jste při tom mu-
seli překonávat?
„Bylo jich mnoho. Samozřejmě to byly 
věci, které jsme museli technicky vyře-
šit. Pro mě byly na začátku obrovskou 
překážkou spousty požadavků hasičů. 
Byl jsem v rozpacích, jestli je to nutné 
a  jak to zvládneme. Byla to velmi fi-
nančně náročná zařízení. Musel jsem 
taky přemýšlet, jak to citlivě zapasovat 
do budovy. Ale tím, že jsem řemeslník 
a  má paní Alenka úžasná architektka, 
našli jsme cestu, jak z  toho ven. Dnes 
hasičům děkuji, a hlavně panu Toma-
novi, který celý systém navrhl. Dopadlo 
to úžasně. Díky tomu můžeme mu-
zeum kdykoli provětrat jen na 
pár vteřin, protože se zde 
automaticky otevírá 
střecha, která je na urči-
tých místech prosklená. 
Automaticky se otví-
rají také okna, takže 
návštěvníci pociťují 
úžasný vzduch.“

 Budování 
i  údržba muzea 
vyžadují hodně 
elánu a  energie. 
Kde je čerpáte? 
Co vás vždy na-
motivuje k  další 
práci?
„Dá se to spojit s pra-
cí v  dílně. Je náročná. 
A  uvědomil jsem si, že 
pokud ji s  mou paní 
neuděláme, tak to ne-
udělá nikdo. Zaprvé 
nemáme finance na 
zaměstnance a  za-
druhé člověk musí 
být duchem, srd-
cem i vírou na sto 
procent. Máme tu 
řemeslníky opra-
vující kočáry, spe-
cialisty devatenácti 
řemesel. Ty najímá-
me, ale hodně práce 
dělám i sám. Ale ener-
gie je víte v čem?“

 Povídejte...
„Pochopil jsem už na za-
čátku stavby, že lidé do mě 
vložili určitou důvěru. A to je 
tak rozjetý vlak, že z něj nejde vystoupit 
ani ho zastavit. Člověk plní i slib těm na-
hoře. To je energie, která se vrací. Díky 
Josefkolu a  muzeu, kde je návštěvnost 
v  dobrém čase slušná, jsem pochopil, 
že člověk může v  pár větách veřejnost 
oslovit. Lidé se poté třeba sami dají na 
řemeslo, nebo budou chtít dělat něco 
jinak. Motivuje mě i snaha uspořádat ji-
nak podmínky pro mladé, kteří se chtějí 
věnovat řemeslu.“

 Jeden z  vašich exponátů, velký 
pohřební kočár, měl účinkovat ve fil-
mu, vézt na poslední cestu císařovnu 
Marii Terezii. Jak jste dříve zmiňoval 
pro Večerník, problém byla doprava 
a  rozměry kočáru. Podařilo se tuto 
nesnáz vyřešit?
„Posun je v tom, že když spustili natáčení 
různých scén, začíná to ožívat a možnost 
je stále aktuálnější. Vypracoval jsem 
plán včetně rozpočtu, a pokud to filmaři 
schválí, tak pojedeme.“

 A jak to chcete technicky udělat?
„Samozřejmě přetrvává problém v pře-
pravě. Kočár je obrovský, musí se speciál-
ně upravit auto a jelo by se jako nadměr-
ný náklad. Do toho by se musely zapojit 
orgány Olomouckého a Jihomoravské-
ho kraje. Ale pokud na nabídku produ-
centi kývnou, začneme na tom pracovat 
s dopravcem i přípravou kočáru. Pokud 
se natáčí, tak většina filmování se řeší 

bez prosklení kočárů, aby nebyly odrazy. 
Když se v roce 2009 natáčela císařovna 
Sissi s kočárem, museli jsme ho demon-
tovat. Bude kolem toho nějaká práce, 
ale věřím, že to bude zajímavé. I zkouška 
toho, jak jsme kočár opravili. Od roku 
2012 totiž nevyjel.“

 Jaké jsou vaše další cíle v pozici ře-
ditele muzea? A jak vnímáte případné 
rozšíření akcí?
„Hodně lidí se ptá, zda bude letos Jose-
fkol. Je to akce, která zasáhla celým kraj, 
má renomé, což mě pochopitelně těší. 
Tím ale, jak se svět mění a taky opatření, 
to všechno má vliv na scházení velkého 
počtu lidí. Proto se obávám, že letos opět 
nebude. To mě vede k tomu dělat menší 
akce v kraji. Už loni jsme začali forman-
skými jízdami, které měly úspěch. Je 
to hodně náročné na čas. Využíváme 
nakonec i  pondělky, kdy je oficiálně 
zavřeno, jako takový klid na přípravu. 
Dny budeme vyplňovat hlavně o prázd-
ninách drobnějšími akcemi. Veřejnost 
spíše může čekat na různá překvapení, 
co vymyslíme. A muzeum kočárů skýtá 
ohromné možnosti.“

 Jak se do situace muzea promítl 
koronavirus?
„Největší ztráty byly finanční. Ale na dru-
hou stranu, díky tomu jsme došli do sta-
vu, že jsme měli prostor muzeum dokon-
čit. Za normálních podmínek bychom to 

nezvládli. Koronavirus, který vše přibrz-
dil, nám dal čas ho maximálně využít.“

 Takže v tom nacházíte i jistou vý-
hodu?

„Velkou. Čas jsme 
mnohonásobně zú-

ročili tím, co jsme dokončili 
a na čem stále pracujeme. Věřím, že 
v květnu budou moci lidé do muzeí, 

takže máme ještě minimálně půl 
měsíce na dokončení de-

tailů, které bychom 
jinak dělali během 

prohlídek. Ale 
není nikdy konec, 
pořád nás napa-

dá hodně věcí na 
doplnění. Nedávno 

tu byli před muzeem 
lidé a  ptali se na 

různé věci. Řekl 
jsem jim, že ko-
čáry mají úžas-
né příběhy. 
Někdy jsem je 
i vyprávěl. Ale 

dostal jsem nápad návštěvníkům mu-
zea otevřít jeden dva příběhy kočárů, 
aby slyšeli další. Musí přijít znovu.“
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„Velkou. Čas jsme
mnohonásobně zú-

ročili tím, co jsme dokončili
a na čem stále pracujeme. Věřím, že
v květnu budou moci lidé do muzeí,

takže máme ještě minimálně půl
měsmě íce na dokončení de-

taitailů, které bychom 
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tu byli před muzeem 
lidé a  ptali se na 

různé věci. Řekl 
jsem jim, že ko-
ččáry mají úžas-
né příběhy. 
Někdy jsem je 
i vyprávěl. Ale 
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Václav Obr se ohlíží za patnácti lety muzea kočárů. Bude letos Josefkol?Václav Obr se ohlíží za patnácti lety muzea kočárů. Bude letos Josefkol?

vizitka
VÁCLAV OBR 

 ✓ narodil se 11. července 1967 v Prostějově
✓ ředitel Muzea historických kočárů
 v Čechách pod Kosířem
✓ zakladatel spolku Mylord
✓ jeho rodiče se rozvedli, a tak se v dětství  
 poměrně často stěhoval, velmi často

   vzpomíná na Lhotu pod Kosířem
✓ vychodil základní školu v Kostelci na Hané, následně se na Střední
 stavební škole v Olomouci vyučil v oboru instalatér-topenář  
✓ sedm let byl zaměstnaný v Hanáckých železárnách v Prostějově, po roce  
 1989 přešel k soukromé firmě a následně pracoval jako živnostník,
 živil se řemeslem jako instalatér či topenář
✓ později se začal věnovat kočárům, téměř celoživotnímu koníčku
 a pracoval na nich v Plumlově, působil rovněž v Náměšti na Hané
✓ základní kámen Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem položil
 17. listopadu 2006, muzeum bylo otevřeno 11. července 2009
✓ o tři roky později přibyl depozitář, letos se podařilo dokončit
 třetí etapu výstavby muzea 
✓ je rozvedený, se svojí bývalou manželkou má syna Jana, načež jeho
 nynější životní partnerka Alena je mu velkou oporou  
✓ jeho hlavní životní náplní je práce, mezi koníčky pak patří sport
 a historie, v mládí se věnoval sportovní kulturistice a je i velký milovník
 a obdivovatel přírody, zároveň hluboce věřící člověk   
zajímavost:  v kulturistice obsadil páté místo na mistrovství republiky
  v roce 1989, po svatbě však sportu zanechal

Covid? Největší ztráty byly finanční. 
Na druhou stranu díky tomu jsme došli 
do stavu, že jsme měli prostor muzeum 
dokončit. Za normálních podmínek bychom 
to nezvládli. Koronavirus, který vše přibrzdil, 
nám dal čas ho maximálně využít... 

Foto: www.historickekocary.cz
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Ochranné proticovidové ná-
střiky v  prostějovských školách 
byly ze známých důvodů zastave-
ny a jejich obnovení je pořád v ne-
dohlednu. Jaké vy osobně z  toho 
máte pocity?
„Na jedné straně plně chápu obavy 
rodičů dětí a široké veřejnosti, kteří 
nejsou blíže seznámeni s  aplikova-
ným přípravkem SmartCoat a zcela 
oprávněně chtějí o tomto přípravku 
vědět více faktických informací. Na 
druhé jsem velice zklamán přístu-
pem některých zarytých oponentů, 
kteří odmítají respektovat závěry 
soudního znalce. Námi aplikovaný 
produkt má několik desítek růz-
ných testů a  zkoušek z  akredito-
vaných laboratoří z  několika svě-
tových kontinentů a  je desítky let 
používaný v  různých odvětvích 
včetně školských zařízení nebo no-
vorozeneckých a  onkologických 
oddělení nemocnic. Za celou tuto 
poměrně dlouhou dobu není znám 
jediný případ, kdy by na základě 
námi aplikovaného produktu došlo 

k  sebemenší zdravotní komplikaci. 
V Prostějově se vedení města v dneš-
ní nelehké době snažilo aplikací 
ochranných nástřiků zvýšit bezpečí 
ve školských zařízeních a na základě 
toho jsou tito lidé dnes pod tlakem 
ničím nepodložených spekulací. 
Z naší strany byla těmto oponentům 
nástřiků nabídnuta osobní schůzka, 
na které jsme je chtěli detailně sezná-
mit se všemi podrobnostmi. Tato na-
bídka však byla z jejich strany odmít-
nuta a bez větší znalosti věci pouze 
dál obviňovali firmu i vedení města 
z  aplikování karcinogenní látky ve 
školách. Jsem přesvědčen, že ani oni 
sami dnes už nevěří tomu, že by byly 
aplikované ochranné nástřiky jakko-
liv zdraví nebezpečné. Všichni může-
me vidět, jak se v současnosti masiv-
ně aplikují tyto ochranné nástřiky ve 
většině zemí celého světa. Nejsem 
zastáncem vytváření sterilního pro-
středí v  interiérech, které nikomu 
neprospěje, ale ochrana rizikových 
dotykových ploch svůj význam zcela 
jistě má.“

 Podle odborného posudku 
soudního znalce, který má pro-
stějovský magistrát k  dispozici, 
je nyní zřejmé, že vzniklá panika 
byla zcela zbytečná. Uvažujete 
o nějakých právních krocích?
„Posudek soudního znalce jsme ne-
chali vypracovat z důvodu, abychom 

ukončili spekulace a  obviňování 
z  ohrožování zdraví dětí. Oponenti 
však obratem vypracovaný znalecký 
posudek začali zpochybňovat a  vy-
mýšlet různé konspirační teorie. 
Sami nám však do dnešního dne ne-
předložili jediný dokument, který by 
prokazoval, že je aplikovaný ochran-
ný nástřik jakkoliv zdraví nebezpeč-
ný. Bohužel jsme nuceni se v tomto 
případě bránit právně a určité kroky 
ze strany našeho právního zástupce 
již byly učiněny.“

 Připravujete nějaké žaloby na 
konkrétní osoby, které paniku vy-
volaly?
„Na rozdíl od našich oponentů pra-
cujeme s fakty, a v této chvíli mohu 
říci zatím tolik, že po právní analýze 
byly osobám, které paniku vyvolaly 
a následně ji bezdůvodně přiživovaly 
a přiživují ji dodnes, naší advokátní 
kanceláří zaslány výzvy k  veřejné 
omluvě se lhůtou, do které mohou 
takto učinit. V případě, že na tyto vý-
zvy nebude z jejich strany adekvátně 
reagováno, budeme podávat žaloby 
na ochranu osobnosti. Případné 
další žaloby jsou v tuto chvíli v otaz-
nících, protože jak jsem již uvedl, ne-
máme zatím přesně vyčíslené způso-
bené finanční škody.“

 Děti teď ve školách musí nosit 
respirátory a po celou dobu výuky 
tak vdechují CO2. Proč podle vás 

toto nikomu nevadí, na rozdíl od 
neškodných a  účinných nanoná-
střiků?
„Nošení respirátorů dětmi ve třídách 
osobně považuji za velký problém, 
obzvláště pokud mají všechny děti 
ve třídě negativní antigenní testy, 
které musí podstoupit. Byl jsem 
svědkem měření hladiny CO2 uvnitř 
respirátoru nasazeného na obličeji 
člověka a hladina těchto limitů byla 
nekompromisní. Dokonce ani svě-
tová zdravotnická organizace WHO 
nedoporučuje používat dlouhodo-
bě respirátory, které děti ve školách 
musí nosit. Zvýšená hladina CO2 
má prokazatelně negativní vliv na 
lidské zdraví. Zatím se ke mně nedo-
stala žádná zpráva, že by pan zastupi-
tel Matyášek, který souvisle kritizuje 
ochranné nástřiky, nebo ostatní bo-
jovníci za veřejné zdraví, chtěli proti 
této skutečnosti cokoliv podnikat. 
Pro zajímavost musím podotknout, 
že se mi nedávno dostala do rukou 
nabídka, kdy se na trhu objevují re-
spirátory pro alergiky a  astmatiky, 
které zlepší kvalitu proudícího vzdu-
chu. Tyto masky byly naaplikovány 
právě oxidem titaničitým a dnes jsou 
na trhu běžně k dostání.“ 

 Pokračujete v  ochranných 
nástřicích stejným prostředkem 
nyní v jiných městech?
„Ano, aplikujeme ochranné nástři-
ky v jiných městech a musím říci, že 
pokud se do těchto aplikací neplete 
politikaření, tak nemáme s  aplikací 
žádný problém. Poptávka trhu po 
funkčních produktech, které mohou 
zvýšit prevenci ochrany, je v dnešní 
situaci poměrně velká.“

 Jak je to s oxidem titaničitým 
ve světě? 
„Stejným prostředkem se dnes 
aplikují ochranné nástřiky od  

Japonska přes Kanadu, Německo 
až po Čínu. Centrála SmartCo-
atu nyní dojednala zakázky pro 
Ikeu, Nathional Geografic a  další 
významné korporace. Fotoaktivní 
vrstva SmartCoat potvrzuje svoji 
efektivitu desítkami testů a meziná-
rodních ocenění od Anglie, Malaj-
sie po Austrálii. Například aktuálně 
je v Chorvatsku SmartCoat apliko-
ván na velmi mnoho veřejných mís-
tech. Tamní mezinárodní výstava 
technologií, které ovliv-
nily svět, mohla 
díky aplikacím 
SmartCoatu 
otevřít 
své brány 
návštěvníkům
i  v  době pandemie. 
V  Japonsku je dnes 
více jak tisíc společnos-
tí, které nasadily své pro-
dukty s  obsahem TiO2 jako 
aktivní ochranu před nebez-
pečnými látkami, viry či plísněmi. 
Náročné dlouhodobé testování 
v  armádních laboratořích rovněž 
potvrdilo efektivitu proti virům 
s výsledky 99,99 %. Je až k pláči, že 
v České republice navzdory aktuál-
ně nejvyššímu počtu úmrtí pacien-
tů s covid-19 na světě, jsou ověřené 
výrobky s  aktivní ochranou deho-
nestovány samozvolenými odbor-
níky, byť i  z  řad státního sektoru. 
Je v tom snad něco více než strach 
o veřejné zdraví? Peníze, soukromé 
zájmy či politika? Ať si každý občan 
udělá názor sám, jelikož při hledá-
ní faktických informací je pravda 
o TiO2 již veřejně známá.“

 Do jaké míry vaši společnost 
poškodila daná kauza? A  to jak 
z hlediska prestiže, tak hlavně z fi-
nančního hlediska?

„Bohužel škody, které byly a  jsou 
způsobeny, zatím stále neumíme 
přesně vyčíslit. V  tomto případě 
je poškození dobrého jména větší 
škodou než finanční ztráta z  od-
řeknutých zakázek, které měly být 
realizovány. Myslím, že dnes je celá 
záležitost ve stavu, kdy už nepoško-
zuje pouze naši firmu, ale má nega-
tivní dopad na všechny společnosti 
zabývající se ochranou povrchů ať 
už nástřiky, nebo nátěry obsahu-
jícími oxid titaničitý. Přitom oxid 
titaničitý, oproti jiným látkám, se 
kterými se denně dostáváme všichni 
do kontaktu, nemá celosvětově ani 
jeden prokázaný případ negativního 
dopadu na lidské zdraví.“
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Jednatel společnosti Vederia Solutions Petr Smékal připravuje s právníky další kroky
PROSTĚJOV Ochranné nanonástřiky v  interiérech mateřských a  základních škol 
v Prostějově byly zastaveny poté, co senátorka Jitka Chalánková, zastupitel Aleš Matyášek 
a další opoziční politici upozornili na možnost obsahu karcinogenních látek v prostředku, 
kterým proticovidové nástřiky byly prováděny. Tento apel okamžitě vyvolal paniku mezi 
rodiči dětí, která vlastně převládá dodnes. Magistrát má už ale na stole odborný posudek 
soudního znalce, který dokazuje, že uvedený nanonástřik je pro zdraví dětí naprosto ne-
škodný, a naopak má v boji proti nákaze covid-19 vysokou účinnost. Jednatel společnosti, 
která nástřiky v prostějovských školských zařízeních prováděla, nyní podniká právní kroky 
právě proti lidem, kteří zbytečnou paniku vyvolali. „V první řadě žádáme omluvu,“ potvrdil 
v obsáhlém v interview Petr Smékal.
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Michal KADLEC
„K  dispozici máme odborný posu-
dek soudního znalce z  oboru che-
mie a  toxikologie, který konstatuje, 
že použitý přípravek není zdravotně 
nebezpečný, ba dokonce tvrdí, že 
je při ochraně proti covid-19 vel-
mi účinný,“ řekl na úvod hodinu 
a půl dlouhé diskuse František Jura 
(ANO 2011), primátor Statutárního 
města Prostějova. A dal slovo svému 
náměstkovi pro školství, jenž přidal 
jednak další podrobnosti o  nových 
poznatcích a  zároveň se neubránil 
kritice těch, kteří dehonestovali 
snahu radních ochránit zdraví škol-
ních i předškolních dětí poplašnými 
zprávami. „Stejné nanonástřiky proti 
covidu-19 byly nejdříve provedeny 
na magistrátu, pak i  v  autobusech 

MHD i na zastávkách. Firma, která 
je prováděla, nabídla městu i stejnou 
ochranu v  mateřských i  základních 
školách. Předložila několik certi-
fikátů a  referencí s  tím, že stejným 
přípravkem provedla nástřiky na 
mnoha jiných školách na severu 
Moravy, v  nemocnicích, lékařských 
ordinacích, a dokonce si stejnou fir-
mu objednalo i  Ministerstvo vnitra 
ČR k  nástřikům v  jeho budovách. 
A jelikož jsme v únoru, kdy korona-
virová doba byla hodně drsná, chtěli 
něco udělat pro ochranu našich dětí, 
aby se vrátily do skutečně bezpeč-
ného prostředí, této nabídky jsme 
využili. Po souhlasu krizového štábu 
města jsme nanonástřiky dokonce 
na některých školách také zahájili, 
o  čemž byli informováni jednotliví 
ředitelé školských zařízení,“ podíval 

se do nedávné minulosti Jan Krchňa-
vý (PéVéčko). Jak vzápětí popisoval, 
snahu radních a  samozřejmě také 
nástřiky zastavila panika mezi rodiči, 
kterou mezi ně vnesla senátorka Jit-
ka Chalánková a někteří prostějovští 
opoziční zastupitelé. „Už na úno-
rovém jednání zastupitelstva prosti 
nástřikům ostře vystoupila vědkyně 
paní Poláková, která, jak jsem poz-
ději zjistil, je dcerou paní senátorky 
Chalánkové. Bylo to nejen pro mě 
velkým překvapením. Ještě předtím 
obdržel primátor města několik e-
-mailů jak od senátorky Chalánkové, 
tak od odborníků z  liberecké uni-
verzity, ostravského zdravotnického 
ústavu a  dalších institucí. Všichni 
poukazovali na údajnou škodlivost 
nanonástřiků s  tím, že obsahují 
škodlivé karcinogeny, hlavně ne-
bezpečný oxid titaničitý. Na konto 
těchto dopisů primátor okamžitě 
nástřiky ve školských zařízeních za-
stavil. Vyvolaná panika mezi rodiči 
dětí byla už tak velká, že to nešlo ji-
nak. Jak se ale později ukázalo, na 
údajnou škodlivost nanonástřiku 
nás upozorňovali lidé, kteří jsou ve 
vedení konkurenčních firem té, kte-
rá nástřiky prováděla v Prostějově! 
To je velice podivné... Například pan 

Šefl je předsedou představenstva 
České společnosti pro aplikovanou 
fotokatalýzu a také jednatelem firmy 
FN Nano. Tedy té samé firmy, která 
naprosto stejný přípravek aplikuje 
v  mateřských školách a  nemocni-
cích. To je hodně pozoruhodné 
a mohu si o tom myslet mnohé. Bo-
hužel tito lidé podporovaní někte-
rými politiky, a  mnozí z  nich sedí 
i tady v sále, už mezi rodiči vyvolali 
takovou paniku, že teď už bude ve-
lice těžké je přesvědčit o  naprosté 
nezávadnosti přípravku, který jsme 
už na několika málo školách apliko-
vali. A přestože posudek soudního 
znalce nyní mluví jasně, nástřiky na 
školách v  Prostějově jsou i  nadále 
zastaveny,“ shrnul současnou situa-
ci Krchňavý. 
Náměstek primátora pro školství 
dále zastupitele seznámil se stano-
viskem Krajské hygienické stanice 
v Olomouci, jejíž posudek si prostě-
jovští radní rovněž vyžádali. Krajští 
hygienici ale městu poslali hodně 
podivné vyjádření. „Dostalo se mi 
odpovědi, že KHS v  Olomouci 
nevyplývají ze zákona o  ochraně 
veřejného zdraví kompetence k po-
suzování předložených dokumen-
tů v  rámci hodnocení zdravotního 

rizika nanonástřiků aplikovaných 
ve školách,“ pokrčil rameny Jan Kr-
chňavý. 
Ohledně tohoto tématu se pak v dal-
ším průběhu jednání zastupitelstva 
strhla dlouhá diskuse. Většina opo-
zičních zastupitelů svými výroky 
dala vědět, že panika byla vyvolá-
na opravdu zbytečně. „Já osobně 
bych se nebál své dítě poslat do ško-
ly, kde nanonástřiky byly použity. Už 
toto téma nechme stranou a pojďme 
se zabývat jinými problémy města,“ 
vyzval své kolegy například Jan Na-
vrátil (Změna pro Prostějov). Jiný 
opoziční zastupitel vyzval všech 
jedenáct radních, aby sdělili, zda 
by i oni poslali bez obav své děti do 
škol, kde už firma provedla speciální 
ochranný nástřik proti covidu-19. 
Zastupitelé pak od všech radních 
postupně slyšeli – ano! Svých obav 
se ale i  nadále držel lídr hnutí Na 
rovinu!. „Já jsem rovněž poslal žá-
dost o  odborné stanovisko KHS  

v  Olomouci a  zatím mi odpověď 
nepřišla. Tudíž se k  nastalé situaci 
nemohu relevantně vyjádřit. Bude 
ale nyní zapotřebí důkladně pro-
zkoumat, zda již aplikované nástřiky 
nejsou pro děti nebezpečné,“ trval na 
opatrnosti Aleš Matyášek. 
K  záležitosti se na zastupitelstvu 
vyjádřil také primátor František 
Jura. „Celou tuto kauzu je potře-
ba sportovně řečeno dohrát až do 
konce. Poplašné zprávy, které už 
více jak měsíc běhají po sociálních 
sítích, byly vyvolány s jednoznač-
ným úmyslem škodit a danou věc 
zpolitizovat. Je potřeba se tomu 
věnovat až do konce a nenechat to 
jen tak,“ poznamenal první muž 
Prostějova František Jura. 
Jak už Večerník informoval, ve hře 
jsou žaloby ze strany vedení města 
a  hlavně firmy, která v  Prostějově 
nanonástřiky prováděla. Ta totiž 
na základě poplašných zpráv přišla 
o milionové zakázky.  

PROSTĚJOV Nedávno prováděné ochranné nanonástřiky proti Co-
vid-19, které primátor Prostějova ve školských zařízeních po uměle 
vyvolané panice mezi rodiči okamžitě zastavil, se pochopitelně probí-
raly i na mimořádném jednání prostějovského zastupitelstva ve středu 
7. dubna. Radní seznámili zastupitele s novým odborným posudkem 
soudního znalce, který jasně prokazuje, že látka obsažená v nástřicích 
je zdravotně nezávadná a naopak proti koronaviru velmi účinná. Jak 
si Večerník během diskuse komunálních politiků povšiml, až na malé 
výjimky drtivá většina zastupitelů z předešlé kritiky „vycouvala“. Celá 
kauza bude mít ale podle informací Večerníku ještě právní dohru. 
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  INSTANTNÍ POLÉVKY...

Gulášová (96 g) 24,90
(101 g) 24,90 25,90 24,90 24,90 24,90

Hrachová (74 g) - 24,90 25,90 24,90 24,90 24,90

Rajská (76 g) - - 25,90 24,90 16,90
(65g)

15,40
(83 g)

24,90
(89 g) - 25,90 24,90 14,90

(32g)
6,90

(14 g)

24,90 29,90 25,90
(58 g)

24,90 
(58g) 29,90 -

24,90 
(100 g) 24,90 25,90 24,90 18,90 

(42g)
35,90  

(100 g)

Instantní polévka je dodávaná na trh v sáčku, která se před spotřebou doplní 
vodou a zalije vřící vodou. Jiné druhy se rozmíchané ve vodě uvaří. Návod je 
na obalu. Některé druhy polévek mají v obalu zatavené v minisáčcích i přílo-
hy. Pro provozovny rychlého občerstvení, ale také pro restaurace a provozov-
ny závodního či školního stravování se vyrábějí instantní polévky v gastro 
balení. Pro nejlevnější „gulášovku“, slepičí polévku i tradiční s knedlíčky se 
zastavte v Albertu, kde rovnou dejte do košíku i francouzskou polévku. Raj-
skou nabízí nejvýhodněji Penny Market, hrachovou pak mají za nejnižší 
cenu hned na čtyřech místech. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 14. dubna 2021.

NašeNaše

Obec: Tištín
Dne: 6. 5. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ulice od č. 151 po č. 66 
a dále oboustranně od č. 68 a 131 
po konec obce s  čísly 146, 123, 
116. Dále č.p. 136, 114, 119, 115, 
129, 168, 155, 148, 186, 187, 152, 
69, 75, 106, 124, K/116.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 6. 5. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kralice na 
Hané č. 391, 324, 325 na ul. Zátiší.
Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 7. 5. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně část ul. Západní od ul. 
Plumlovská (č. 2 a  3) po č. 68 
a  restauraci Pod Kaštany vč. č. 
56 a 60, prodejny Gala, dále celá 
ul. J.V. Myslbeka vč. garáží, pravá 
strana ul. Plumlovská od č. 180 
po č. 188, levá strana s  č. p. 919 
(Ceha Trading s.r.o.), zahrada 
parc. č. 85/22 a dále č. 173, 175, 
celé ul. Zahradní, Višňová, Me-
ruňková, Jabloňová, Třešňová, 
Luční, Ovocná, Slunečná, ul. Če-
chovická – jednostranně od č. 4 
po č. 40, ul. Na Blatech od č. 2 po 
č. 20, 3, 9, ul. K Rybníku mimo č. 
7, 9, 11, 28.

Obec: Bílovice
Dne: 7. 5. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bělecký 
Mlýn, chaty Zdětín, celá oblast od 
kamenolomu po č. 213 u  Romže 
(směr Ptení), 7, 53, 14, 17, včet-
ně penzionu a  restaurace Bělecký 
Mlýn, přejezdu ČD.
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 5. 2021 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. Ps Plas-
ty CZ s.r.o., Kralický Háj.
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 5. 2021 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. Wind-
möler & Hölscher Machinery k.s., 
Kralický Háj.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 5. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kostelec 
na Hané, ul. Trněnka – parc. č. 
1582/1.
Obec: Otaslavice
Dne: 10. 5. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ulice od č. 367 po č. 443.
Obec: Prostějov 
Dne: 12. 5. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: od-
běrná místa Micos Telcom s.r.o. a   
Windmöler & Hölscher Machine-
ry k.s., Kralický Háj. 

Obec: Hradčany
Dne: 11. 5. 2021 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hradčany – 
jednostranně ulice od č. 71 po č. 69.
Obec: Přemyslovice
Dne: 12. 5. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice č. 233 a  204 
po konec obce směr Konice včet-
ně lokality novostaveb č. 500-506 
a  ulice k  zámku. Ulice pod hasič-
skou zbrojnicí po konec obce směr 
Růžov s č. 419, 418, 484, 68.
Obec: Prostějov 
Dne: 12. 5. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. T. G. 
Masaryka č. 28-30, Dukelská brá-
na č. 1-5, celý objekt Hlaváčkovo 
č. 1 (Atrium), ul. Šerhovní, Školní 
č. 24-36.
Obec: Vřesovice
Dne: 13. 5. 2021 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně ulice od č. 40 a  233 po 
konec obce směr Výšovice s  čísly 
138 a 151.
Obec: Ivaň
Dne: 14. 5. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ulice od č. 1 po konec 
obce s č. 163 (vč. K/85/2).
 EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:BERANI – 21. 3. až 20. 4. Pokud 

se chcete pustit do něčeho hodně 
důležitého, nejprve si sežeňte 
dostatek informací. Bez nich ani 
ránu! Jakmile si budete naprosto 
jistí vším, co k danému úkolu patří, 
jděte sebevědomě do toho. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Neustupujte 
od svých názorů a  zásad. A  to ani 
v případě, kdy se někomu nebudou 
líbit. Pokud si stále budete razit 
svoji cestu, určitě se vám dostane 
zadostiučinění. Očekávejte ovšem 
spory s některými jedinci. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Během následujících dní se 
dopustíte nevěry. I  když uděláte 
všechno pro to, aby tento úlet zůstal 
utajen, nepodaří se to. Čekejte tedy 
italskou atmosféru v  domácím 
prostředí a možnost rozvodu. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Hlavně 
během večerních chvil na vás padne 
skleslá nálada. Rádi byste ještě 
pracovali, nebo se aktivně věnovali 
rodině. Nepůjde to, budete mít 
myšlenky úplně někde jinde. Kde, 
to budete vědět pouze vy. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Při 
prosazování svých názorů jste 
neoblomní. Ovšem v těchto dnech 
dojde k  důležitému momentu 
vašeho života, při kterém musíte 
ustoupit. Alespoň částečně. Pokud 
budete chytří, dosáhnete svého cíle. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. 
Necestujte v  žádném případě 
autem! Ať už byste řídili, nebo 
seděli na sedadle spolujezdce, hrozí 
vám nebezpečí nehody. Rozhodně 
vám nijak neublíží chodit pěšky, 
alespoň uděláte něco pro své zdraví. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.  
Společnost vás moc lákat nebude, 
takže se stáhnete do ústraní. Litovat 
moc nebudete, protože si najdete 
dostatek zábavy sami. Možná vás 
ale bude mrzet, že dobrou náladu 
nebudete s někým sdílet. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Pro 
hromadu starostí nebudete mít čas 
na rodinu, což vám samozřejmě 
bude vyčteno. Zkuste si pro klid 
u  rodinného krbu najít alespoň 
hodinu času, abyste mohli potěšit 
partnera a hrát si s dětmi. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Zásluhou dobrého přítele se 
dostanete do společnosti hodně 
vlivných lidí. Využijte toho, dva 
nebo tři noví známí mohou pro vás 
mnohé udělat. Váš kariérní růst bude 
urychlen a brzy budete povýšeni. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Většina týdne vám pracovní 
uspokojení zrovna nepřinese, 
obzvláště když se vám skoro v ničem 
nebude dařit. Jediným východiskem 
pro vás bude vzít si dovolenou 
a práci úplně vytěsnit z hlavy. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 
Uprostřed týdne se seznámíte 
s  člověkem, který na první pohled 
bude vypadat na přívětivého 
kamaráda. Ale pozor, posléze 
zjistíte, že dotyčný vás chce jen 
využít a o přátelství vůbec nestojí. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Až příliš 
na sobě dáváte znát své pocity. Jste 
proto lehce čitelní a  dáváte svým 
nepřátelům jednoduchou možnost 
zneužít vaši důvěru. Pokud se 
seznámíte s  někým cizím, pořádně 
ho nejdříve pozorujte. 

Konstelace hvězd Prostějova
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Mnoha Prostějovanům nabídnou během volných dní uspokojení 
zahrady, kde je stále práce více než dost. Ostatně dostatek jakékoliv 
aktivní činnosti je v  současné době jediným pořádným lékem proti 
přetrvávají nudě. 
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SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slaboz-
rakých poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí zapů-
jčení kompenzačních pomůcek a  za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 a dále po tel. domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování - to vše s psycholožkou Marce-
lou Anežkou Kořenkovou.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým  
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel. č. 588 008 095,

724 706 773

Blokové Blokové 

Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 20. dubna: Fanderlíkova (Nerudova - sídl. Hloučela), Obránců míru, J. Švermy, Kpt. O. Jaroše (Nerudova 
– sídl. Hloučela), Nerudova (Fanderlíkova - Za Polskou), K. H. Kepky, Melantrichova – parkoviště (Polská –  
E. Králíka), Fanderlíkova - parkoviště (u kotelny u hřiště ZŠ)
čtvrtek 22. dubna: Fanderlíkova (Kostelecké - Fanderlíkova 37), J. B. Pecky + parkoviště (J.B. Pecky 2-10), 
Krapkova, Floriánské nám., Hliníky, Resslova, Fanderlíkova - parkoviště  (Fanderlíkova 17 - 21), J. B. Pecky – 
vnitroblok + parkoviště, Krapkova - zálivka (vlevo k U Stadionu), Krapkova – parkoviště (vpravo k U Stadionu), 
parkoviště u Kubusu 2x
sobota 24. dubna: Mathonova, Mathonova – 1. polovina parkoviště nemocnice od autobusové zastávky, Matho-
nova  - 2. polovina parkoviště nemocnice, komunikace zastávka MHD u nemocnice

JARNÍ ÚKLID 2021JARNÍ ÚKLID 2021

pondělí 19. dubna: Nerudova-domov důchodců * Bezručovo nám.
úterý 20. dubna: Pod Kosířem - Palečkova * Pod Kosířem – Atletická * Rejskova * Volfova - Příční
středa 21. dubna: Žižkovo nám.* nám. E. Husserla
čtvrtek 22. dubna: Žešov-hospoda * Žešov-u obchodu * Žešov-dětské hřiště * Žešov-hřiště
pátek 23. dubna: Domamyslice-u samoobsluhy * Domamyslice-ul. 5.května * Domamyslice-U kapličky * Gen. Sachera
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185, p. 

Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559, pí. Kovaříková.

PROSTĚJOV Jarní úklid probíhá v Prostějově stejně jako obvykle v měsíci dubnu. Zahájen byl v úterý 6. dubna 2021. 
Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako každý rok se odpad třídí na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 
Kontejnery jsou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování 
každého kontejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti 
FCC Prostějov, jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad 
nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není 
povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka na muzeumpv.cz
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách
Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, 
Petra Modlitby, Jiřího Svobody a  Jiřího 
Teichmanna
do 31. prosince 
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve československé husitské

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

sledujte internetové stránky

  Kino 
  Metro 70

  Zlatá brána
nám. T.G.Masaryka, Prostějov

do 26. dubna
BESTIÁŘ
výstava obrazů Luďka Musila

  Špalíèek 
Uprkova 18, Prostějov

fotografie a video na muzeumpv.cz
JAK CHTĚL ZMĚNIT SVĚT
„Učitel národa“ J. A. Komenský ve vý-
tvarném umění

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* do úterý 20. dubna se koná PUTOVÁNÍ ZA 
STUDÁNKAMI. Trasa pro všechny věkové 
skupiny, kterou si můžete projít sami. Z Čelecho-
vic se účastníci vydají po chodníku v Žitné ulici 
do Domamyslic, odtud se pokračuje směrem 
k  družstvu Moravan a  šikmo doprava cestou 
k Přírodní památce Dolní Vinohrádky. Násled-
ně se půjde lesními cestami ke studánkám. Zpá-
teční cesta povede po staré panelové cestě dolů 
a po silnici Domamyslice – Selouky se účastníci 
vrátí do Domamyslic. Trasa bude vyznačena fá-
borky a doplněna hravými úkoly a informacemi 
pro děti i dospělé. Délka trasy asi 7 km.
* od středy 21. do úterý 27. dubna se koná 
Z VRAHOVIC NA KRALICKÉ REMÍZKY. 
Trasa pro seniory a další dospělé zájemce, kterou 
si můžete projít sami. Od vlakového nádraží ve 
Vrahovicích směrem k památné lípě U Sarkan-
dera a dále polními cestami ke Kraličkám. Od-
tud se půjde Kralickými remízky zpět do Vraho-
vic. Délka trasy asi 7 km. Trasa vycházky bude 
záviset na aktuální epidemiologické situaci, 
aktuální info na www.iris.cz a na tel. 603 730 594.
* v sobotu 24. dubna od 9.00 hodin probíhá 
akce UKLIĎME HLOUČELU. Předpo-
kládaný náhradní termín úklidu Hloučely, 
pokud bude povoleno setkávání lidí. Sraz 
v  9.00 hodin u  občerstvení „U  Abrahám-
ka“. Aktuální informace na www.iris.cz  
a tel. 603 730 594.

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE NA TEL.:

582 333 433, 608 960 042, NEBO VECERNIK@PV.CZ



Byl jsi plný života, Byl jsi plný života, 
Tvá mysl plná snění Tvá mysl plná snění 

a nikdo se z nás nenadál, a nikdo se z nás nenadál, 
jak rychle se vše změní. jak rychle se vše změní. 

Utichly kroky i Tvůj hlas, Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz zůstává v nás.ale Tvůj obraz zůstává v nás.

Dne 22. dubna 2021 Dne 22. dubna 2021 
uplyne 6 roků, uplyne 6 roků, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Martin JENEŠ. pan Martin JENEŠ. 

S láskou vzpomíná syn Martin S láskou vzpomíná syn Martin 
s rodinou, rodiče s rodinou, rodiče 

a bratr Pavel s rodinou.a bratr Pavel s rodinou.

Pavel Handlíř 1959  Uničov
Renáta Nevrlová 1956  Prostějov
Čestmír Všetička 1946  Prasklice
Milan Holoubek 1944  Ohrozim
Ivana Mazúchová 1965  Čelechovice n/H

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Bořivoj Loubal 1939  Prostějov
Zdeněk Straka 1941  Otaslavice
Roman Soldán 1964  Brodek u Konice
Vlastimila Prokešová 1936  Niva
Vlasta Sekaninová 1944  Prostějov
Jiřina Ambrozová 1925  Vyškov
František Hlavica 1946  Prostějov
Věra Snížková 1941  Prostějov
Jiří Buriánek 1964  Vrahovice
Alice Běhalová 1961  Prostějov
Zdenka Berousková 1932  Kostelec n/H

Jaroslava Slabá 1956  Prostějov
Kristina Svobodobá 1948  Čelčice
Ludmila Skopalová 1962  
 Kralice na Hané

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 19. dubna 2021
Marie Šmídová 1942 Plumlov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Petr Gottwald 1954 Prostějov 11.45 hod. Obřadní síň Prostějov
Úterý 20. dubna 2021
Břetislav Bezděk 1951 Slatinice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Blanka Hynková 1965 Otaslavice 14.00 kostel Otaslavice  
Středa 21. dubna 2021
Eva Melková 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Zdeněk Pecha 1949 Stražisko – Maleny 11.00 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Dostál 1944 Bedihošť 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 19. dubna 2021
Eliška Kolaříková 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 21. dubna 2021
Mgr. Renata Čekalová 1956 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. 

Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát..

Dne 24. dubna 2021 
vzpomeneme 18. smutné výročí úmrtí 

pana Jaromíra KALABISE 
z Otaslavic. 

S láskou stále vzpomíná 
dcera s rodinou.

Scházíš nám, Scházíš nám, 
ale v srdcích ale v srdcích 

a vzpomínkách zůstáváš. a vzpomínkách zůstáváš. 

Dne 25. dubna 2021 Dne 25. dubna 2021 
by se dožil 38 let náš milovaný by se dožil 38 let náš milovaný 

Kája ROLENC. Kája ROLENC. 
Kdo jste jej znali, Kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují rodiče, děti Děkují rodiče, děti 

a sestry Petra a Lida.a sestry Petra a Lida.

Dne 20. dubna 2021 Dne 20. dubna 2021 
vzpomeneme 6. smutné výročí vzpomeneme 6. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
pana Zdeňka MATOŠKY.pana Zdeňka MATOŠKY.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje otec a bratr s rodinou.děkuje otec a bratr s rodinou.

Dne 25. dubna 2021 Dne 25. dubna 2021 
to bude již 8 let, 

kdy nás navždy opustil 
šermíř zaniklé skupiny Peritus,

pan Petr PELC.
S bolestí v srdci stále vzpomíná 

maminka, sestra s rodinou 
a přítelkyně Dana. 
Kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi, děkujeme.

jj
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

šermíř zaniklé skupiny Peritus,íř iklé k i P iiiklé i P išermíř zaniklé skupiny Peritus,
pan Petr PELC.pan Petr PELC.

S bolestí v srdci stále vzpomíná Sb l tí d i tál í áS bolestí v srdci stále vzpomíná 
maminka, sestra s rodinou maminka, sestra s rodinou 

a přítelkyně Dana. a přítelkyně Dana. 
Kdo jste jej znali,Kdo jste jej znali,

vzpomeňte s námi, děkujeme.vzpomeňte s námi, děkujeme.

A lesy stále šumí, A lesy stále šumí, 
které jsi měl tolik rád.. které jsi měl tolik rád.. 

Tvůj hlas se ztratil, Tvůj hlas se ztratil, 
úsměv vítr vzal...úsměv vítr vzal...

Dne 22. dubna 2021 
tomu bude 14 let, 

co nás navždy opustil náš tatínek, 
pan František GRENAR 

z Horního Štěpánova. 
Vzpomeňte s námi. 

Děkují děti s rodinami.

Dne 22. dubna 2021 Dne 22. dubna 2021 
tomu bude 14 let,e1omu d tet14144tomubude14tomu bude 14 let, 

co nás navždy opustil náš tatínek, co nás navždy opustil náš tatínek, 
pan František GRENAR pan František GRENAR 

z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.
Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 

Děkují děti s rodinamiDěkují děti s rodinami.

Maminko drahá, Maminko drahá, 
za všechnu starost, za všechnu starost, 

za všechnu Tvoji práci, za všechnu Tvoji práci, 
za každičký dech, za každičký dech, 

jenž patřil jen nám nocí a dnem, jenž patřil jen nám nocí a dnem, 
nechť Tě Bůh odmění nechť Tě Bůh odmění 

klidným a krásným snem. klidným a krásným snem. 

Dne 21. dubna 2021 
uplyne 5 roků, kdy nás opustila 

naše milovaná maminka, 
babička a prababička, 

paní Jarmila POLÁKOVÁ 
z Prostějova. 

Za vzpomínku děkují 
dcery Jarmila a Libuše s rodinami.

Dne 21. dubna 2021Dne 21. dubna 2021
uplyne 5 roků, kdy nás opustilauplyne 5 roků, kdy nás opustila

naše milovaná maminka,š i á iil á inaše milovaná maminka,
babička a prababička,babička a prababička,

paní Jarmila POLÁKOVi LÁKOVÁpaní Jarmila POLÁKOVÁ 
z Prostějova.z Prostějova.

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
dcery Jarmila a Libuše s rodinami.dcery Jarmila a Libuše s rodinami.

Největší láska umírá, Největší láska umírá, 
když oko manžela když oko manžela 
se navždy zavírá. se navždy zavírá. 

Dne 21. dubna 2021 Dne 21. dubna 2021 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Jana MOLDŘIKA. pana Jana MOLDŘIKA. 
Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 

manželka Marie s rodinou.manželka Marie s rodinou.

Dne 21. dubna 2021 Dne 21. dubna 2021 
by se dožila 100 roků by se dožila 100 roků 

paní Božena VALOVÁ, paní Božena VALOVÁ, 
roz. Čeplová roz. Čeplová 
z Laškwova z Laškwova 

a dne 2. května 2021 a dne 2. května 2021 
si připomeneme 25. výročí si připomeneme 25. výročí 

jejího úmrtí. jejího úmrtí. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Dne 21. dubna 2021 Dne 21. dubna 2021 
by se dožila 115 let by se dožila 115 let 

paní Regina SEKANINOVÁ paní Regina SEKANINOVÁ 
z Ohrozimi z Ohrozimi 

a dne 11. července 2021 a dne 11. července 2021 
tomu bude 20 let, tomu bude 20 let, 

kdy nás navždy opustila. kdy nás navždy opustila. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za celou rodinu Za celou rodinu 

děkuje dcera Věra.děkuje dcera Věra.

Dne 20. dubna 2021 Dne 20. dubna 2021 
vzpomeneme 11. smutný rok vzpomeneme 11. smutný rok 

úmrtí našeho milovaného tatínka, úmrtí našeho milovaného tatínka, 
tchána a dědečka, tchána a dědečka, 

pana Karla KYPĚNUpana Karla KYPĚNU
 z Držovic.  z Držovic. 

Za tichou a stále bolestnou Za tichou a stále bolestnou 
vzpomínku děkuje syn Karel vzpomínku děkuje syn Karel 

s rodinou.s rodinou.

Dne 17. dubna 2021 Dne 17. dubna 2021 
by se dožila 83 let by se dožila 83 let 

paní Vlasta BĚHALOVÁ paní Vlasta BĚHALOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Vzpomínají manžel Vzpomínají manžel 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Očím jsi se ztratil, Očím jsi se ztratil, 
ale v srdci zůstaneš dál. ale v srdci zůstaneš dál. 

Dnes, tj. 19. dubna 2021 Dnes, tj. 19. dubna 2021 
vzpomínáme 3. výročí od úmrtí vzpomínáme 3. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava HEJDUKA pana Jaroslava HEJDUKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Drahomíra.manželka Drahomíra.

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK 23. dubna v 10.00 hodin

WWW.VECERNIKPV.CZřádková inzerce / vzpomínky 19. dubna 2021 1717

Čtvrtek 22. dubna 2021
Oldřich Novák 1948 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
Středa 28. dubna 2021
Božena Flajsarová 1948 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

Převedu záznamy z videokazet na DVD 
nebo flešku, levně. Tel.: 777 554 484

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Koupím staré pohlednice do r. 1945 
i jiné předměty sběratelského zájmu. 
Tel.: 608 420 808

KOUPÍM

Pohřební služba FCC Prostějov

Dne 18. dubna 2021 Dne 18. dubna 2021 
uplynulo 30 roků od úmrtí uplynulo 30 roků od úmrtí 

paní Blaženy NEUMANNOVÉ paní Blaženy NEUMANNOVÉ 

a dne 25. dubna 2021 a dne 25. dubna 2021 
uplyne 29 roků od úmrtí uplyne 29 roků od úmrtí 

pana Vojtěcha NEUMANNA, pana Vojtěcha NEUMANNA, 
z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcera Dana a syn Vojta děkují dcera Dana a syn Vojta 
s rodinami.s rodinami.

Posílám pozdrav poslední...Posílám pozdrav poslední...
všem, kdo měl mne rád, všem, kdo měl mne rád, 

mně se víc nerozední, mně se víc nerozední, 
já budu spát. já budu spát. 

Dne 2. dubna 2021 
tiše odešel 

profesor Obchodní akademie, 
který za svého působení 

vychoval stovky žáků,
pan Ing. Jiří HEREJK. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Hantákova.

Dne 2. dubna 2021 Dne 2. dubna 2021 
tiše odeštiše odešel 

profesor Obchodní akademie,profesor Obchodní akademie,
ý za svého působeníh ůkterý za svého půsoý ékterý za svého působenb íůůkt ýk ýkterý za svého působení

vychoval stovky žáků,vychoval stovky žáků,
pan Ing. Jiří HEREJK. pan Ing. Jiří HEREJK. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina Hantákova.děkuje rodina Hantákova.

Snad byl čas odejít, 
bylo to tak v knize osudu psáno. 

Zbyly jen sny, 
co mohly se ještě snít, 

v půjčovně času 
však měli vyprodáno. 

Dne 16. dubna 2021 
uplynuly 3 roky od úmrtí maminky, 
paní Ludmily KRASAVINOVÉ, 

rozené Polénkové 

a dne 26. dubna 2021 
uplyne 8 let 

od úmrtí tatínka, 
pana Pavla KRASAVINA, 

oba z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Bohdana 
a syn Miroslav s rodinami.
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ IZERCE

JE V PÁTEK
23. DUBNA, 10:00

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hlavní účetní 26 200-31 240 Kč jednosměnný vysokoškolské Domov seniorů Prostějov
Polici sta/-ka 31 090 Kč nepřetržitý provoz     ÚSO Kraj. ředitelství Ol. kraje, PV
Zedníci 18 500-20 000 Kč pružná prac.doba střední odborné Pozemstav, Prostějov 
Logistici výroby 21 000-32 500 Kč nepřetržitý provoz střední odborné Linaplast, Kralice na Hané
Svářeč/-ka 30 000-37 000 Kč dvousměnný střední odborné Bexim Paletten,Kostelec  n/H
Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Šič/-ka 17 000 Kč jednosměnný střední odborné Gala Prostějov
Porážeč/-ka masa 20 500 Kč jednosměnný základní+praktická Makovec, Kostelec na Hané
Obsluha 
lakovacích zařízení 20 160 Kč nepřetržitý provoz základní+praktická Lakovna Adecolor, Prostějov
Zámečník/-ce 21 000-35 000 Kč dvousměnný základní+praktická DT Mostárna, Prostějov
Obsluha zařízení 
na zprac.kovů 20 160 Kč třísměnný základní+praktická Laser Technology, Prostějov
Sklad. pracovník/-ce 18 240 Kč třísměnný základní+praktická HOPI, Kralický Háj
Pracovník/-ce 
na balírně 20 200 Kč dvousměnný základní+praktická Alika, Čelčice
Operátor/-ka výroby 18 389-21 800 Kč třísměnný základní+praktická Maier CZ, Prostějov

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka realit a nemovitostí / nabídka pracovních míst1818 19. dubna 2021

Stržný/-á 107 Kč/hod. nepřetržitý provoz základní+praktická OKO 69, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Přijmeme prodavače nebo prodavačku 
do autoservisu v Prostějově. Praxe v obo-
ru automotive a znalost účetního progra-
mu Pohoda výhodou. Nástup možný od 
1. 6. 2021. Platové ohodnocení až 30 000 Kč.  
Strukturovaný životopis zašlete na  
e-mail: info@pneufloryk.cz. Vybrané  
uchazeče budeme kontaktovat po 
20. 05. 2021. 

Do výrobní firmy přijmeme mechanika, 
zámečníka - svářeče, soustružníka.Možno 
brigádně i  HPP i  důchodce. Bližší info 
tel.: 603 533 508,  technikpv@seznam.cz

Operátor dřevovýroby, práce na pile. 
Požadujeme manuální zručnost,  
fyzickou zdatnost, průkaz VZV výhodou, 
na HPP, Vzdělání SO, Nástup možný  
ihned, Doloplazy u Nezamyslic.  
Kontakt p. Kubín: 777 588 659.

Hledáme do týmu v  Prostějově  
zámečník – svářeč. Tel.: 720 070 710, 
721 456 005

Na nastávající letní sezonu hledáme 
obsluhu ke grilu a  k  udírně.  
Tel.: 775 780 046.

PR ÁCI NABÍZÍ
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Mladý pár koupí k  užívání zahradu/sad 
v obci Tištín či blízkém okolí. Do 150 000 Kč. 
Platíme hotově. RK nevolat. Tel.: 702 857 498

Pronajmu dlouhodobě garáž v  Pv, 
v ul. Rumunská, 1000 Kč měsíčně, ihned 
k užívání. Tel.: 702 690 449

Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům, nebo  
pozemek.  Tel.: 737 827 329

Z důvodu dojíždění do PV, sháním ke 
koupi byt.  Tel.: 605 011 594

RE ALIT Y
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KDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šestnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 22. DUBNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

TAVY, LESK, OCELE, NUGA, OTEC, ETIK, GINKGO, RÝŽE, GRAF, ODĚV, 
SAKR, ROZLOHA, DECI, RANK, DEGU, LAUR, CELA, RODOLIT, GLYKOL, 
BANGKA, ZNIK, KVIZ, RADA, OVCE, PUKY, GONG, NUDA

KOZÍ BRYNZA JE JEDNA......

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Demelova ulice František ZBOŘIL, Kostelec na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jan Saudek Jitka MUSILOVÁ, Ptení

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA
 
 BÁJNÉHO ŘECKA Libor NAKLÁDAL, Smržice

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na smluvený termín tábora.
 

SUDOKU
 
 7, 3, 9, 4 Anna NOVÁKOVÁ, Pěnčín
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu. 

KŘÍŽOVKA
                       
  Užitkové a dekorační zboží z pedigu a dalších přírodních materiálů. 

 Jarmila PÍSAŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment e-shopu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili dnes již bývalého trenéra 

prostějovských hokejistů který se proslavil hattrickem 

Kanadě na mistrovství světa 1985 v Praze...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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 582 343 883
 a 582 340 004 

Firma Václavková a spol. Sou-
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Soukromá pohøební 



Naleznete
uvnitř

 Dnešní tematická strana je vě-
nována cykloturistice, která je na 
Prostějovsku velice rozšířená a získá-
vá stále více na oblibě... strana 26

HURÁ NA BICYKL

 I v těžké covidové době by se měl 
v Prostějově konat další ročník tra-
dičního turnaje, který dostane i svého 
bratříčka... strana 27

TENIS BUDE

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 19. dubna 2021

Číslo 16 •Ročník 25

 Prostějovský tenista Jiří Leheč-
ka ovládl s  Michaelem Vrbenským 
čtyřhru na turnaji ITF v  německém 
Meerbuschi. Na podniku s  dotací 25 
tisíc dolarů zvítězili ve dvou setech 6:3, 
6:3 nad norsko-švédskými nasazenými 
jedničkami Viktorem Durasovicem 
a Markusem Erikssonem.

 V neděli 25. dubna má skončit do-
pravní omezení v  Přemyslovicích, při 
kterém je provoz sveden do jednoho 
pruhu a řídí ho semafor.

 Některé fotbalové týmy z  Prostě-
jovska už mají dost stopky pro sport 
a  podle zpráv redakce se rozhodly 
znovu vrhnout do tréninků, byť třeba 
s dodržováním rozestupů.

 V Kostelci na Hané pohřešují čer-
no-bílou kočku zvanou Míca, tříleté 
zvíře postrádají manželé Hublarovi, 
kteří se minulý týden obrátili na veřej-
nost s prosbou o pomoc.

 Naděje svitla lukostřelcům. Od toho-
to týdne je možné ostřílet první závod za 
zrušené klání v Novém Městě nad Metu-
jí, ovšem venkovní distanční formou.

 Příští pondělí 26. dubna by měla 
skončit rekonstrukce dálnice D46 ve 
směru na Vyškov u Vranovic-Kelčic, kde 
byl dočasně uzavřen levý jízdní pruh.

 Fotbalový Jesenec-Dzbel hlásí posi-
lu. K týmu se připojil čtyřiadvacetiletý 
Ctirad Jarma, který dosud hrál III. třídu 
za Hraničné Petrovice na Olomoucku.

strana 22

Námìstkynì prostìjovského Námìstkynì prostìjovského 
primátora Milada Sokolováprimátora Milada Sokolová
odtajnila nominaciodtajnila nominaci

Foto: Internet

ŠOK!ŠOK!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

➢ČTĚTE NA STRANĚ 38

PROSTĚJOV Hodně náročnou sezónu mají za sebou basketbalisté BK Olomoucko, dlou-
holetý účastník nejvyšší soutěže působící v Prostějově. Tým obsadil v ročníku 2020/2021 
Kooperativa NBL předposlední, jedenácté místo a nepostoupil tak poprvé ve své historii 
do play-off. Vedení klubu navíc čekají další těžké chvíle. V těchto dnech se totiž jedná 
o tom, zda bude oddíl i nadále vůbec hrát! V „lepším“ případě je ve hře stěhování. Kam?

Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV Soutěžní utkání teď přicházejí pro 
eskáčko v  rychlém sledu. V  minulých dvou 
týdnech sehráli prostějovští fotbalisté hned 
čtyři zápasy Fortuna:Národní ligy, načež 
nyní přichází jisté uklidnění. V  tomto 
týdnu totiž změří svěřenci trenéra Šustra 
„pouze“ s  jedním soupeřem, a  sice 
s Chrudimí.
Jestliže padlo slovo uklidnění, neplatí 
to tak docela. Tým z východních Čech 
je totiž pro eskáčko přímým konkuren-
tem v boji o přední příčky druholigové 
tabulky. Zatímco předloni byla třináctá 
a loni desátá, v nynějším období pozna-
menaném pandemií koronaviru se jí nad-
míru daří a v této sezóně se trvale pohybuje 
kolem čtvrtého až šestého místa. V prvních 
čtyřech jarních zápasech třikrát bodovala 
a  například Vyšehrad rozcupovala dokonce 
poměrem 4:0. 
Hodně k tomu, že se Chrudimi daří, přispívá její nejlepší střelec Ladi-
slav Mužík. Ten je aktuálně i nejlepším střelcem soutěže, zaknihoval 
už deset vstřelených branek. Mezi hráči pak spolu s obráncem Domi-
nikem Haškem a záložníkem Miroslavem Vernerem dostává na hřišti 
nejvíce prostoru. Chrudim před jarními koly příliš neposilovala. Do-
minik Hašek se stal z hostujícího hráče kmenovým, tým dále posílil 
Roman Čáp a šance dostává teprve sedmnáctiletý Petr Juliš, odcho-
vanec klubu a bratr sparťanského kanonýra.
Jak konfrontace Prostějovanů s východočechy na domácí půdě do-
padne? To zjistíme již tuto sobotu 24. dubna v areálu SCM Za Míst-
ním nádražím v Prostějově. Utkání začíná v 17.00 hodin a sledovat jej 
můžete prostřednictvím internetového streamu.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Chrudim válí!

ro 

evs.vs.

 Prostějovští hokejsité ztratili 
v pořadí už sedmého hráče! Kam za-
mířil? A odchodům z jestřábího hníz-
da nemá být zdaleka konec...
 strana 35

ŽÁLČÍK JE PRYČ

KONECKONEC

  BASKETBALUBASKETBALU

PROSTĚJOV Do každoročního 
Dne Země, který letos připadá 
na čtvrtek 22. dubna, se aktivně 
zapojí také magistrát i další pro-
stějovské organizace. Tou nej-
významnější událostí bude zřejmě 
o dva dny později opět tradiční akce 
Ukliďme Česko, což jsou dobrovolnic-
ké úklidové akce, které probíhají na 
území celé České republiky. Jejich cí-
lem je uklidit nelegálně vzniklé černé 

skládky a nepořádek.   (red)

23

Občerstvení U Abrahámka
8:30 - 10:00 hodin

Olomoucká ulice u penzionu Stella
8:30 - 9:00 hodin

U hřbitova v Krasicích
8:30 - 9:00 hodin

tvení U Abrahám

skládky a nepoř

KONTAKTNÍ MÍSTA

PRO POSKYTNUTÍ

RUKAVIC A PYTLŮ:

ámka

LŮ:

Ob
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PROSTĚJOV Jak už Večerník 
informoval, loutkoherecký diva-
delní soubor Pronitka se kvůli 
pandemii koronaviru musel z pro-
stějovské sokolovny přestěhovat 
na internet. Na jeho YouTube ka-
nálu nedávno přibyl nový kus. 
Po příběhu Honza hádanek král se 
tentokrát jedná o známou pohádku 
O  perníkové chaloupce. „Bylo to 
moc prima. Synovi se nejvíc líbila 
loutka ježibaby a  veverky, kterou 
také hned po skončení namaloval 
a přes Facebook jsme divadelníkům 
kresbu poslali. Vrhl se do toho s nad-
šením, ostatně za poslední obrázek 
ježka dostal nádherného plyšového 
zajíce,“ popsal Večerníku Martin, je-
den z prostějovských rodičů. 

Obě pohádky a řadu dalších kratších vi-
deí souvisejících s loutkovým divadlem 

lidé najdou také ve facebookové skupi-
ně Loutkové divadlo Pronitka.  (mls)

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura/společnost2222 19. dubna 2021

„Podpoříme výstavy, festivaly, 
výrobu filmů i folklor,“ 

vypočítává Milada Sokolová
PROSTĚJOV Radní rozhodo-
vali minulý čtvrtek o  poskytnutí 
dotační podpory z letošního roz-
počtu města Prostějova. O  ně-
kterých dotačních částkách do 
kulturní oblasti, nad rámec pravo-
moci radních, budou rozhodovat 
zastupitelé na svém jednání v úte-
rý 20. dubna. 
„Peníze by měly podpořit různé 
kulturní projekty, jako jsou výstavy 
nebo například hudební festivaly. 
Financovat by se touto cestou měla 
třeba doprava a  pojištění umělec-
kých děl, pronájmy, reklamy, tisky, 
osvětlení, ozvučení a  podobně,“ 

uvedla náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová, která 
má kulturní oblast ve své pracovní 
náplni. Jak doplnila, magistrát se 
bude touto cestou podílet také na-
příklad na výrobě kamenů zmize-
lých obětí 2. světové války. 
Finance odsouhlasené na jednání 
Rady města Prostějova podpoří také 
například celoroční činnost pěvec-
kých sborů, loutkářů, tělovýchovné 
jednoty či klubů. „Zastupitelům dále 
předkládáme k  odsouhlasení na-
příklad návrh na podporu přípravy 
2. části videodokumentu Prostějov 
XXI. století – Doba koronavirová, na 

zajištění projektu Kolona vítězství – 
po stopách hrdinů, na tisk publikace 
Prostějovské hostince v historických 
fotografiích. Dotační podpora půjde 
také národopisným a  folklorním 
nebo studentským souborům. Takto 
poskytnuté peníze mohou být vyu-
žity například na financování prá-
ce kameramana, asistenta kamery, 
střihače, zvukaře nebo na pronájem 
techniky, propagaci, stravu a  pitný 
režim a  tak dále,“ vyjmenovala ve 
zkratce náměstkyně Sokolová s tím, 
že celkem by tak do kulturní oblasti 
mohl jít necelý jeden milion korun. 
 (mik)

-
 Foto: www.youtube.com

PPPRRROSSSSTÌÌÌJJOOOV Na letošní léto 
je do prostìjovského muzea 
naplánovaná výstava svìtovì 
uznávaného fotografa Jana 
Saudka, která nepochybnì 
pøitáhne pozornost velkého 

-
tìjova. A i právì váš snímek 

pokud nám do redakce po-
šlete fotografické akty. 

-

-

-

-

-

(mls)
Výstava bude probíhat od 

-

celý duben i v kvìtnu.
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Vaši tvorbu sleduji mnoho let. Pøeji stálé Vaši tvorbu sleduji mnoho let. Pøeji stálé 
zdraví, pevné nervy, optimismus a další zdraví, pevné nervy, optimismus a další 

  

se pohybuji v zajímavých lokacích se pohybuji v zajímavých lokacích 

vizitka regionálního autora
  pro výstavu  pro výstavu
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s Janem Saudkems Janem Saudkem
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Chcete vystavovat v muzeu 

s Janem Saudkem?
s JJaaneemm SSauuddkeemm?

Pøedstavujeme osmého tvùrce aktù, 
který bude vystavovat s Janem Saudkem PROSTĚJOV V posledních letech 

vznikla v České republice řada an-
ket či soutěží obdivujících příro-
du. Jednou z nich je i Strom roku, 
kterou pořádá Nadace Partnerství. 
Cílem je najít strom se zajíma-
vým příběhem, který spojuje lidi 
z  okolí, posiluje místní komunitu 
a  pomáhá budovat vztah člověka 
k  přírodě i  vztahy mezilidské. Je-
den takový máme mít i v Prostějo-
vě. Náměstkyně primátora Milada 
Sokolová, která má v gesci životní 
prostředí, ukázala na 120 let starý 
jerlín japonský rostoucí u  kostela 
svatého Petra a  Pavla. Strom při 
svém stáří zažil poslední roky Ra-
kouska-Uherska a dobu, kdy bylo 
náměstí pojmenované ještě po 
Františku Josefovi. Je tedy ještě 
starší než Národní dům nebo nová 
radnice. Za památný byl prohlášen 
15. června 2001. Bude to dobrá 
volba?

Michal SOBECKÝ
„Ve městě Prostějově se nachází pět 
památných stromů – domamyslický 
jilm, krasický platan, jírovec u soko-
lovny, čechůvská lípa a právě petrský 
jerlín,“ prozrazuje Sokolová. Zajíma-
vostí pak není jen košatost stromu-
-veterána, ale také jeho umístění. 
I v rámci dalších památných stromů 
je poněkud atypické. „Mohutný 
strom s  jemnou texturou, široce 
rozloženými a  malebně zprohýba-
nými větvemi posazenými na níz-
kém kmeni, dotváří klidné prostředí 
kostela svatého Petra a Pavla a blíz-
ké zvonice. A  dává je do kontrastu 
s  rušnou křižovatkou. Stáří stromu 
se odhaduje na sto dvacet let. Obvod 
kmene činí tři sta centimetrů,“ infor-
muje dále předsedkyně Okrašlovací-
ho spolku města Prostějov. 

Jerlín japonský byl vysazen byl 
u kostela Sv. Petra a Pavla nedaleko 
kaple Sv. Lazara a  roste v  místech, 
kde se, tehdy daleko od centra měs-
ta, rozkládal křesťanský hřbitov. 
„Pamatuje“ už celých 120 let a tedy 
významné i  méně významné udá-
losti, které se kolem něj odehrávaly 
jako vznik Československa, rozvoj 
města, nové ulice a  cesty, jenž ko-
lem něj vznikaly. Díky urbanistické-
mu rozvojise pomyslně přesouval 
z  okraje města do dnes už vlastně 
jeho širšího středu. Kdyby mohl 
mluvit, byl by cenným pamětní-
kem a svědkem mnohdy překotné-
ho dění. Vždyť zažil válečnou vřavu 
i  obsazení města vojsky Varšavské 
smlouvy a  také události listopadu 
1989 či porevoluční vývoj. 
Na výběru kandidátů do ankety 
Strom roku 2021 se pravidelně po-
dílí také Ekocentrum Iris. „Souhla-
síme s  touto nominací a  pomohli 
jsme v tom smyslu, že jsme se spolu 
sháněli po fotografiích a  informa-

cích,“ říká ředitelka ekocentra Eva 
Zatloukalová. Osobně má ještě 
jeden tip na strom, který by si oce-
nění zasloužil. „V  Prostějově moc 
památkových stromů není, postup-
ně odchází. Mně se třeba hodně líbí 
ještě krasický platan na břehu ryb-
níka,“ přidala Zatloukalová. 
Uzavírka přihlášek je 22. dubna, 
doposud nejsou nominace zve-
řejněny. Ze všech kandidátů od-
borná porota následně vybere 12 
finalistů. Porotci vybírají i  stromy, 
kterým udělí čestný titul Strom 
hrdina. Jedná se o symbolické oce-
nění stromům, které přežívají v ne-
příznivých podmínkách, ohrožuje 
je kácení, vandalismus nebo jiná 
lidská činnost. Od 21. června až 
do 12. září se rozhoduje o vítězi ve 
zpoplatněném hlasování. Získané 
prostředky putují na nové výsadby 
a  ošetření stromů. Podpořit strom 
je možné dvěma způsoby, prostřed-
nictvím DMS a  online na www.
stromroku.cz.

  Foto: Facebook

Vydejte se 
PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov připravilo další turis-
tický okruh vhodný nejen pro 
komentované prohlídky, ale ze-
jména pro individuální procház-
ku městem. Okruh nese název 
Po stopách Jano Köhlera a  je za-
měřen jak na sgrafita v exteriéru, 
tak i výzdobu interiérů prostějov-
ských kostelů.
„Jsem nesmírně ráda, že se nám po-
dařilo připravit další zajímavý okruh 
nejen pro turisty, ale i  pro místní, 
protože často chodíme kolem domů 
na náměstí, aniž bychom si všimli, 
jak zajímavá je jejich výzdoba a jakou 
vlastně mají historii. Sgrafit si větši-
nou všimneme jen na fasádě zámku 
na Pernštýnském náměstí, ale domů 
se sgrafity je v Prostějově více. Tře-
ba úžasný dům známý jako Hanač-
ka. Stejně jako je i více stop tohoto 
výrazného umělce v  našem městě. 
A  vlastně nejen v  exteriéru; stopy 
Jano Köhlera nalezneme v  kostele 
Povýšení sv. Kříže nebo v kostele Sv. 
Cyrila a Metoděje,“ říká náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. 
Okruh Po stopách Jano Köhlera 
zahrnuje 10 zastavení od Součkova 

domu (Hanačky), přes zámek na 
Pernštýnském náměstí, dům U  Tří 
zajíců na Perštýnském náměstí, dům 
U Zlaté studny na náměstí T. G. Ma-
saryka, dále Vrlův nájemní dům na 
náměstí E. Husserla, interiér kostela 
Povýšení Sv. Kříže a kostela Sv. Cyri-
la a Metoděje. Na náměstí T. G. Ma-
saryka nalezneme Köhlerovy stopy 
ještě na domě U  Měsíčka. Také na 
Městském hřbitově za Brněnskou 
ulicí jsou umělecká díla Jano Köhle-
ra, a to konkrétně náhrobek na hrob-
ce rodiny Součkových a náhrobek na 

hrobě Karla Dostála – Lutinova. 
Letáček s  mapkou a  fotografiemi 
okruhu Po stopách Jano Köhlera si 
zájemci mohou stáhnout na interne-
tových stránkách města Prostějova 
v sekci Volný čas. 
Inspirací pro vytvoření individu-
álního prohlídkového okruhu Po 
stopách Jano Köhlera bylo vydání 
knihy Jano Köhler, kterou zpracoval 
prostějovský historik Karel Kavič-
ka, a která vyšla za podpory města 
Prostějova a  Olomouckého kraje 
v roce 2018.   (red)

Jano Köhler  * 9. 2 1873 Brno + 20. 1. 1941 Brno
Jeho životní a profesní příběh je příběhem polo-
vičního sirotka, který se obětavostí své matky, 
sestry Růženy, tety Marie a vlastní pílí vypracoval 
na významného umělce.
Narodil se ve smíšeném česko-německém manžel-
ství. Otec Johann Köhler byl kočím Městské dráhy 
v Brně a brzy po narození syna zemřel. Matka Rů-
žena Ježková pocházející z Nenkovic u Kyjova byla 
posluhovačkou v brněnských měšťanských domác-
nostech. Už od dětství rád kreslil, proto po maturitě 
na gymnáziu pokračoval ve studiích na Umělecko-
průmyslové škole v Praze (maturita 1897).
V  roce 1900 absolvoval Akademii výtvarných 
umění jako žák profesora Františka Ženíška. 
V době studií ho výrazně ovlivnil architekt Kamil 
Hilbert, se kterým spolupracoval na výzdobě fa-
sád domů v Lounech. Po studiích se usadil v Nen-
kovicích a od roku 1926 ve Strážovicích u Kyjova. 
Zde žil s rodinou až do smrti.

Akademický malíř Jano Köhler byl významným 
umělcem v oblasti moravského lidového umění, 
v technice ornamentu a v oboru fresky a sgrafita. 
Byl označován jako „malíř chrámů“, ale podílel 
se také na výzdobě profánních budov. Byl vyni-
kajícím grafikem a  ilustrátorem. Vytvořil vlast-
ní ozdobné písmo a  iniciály. Jeho díla můžeme 
zhlédnout na různých místech Čech a  Moravy, 
například v Olomouci a na Svatém Hostýně.
Nejvíce děl však vytvořil v  Prostějově. Našel 
zde celoživotní přátele. Patřila mezi ně rodina 
stavitele Václava Součka a  farář, spisovatel, 
překladatel a vůdčí osobnost Katolické moder-
ny P. Karel Dostál-Lutinov. Byl jeho mecenášem 
a  podporovatelem. Zadával mu také zakázky 
na ilustrace do časopisů Nový život a  Archa, 
knih, básnických sbírek a obrázků svatých a po-
hlednic pro družstvo Ikonia.
 Hana Bartková

I Prostìjov bude mítI Prostìjov bude mít



PROSTĚJOV „Ukliďme Česko“ 
i  „Ukliďme svět“ jsou dobrovol-
nické úklidové akce, které pro-
bíhají na území celé České re-
publiky. Jejich cílem je odstranit 
nelegálně vzniklé černé skládky 
a  nepořádek. Letošní úklidovou 
akci budou organizovat Statutární 
město Prostějov, Okrašlovací spo-
lek města Prostějova a ČSOP Iris.
„Opět bych se chtěla obrátit na 
obyvatele města, kteří využívají 
k procházkám břehy řeky Hloučely, 
zda by si vzali s sebou pytel či tašku 
a sesbírali odpadky při kterékoliv své 
procházce touto lokalitou. Pomůže 
se tím přírodě, a to nejen v době or-
ganizovaných akcí,“ apeluje náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, 
která má oblast životního prostředí 
ve své pracovní náplni a  doplňuje: 
„Když to tak udělá každý z nás, tak 
čtyřiadvacátého dubna, na kdy ej 
naplánován společný uklízecí den, 
nebudou muset být přistavené kon-
tejnery zcela přeplněné. Co jsem ale 
měla možnost vidět, čeká nás dost 
práce,“ připustila Sokolová, že tato 
sobota bude mít svůj smysl. „Do 
úklidu se pustíme v souvislosti s da-
tem Dne Země. Lidé by se mohli 
s  dětmi zapojit a  ukázat jim, co je 
správné,“ uzavřela svůj apel náměst-
kyně primátora Milada Sokolová. 
A  kdo má například daleko k  řece 
Hloučela, může se zapojit do úklidu 
v jižní části města Prostějova. „Bude-
me velmi rádi, když naši výzvu vysly-
ší co nejvíce občanů. Při vyvěšování 
samoobslužných stezek na Hloučele 
jsme byli zděšeni, kolik odpadků se 
všude válí. Na některá místa bioko-
ridoru jsme se téměř styděli naše za-
stavení dávat,“ vzkazuje Eva Zatlou-
kalová z ČSOP Iris.    (red)

Více k akci najdete na www.uklidmecesko.cz/aboutzakladniInformace/
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Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 11. díl

Připravil: Michal Sobecký

Nohy vás bolet nebudou...
Ministezka vás provede svìtem

ovocných stromù a keøù
Chcete nějakou opravdu nenároč-
nou procházku, ale zároveň zají-
mavou? Jeden tip bychom pro vás 
měli. Zkuste Dřevnovice! Dosud 
jsme se pohybovali poli, lesy nebo 
po loukách. Stezka, kterou vám 
představíme tentokrát, je však 
zcela unikátní, neopouští totiž 
samotnou obec. Nejde však o  je-
diný unikát. Dřevnovická stezka 
v klidu může aspirovat na nejkrat-
ší naučnou stezku v České repub-
lice, protože má jen necelých sto 
metrů!
A na ní opravdu nezabloudíte. Z jed-
noho konce stezky dohlédnete na 
druhý, jde vlastně jen o krátký okruh, 
který vás provede pod dvěma brana-
mi z maliní. A právě ovocné stromy 
a  keře jsou tím, co naučná stezka 
představuje. V  dřevnovické ovocné 
zahradě tak najdeme celou řadu od-
růd dřevin. Od těch vcelku běžných, 
jako jsou slivoň nebo hrušeň, až po 
mišpuli nebo muchovník či dřín. 
A věděli jste, že černý jeřáb se nazývá 
také temnoplodec? Ne? Tak to jsme 
na tom stejně.
Na této naučné stezce pak žádné 
tabule fakticky nehledejte. Pouze 
na dvou místech a  dále u  vchodu 
je jedna, která říká, kde co roste. Je 
jen trochu škoda, že zde na něja-
kém panelu nejsou umístěny i bližší 

informace o  odrůdách doplněné 
fotografiemi. Ostatně zahrada je 
přístupná po většinu roku. A  když 
někdo špatně návštěvu načasuje, 
s  představivostí by mu pomohly 
pěkné barevné snímky.
Nicméně stezka nenabízí jen dřevi-
ny, ale taky příjemné a zároveň klid-
né posezení uprostřed obce. Mile 
pak působí taky výzdoba ovocné 
zahrady. Momentálně se zde nachází 
velké slaměné postavy zvířat, k vidě-
ní je dokonce i lev. K tomu nechybí 
ani velikonoční ozdoby. Taky v okolí 
jsou pak různé cestičky a  možnosti 
procházky, ať už k  božím mukám, 
nebo do nedaleké růžové zahrady, 
menší sestřičky té ovocné. Celkově 
pak Dřevnovice působí úpravným 

dojmem a  jen vylepší pocit z  pro-
cházky naučnou stezkou.
A  závěrem malá, ale užitečná rada. 
Návštěvu doporučujeme v  příštích 
týdnech, kdy by velká část zdejších 
dřevin měla začít kvést.

Nauèná stezka 
Ovocná zahrada

Umístìní:   centrum 
 Døevnovic
Vznik:  2015
Délka:  95 metrù
Poèet zastavení:  1
Téma:   ovocné
 døeviny

 Foto: Michal Sobecký

„Uklízejme„Uklízejme

Hlouèelu i sami,“ Hlouèelu i sami,“ 

Milada Sokolová Milada Sokolová 

➢ ze strany 21

Příznivci pořádku sbírali odpadky.
Čekala je mrtvá koza i kondomy

PROSTĚJOV V příkopech kolem silnic, na okrajích polí, ale také třeba v lesích. 
Lidé jsou schopni vyhodit cokoli a kamkoli. Každoročně se o tom přesvědčují 
nejen cyklisté, řidiči nebo pěší, ale zejména dobrovolníci. Ti, kteří se účastní 
akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. Ta je tradičně naplánovaná na sobotu 24. 
dubna, někteří už se chopili díla individuálně. Jak se ale ukázalo, bylo moudré 
rozhodnutí: bince po nepořádnících bylo dost.

Michal SOBECKÝ
V  jedné ze skupin byl i  Radomil Holík, který 
v minulosti větší akce úklidového typu pořádal. 
Nyní se zúčastnil jako „řadový uklízeč“, který čis-
til břehy říčky Brodečky u Kobeřic v rámci indi-
viduální akce uspořádané obcí Hradčany-Kobe-
řice. „Kromě běžného komunálu jako plasty, sklo 
a různých odpadků, co jsou lidi schopni vyhodit, 
tak jsme našli hned u cesty uhynulou kozu. Buď 
utekla a zemřela, nebo ji někdo už mrtvou vyho-
dil. Taky jsme našli pár pneumatik,“ vypočítává 
„nalezené poklady“.
Také ve Vrbátkách se pustili do úklidu. A i tam 
se obec přizpůsobila aktuální situaci. „Bylo vy-
hlášeno, aby lidé udělali individuální skupinky, 
vyfotili se s úlovky a poslali to na Facebook kul-

turní komisi,“ uvedl starosta obce Pavel Novotný. 
A i tamní sběrači byli úspěšní. Zjistili, že se v okolí 
Vrbátek, Duban a Štětovic nalézá spousta poho-
zeného skla, kovového odpadu nebo třeba nůž. 
Osazenstvo Zlaté farmy pak pro změnu dalo 
k dobru další, ne zcela obvyklý nález v podobě 
několika balení kondomů.
„Sama jsem s  manželem naplnila čtyři pytle. Ale 
mám pocit, že je to snad nikdy nekončící příběh,“ 
povzdechla si nad nepořádností ostatních Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora Statutárního měs-
ta Prostějov. Naopak Radomil Holík je optimistický. 
„Odpadu bylo méně než loni. Asi to je po těch pěti 
letech znát, že když se to opakuje, už toho není tolik,“ 
dělí se o svou zkušenost. 
Přinejmenším Prostějov pak zažije ještě jeden úklid. 
Společně na to všichni letí tuto sobotu 24. dubna.

 Foto: internet

Kostelečtí házenkářští mládežníci 
uklidili cyklostezku mezi 

Prostějovem a Kostelcem na Hané
KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV 
Už více než rok jsou všechny děti bez 
jakéhokoliv podloženého argumen-
tu v  domácím vězení, bez možnosti se 
účastnit jakýchkoliv organizovaných 
aktivit. Kostelečtí házenkáři se ov-
šem odmítli oddávat trudnomyslnosti 
a  v  rámci akce Ukliďme Česko se roz-
hodli vlastními silami vyčistit okolí 
cyklostezky z Prostějova do Kostelce na 
Hané.
Na ráno poslední březnové soboty byl naplá-
nován dvojí sraz. Jedna skupina vyrážela z Kos-
telce na Hané a druhá proti nim z Prostějova. 
Všichni byli vybaveni pytli a rukavicemi, akce 
mohla odstartovat. Už začátek v obou městech 
dal pořádně zabrat. V Kostelci za občerstvením 
Depo byl skutečný „ráj“ odpadků a opravdové 
malé smetiště se nacházelo rovněž v  Prostě-
jově u říčky Hloučely poblíž všech tří mostů. 
Uklidit tato hnízdečka nepořádníků stála děti 
i dospělé kus poctivé dřiny.
A to zúčastněné ještě čekaly další kilometry 
cyklostezky. Hustota znečištění sice již neby-
la tolik intenzivní, nicméně hřbety nadšenců 
se ohýbaly stále dost často. Jak se obě party 
k sobě postupně přibližovaly, únava narůsta-
la a hlad sílil. Meta byla jasná: setkání obou 
skupin na mostě přes řeku Romži. A  tam 
čekal opět pořádný díl práce. Doslova svinčík 
nadělaný lhostejníky namotivoval všechny 
zvládnout i s únavou v těle ještě tuto poslední 
výzvu. A pak už hurá na oběd! Ne jen tak le-
dajaký, oheň udělal ze špekáčků přinesených 
v batůžcích lahodný pokrm, který v cuku letu 
skončil beze zbytků v  prázdných žaludcích 
všech házenkářů.

„Naším přáním teď zůstává, aby vyčištěná 
cyklostezka zůstala čistou i  nadále a  všech-
ny ty pet láhve, plechovky, sklenice, obaly 
od pamlsků či použité ubrousky už nikdo 
nikdy v přírodě nemusel nacházet. A co naši 
házenkáři nejčastěji uklízeli? Byly to přede-
vším zmíněné ubrousky. Ty papírové se sice 
rozloží, ale jejich rozklad trvá i dlouhé měsíce 
a mezitím jsou bohužel nechutnou součástí 
našeho okolí. U  těch „voňavých“ dětských 
je to ještě horší. Ty se s  ohledem na délku 
lidského života nikdy nerozloží, protože jsou 
plastové a stávají se tak ještě nechutnější trva-
lou součástí toho, co v přírodě zbylo. Dalším 
typickým odpadem byly především obaly 
od Hašlerek a ostatních bonbónů, o nichž se 

stále spousta lidí domnívá, že jsou pouhými 
v přírodě rozložitelnými papírky. Jenže tomu 
je právě naopak. O pozůstatcích po kuřácích 
snad ani netřeba hovořit. Kuriozitou pak byly 
mraky malých kousků roztrhaných jízdenek 
odhozených z vlaků,“ přiblížil Večerníku hlav-
ní trenér miniházenkářů TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK Patrik Coufal.
„Všem zúčastněným nadšencům patří velké 
poděkování a respekt za obrovský kus práce, 
který pro přírodu udělali. V plném důsledku 
potvrdili, že zlo, které je na dětech nyní v nedo-
zírném měřítku za poslední rok pácháno, jsou 
sami schopni oplácet dobrem. A to je dobře,“ 
zdůraznil na závěr Coufal stěžejní myšlenku 
dobrovolné akce pro nezištnou věc.  (son)

 Foto: Patrik Coufal



EX
K

LU
ZI

V
N

Í
ro

zh
ov

or
pr

o 
Ve

če
rn

ík

Í

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D
 M

ůž
et

e 
se

 j
eš

tě
 k

rá
tc

e 
oh

lé
d-

no
ut

 z
a 

up
ly

nu
lo

u 
kl

ub
ov

ou
 s

ez
ó-

no
u?

„N
ev

yš
la 

ná
m

, v
ýk

on
y 

ne
by

ly 
po

dl
e 

na
šic

h 
př

ed
sta

v. 
C

ož
 p

lat
ilo

 v
e 

vě
tši

-
ně

 z
áp

as
ů 

dl
ou

ho
do

bé
 č

ás
ti 

ex
tra

lig
y 

i v
 po

há
ro

vý
ch

 so
ut

ěž
ích

, v
še

ch
no

 pa
k 

vy
vr

ch
ol

ilo
 v

 n
ep

ov
ed

en
ém

 li
go

vé
m

 
čt

vr
tfi

ná
le 

pr
ot

i o
sla

be
né

m
u 

O
ly

m
pu

 
Pr

ah
a.“  P
ot

ěš
ila

 vá
s z

a d
an

é s
itu

ac
e o

pě
-

to
vn

á 
po

zv
án

ka
 d

o 
re

pr
ez

en
ta

čn
í-

ho
 tý

m
u?

„S
am

oz
ře

jm
ě, 

a 
m

oc
. V

ěř
ím

, ž
e 

ča
s 

str
áv

en
ý 

v 
ná

ro
ďá

ku
 b

ud
e 

pr
o 

m
ě 

sp
rá

vn
ým

 im
pu

lze
m

 p
ro

 d
alš

í s
ez

ón
u.

 

D
o 

re
pr

ez
en

ta
ce

 js
em

 s
e 

m
oc

 tě
šil

a, 
a 

to
 n

eje
n 

na
 h

ol
ky

 z 
m

in
ul

éh
o 

m
ist

-
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 

do
m

a 
v 

Br
at

isl
av

ě, 
ale

 
te

nt
ok

rá
t i

 n
a d

ěv
ča

ta
, s

e k
te

rý
m

i js
em

 
hr

ála
 u

ž 
v 

m
lád

ež
ni

ck
ýc

h 
vý

bě
re

ch
 

Sl
ov

en
sk

a 
či 

ve
 S

láv
ii 

U
K 

Br
at

isl
av

a. 
Ko

ne
čn

ě 
se

 zn
ov

u 
vi

dí
m

e, 
po

po
ví

dá
-

m
e 

si.
 V

žd
yc

ky
 js

m
e 

tv
oř

ily
 v

ýb
or

ný
 

ko
lek

tiv
, tí

m
 ví

c t
o 

bu
de

m
e m

ít 
jed

no
-

du
šš

í. A
 tě

ším
 se

 i n
a t

ré
ni

nk
y, 

bu
de

 to
 

ně
co

 jin
éh

o 
ne

ž v
 kl

ub
u.“

 Ja
k 

vi
dí

te
 sl

ov
en

sk
é 

ša
nc

e 
v 

bl
í-

ží
cí

 se
 kv

al
ifi

ka
ci

 M
E 

že
n 

20
21

?
„N

aš
ím

 cí
lem

 u
rč

itě
 b

ud
e p

os
tu

p. 
D

o-
m

ác
í š

am
pi

on
át

 2
01

9 
jsm

e 
si 

ve
lic

e 
už

ily
 a

 rá
dy

 b
yc

ho
m

 s
i t

o 
zo

pa
ko

va
-

ly.
 N

ejt
ěž

ším
 s

ou
pe

ře
m

 b
y 

m
ělo

 b
ýt

 
Fi

ns
ko

, s
 n

ím
ž j

sm
e s

e p
ře

dl
on

i u
tk

aly
 

v 
př

íp
ra

vě
 n

a 
m

in
ul

ou
 E

vr
op

u.
 U

vi
-

dí
m

e, 
jak

 se
 z

m
ěn

il 
jej

ich
 k

ád
r, 

he
rn

í 
pr

oj
ev

 b
ud

e a
si 

ste
jn

ý. 
Za

tím
 m

oc
 n

e-
ví

m
e, 

co
 če

ka
t o

d 
Č

er
né

 H
or

y a
 K

os
o-

va
. R

oz
ho

dn
ě v

ša
k n

ejs
m

e v
e s

ku
pi

ně
, 

kt
er

é 
by

ch
om

 se
 m

ěly
 b

át
, n

a 
so

up
eř

ky
 u

rč
itě

 m
ám

e. 
A 

do
 

bo
je 

o 
jed

no
 z

e 
dv

ou
 p

os
tu

po
-

vý
ch

 m
íst

 d
ám

e m
ax

im
um

.“
 B

ud
et

e 
i v

 p
říš

tím
 r

oč
ní

ku
 

ob
lé

ka
t p

ro
st

ěj
ov

sk
ý d

re
s?

„A
no

, m
ám

 v
 P

ro
stě

-
jo

vě
 j

eš
tě

 s
m

lo
uv

u.
 

A 
pe

vn
ě 

vě
řím

, 
že

 
da

lší
 se

zó
na

 b
ud

e 
z n

aš
í 

str
an

y 
po

 v
še

ch
 s

trá
n-

ká
ch

 m
no

he
m

 le
pš

í.“

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

So
us

tř
ed

ěn
í v

ol
ej

ba
-

lis
te

k 
Č

es
ké

 re
pu

bl
ik

y 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 

po
kr

ač
uj

e 
př

es
ně

 p
od

le
 p

lá
nu

. O
d 

po
nd

ěl
í 

12
. 

do
 p

át
ku

 1
6.

 d
ub

na
 

re
pr

ez
en

ta
nt

ky
 a

bs
ol

vo
va

ly
 v

 h
al

e 
N

ár
od

ní
ho

 sp
or

to
vn

íh
o 

ce
nt

ra
 P

V
 

sv
ůj

 d
ru

hý
 tr

én
in

ko
vý

 tý
de

n 
v 

př
í-

pr
av

ě 
na

 b
líž

íc
í s

e 
kv

al
ifi

ka
ci

 M
ist

-
ro

vs
tv

í E
vr

op
y ž

en
 2

02
1 

i d
al

ší 
m

e-
zi

ná
ro

dn
í a

kc
e.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
„Z

at
ím

co
 

bě
he

m
 

úv
od

ní
ho

 
tý

dn
e 

jsm
e 

pr
ac

ov
ali

 sp
íš 

ve
 sk

up
in

ká
ch

 n
a 

in
di

vi
du

áln
ích

 h
er

ní
ch

 v
ěc

ec
h 

i 
na

 
ko

nd
ici

 vč
et

ně
 ča

stě
jší

ch
 po

by
tů

 v 
po

-
sil

ov
ně

, d
ru

hý
 tý

de
n 

by
l u

ž 
ví

c 
o 

vo
-

lej
ba

lu
 a 

tý
m

ov
ýc

h 
pr

vc
ích

. N
a s

eh
rá

-
vá

ní
 k

ol
ek

tiv
u 

bu
de

m
e s

 p
řib

ýv
ají

cím
 

ča
se

m
 d

ěla
t s

am
oz

ře
jm

ě 
čím

 d
ál 

ví
c,“

 
vy

lo
žil

 h
lav

ní
 tr

en
ér

 že
ns

ké
ho

 v
ýb

ěr
u 

Č
R 

G
ian

ni
s A

th
an

as
op

ou
lo

s.
O

d 
za

čá
tk

u 
ha

ná
ck

éh
o 

ke
m

pu
 

m
ak

al
o 

po
d 

ve
de

ní
m

 j
eh

o 
re

al
i-

za
čn

íh
o 

tý
m

u 
še

st
ná

ct
 h

rá
če

k:
 

na
hr

áv
ač

ky
 K

at
eř

in
a 

Va
lk

ov
á 

(U
P 

O
lo

m
ou

c)
, S

im
on

a 
Ba

ju
sz

 (
D

uk
la

 
Li

be
re

c)
 a

 K
vě

ta
 G

ra
bo

vs
ká

 (
K

P 
Br

no
), 

bl
ok

ař
ky

 V
er

on
ik

a 
Tr

nk
ov

á 
(D

uk
la

 L
ib

er
ec

), 
Ba

rb
or

a 
Pu

rc
ha

r-
to

vá
, P

av
lín

a Š
im

áň
ov

á (
ob

ě O
ly

m
p 

Pr
ah

a)
 a

 E
m

a 
K

ne
ifl

ov
á 

(U
P 

O
lo

-
m

ou
c)

, 
sm

eč
ař

ky
 

Ev
a 

H
od

an
ov

á 
(O

ly
m

p 
Pr

ah
a)

, 
Lu

ci
e 

N
ov

á 
(U

P 
O

lo
m

ou
c)

, E
va

 S
vo

bo
do

vá
 (

D
uk

la
 

Li
be

re
c)

, M
ag

da
le

na
 B

uk
ov

sk
á 

(T
J 

O
st

ra
va

) 
a 

D
en

isa
 P

av
lík

ov
á 

(K
P 

Br
no

), 
un

iv
er

zá
lk

a 
K

lá
ra

 Ž
ar

no
vi

c-
ká

 (
T

J 
O

st
ra

va
), 

lib
er

a 
Ve

ro
ni

ka
 

D
os

tá
lo

vá
 (

D
uk

la
 L

ib
er

ec
), 

Ad
él

a 
C

he
va

lie
ro

vá
 (

T
J O

st
ra

va
) 

a 
D

an
ie

-
la

 D
ig

rin
ov

á (
K

P 
Br

no
).

K
 tě

m
to

 p
le

je
rk

ám
 se

 m
in

ul
é 

po
n-

dě
lí 

12
. 

du
bn

a 
př

ip
oj

ila
 d

vo
jic

e 
An

dr
ea

 
K

os
sá

ny
io

vá
 

(s
m

eč
ař

ka
) 

a 
G

ab
rie

la
 O

rv
oš

ov
á 

(u
ni

ve
rz

ál
-

ka
) 

z 
po

lsk
éh

o 
BK

S 
Bi

el
sk

o-
Bi

al
a.

 
„V

 n
ejb

liž
ší 

do
bě

 p
o 

sk
on

če
ní

 s
vý

ch
 

kl
ub

ov
ýc

h 
po

vi
nn

os
tí 

pa
k 

do
ra

zí 
i z

by
lé 

tři
 no

m
in

ov
an

é,“
 po

tv
rd

il A
th

a-
na

so
po

ul
os

, ž
e 

již
 n

et
rp

ěli
vě

 o
če

ká
vá

 
př

íje
zd

 s
m

eč
ař

ek
 M

ic
ha

el
y 

M
le

jn
-

ko
vé

 (
Al

lia
nz

 S
tu

ttg
ar

t, 
N

ěm
ec

ko
) 

a 
Pe

tr
y 

K
oj

do
vé

 (
U

TE
 B

ud
ap

eš
ť, 

M
aď

ar
sk

o)
 i

 b
lo

ka
řk

y 
M

ag
da

lé
ny

 

Je
hl

ář
ov

é 
(W

as
hi

ng
to

n 
U

ni
ve

rs
ity

, 
U

SA
).

Té
m

ěř
 z

a 
dv

eř
m

i j
so

u 
ta

ké
 tř

i p
řá

te
l-

sk
é 

du
ely

 p
ro

ti 
Po

lsk
u 

(2
8.

, 2
9.

 a
 3

0.
 

du
bn

a 
v 

N
SC

 P
ro

stě
jo

v)
, a

le 
o 

ni
ch

 
i 

da
lší

m
 p

rů
bě

hu
 „

re
pr

e“
 p

říp
ra

vy
 

v P
ro

stě
jo

vě
 za

se
 až

 p
říš

tě
. 

M
IR

O
S

LA
V

 È
A

D
A

(h
la

v
n

í t
re

n
é

r)
LU

B
O

M
ÍR

 P
E

T
R

Á
Š

(a
s

is
te

n
t 

tr
e

n
é

ra
)

S
O

LA
N

G
E

 S
O

A
R

E
S

 
(k

o
n

d
iè

n
í t

re
n

é
rk

a
)

JA
K

U
B

 K
R

È
M

A
Ø

 
(s

ta
ti

s
ti

k
)

P
A

V
E

L 
N

A
V

R
Á

T
IL

(l
é

k
a

ø)

Př
isp

ív
á 

i v
la

st
ní

m
i d

ok
to

rs
ký

m
i r

a-
da

m
i, 

a 
na

ví
c 

v 
so

uč
as

né
 k

or
on

av
i-

ro
vé

 d
ob

ě z
ač

al
 n

ov
ě p

ln
it 

té
ž ú

lo
hu

 
tý

m
ov

éh
o 

C
O

VI
D

 m
an

až
er

a, 
kt

er
é-

ho
 m

us
í k

až
dý

 o
dd

íl 
m

ít.

IV
A

N
A

IV
A

N
A

K
R

A
T

O
C

H
V

ÍL
O

V
Á

K
R

A
T

O
C

H
V

ÍL
O

V
Á

(m
a

s
é

rk
a

)
(m

a
s

é
rk

a
)

Po
do

bn
ě 

ja
ko

 S
ol

an
ge

 S
oa

re
s 

ve
de

 
m

lá
de

žn
ic

ké
 

vo
le

jb
al

ist
ky

 
vé

ká
č-

ka
 a

 s
ou

ča
sn

ě 
m

á 
sv

ou
 r

ol
i 

ta
ké

 
u 

áč
ka

 ž
en

. D
ěl

at
 m

as
ér

ku
 ji

 b
av

í, 
v 

po
uh

ýc
h 

pě
ta

dv
ac

et
i 

le
te

ch
 m

á 
k 

pl
ej

er
ká

m
 v

ěk
ov

ě 
bl

íz
ko

, c
ob

y 
ka

-
m

ar
ád

ka
 p

eč
uj

e 
o 

je
jic

h 
tě

la
 i 

du
še

. 
K

ro
m

ě 
to

ho
 v

ol
ej

ba
l 

po
řá

d 
sa

m
a 

hr
aj

e 
za

 d
ru

ho
lig

ov
é 

T
J 

O
P 

Pr
os

-
tě

jo
v 

(p
ok

ud
 n

ep
lat

í 
zá

ka
z 

vi
no

u 
hy

gi
en

ic
ký

ch
 o

pa
tře

ní
) 

a 
ně

ko
lik

rá
t 

by
la

 c
ob

y 
ná

hr
ad

ni
ce

 n
ac

hy
st

an
á 

na
sk

oč
it 

i z
 la

vi
čk

y 
VK

 d
o 

ex
tra

lig
y. 

Sv
ou

 p
re

m
ié

ro
vo

u 
m

as
ér

sk
ou

 se
zó

-
nu

 v 
m

an
ča

ftu
 zv

lá
dl

a v
ýb

or
ně

, p
ro

-
to

 p
ok

ra
ču

je
.

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

36
19

. d
ub

na
 20

21
3737

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

– 
Čt

yř
i t

ýd
ny

 s 
vo

l-
ný

m
i 

vík
en

dy
 t

rv
alo

 ú
vo

dn
í 

ob
do

bí
 

so
uč

as
né

 fá
ze

 p
říp

rav
y 

pr
os

těj
ov

sk
ýc

h 
vo

lej
ba

lis
tek

. V
 t

om
to

 t
ýd

nu
 s

i ž
en

y 
VK

 u
žív

ají
 vo

ln
a a

 o
d 

po
nd

ělí
 2

6. 
du

b-
na

 b
ud

ou
 s

po
leč

ně
 p

ok
rač

ov
at.

 „
N

áš
 

čtv
rtý

 tr
én

in
ko

vý
 tý

de
n b

yl 
sv

ou
 ná

pln
í 

ste
jný

 ja
ko

 m
in

ulý
. T

o 
zn

am
en

á j
ed

no
-

fáz
ov

ě i
nd

ivi
du

áln
í h

er
ní

 či
nn

os
ti, 

ko
n-

di
ce

, p
os

ilo
vn

a a
 je

de
n 

de
n 

vy
hr

az
en

ý 
i d

op
lň

ko
vý

m
 sp

or
tů

m
, a

by
 se

 h
ol

ky
 

tro
ch

u 
po

ba
vil

y,“
 p

řib
líž

il 
s 

ús
m

ěv
em

 
(st

aro
)n

ov
ý 

hl
av

ní
 k

ou
č 

vé
ká

čk
a 

M
i-

ro
sla

v 
Ča

da
. V

yv
áž

en
ou

 z
át

ěž
 p

od
-

stu
po

va
ly 

be
z 

om
ez

en
í I

va
 Š

íp
ov

á,
 

K
lár

a 
D

vo
řá

čk
ov

á, 
G

ab
rie

la 
Ko

pá
-

čo
vá

, M
ar

tin
a 

M
ich

alí
ko

vá
, T

er
ez

a 
Pl

uh
ař

ov
á, 

An
et

a 
W

eid
en

th
ale

ro
vá

, 
M

ich
ae

la 
Ju

rč
ík

ov
á, 

K
at

eř
in

a 
Kv

a-
pi

lo
vá

 a
 P

et
ra

 K
ož

ou
šk

ov
á.  

„T
er

ka
 

Ba
lák

ov
á s

e p
o a

rtr
os

ko
pi

i k
ole

ne
 za

tím
 

ne
př

ip
oj

ila
, je

ště
 je

 br
zy

. A
 po

zd
ěji

 ji s
tej

-
ně

 u
vo

ln
ím

e n
a b

ea
ch

, k
ter

ém
u 

se
 vě

-
nu

je.
 A

dé
la 

St
av

in
oh

ov
á m

á p
ro

blé
m

y 
se

 sv
ale

m
 n

a n
oz

e, 
tak

že
 m

om
en

tál
ně

 
ch

od
í je

n 
do

 p
os

ilo
vn

y a
 jin

ak
 m

á k
lid

 
na

 v
ylé

če
ní

. K
ája

 F
rič

ov
á j

e 
pa

k 
úp

ln
ě 

pr
yč

, o
d 

14
. d

ub
na

 jí
 to

tiž
 za

ča
lo 

so
u-

stř
ed

ěn
í 

se
 s

lov
en

sk
ou

 r
ep

re
ze

nt
ac

í,“ 
pr

oz
rad

il Č
ad

a.

Pr
os

tě
jo

v (
so

n)
 –

 P
atn

ác
tý

 ro
k 

sv
éh

o 
pů

so
be

ní
 ve

 vo
lej

ba
lov

ýc
h s

luž
bá

ch
 V

K
 

Pr
os

těj
ov

 b
rz

y 
na

čn
e 

lék
ař

 k
lub

ov
éh

o 
A-

dr
už

stv
a 

H
an

ač
ek

 P
av

el 
N

av
rát

il. 
Ve

dl
e t

oh
o n

ad
ále

 po
kr

ač
uj

e i
 ja

ko
 čl

en
 

rea
liz

ač
ní

ho
 tý

m
u 

fo
tb

ali
stů

 S
K 

Sig
m

a 
O

lom
ou

c. 
„N

ed
áv

no
 v 

Př
íb

ram
i m

oh
l 

dí
ky

 vý
hř

e 2
:0

 ce
lý 

m
an

ča
ft o

sla
vit

 tř
íst

é 
pr

vo
lig

ov
é 

vít
ěz

stv
í S

igm
y. 

Čl
ov

ěk
 je

 
rád

 u
 to

ho
, i 

kd
yž

 te
nt

ok
rát

 p
ot

řeb
ov

al 
oš

etř
en

í a
 n

ás
led

né
 vy

še
tře

ní
 v 

ne
m

oc
-

ni
ci 

zra
ně

ný
 R

om
an

 H
ub

ní
k,“

 sv
ěř

il s
e 

N
av

rát
il s

 od
ka

ze
m

 na
 ob

av
y o

 zd
rav

ot
-

ní
 st

av
 o

stř
íle

né
ho

 za
dá

ka
. N

ak
on

ec
 se

 
uk

áz
alo

, že
 si 

„p
ou

ze
“ n

ara
zil

 že
br

a a
 m

ěl 
by

 b
ýt

 v
 d

oh
led

né
 d

ob
ě 

v 
po

řád
ku

. 
M

im
oc

ho
de

m
 je

de
n 

z 
gó

lů 
na

 p
ří-

br
am

sk
ém

 hř
išt

i v
stř

eli
l o

lom
ou

ck
ý 

zá
lož

ní
k 

D
av

id
 H

ou
sk

a, 
kt

er
ém

u 
Pa

ve
l u

ž d
řív

e 
v 

M
lad

é 
Bo

les
lav

i 
za

šív
al 

hl
ub

ok
ou

 tr
žn

ou
 rá

nu
 n

a 
no

ze
. „J

e m
oc

 do
bř

e, 
že

 se
 D

av
id

 
zá

hy
 u

zd
rav

il a
 za

se
 d

áv
á b

ran
-

ky
,“ 

po
těš

ilo
 N

av
rát

ila
. S

m
ut

ný
 

na
op

ak
 by

l z
e s

m
ol

né
ho

 os
ud

u 
re

pr
ez

en
tač

ní
ch

 v
ýb

ěr
ů 

fo
tb

ali
s-

tek
 i f

ut
sa

lis
tů

 Č
es

ké
 re

pu
bl

iky
, u

 ni
ch

ž 
v 

ne
dá

vn
é 

m
in

ul
os

ti 
tak

é 
kr

átk
od

ob
ě 

pů
so

bi
l. 

A 
kt

er
é 

těs
ně

 n
eu

sp
ěly

 v
e 

sv
ýc

h 
ro

zh
od

uj
ící

ch
 

kv
ali

fik
ač

ní
ch

 
du

ele
ch

 o 
po

stu
p n

a e
vr

op
sk

é š
am

pi
o-

ná
ty.

 „S
led

ov
al 

jse
m

 ta
 ut

ká
ní

 v 
tel

ev
izi

, 
ve

lká
 šk

od
a,“

 po
vz

de
ch

l s
i z

ná
m

ý p
ro

s-
těj

ov
sk

ý d
ok

to
r.

R
YC

H
LÝ

Ja
ké

 je
 ro

zd
ěle

ní
 p

rá
ce

 a
 ro

lí
v o

bm
ěn

ěn
ém

 „r
ea

liz
ák

u“
 V

K
?

ST
AR

ON
OV

Ý Š
ÉF

, K
LU

CI 
BE

Z E
GA

  A
 „S

OL
I“

 

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 P
os

tu
pn

ý 
ná

vr
at

 k
e 

sp
or

to
vn

í č
in

no
st

i p
o 

lo
ck

do
w

nu
 

se
 z

a 
ro

zv
ol

ňo
va

ný
ch

 h
yg

ie
ni

c-
ký

ch
 o

pa
tř

en
í 

tý
ká

 i
 m

lá
de

žn
ic

-
ký

ch
 v

ol
ej

ba
lis

te
k 

V
K

 P
ro

st
ěj

ov
. 

N
ěk

te
ré

 z
 n

ic
h 

re
st

ar
to

va
ly

 s
po

-
le

čn
ou

 p
ří

pr
av

u 
již

 v
 p

on
dě

lí 
12

. 
du

bn
a,

 v
še

ch
ny

 o
st

at
ní

 p
ak

 z
ač

í-
na

jí 
tr

én
ov

at
 o

d 
to

ho
to

 tý
dn

e.
„J

ak
 j

se
m

 a
vi

zo
va

l 
už

 s
 p

ře
ds

ti-
he

m
, j

ak
o 

pr
vn

í o
bn

ov
ily

 n
or

m
ál

ní
 

tý
m

ov
ou

 
př

íp
ra

vu
 

na
še

 
ju

ni
or

ky
 

a 
ka

de
tk

y 
st

ud
uj

íc
í s

pe
ci

al
izo

va
no

u 
sp

or
to

vn
í 

tř
íd

u 
G

ym
ná

zi
a 

Jiř
íh

o 
W

ol
ke

ra
. Z

a 
do

dr
žo

vá
ní

 v
eš

ke
rý

ch
 

pl
at

ný
ch

 n
ař

íze
ní

 v
yu

ží
vá

m
e 

le
tn

í 
ha

lu
 T

K
 P

LU
S 

u 
ve

lo
dr

om
u,

 n
e-

bo
ť v

 N
ár

od
ní

m
 sp

or
to

vn
ím

 c
en

tr
u 

m
om

en
tá

ln
ě 

pr
ob

íh
á 

so
us

tře
dě

ní
 

že
ns

ké
 re

pr
ez

en
ta

ce
 Č

es
ké

 re
pu

bl
i-

ky
. H

ol
ky

 js
ou

 n
ad

še
né

, ž
e 

za
 p

od
-

m
ín

ek
 s

ta
no

ve
ný

ch
 p

ro
 s

po
rt

ov
ní

 
gy

m
ná

zi
a 

ko
ne

čn
ě 

m
ůž

ou
 z

as
e 

tré
-

no
va

t i
 h

rá
t v

ol
ej

ba
l,“

 tě
ší 

šé
ftr

en
ér

a 
m

lá
de

že
 ve

 vé
ká

čk
u 

Al
eš

e N
ov

ák
a.

Po
čí

na
je

 t
ím

to
 t

ýd
ne

m
 o

bn
ov

í č
in

-
no

st 
da

lší
 č

le
nk

y 
ha

ná
ck

éh
o 

kl
ub

u 
ni

žš
íc

h 
vě

ko
vý

ch
 k

at
eg

or
ií.

 „
Za

čn
ou

 
ta

ké
 n

aš
e 

sta
rš

í ž
ák

yn
ě, 

m
lad

ší 
žá

ky
-

ně
 i p

říp
ra

vk
a. 

A 
to

 ve
nk

u p
od

 o
te

vř
e-

ný
m

 n
eb

em
 ve

 sk
up

in
ác

h 
s r

oz
es

tu
py

 
ta

k,
 ab

yc
ho

m
 ro

vn
ěž

 v 
to

m
to

 p
říp

ad
ě 

do
dr

žo
va

li 
vš

ec
hn

a 
ak

tu
áln

ě 
pl

at
ná

 
om

ez
en

í p
ro

ti 
šíř

en
í c

ov
id

u.
 V

če
tn

ě 
pr

av
id

el
né

ho
 an

tig
en

ní
ho

 te
sto

vá
ní

,“ 
pr

oz
ra

di
l N

ov
ák

 n
ez

by
tn

é o
ko

ln
os

ti.

K
de

 n
aj

do
u 

vo
le

jb
al

ov
é 

na
dě

-
je

 V
K

 d
oč

as
ný

 a
zy

l?
 V

 a
re

ál
u 

T
J

So
ko

l I
I P

ro
st

ěj
ov

 U
 K

al
ic

ha
. „

Je
ta

m
 h

ne
d 

ně
ko

lik
 rů

zn
ýc

h 
hř

išť
 n

a
je

dn
om

 m
íst

ě,
 s 

an
tu

ko
vý

m
 i 

um
ě-

lý
m

 p
ov

rc
he

m
. 

Vz
hl

ed
em

 k
 s

ou
-

ča
sn

ým
 o

ko
ln

os
te

m
 t

ed
y 

id
eá

ln
í

pr
os

tř
ed

í. 
C

ht
ěl

 b
yc

h 
to

ut
o 

ce
st

ou
m

oc
 p

od
ěk

ov
at

 v
ed

en
í S

ok
ol

a 
II

 za
vs

tř
íc

no
st

, 
že

 n
ám

 v
 m

om
en

tá
ln

í
ne

le
hk

é 
do

bě
 u

m
ož

ni
lo

 v
yu

ží
va

t
je

ho
 t

ré
ni

nk
ov

é 
pr

os
to

ry
,“ 

zd
ůr

az
-

ni
l N

ov
ák

.
Pr

áv
ě 

v 
pr

os
tě

jo
vs

ké
m

 a
re

ál
u 

U
 K

a -
lic

ha
 (

na
pr

ot
i b

ud
ov

ě 
G

JW
) 

se
 o

d
kv

ět
na

 ro
zj

ed
ou

 té
ž 

ná
bo

ry
 n

ov
ýc

h
m

al
ýc

h 
ad

ep
te

k 
hr

y 
po

d 
vy

so
ko

u
sít

í d
o 

vo
le

jb
al

ov
é p

říp
ra

vk
y. 

 (
so

n)

Tr
én

ov
at

 za
čín

aj
í i

 žá
ky

ně
 a

 p
říp

ra
vk

a 
VK

H
O

L
K

Y,

P
O

JĎ
T

E
 H

R
Á

T
 V

O
L

E
JB

A
L

!

Sm
eč

ař
ka

 K
ar

ol
ín

a 
Fr

ičo
vá

od
jel

a 
re

pr
ez

en
to

va
t S

lo
ve

ns
ko

P
Ú

C
H

O
V

, P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 D
o 

re
pr

ez
en

ta
ce

 že
n 

Če
sk

é 
re

pu
bl

ik
y 

se
 

žá
dn

á 
ze

 s
ou

ča
sn

ýc
h 

vo
le

jb
al

ist
ek

 P
ro

st
ěj

ov
a 

ne
do

st
al

a.
 P

ře
st

o 
VK

 sv
é 

za
st

ou
pe

ní
 v

 n
ár

od
ní

m
 v

ýb
ěr

u 
m

á,
 n

eb
oť

 d
o 

to
ho

 sl
ov

en
-

sk
éh

o 
by

la
 n

om
in

ov
án

a K
ar

ol
ín

a F
rič

ov
á (

na
 sn

ím
ku

). B
rz

y j
ed

na
-

dv
ac

et
ile

tá
 sm

eč
ař

ka
 n

ec
hy

bě
la

 v
e 

st
ře

du
 1

4.
 d

ub
na

 n
a 

pú
ch

ov
-

sk
ém

 sr
az

u 
dr

už
st

va
 S

R 
a 

ně
ko

lik
a 

od
po

vě
ďm

i s
e 

po
dě

lil
a 

o 
sv

é 
m

om
en

tá
ln

í p
oc

ity
.

kt
er

é 
by

ch
om

 se
 m

ěly
 b

át
, n

a 
so

up
eř

ky
 u

rč
itě

 m
ám

e. 
A 

do
 

bo
je 

o 
jed

no
 z

e 
dv

ou
po

stu
po

-
vý

ch
 m

íst
 d

ám
e m

ax
im

um
.“

 B
ud

et
e 

i v
 p

říš
tím

 r
oč

ní
ku

 
ob

lé
ka

t p
ro

st
ěj

ov
sk

ý d
re

s?

„A
no

, m
ám

 v
 P

ro
stě

-
jo

vě
 j

eš
tě

 s
m

lo
uv

u.
 

A 
pe

vn
ě 

vě
řím

, 
že

da
lší

 se
zó

na
 b

ud
e 

z n
aš

í
str

an
y 

po
 v

še
ch

 s
trá

n-
ká

ch
 m

no
he

m
 le

pš
í.“

Pr
os

tě
pů

so
be

Pr
os

těj
A-

dr
už

Ve
dl

e t
rea

liz
ač

O
lom

o
dí

ky
 vý

pr
vo

ligy
ý

rád
 u

 t
oš

etř
en

ni
ci 

zra
N

av
rát

ní
 st

av
 

uk
áz

alo
by

 b
ý

M
im br
a zá P re

tek
 i f

u
v 

ne
dá

pů
so

bi
sv

ýc
h

du
ele

c
ná

ty.
 „S

ve
lká

 š
těj

ov
sk

čo
vá

ve
ns

ko

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Fo
rm

ou
 in

te
rn

et
ov

é 
on

-li
ne

 v
id

eo
ko

nf
er

en
ce

 p
ro

bě
hl

a 
1.

 v
al

ná
 h

ro
m

ad
a 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
sk

éh
o 

vo
le

jb
al

ov
éh

o 
sv

az
u.

 
Vz

hl
ed

em
 k

 p
ok

ra
ču

jíc
ím

 p
ro

tik
o-

ro
na

vi
ro

vý
m

 o
m

ez
en

ím
 t

ak
 m

ěl
a 

st
ej

no
u 

po
do

bu
 ja

ko
 p

ře
dc

ho
zí

 va
l-

né
 h

ro
m

ad
y 

ok
re

sn
í. 

A 
dí

ky
 d

ob
ře

 
fu

ng
uj

íc
í t

ec
hn

ic
e 

se
 ro

vn
ěž

 o
be

šla
 

be
z j

ak
ýc

hk
ol

iv
 vě

tš
íc

h 
pr

ob
lé

m
ů.

Je
jím

 n
ejd

ůl
ež

itě
jší

m
 zá

vě
re

m
 p

řit
om

 
je,

 ž
e 

ví
tě

ze
m

 h
las

ov
án

í o
 p

ře
ds

ed
u 

O
L 

KV
S 

se
 s

ta
l n

ejv
ět

ší 
fav

or
it 

Ja
n 

Za
tlo

uk
al 

z 
Pr

os
tě

jo
va

 (
na

 s
ní

m
ku

). 
M

íst
ní

 r
od

ák
 s

e 
př

ed
ne

dá
vn

em
 s

ta
l 

i (
sta

ro
)n

ov
ým

 šé
fe

m
 O

kr
es

ní
ho

 v
o-

lej
ba

lo
vé

ho
 sv

az
u 

Pr
os

tě
jo

v, 
k 

če
m

už
 

ny
ní

 p
řid

al 
té

ž n
áv

ra
t n

a n
ejv

yš
ší 

fu
nk

-
cio

ná
řs

ký
 p

os
t v

 rá
m

ci 
kr

aje
.

„P
od

m
ín

ko
u 

m
é k

an
di

da
tu

ry
 b

yl
o, 

že
 

do
sa

va
dn

í 
př

ed
se

da
 a

 m
ůj

 k
am

ar
ád

 
Ku

ba
 G

all
 s

ám
 n

eb
ud

e 
ka

nd
id

ov
at

. 
C

ož
 s 

př
ed

sti
he

m
 p

ot
vr

di
l, p

ro
to

 js
em

 
do

 vo
leb

 še
l. A

 te
ď 

po
 zv

ol
en

í s
e s

am
o-

zř
ejm

ě b
ud

u 
sn

až
it 

dě
lat

 m
ax

im
um

 ve
 

pr
os

pě
ch

 v
ol

ejb
alu

 n
a 

úz
em

í n
aš

eh
o 

kr
aje

,“ s
dě

lil
 H

on
za

 Z
at

lo
uk

al.
D

o 
vý

ko
nn

éh
o 

vý
bo

ru
 O

lo
m

ou
c-

ké
ho

 K
VS

 b
yl

i z
a 

pr
os

tě
jo

vs
ký

  r
eg

i-
on

 z
vo

len
i j

eš
tě

 z
m

ín
ěn

ý 
Ja

ku
b 

G
all

 
a 

ta
ké

 A
leš

 N
ov

ák
, š

éf
tre

né
r m

lád
ež

e 
VK

 P
ro

stě
jo

v. 
O

ba
 p

ak
 b

ud
ou

 o
kr

es
-

ní
 m

ěs
to

 z
e 

srd
ce

 H
an

é 
za

stu
po

va
t 

co
by

 d
ele

gá
ti 

na
 V

aln
é 

hr
om

ad
ě 

Č
es

-
ké

ho
 v

ol
ejb

alo
vé

ho
 sv

az
u,

 st
ejn

ě 
jak

o 
sp

or
to

vn
í ř

ed
ite

l a
 n

ov
ě z

no
vu

 i h
lav

ní
 

ko
uč

 vé
ká

čk
a M

iro
sla

v Č
ad

a.
„M

ůž
u 

pr
oz

ra
di

t, 
že

 M
ire

k d
os

ta
l ja

ko
 

jed
in

ý 
z 

na
vr

že
ný

ch
 d

ele
gá

tů
 p

ln
ýc

h 
sto

 p
ro

ce
nt

 h
las

ů,
 c

ož
 d

ok
lád

á 
jeh

o 
ve

lk
é 

jm
én

o 
i r

es
pe

kt
 v

e 
vo

lej
ba

lo
vé

 
ko

m
un

itě
. C

elo
stá

tn
í v

aln
á 

hr
om

ad
a 

se
 u

sk
ut

eč
ní

 8
. k

vě
tn

a 
v 

Pr
az

e 
a 

dá
 

se
 p

ře
dp

ok
lád

at
, 

že
 s

na
d 

již
 r

eá
ln

ě 
s o

so
bn

í ú
ča

stí
 v

še
ch

 d
ele

gá
tů

,“ 
in

fo
r-

m
ov

al 
Al

eš
 N

ov
ák

, k
te

rý
 v

e 
vý

bo
ru

 
O

L 
KV

S 
cíl

í n
a p

os
t p

ře
ds

ed
y 

tre
né

r-
sk

o-
m

et
od

ick
é k

om
ise

.  
(s

on
)

Re
da

kc
e

OM
EZ

EN
Ý

PR
OV

OZ

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

K 
ne

dě
ln

ím
u 

po
led

ni
 1

8.
 d

ub
na

 r
e-

gi
str

ov
ala

 K
ra

jsk
á 

hy
gi

en
ick

á 
sta

ni
ce

 
v 

O
lo

m
ou

ci 
ce

lk
em

 u
ž 

88
 7

84
 p

oz
i-

tiv
ně

 t
es

to
va

ný
ch

 o
so

b 
na

 c
ov

id
-1

9 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
od

 za
čá

tk
u 

pa
n-

de
m

ie.
 Je

 to
 o

 1
 5

65
 p

říp
ad

ů 
ví

ce
 n

ež
 

tý
de

n 
př

ed
ch

oz
í. 

Ak
tu

áln
ě 

je 
z 

ko
ro

-

na
vi

ru
 v

yl
éč

en
o 

už
 8

1 
99

4 
lid

í a
 o

d 
za

čá
tk

u 
pa

nd
em

ie 
na

 j
ař

e 
lo

ňs
ké

ho
 

ro
ku

 u
ž 

pr
ob

ěh
lo

 v
 O

lo
m

ou
ck

ém
 

kr
aji

 t
es

to
vá

ní
 u

 3
43

 2
93

 o
by

va
te

l. 
Ak

tu
áln

ě 
je 

co
vi

de
m

-1
9 

na
ka

že
no

 
v 

kr
aji

 5
 1

38
 li

dí
. N

ejv
íce

 v
 O

lo
m

ou
-

ci 
(1

 3
05

), 
Pr

os
tě

jo
vě

 (7
74

), 
Př

er
ov

ě 
(5

22
) a

 Š
um

pe
rk

u 
(4

85
). 

V 
Ko

ni
ci 

je
 

ak
tu

áln
ě 

vi
re

m
 c

ov
id

-1
9 

in
fik

ov
án

o 
12

0 
os

ob
. O

d 
za

čá
tk

u 
pa

nd
em

ie 
pa

k 
na

 k
or

on
av

iru
s 

ze
m

ře
lo

 v
 O

lo
m

ou
c-

ké
m

 kr
aji

 1
 5

86
 lid

í. 
Z 

po
kl

es
u 

no
vě

 n
ak

až
en

ýc
h 

ob
yv

at
el

 
m

á 
ra

do
st 

ta
ké

 h
ej

tm
an

 Jo
se

f S
uc

há
-

ne
k.

 „
I k

dy
ž 

jse
m

 b
yl

 n
ěk

ol
ik

 tý
dn

ů 

op
at

rn
ý, 

te
ď 

už
 z

 tě
ch

 č
íse

l z
ač

ín
ám

 
m

ít 
op

ra
vd

ov
ou

 ra
do

st.
 P

ok
ud

 d
ob

ře
 

po
čí

tá
m

, t
ak

 b
ěh

em
 m

in
ul

éh
o 

tý
dn

e 
za

zn
am

en
ali

 h
yg

ie
ni

ci
 d

va
ná

ct
ip

ro
-

ce
nt

ní
 p

ok
le

s o
pr

ot
i t

ýd
nu

 p
ře

dc
ho

-
zím

u.
 A

 to
 n

em
lu

ví
m

 o
 to

m
, ž

e 
kl

e-
sa

jíc
í t

en
de

nc
i p

oč
tu

 n
ov

ě 
po

zit
iv

ně
 

te
sto

va
ný

ch
 

os
ob

 
za

zn
am

en
áv

ám
e 

v 
kr

aji
 u

ž š
es

tý
 tý

de
n 

po
 so

bě
,“ 

uv
ed

l 
pr

o 
Ve

če
rn

ík
 J

os
ef

 S
uc

há
ne

k,
 h

ej
t-

m
an

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
. V

zá
pě

tí 
ale

 
do

da
l, 

že
 p

ře
ce

 je
n 

ra
do

st 
z 

ví
tě

zs
tv

í 
na

d 
ko

ro
na

vi
re

m
 je

 s
tá

le
 p

ře
dč

as
ná

. 
„C

ht
ěl

 b
yc

h,
 a

by
 li

dé
 p

oc
ho

pi
li,

 ž
e 

ne
jd

e 
o 

žá
dn

ou
 p

or
áž

ku
 k

or
on

av
iru

, 
te

n 
ná

s 
to

tiž
 b

ud
e 

trá
pi

t u
rč

itě
 je

ště
 

ho
dn

ě 
dl

ou
ho

. J
e 

to
 a

le
 p

ou
ze

 p
rv

ní
 

kr
ok

 k
 t

om
u,

 a
by

ch
om

 s
e 

po
m

alu
 

za
ča

li 
vr

ac
et

 d
o 

no
rm

álu
 a

 p
ou

či
li 

se
 

ta
ké

 z
 c

hy
b,

 k
te

rý
ch

 se
 k

om
pe

te
nt

ní
 

lid
é 

a 
hl

av
ně

 ta
ké

 v
lád

a 
do

pu
sti

li 
po

 
pr

vn
í v

ln
ě c

ov
id

-1
9.

 N
áv

ra
t e

pi
de

m
ie

 
v 

ta
ko

vé
m

 r
oz

sa
hu

 ja
ko

 n
a 

za
čá

tk
u 

ro
ku

 u
ž n

es
m

ím
e d

op
us

tit
,“ 

m
ín

í  S
u-

ch
án

ek
, k

te
ré

ho
 vš

ak
 tr

áp
í je

ště
 je

dn
a 

vě
c. 

U
ž m

in
ul

ý 
tý

de
n 

Ve
če

rn
ík

 u
po

zo
rn

il,
 

že
 v

 O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
by

lo
 o

dh
a-

len
o 

zh
ru

ba
 2

5 
př

íp
ad

ů 
jih

oa
fri

ck
é 

m
ut

ac
e 

co
vi

d-
19

. 
„T

en
 p

oč
et

 s
tá

le
 

př
et

rv
áv

á, 
a n

av
íc 

se
 n

ám
 b

ěh
em

 u
pl

y-
nu

léh
o 

tý
dn

e 
vy

sk
yt

l d
alš

í p
ro

bl
ém

. 
V 

to
va

čo
vs

ké
m

 d
om

ov
ě 

pr
o 

se
ni

or
y 

se
 v

ět
ší 

po
če

t k
lie

nt
ů 

i z
am

ěs
tn

an
ců

 
na

ka
zil

 b
ra

zil
sk

ou
 m

ut
ac

í. 
A 

ve
 d

vo
u 

př
íp

ad
ec

h 
do

ko
nc

e 
lid

é, 
kt

eř
í j

iž 
by

li 
na

oč
ko

vá
ni

 o
bě

m
a 

dá
vk

am
i v

ak
cín

y 
pr

ot
i c

ov
id

-1
9.

 Z
at

ím
 jd

e j
en

 o
 vý

jim
-

ky
, ta

kž
e v

ůb
ec

 n
ep

ol
em

izu
ji o

 to
m

, ž
e 

oč
ko

vá
ní

 je
 sp

rá
vn

é a
 u

rč
itě

 p
om

ůž
e,“

 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
em

al
é 

em
oc

e 
vy

-
vo

la
lo

 n
ař

íz
en

í v
lá

dy
 o

 to
m

, ž
e 

se
 

bu
do

u 
m

us
et

 ž
ác

i 
př

i 
ná

vr
at

u 
do

 
šk

ol
 p

ra
vi

de
ln

ě 
te

st
ov

at
. A

 to
 n

av
íc

 
sa

m
i. 

Pr
vn

í t
ýd

en
 m

aj
í n

yn
í š

ko
ly

 
ús

pě
šn

ě z
a s

eb
ou

 a 
je

st
li 

se
 v 

ně
če

m
 

ře
di

te
lé

 a
 ř

ed
ite

lk
y 

sh
od

no
u,

 t
ak

 
v 

to
m

, ž
e 

vš
e 

pr
ob

ěh
lo

 z
dá

rn
ě.

 Z
e-

jm
én

a 
si 

m
oh

ou
 g

ra
tu

lo
va

t, 
že

 ja
k 

v 
re

pu
bl

ik
ov

ém
 m

ěř
ítk

u,
 ta

k 
v 

to
m

 
pr

os
tě

jo
vs

ké
m

 b
yl

 z
ác

hy
t 

na
ka

že
-

ný
ch

 m
in

im
ál

ní
, p

říp
ad

ně
 žá

dn
ý. 

„C
elk

em
 b

yl
o 

te
sto

vá
no

 i s
 m

at
eř

sk
ou

 
šk

ol
ou

 st
o 

de
se

t d
ět

í. B
ez

 p
oz

iti
vn

íh
o 

př
íp

ad
u,“

 h
lás

í n
ap

řík
lad

 ře
di

te
lk

a 
ur

-
čic

ké
 šk

ol
y 

M
ar

ce
la 

M
elk

ov
á. 

Te
sty

 si
 

m
ají

 d
ěla

t d
ět

i s
am

y. 
M

íst
y 

ale
 m

us
í 

za
sk

oč
it 

ro
di

če
 „B

yl
i v

šic
hn

i f
an

ta
sti

č-
tí,

 n
ik

do
 si

 n
es

tě
žo

va
l, n

ed
áv

ali
 n

aje
vo

 
sv

é p
ol

iti
ck

é n
áz

or
y a

 an
i t

o, 
co

 si
 o

 si
-

tu
ac

i m
ys

lí. 
Sp

ol
up

rá
ce

 s
 r

od
iči

 b
yl

a 
úž

as
ná

,“ d
ěk

uj
e n

a d
álk

u 
M

elk
ov

á. 
Za

tím
 v 

kli
du

 p
ro

bí
há

 ro
vn

ěž
 te

sto
vá

ní
 

v 
N

ěm
čic

ích
 n

ad
 H

an
ou

. „
Pr

ob
íh

á 
to

 
na

pr
os

to
 v

 k
lid

u.
 P

oz
iti

vn
í t

es
t n

eb
yl

 
žá

dn
ý 

an
i m

ez
i u

čit
eli

, a
ni

 m
ez

i ž
ák

y. 
„T

es
to

vá
ní

 pr
ob

ěh
lo

 dl
e n

ař
íze

ní
 v 

po
n-

dě
lí a

 ve
 čt

vr
te

k,“
 ří

ká
 zá

stu
pk

yn
ě ř

ed
i-

te
lky

 Ja
na

 B
en

eš
ov

á. 
D

ro
bn

ý 
pr

ob
lém

 
se

 a
le 

vy
sk

yt
l. 

„B
yli

 t
ad

y 
dv

a 
ro

di
če

, 
kt

eř
í s

 tí
m

 m
ěli

 p
ro

bl
ém

. A
le 

tří
dn

í u
či-

te
lk

a z
ate

lef
on

ov
ala

, v
ys

vě
tlo

va
la 

a p
ro

-
bě

hl
o v

še
ch

no
 v 

kli
du

,“ d
od

áv
á.

U
rč

ito
u 

vý
ho

du
 z

a 
so

uč
as

né
 s

itu
ac

e 
m

ají
 m

alo
tří

dn
í š

ko
ly.

 D
o 

ni
ch

 se
 to

tiž
 

m
oh

li 
vr

át
it 

vš
ich

ni
 žá

ci.
 „M

y u
ž j

ed
e-

m
e 

no
rm

áln
ě, 

kr
om

ě 
tě

lo
cv

ik
u 

a 
hu

-
de

bn
í v

ýc
ho

vy
. M

ám
e 

bě
žn

ý 
ro

zv
rh

 
a j

ed
em

e t
ak

, ja
k j

sm
e b

yl
i z

vy
kl

í. M
a-

lo
tří

dk
y 

v 
to

m
 m

ají
 v

elk
ou

 v
ýh

od
u.

 
D

ět
i n

ija
k n

em
us

ím
e d

ěli
t, 

fu
ng

uj
em

e 
no

rm
áln

ě –
 kr

om
ě r

ou
še

k a
 te

sto
vá

ní
,“ 

po
zn

am
en

ala
 ř

ed
ite

lk
a 

m
ys

lej
ov

ick
é 

m
alo

tří
dk

y 
Al

ice
 L

or
en

co
vá

. 
A 

jak
 

vš
e 

pr
ob

íh
á?

 „J
ak

 sl
yš

ím
 z 

te
lev

ize
, ž

e 
te

sty
 b

ol
í a

 p
od

ob
ně

, n
en

í t
o 

pr
av

da
. 

H
ol

t m
us

ím
e 

jít
 d

o 
to

ho
 s

 p
ok

or
ou

. 
N

em
ám

e 
ale

 u
 n

ás
 n

ik
oh

o, 
kd

o 
by

 
te

sty
 o

dm
ítl

. R
od

iče
 se

 p
řiš

li 
po

dí
va

t, 
ně

kt
er

é d
ět

i t
o 

i b
av

í, j
e t

o 
pr

o 
ně

 n
ěc

o 
no

vé
ho

,“ 
dě

lí 
se

 L
or

en
co

vá
 o

 z
ku

še
-

no
st 

z „
te

ré
nu

“.
U

čit
elé

 v
ša

k 
že

hr
ají

 n
a 

zp
ůs

ob
 p

ro
vá

-
dě

ní
 te

stů
. N

elí
bí

 se
 ji

m
 je

jic
h 

ty
p, 

na
 

co
ž 

už
 p

ři 
za

čá
tk

u 
te

sto
vá

ní
 p

ou
ka

-
zo

va
l ř

ed
ite

l n
ez

am
ys

lic
ké

 š
ko

ly 
Pe

tr 
Jo

rd
án

. A
 p

řid
áv

ají
 se

 i 
jeh

o 
ko

leg
ov

é. 
„M

ys
lel

i j
sm

e s
i, ž

e b
ud

ou
 kn

íže
čk

ov
é 

te
sty

 a
 p

ak
 n

ám
 p

os
lal

i t
ak

ov
ou

 h
rů

-
zu

. J
e 

ta
m

 h
od

ně
 ú

ko
nů

 a
 m

alé
 d

ět
i 

to
 p

ro
stě

 n
ejs

ou
 s

ch
op

né
 z

vl
ád

no
ut

 
sa

m
y,“

 k
on

sta
tu

je 
M

ar
ce

la 
M

elk
ov

á 
z u

rč
ick

é z
ák

lad
ky

. 
Po

dl
e z

jiš
tě

ní
 V

eč
er

ní
ku

 p
ro

bě
hl

o 
te

s-
to

vá
ní

 dě
tí 

na
 co

vi
d-

19
 v 

pr
ůb

ěh
u p

rv
-

ní
ho

 tý
dn

e š
ko

ln
í d

oc
há

zk
y p

o 
ná

vr
a-

tu
 šk

ol
ák

ů 
do

 la
vi

c b
ez

 p
ro

bl
ém

ů 
i n

a 
m

ěs
tsk

ýc
h 

zá
kl

ad
ní

ch
 š

ko
lác

h.
 „

Vš
e 

pr
ob

ěh
lo

 n
ap

ro
sto

 v 
po

ho
dě

, p
ův

od
ní

 
ob

av
y n

ás
 i r

od
ičů

 se
 b

ěh
em

 tý
dn

e n
a-

pr
os

to
 ro

zp
tý

lil
y. 

Př
i p

on
dě

ln
ích

 p
rv

-
ní

ch
 te

ste
ch

 b
yl

i n
ap

řík
lad

 u
 p

rv
ňá

čk
ů 

př
íto

m
ni

 r
od

iče
, 

ve
 č

tv
rte

k 
pa

k 
už

 
ne

př
išl

i, 
pr

ot
ož

e 
zís

ka
li 

dů
vě

ru
. D

ět
i 

be
ro

u 
te

sto
vá

ní
 v 

po
ho

dě
, ž

ád
né

 tr
au

-
m

a z
 to

ho
 n

em
ají

. M
oh

u 
pr

oz
ra

di
t, 

že
 

bě
he

m
 p

rv
ní

ch
 d

vo
u 

sé
rií

 a
nt

ig
en

ní
-

ho
 te

sto
vá

ní
 js

m
e 

ne
m

ěli
 n

a š
ko

le 
an

i 
jed

en
 p

říp
ad

 p
oz

iti
vi

ty
 n

a 
co

vi
d-

19
,“ 

in
fo

rm
ov

ala
 P

et
ra

 R
ub

áč
ov

á, 
ře

di
te

l-
ka

 Z
ák

lad
ní

 šk
ol

y D
r. H

or
ák

a. 

Te
st

y d
op

ad
ly

 s 
ne

ga
tiv

ní
m

i v
ýs

le
dk

y 
ta

ké
 n

a 
Sí

dl
išt

i S
vo

bo
dy

. „
Žá

dn
éh

o 
po

zit
iv

ně
 te

sto
va

né
ho

 žá
ka

 n
em

ám
e, 

ta
kž

e s
e n

ám
 d

oc
el

a u
le

vi
lo

. D
ět

i c
el

é 
te

sto
vá

ní
 n

eb
er

ou
 n

ija
k t

ěž
ce

, d
ok

on
-

ce
 b

yc
h 

ře
kl

, ž
e 

se
 tí

m
 i 

ba
ví

. T
es

to
-

vá
ní

 se
 u

 n
ás

 p
od

ař
ilo

 v
žd

y 
sti

hn
ou

t 
je

ště
 p

ře
d 

vy
uč

ov
ac

í h
od

in
ou

, t
ak

že
 

vý
uk

a b
yl

a o
vl

iv
ně

na
 je

n 
ve

lic
e m

in
i-

m
áln

ě. 
V 

po
nd

ěl
í i

 v
e 

čt
vr

te
k 

tu
 b

yl
o 

i p
ár

 r
od

ič
ů 

a 
ne

vi
dí

m
 d

ův
od

, p
ro

č 
by

ch
om

 ji
m

 n
em

oh
li 

po
vo

lit
 ú

ča
st

, 
ab

y 
na

 sv
é d

ět
i d

oh
lé

dl
i. 

Vš
e p

ro
bí

há
 

v 
po

ho
dě

 a
 js

em
 p

ře
sv

ěd
če

n 
o 

to
m

, 
že

 st
ej

né
 to

 b
ud

e o
 n

yn
í, k

dy
 d

o 
šk

ol
y 

př
ijd

e d
ru

há
 sk

up
in

a ž
ák

ů,“
 sd

ěl
il D

a-
lib

or
 O

ve
čk

a, 
ře

di
te

l Z
Š 

Ja
na

 Ž
el

ez
-

né
ho

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

. 
D

o 
př

íšt
ích

 d
nů

 je
 o

tá
zk

ou
, z

da
 n

ak
o-

ne
c s

tá
t p

rá
vě

 zp
ůs

ob
 p

ro
vá

dě
ní

 te
stů

 
ne

př
eh

od
no

tí.
 H

ov
oř

í 
se

 n
ap

řík
lad

 
o 

ně
co

 še
trn

ějš
ím

 te
sto

vá
ní

 ze
 sl

in
. 

 
(s

ob
, m

ik
)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ta
k 

to
 b

yla
 jí

zd
a!

 V
 p

o-
sle

dn
ích

 tý
dn

ec
h 

m
no

ha
 sp

or
to

vc
ům

 
či 

tre
né

rů
m

 p
os

tu
pn

ě 
do

ch
áz

í t
rp

ěli
-

vo
st.

 V
lád

a n
ar

yc
hl

o m
ěn

ila
 po

dm
ín

ky
 

pr
o 

sp
or

t v
en

ku
, p

ře
po

čít
ala

 s
e 

vš
ak

, 
lid

é s
ez

en
í d

om
a ř

ek
li j

as
né

 n
e. 

A 
up

ly-
nu

lo
u 

ne
dě

li 
se

 m
no

ho
 z

 n
ich

 s
eš

lo
 

př
ed

 p
ro

stě
jo

vs
ko

u 
ar

én
ou

 T
RX

. C
o 

je 
př

ive
dl

o?
 D

vě
 s

ku
te

čn
os

ti.
 Z

ap
rv

é 
m

ož
no

st 
or

ga
ni

zo
va

ně
 sp

or
to

va
t a

 za
-

dr
uh

é 
ša

nc
e 

vy
jád

řit
 n

es
po

ko
jen

os
t 

s n
yn

ějš
ím

i v
lád

ní
m

i o
m

ez
en

ím
i.

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
Po

hy
b 

př
itá

hl
 d

os
pě

lé 
i d

ět
i. 

D
os

pě
lí 

si 
m

oh
li 

– 
s 

dů
sle

dn
ým

 d
od

rž
ov

án
ím

 

ro
ze

stu
pů

 –
 z

ac
vič

it 
s m

aji
tel

ko
u 

TR
X 

ar
én

y 
Pe

tro
u 

St
ry

ko
vo

u. 
N

eb
o 

si 
hn

ed
 

v s
ou

se
ds

tv
í z

ap
os

ilo
va

t a
 za

vz
pí

ra
t. D

ět
i 

pa
k o

bs
ad

ily
 p

lác
ek

 u 
pa

rk
ov

išt
ě, 

kd
e n

a 
ně

 če
ka

la 
op

ičí
 d

rá
ha

 a 
tak

y a
kt

ivi
ty

 p
ro

 
ne

jm
en

ší.
 „P

řim
ěla

 m
ě k

 úč
as

ti n
aš

e d
ru

-
ha

čk
a. 

A 
to

, a
by

 si
 za

sp
or

to
va

la,
 kd

yž
 u

ž 
ne

m
ají

 tě
lo

cv
ik

. A
kc

e 
je 

su
pe

r, 
se

šlo
 se

 
ná

s t
ad

y h
od

ně
,“ o

ce
ni

la 
ús

ilí 
po

řa
da

tel
ů 

jed
na

 z p
řít

om
ný

ch
 že

n Z
uz

an
a Z

ap
let

a-
lo

vá
 př

i p
oh

led
u n

a d
ět

i s
ká

ka
jíc

í v
 pn

eu
-

m
ati

ká
ch

 či
 pr

ol
éz

ají
cí 

po
tru

bí
m

.
Ak

ce
 to

 n
eb

yla
 p

rv
ní

, t
a 

úv
od

ní
, m

no
-

he
m

 m
en

ší,
 se

 o
de

hr
ála

 již
 p

ře
d 

ča
se

m
. 

A 
ny

ní
 se

 ví
c n

ež
 kd

yk
ol

iv 
jin

dy
 uk

áz
alo

, 
že

 je
 o 

po
hy

b z
áje

m
. „

Jse
m

 rá
da

 za
 to

, k
o-

lik
 př

išl
o d

ět
í, k

ol
ik 

ro
di

čů
 to

 ne
od

ra
di

lo.
 

Zá
jem

 m
ě 

př
es

vě
dč

il, 
že

 c
vič

it 
ch

těj
í. 

A 
že

 n
ás

 n
eli

m
itu

je 
str

ac
h 

z 
ne

m
oc

i, 
ale

 p
ou

ze
 o

pa
tře

ní
 a

 p
říp

ad
né

 sa
nk

ce
,“ 

ko
ns

tat
uj

e S
try

ko
vá

, k
ter

ou
 p

ot
ěš

ilo
, ž

e 
př

ích
oz

í n
eo

dr
ad

ila
 an

i z
im

a a
 p

od
m

ra
-

če
ná

 ob
lo

ha
. 

A 
by

lo
 n

a n
ich

 v
id

ět
, ž

e 
se

 ch
těj

í b
av

it,
 

ch
těj

í s
e 

hý
ba

t. 
„U

žil
i j

sm
e 

si 
to

 h
od

ně
. 

O
bě

m
a 

dě
tem

 to
 c

hy
bí

, c
ho

dí
va

jí 
do

 
TR

X 
cv

iči
t. J

sm
e r

ád
i, ž

e s
e a

sp
oň

 n
ěc

o 
dě

je.
 S

na
d 

se
 p

ro
lo

m
í l

ed
y 

a 
bu

de
 s

e 
as

po
ň t

ro
ch

u d
át 

cv
iči

t,“
 ří

ká
 je

dn
a z

 m
a-

m
in

ek
 M

ar
ce

la 
Ko

ld
ov

á.
D

ru
hý

 ro
zm

ěr
 a

kc
e 

by
l p

ol
iti

ck
ý. 

So
u-

čá
stí

 b
yla

 i 
pe

tic
e 

vy
zý

va
jíc

í k
 o

tev
ře

ní
 

ve
nk

ov
ní

ch
 a

 v
ni

třn
ích

 s
po

rto
viš

ť, 
by

ť 
s o

m
ez

en
ím

i. 
„D

o 
to

ho
 m

in
ist

er
sk

éh
o 

ve
let

oč
e j

sm
e v

ěř
ili,

 že
 m

ají
 sm

ys
lu

pl
ný

 
pl

án
. J

en
že

 p
ak

 p
řiš

ly 
tři

 z
ně

ny
 b

ěh
em

 
os

m
ač

ty
řic

et
i 

ho
di

n. 
To

 b
ylo

 h
od

ně
 

sil
né

 ka
fe,

“ v
ys

vě
tlu

je 
vz

ni
k p

et
ice

 je
de

n 
ze

 sp
ol

uo
rg

an
izá

to
rů

 P
av

el 
D

op
ita

. T
en

 
se

 p
tá

, p
ro

č 
ne

ní
 m

ož
né

, a
by

 i 
dě

tem
 

př
in

ejh
or

ším
 s

tač
ily

 p
ře

d 
sp

or
to

vá
ní

m
 

tes
ty,

 tř
eb

a z
e š

ko
l. „

Pr
oč

 to
 n

es
tač

í, a
by

 
se

 m
oh

ly 
hý

ba
t? 

Vž
dy

ť s
e j

ed
na

 ge
ne

ra
-

ce
 b

ěh
em

 ro
ku

 o
dn

au
čí 

po
hy

bu
,“ 

lát
eř

í 
D

op
ita

. 
Li

dé
 si

 už
 al

e m
ez

ití
m

 op
atř

en
í ro

zv
ol

ni
li 

sa
m

i, n
eje

de
n f

ot
ba

lo
vý

 tý
m

 už
 za

ča
l tr

é-
no

va
t, 

ná
vr

at 
do

 tr
én

in
ko

vé
ho

 p
ro

ce
su

 

oz
ná

m
ila

 i 
ho

ke
jo

vá
 m

lád
ež

. J
ak

 to
 a

le 
vy

pa
dá

 s
 d

alš
ím

i a
kc

em
i T

RX
 a

ré
ny

? 
„L

on
i j

sm
e 

si 
po

pr
vé

 v
yz

ko
uš

eli
 zá

vo
d 

u 
H

lo
uč

ely
. D

om
lu

vil
i j

sm
e 

se
, ž

e 
je 

to
 

nu
ltý

 r
oč

ní
k 

a 
let

os
 h

o 
bu

de
m

e 
ch

tít
 

zo
pa

ko
va

t. 
Al

e 
až

 v
 č

er
vn

u. 
Al

e 
co

 n
ás

 
bu

de
 če

ka
t v

 d
ub

nu
 n

eb
o v

 kv
ět

nu
, to

 je
 

ve
 hv

ěz
dá

ch
,“ o

dp
ov

íd
á P

et
ra

 St
ry

ko
vá

.

DA
LŠ

Í P
OK

LE
S N

OV
Ě N

AK
AŽ

EN
ÝC

H 
 

pa
nd

em
ie

2
4

25

CO
VI

D-
19

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 S
ta

tis
tic

ká
 č

ís
la

 o
 n

ov
ýc

h 
př

íp
ad

ec
h 

co
vi

d-
19

 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
jso

u 
op

ět
 v

el
ic

e 
op

tim
ist

ic
ká

. Z
at

ím
co

 p
ře

d-
m

in
ul

ý 
tý

de
n 

by
lo

 p
oz

iti
vn

ě 
te

st
ov

án
o 

1 
84

6 
os

ob
, a

 to
 se

 je
št

ě 
ke

 
vš

em
u 

na
 V

el
ik

on
oč

ní
 p

on
dě

lí 
sk

or
o 

vů
be

c 
ne

te
st

ov
al

o,
 b

ěh
em

 
up

ly
nu

lé
ho

 tý
dn

e 
př

ib
yl

o „
po

uz
e“

 1
 5

65
 n

ov
ýc

h 
př

íp
ad

ů 
ko

ro
na

vi
-

ru
. T

o 
je

 d
al

ší 
m

ez
itý

de
nn

í p
ok

le
s, 

te
nt

ok
rá

t o
 2

78
 p

říp
ad

ů.
 H

ej
tm

an
 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e 

Jo
se

f S
uc

há
ne

k 
ta

to
 p

oz
iti

vn
í č

ísl
a 

ro
vn

ěž
 v

ítá
, 

zá
ro

ve
ň 

al
e 

up
oz

or
ni

l, ž
e 

k 
ra

do
st

i n
ad

 v
ítě

zs
tv

ím
 v

 so
ub

oj
i s

 k
or

o-
na

vi
re

m
 je

 d
al

ek
o.

 R
oz

šiř
uj

í s
e t

ot
iž 

př
íp

ad
y n

ák
az

y c
izí

m
i m

ut
ac

em
i 

co
vi

d-
19

. A
 d

ok
on

ce
 u

 již
 o

čk
ov

an
ýc

h 
os

ob
. 

V n
em

oc
nic

i s
e z

výš
il 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Za
tím

co
 c

elo
re

pu
bl

i-
ko

vě
 v

 n
em

oc
ni

cíc
h 

kl
es

á 
po

če
t h

os
-

pi
ta

liz
ov

an
ýc

h 
pa

cie
nt

ů 
s 

co
vi

d-
19

, 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 je

 to
m

u 
na

op
ak

. O
pr

ot
i 

př
ed

m
in

ul
ém

u 
tý

dn
u 

zd
e 

za
zn

am
e-

na
li m

írn
é z

vý
še

ní
. I

 p
ře

sto
 al

e v
 p

ro
s-

tě
jo

vs
ké

 n
em

oc
ni

ci 
od

e d
ne

šn
íh

o d
ne

 
uv

ol
ňu

jí 
op

ra
tě

 a
 p

ro
vo

z 
po

 d
elš

ím
 

ča
se

 za
ha

ju
je 

od
dě

len
í O

RL
 i j

eh
o a

m
-

bu
lan

ce
.  

„V
 p

ro
stě

jov
sk

é 
ne

m
oc

nic
i a

ktu
áln

ě 
lež

í 
čty

řia
pa

de
sát

 c
ov

id 
po

zit
ivn

ích
 p

ac
ien

tů
, 

z t
oh

o 
de

vě
t z

 n
ich

 je
 v 

těž
ké

m
 st

av
u. 

Za
-

tím
co

 u 
sta

nd
ard

níc
h l

ůž
ek

 je
 v p

os
led

níc
h 

týd
ne

ch
 p

atr
né

 zl
ep

še
ní 

sit
ua

ce
 a 

úb
yte

k 
pa

cie
nt

ů v
yž

ad
ují

cíc
h h

os
pit

ali
za

ci,
 tla

k n
a 

lůž
ka

 in
ten

ziv
ní 

pé
če

 je
 st

ále
 k

on
sta

nt
ní,

“ 
inf

or
m

ov
ala

 V
eč

er
ní

k 
Ra

dk
a M

ilo
še

vs
ká

, 
tis

ko
vá

 m
luv

čí 
sp

ole
čn

os
ti A

ge
l p

ro
vo

zu
jí-

cí 
N

em
oc

nic
i P

ro
stě

jov
. 

H
ne

d 
na

to
 p

ot
vr

di
la 

op
tim

ist
ick

ou
 zp

rá-
vu

, n
em

oc
nic

e o
d t

oh
ot

o t
ýd

ne
 za

čín
á p

o-
stu

pn
ě o

bn
ov

ov
at 

plá
no

va
no

u 
pé

či.
  „

O
d 

po
nd

ělí
 d

ev
ate

ná
cté

ho
 d

ub
na

 o
pě

t z
ah

ájí
 

pr
ov

oz
 O

RL
 (u

šn
í, n

os
ní,

 k
rčn

í) 
lůž

ko
vé

 
od

dě
len

í a
 ak

ut
ní 

O
RL

 am
bu

lan
ce

. T
ato

 
pr

ac
ov

išt
ě n

eb
yla

 v 
pr

ov
oz

u 
od

 p
od

zim
u 

loň
sk

éh
o r

ok
u z

 dů
vo

du
 ko

ro
na

vir
ov

é e
pi-

de
m

ie,
 k

dy
 z

dr
av

ot
nic

ký
 p

ers
on

ál 
m

us
el 

bý
t a

lok
ov

án
 n

a c
ov

ido
vé

 je
dn

ot
ky

 p
ro

s-
těj

ov
sk

é 
ne

m
oc

nic
e,“

 u
ve

dla
 M

ilo
še

vs
ká

. 
 

(m
ik

)

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

B
Y

L
I 

J
S

M
E

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

„N
er

ud
ov

ka
“ 

hl
ás

í j
en

 è
ty

øi 

„N
ěk

te
rý

m
 v

yč
er

p
a

ný
m

 z
a

m
ěs

tn
a

nc
ům

 
js

em
 n

a
říd

ila
 d

ov
ol

en
ou

,“
 p

ro
zr

a
d

ila
 

ře
d

ite
lk

a
 H

el
en

a
 V

rá
no

vá

Zd
ro

j: 
K

H
S 

O
lo

m
ou

c

„S
ko

ro
 b

yc
h 

já
sa

l, 
ra

do
st 

m
i a

le 
ka

zí
br

az
ils

ká
 m

ut
ac

e,“
 ří

ká
 h

ej
tm

an
 S

uc
há

ne
k

zd
ra

vo
tn

ík
y

Pr
os

tě
jo

v 
(s

ob
) 

- M
ilé

 p
ře

kv
ap

en
í 

za
žil

 z
dr

av
ot

ni
ck

ý 
pe

rs
on

ál 
pr

os
tě

-
jo

vs
ké

 n
em

oc
ni

ce
. N

ěk
do

 s
e 

to
tiž

 
ro

zh
od

l, ž
e m

u 
na

 d
álk

u 
po

dě
ku

je.
 A

 
to

 to
u n

ejm
én

ě o
če

ká
va

no
u f

or
m

ou
. 

„U
 v

ch
od

u 
na

ší 
ne

m
oc

ni
ce

 j
sm

e 
na

lez
li 

str
om

 v
zk

az
ov

ní
k 

s 
kr

ás
ný

-
m

i v
zk

az
y 

pr
o 

zd
ra

vo
tn

ík
y. 

M
oc

 s
i 

to
ho

 vá
žím

e, 
a k

do
 b

ud
e c

ht
ít,

 m
ůž

e 
př

ijí
t p

řid
at

 d
alš

í v
zk

az
,“ 

vz
ka

zu
jí 

na
 

fac
eb

oo
ko

vé
 s

trá
nc

e 
z 

ne
m

oc
ni

ce
 

ne
zn

ám
ém

u 
dá

rc
i. 

Vz
ka

zo
vn

ík
 l

ze
 

na
jít

 p
ři 

vs
tu

pu
 d

o 
no

vě
jší

 č
ás

ti 
ne

-
m

oc
ni

ce
, p

řím
o 

př
ed

 fo
ye

r. 

Kn
ih

ov
ny

 js
ou

Pr
os

tě
jo

v 
(s

ob
) 

- Č
ás

te
čn

é 
ro

zv
ol

-
ně

ní
 p

ro
sp

ěje
 č

te
ná

řů
m

, p
ře

de
vš

ím
 

ale
 k

ni
ho

vn
ám

. P
rá

vě
 ty

 m
oh

ly 
bý

t 
od

 m
in

ul
éh

o 
po

nd
ělí

 o
te

vř
en

y. 
A 

ve
lk

á 
čá

st 
té

to
 m

ož
no

sti
 v

yu
žil

a. 
O

te
vř

en
y 

jso
u 

ta
k 

br
án

y 
pr

os
tě

jo
v-

sk
é k

ni
ho

vn
y, 

za
tím

 vš
ak

 fu
ng

uj
e j

en
 

čít
ár

na
 a

 c
elk

ov
ě 

sp
od

ní
 č

ás
t. 

M
ez

i 
re

gá
ly 

se
 

ne
do

sta
ne

te
. 

O
te

vř
en

o 
m

ají
 i 

kn
ih

ov
ny

 v
 K

os
te

lci
 n

a 
H

an
é 

či 
O

nd
ra

tic
ích

. V
 M

oř
icí

ch
 s

i j
eš

tě
 

lid
é 

ch
ví

li 
po

čk
ali

, o
d 

15
. d

ub
na

 je
 

vš
ak

 ta
m

ní
 z

ám
ec

ká
 k

ni
ho

vn
a 

ro
v-

ně
ž o

te
vř

en
á. 

NÍ
K



sd
ěli

l 
Ve

če
rn

ík
u 

he
jtm

an
a, 

kt
er

éh
o 

jsm
e 

se
 je

ště
 z

ep
ta

li, 
jak

 je
 s

po
ko

jen
 

s 
do

sa
va

dn
ím

 p
rů

bě
he

m
 o

čk
ov

án
í 

v 
O

lo
m

ou
ck

ém
 k

ra
ji?

 „V
 rá

m
ci 

m
ož

-
no

stí
 sp

ok
oj

en
 js

em
. H

ru
bě

 js
em

 vš
ak

 
ne

sp
ok

oj
en

 s 
m

no
žs

tv
ím

 va
kc

ín
, k

te
ré

 
ná

m
 za

tím
 b

yl
y d

od
án

y. 
M

ám
e v

 k
ra

ji 
dv

ě v
elk

á o
čk

ov
ac

í c
en

tra
 v 

Pr
os

tě
jo

vě
 

a 
Př

er
ov

ě. 
Po

ku
d 

by
ch

om
 a

le 
va

kc
ín

 
m

ěli
 ví

ce
, u

rč
itě

 b
yc

ho
m

 n
ev

áh
ali

 o
te

-
vř

ít 
da

lší
 c

en
tra

 n
a 

se
ve

ru
 k

ra
je.

 S
na

d 
se

 to
 zl

ep
ší 

bě
he

m
 k

vě
tn

a, 
kd

y 
m

ám
e 

slí
be

no
 r

az
an

tn
í 

na
vý

še
ní

 d
od

áv
ek

 
va

kc
ín

,“ k
on

sta
to

va
l J

os
ef

 Su
ch

án
ek

. 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

EX
K

LU
ZI

VN
Í

re
po

rt
áž

O
 to

m
, ž

e 
je 

m
ez

i P
ro

stě
jo

va
ny

 i 
lid

m
i 

z 
ce

léh
o 

re
gio

nu
 o

 v
ak

cin
ac

i p
ro

ti 
co

-
vid

-1
9 

stá
le 

ob
ro

vs
ký

 z
áje

m
, s

vě
dč

ily
 

v 
pá

tek
 1

6. 
du

bn
a 

do
po

led
ne

 p
ro

ud
y 

lid
í z

ejm
én

a 
sta

rší
ho

 v
ěk

u, 
kt

er
é 

m
íři

ly 
do

 S
po

leč
en

sk
éh

o 
do

m
u. 

Ta
ké

 o
ko

ln
í 

za
pl

ně
ná

 p
ar

ko
viš

tě 
ur

če
ná

 v
ýh

ra
dn

ě 
pr

o 
kli

en
ty

 o
čk

ov
ac

íh
o 

ce
nt

ra
 d

áv
ala

 

tu
šit

, ž
e 

uv
ni

tř 
bu

de
 „n

ar
vá

no
“. 

Al
e 

jak
 

Ve
če

rn
ík 

zá
hy

 zj
ist

il, 
ce

lko
vá

 o
rg

an
iza

ce
 

oč
ko

vá
ní

 pr
vn

í i 
dr

uh
ou

 dá
vk

ou
 va

kc
ín

y 
je 

na
to

lik
 b

ez
ch

yb
ná

, ž
e s

e n
ikd

e n
et

vo
-

řil
y ž

ád
né

 fr
on

ty.
 

„M
y t

ad
y h

ne
d 

u v
ch

od
u p

říc
ho

zím
 po

-
ra

dí
m

e, 
jak

 v
yp

ln
it 

sp
ec

iál
ní

 d
ot

az
ní

k,
 

a p
ak

 je
 p

oš
lem

e r
ov

no
u 

k b
ox

u, 
kd

e n
a 

ně
 če

ka
jí 

už
 lé

ka
ři 

a s
es

tři
čk

y. 
O

pr
av

du
 

de
tai

ln
ě 

vš
e 

vy
sv

ět
lím

e, 
tak

že
 s

e 
sta

ne
 

jen
 v

 o
jed

in
ělý

ch
 p

říp
ad

ec
h, 

že
 se

 d
o-

ty
čn

í p
řij

do
u z

ep
tat

 zn
ov

u. 
Sa

m
oz

ře
jm

ě 
ob

ro
vs

ko
u 

vý
ho

do
u 

je,
 kd

yž
 čl

ov
ěk

 p
ři-

jd
e p

ře
sn

ě n
a t

er
m

ín
, n

a j
ak

ý j
e o

bj
ed

na
-

ný
. T

o p
ak

 jd
e v

še
ch

no
 ja

ko
 po

 d
rá

tk
ác

h 

a o
čk

ov
an

ý s
e t

ad
y z

dr
ží 

sk
ut

eč
ně

 je
n a

si 
pa

tn
ác

t m
in

ut
. P

ok
ud

 m
á 

po
 v

ak
cin

ac
i 

ně
jak

é p
ro

bl
ém

y, 
m

ůž
e s

e n
a l

ib
ov

ol
no

u 
do

bu
 us

ad
it v

 od
po

čin
ko

vé
m

 bo
xu

 a 
dí

-
va

t s
e n

a t
ele

viz
i,“ 

po
ps

ala
 je

dn
a z

 do
br

o-
vo

ln
ic,

 kt
er

á v
 ce

nt
ru

 vy
po

m
áh

á z
 p

ro
s-

těj
ov

sk
éh

o m
ag

ist
rá

tu
.  

„K
 d

ne
šn

ím
u 

dn
i b

ylo
 zd

rav
ot

ní
ky

 p
ro

-
ve

de
no

 1
2 

50
0 

va
kc

in
ac

í, 
co

ž 
je 

úd
aj 

ce
lko

vý
, t

ed
y 

vč
et

ně
 v

ak
cín

 a
pl

iko
va

-
ný

ch
 je

ště
 v 

ne
m

oc
ni

ci 
př

ed
 o

tev
ře

ní
m

 
oč

ko
va

cíh
o 

ce
nt

ra
 v

e 
Sp

ol
eč

en
sk

ém
 

do
m

ě,“
 s

dě
lila

 V
eč

er
ní

ku
 R

ad
ka

 M
ilo

-
še

vs
ká

, t
isk

ov
á m

lu
vč

í s
po

leč
no

sti
 A

ge
l 

pr
ov

oz
uj

ící
 N

em
oc

ni
ci 

Pr
os

těj
ov

. Z
á-

ro
ve

ň 
tak

é 
vy

zd
vih

la,
 ž

e 
v 

po
sle

dn
ích

 
dn

ec
h 

se
 d

ař
ilo

 v
 o

čk
ov

ac
ím

 ce
nt

ru
 v

e 
Sp

ol
eč

en
sk

ém
 d

om
ě 

ap
lik

ov
at 

va
kc

ín
u 

de
nn

ě 
tém

ěř
 5

00
 li

de
m

. „
V 

du
bn

u 
zd

e 
ab

so
lvo

va
lo

 v
ak

cin
ac

i t
ém

ěř
 č

ty
ři 

tis
í-

co
vk

y o
so

b. 
D

alš
í n

av
ýš

en
í k

ap
ac

ity
, p

ří-

pa
dn

ě z
av

ed
en

í v
íke

nd
ov

éh
o 

oč
ko

vá
ní

, 
je 

zá
vis

lé 
na

 p
oč

tu
 d

od
an

ýc
h 

va
kc

ín
. 

Po
ku

d 
bu

do
u 

ty
to

 d
od

áv
ky

 n
av

ýš
en

y, 
rá

di
 b

yc
ho

m
 k

ap
ac

itu
 zv

ed
li 

na
 še

st 
se

t 
ap

lik
ov

an
ýc

h 
va

kc
ín

 d
en

ně
, 

př
íp

ad
ně

 
za

ve
dl

i ta
ké

 va
kc

in
ac

i b
ěh

em
 so

bo
t,“

 do
-

da
la 

M
ilo

še
vs

ká
. 

 V
 K

RA
JI

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

2
4

19
. d

ub
na

 20
21

2525

„Z
vl

ád
ám

e u
ž p

ět
 se

t v
ak

cin
ac

í d
en

ně
,“ 

po
tv

rz
uj

e m
lu

vč
í A

ge
lu

 R
ad

ka
 M

ilo
še

vs
ká

 
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
 D

ne
s 

je
 to

 p
ře

sn
ě 

m
ěs

íc
 a

 d
va

 d
ny

 k
 to

m
u,

 c
o 

by
l 

v P
ro

st
ěj

ov
ě 

za
há

je
n 

pr
ov

oz
 o

čk
ov

ac
íh

o 
ce

nt
ra

 ve
 vš

ec
h 

pr
os

to
rá

ch
 

Sp
ol

eč
en

sk
éh

o 
do

m
u.

 V
 p

rv
ní

ch
 tý

dn
ec

h 
zv

lá
da

li z
dr

av
ot

ní
ci

 z 
pr

o-
st

ěj
ov

sk
é 

ne
m

oc
ni

ce
 n

ao
čk

ov
at

 2
50

 a
ž 

30
0 

lid
í d

en
ně

, d
ne

s j
e 

to
 

po
dl

e 
zji

št
ěn

í V
eč

er
ní

ku
 sk

or
o 

až
 d

vo
jn

ás
ob

ek
. M

in
ul

ý 
pá

te
k 

jsm
e 

oč
ko

va
cí

 ce
nt

ru
m

 o
pě

t n
av

št
ív

ili 
a 

zji
st

ili,
 že

 o
rg

an
iza

ce
 u

ve
de

né
ho

 
pr

oc
es

u 
je

 n
ap

ro
st

o 
be

zc
hy

bn
á.

-
 

Fo
to

: M
ich

al
 K

ad
le

c
 

Fo
to

: M
ich

al
 K

ad
le

c

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 Z
 D

om
ov

a 
se

ni
o-

rů
 v

 N
er

ud
ov

ě 
ul

ic
i v

 P
ro

st
ěj

ov
ě 

je
št

ě 
zá

ke
řn

ý 
ko

ro
na

vi
ru

s 
zc

el
a 

ne
vy

m
iz

el
. 

Ř
ed

ite
l 

to
ho

to
 s

oc
i-

ál
ní

ho
 z

ař
íz

en
í 

Zd
en

ěk
 L

ib
íč

ek
 

v 
ne

dě
li 

po
tv

rd
il,

 ž
e 

ev
id

uj
í č

ty
ři

 
ak

tu
ál

ní
 p

ří
pa

dy
 n

ák
az

y.
 D

ob
ro

u 
zp

rá
vo

u 
al

e 
je

, ž
e 

v 
ús

ta
vu

 p
o 

řa
dě

 
m

ěs
íc

ů 
zá

ka
zu

 k
on

eč
ně

 o
bn

ov
ili

 
ná

vš
tě

vy
. 

„V
 t

ut
o 

ch
ví

li 
m

ám
e 

dv
a 

na
ka

že
né

 
kl

ie
nt

y 
do

m
ov

a a
 st

ej
ný

 p
oč

et
 čl

en
ů 

pe
rs

on
ál

u,
 k

te
ří 

m
aj

í r
ov

ně
ž 

ak
tu

ál
-

ně
 p

oz
iti

vn
í t

es
ty

 n
a 

co
vi

d-
19

. S
itu

-
ac

e 
al

e 
ne

ní
 n

ija
k 

dr
am

at
ic

ká
, v

šic
h-

ni
 v

yk
az

uj
í j

en
 le

hk
é 

př
íz

na
ky

. J
so

u 
v 

ka
ra

nt
én

ě 
a 

je
 o

 n
ě 

pe
čl

iv
ě 

po
st

a-
rá

no
,“ 

in
fo

rm
ov

al
 V

eč
er

ní
k 

Zd
en

ěk
 

Li
bí

če
k,

 
ře

di
te

l 
D

om
ov

a 
se

ni
or

ů 
v N

er
ud

ov
ě u

lic
i v

 P
ro

stě
jo

vě
. 

O
d 

m
in

ul
éh

o 
tý

dn
e 

jso
u 

pa
k 

v 
to

m
-

to
 

za
říz

en
í 

po
vo

le
ny

 
ná

vš
tě

vy
. 

„D
lo

uh
od

ob
ý 

zá
ka

z 
ná

m
 

př
in

es
l 

ov
oc

e, 
z 

do
m

ov
a 

se
 n

ám
 p

od
ař

ilo
 

ko
ro

na
vi

ru
s t

ak
řk

a v
ym

ýt
it.

 N
áv

ště
-

vy
 a

le
 p

ro
bí

ha
jí 

za
 p

řís
ný

ch
 h

yg
ie

-
ni

ck
ýc

h 
po

dm
ín

ek
. P

říc
ho

zí
 se

 m
us

í 
pr

ok
áz

at
 b

uď
 tí

m
, ž

e 
m

aj
í p

ot
vr

ze
ní

 
o 

ne
ga

tiv
ní

m
 te

st
u,

 n
eb

o 
jso

u 
na

oč
-

ko
vá

ni
, č

i v
 p

os
le

dn
íc

h 
tý

dn
ec

h 
už

 
co

vi
d-

19
 p

ro
dě

la
li.

 K
až

dé
ho

 z
 n

a-
šic

h 
už

iv
at

el
ů 

pa
k 

m
oh

ou
 n

av
št

ív
it 

po
uz

e d
va

 ro
di

nn
í p

řís
lu

šn
íc

i n
aj

ed
-

no
u,“

 d
od

al
 L

ib
íč

ek
.  

(m
ik

) 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Tř
eb

a 
i 

to
hl

e 
m

ůž
e 

ně
co

 zm
ěn

it.
 O

 zo
dp

ov
ěz

en
í z

ás
ad

ní
 

ot
áz

ky
 ž

ád
á 

pr
os

tře
dn

ict
ví

m
 o

te
vř

e-
né

ho
 d

op
isu

 m
in

ist
ru

 š
ko

lst
ví

 ř
ed

i-
te

lk
a Z

ák
lad

ní
 šk

ol
y a

 M
at

eř
sk

é š
ko

ly
 

Vr
ch

os
lav

ice
 P

et
ra

 K
lu

sa
lo

vá
. Z

aj
ím

á 
ji,

 z
 ja

ké
ho

 d
ův

od
u 

jso
u 

za
m

ěs
tn

an
-

ci 
šk

ol
y 

a 
žá

ci 
po

vi
nn

i n
os

it 
i n

ad
ále

 
ro

uš
ky

 a
 r

es
pi

rá
to

ry
, k

dy
ž 

vš
ec

hn
y 

vý
sle

dk
y p

ov
in

né
ho

 te
sto

vá
ní

 by
ly

 ve
 

šk
ol

e n
eg

at
iv

ní
. O

dp
ov

ěď
 jí 

do
 zá

vě
ru

 
pr

ac
ov

ní
ho

 tý
dn

e n
ed

or
az

ila
. 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA
L

O
d 

po
nd

ělí
 1

2. 
du

bn
a m

oh
ou

 d
o 

šk
ol

 
vs

to
up

it 
po

uz
e 

lid
é, 

kt
eř

í p
ro

šli
 p

ov
in

-
ný

m
 

te
sto

vá
ní

m
 

an
tig

en
ní

m
i 

te
sty

. 
Př

es
to

 ž
ác

i 
i 

za
m

ěs
tn

an
ci 

jso
u 

stá
le 

po
vin

ni
 no

sit
 oc

hr
an

né
 po

m
ůc

ky
. „

Ab
-

so
lu

tn
ě 

to
m

ut
o 

po
stu

pu
 n

er
oz

um
ím

 
a 

ne
vid

ím
 v

 n
ěm

 lo
gi

ku
. V

elm
i b

yc
h 

oc
en

ila
 p

ře
ho

dn
oc

en
í t

oh
ot

o 
na

říz
en

í 
a z

m
ěn

u 
př

íst
up

u 
m

in
ist

er
stv

a k
 vý

uc
e 

ne
ga

tiv
ně

 t
es

to
va

ný
ch

 d
ět

í a
 z

am
ěs

t-
na

nc
ů 

ta
k, 

ab
y 

by
lo

 m
ož

né
 p

ob
ýv

at
 

v 
pr

os
to

rá
ch

 šk
ol

y 
be

z 
ro

uš
ek

 a
 re

sp
i-

rá
to

rů
,“ 

vy
zý

vá
 P

et
ra

 K
lu

sa
lo

vá
, k

te
rá

 
ar

gu
m

en
tu

je 
ze

jm
én

a 
zd

ra
vím

 
dě

tí 
a 

kv
ali

to
u 

vý
uk

y. 
„Ja

ko
 ře

di
te

lk
a 

a 
uč

i-
te

lk
a 

m
alo

tří
dn

í š
ko

ly 
m

oh
u 

z 
vla

stn
í 

zk
uš

en
os

ti 
po

tv
rd

it,
 ž

e 
jak

 m
alý

m
 d

ě-
te

m
, ta

k p
ed

ag
og

ům
 i o

sta
tn

ím
 za

m
ěs

t-
na

nc
ům

 se
 v

 ro
uš

ká
ch

 a
 re

sp
irá

to
re

ch
 

pl
ný

ch
 c

he
m

ick
ýc

h 
lep

id
el 

a 
um

ělý
ch

 
vlá

ke
n 

šp
at

ně
 d

ýc
há

. H
ůř

e s
i n

av
zá

jem
 

ro
zu

m
ím

e, 
žá

ci 
ne

jso
u 

pl
ně

 so
us

tře
dě

-
ni

, c
ož

 m
á n

eg
at

ivn
í d

op
ad

 n
a v

ýs
led

ky
 

vý
uk

y,“
 p

od
ěli

la 
se

 o
 s

vé
 p

os
tře

hy
 ře

-
di

te
lk

a š
ko

ly,
 k

te
rá

 v
 tý

dn
u 

uč
í c

elk
em

 
12

 h
od

in
. D

ík
y t

om
u 

m
á n

eg
at

ivn
í v

liv
 

op
at

ře
ní

 n
a 

dě
ti 

ka
žd

od
en

ně
 p

řím
o 

př
ed

 o
čim

a. 
I p

ro
to

 v 
ce

lé 
vě

ci 
ap

elo
va

-

la 
na

 co
 n

ejr
yc

hl
ejš

í o
dp

ov
ěď

 m
in

ist
ra

 
Ro

be
rta

 P
lag

y. 
Re

ak
ce

 za
tím

 n
ed

or
az

ila
. „

D
op

is 
jse

m
 

pr
os

tře
dn

ict
vím

 d
ato

vé
 sc

hr
án

ky
 p

an
u 

m
ist

ro
vi 

od
es

lal
a 

ve
 st

ře
du

 č
trn

ác
té

ho
 

du
bn

a. 
Ví

m
, ž

e 
už

 b
yl 

do
ru

če
n,

 n
ic-

m
én

ě 
do

su
d 

jse
m

 re
ak

ci 
ne

ob
dr

že
la,

“ 
pr

oz
ra

di
la 

ná
m

 v 
pá

te
k p

ře
d 

po
led

ne
m

 
Pe

tra
 K

lu
sa

lo
vá

, k
te

rá
 na

 zá
vě

r p
od

ěk
o-

va
la 

dě
te

m
 z

a 
sta

te
čn

os
t, 

ro
di

čů
m

 z
a 

trp
ěli

vo
st,

 p
ra

co
vn

ík
ům

 šk
ol

y 
za

 o
rg

a-
ni

za
ci 

te
sto

vá
ní

 a 
m

íst
ní

m
 so

ko
lů

m
 za

 
za

pů
jče

ní
 p

ro
sto

r s
ok

ol
ov

ny
, k

de
 te

sto
-

vá
ní

 pr
ob

íh
alo

.  

„J
de

 m
i o

 zd
ra

ví
 d

ět
í i

 k
va

lit
u 

vy
uč

ov
án

í,“
 

vy
sv

ět
lu

je
 P

et
ra

 K
lu

sa
lo

vá

-

 
Fo

to
: F

ac
eb

oo
k 

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

„N
er

ud
ov

ka
“ 

„N
er

ud
ov

ka
“ 

hl
ás

í j
en

 è
ty

øi 
hl

ás
í j

en
 è

ty
øi 

„N
ěk

te
rý

m
 v

yč
er

p
a

ný
m

 z
a

m
ěs

tn
a

nc
ům

 
„N

ěk
te

rý
m

 v
yč

er
p

a
ný

m
 z

a
m

ěs
tn

a
nc

ům
 

js
em

 n
a

říd
ila

 d
ov

ol
en

ou
,“

 p
ro

zr
a

d
ila

 
js

em
 n

a
říd

ila
 d

ov
ol

en
ou

,“
 p

ro
zr

a
d

ila
 

ře
d

ite
lk

a
 H

el
en

a
 V

rá
no

vá
ře

d
ite

lk
a

 H
el

en
a

 V
rá

no
vá

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

K
or

on
av

iro
vá

 s
itu

a-
ce

 v
 C

en
tr

u 
so

ci
ál

ní
ch

 sl
už

eb
 je

 ji
ž 

pl
ně

 s
ta

bi
liz

ov
an

á.
 I

 n
ad

ál
e 

v 
ne

j-
vě

tš
ím

 s
oc

iá
ln

ím
 z

ař
íz

en
í 

v 
Pr

o-
st

ěj
ov

ě 
ne

vy
ka

zu
jí 

je
di

ný
 p

říp
ad

 
ná

ka
zy

 c
ov

id
-1

9.
 A

 c
o 

je
 r

ov
ně

ž 
po

ds
ta

tn
é,

 d
o 

po
ho

dy
 se

 u
ž 

do
st

á-
va

jí 
ta

ké
 čl

en
ov

é p
er

so
ná

lu
, k

te
rý

m
 

se
 je

št
ě 

ne
dá

vn
o 

v 
dů

sle
dk

u 
vy

če
r-

pá
ní

 n
ev

yh
ýb

al
y 

pr
ac

ov
ní

 ú
ra

zy
. 

Ř
ed

ite
lk

a 
jim

 p
od

le
 v

la
st

ní
ch

 s
lo

v 
na

říd
ila

 m
im

o 
jin

é 
do

vo
le

no
u 

na
 

zo
ta

ve
no

u.
 

„K
 d

ne
šn

ím
u 

dn
i n

em
ám

e c
ov

id
 p

oz
i-

tiv
ní

ho
 ž

ád
né

ho
 u

živ
at

ele
 a

ni
 ž

ád
né

-
ho

 z
am

ěs
tn

an
ce

. N
as

ta
ve

ná
 p

ra
vi

dl
a 

zů
stá

va
jí 

ste
jn

á, 
po

uz
e 

s 
ro

zd
íle

m
, ž

e 
ti,

 k
te

ří 
jso

u 
oč

ko
va

ní
 p

ro
ti 

on
em

oc
-

ně
ní

 co
vi

d-
19

, t
ak

 se
 n

em
us

í t
es

to
va

t. 
A 

po
ku

d 
tit

o 
už

iva
te

lé 
op

us
tí 

ar
eá

l 
za

říz
en

í, n
em

us
í b

ýt
 v 

ka
ra

nt
én

ě. 
A 

to
 

v 
př

íp
ad

ec
h,

 jd
e-

li 
na

př
ík

lad
 o

 h
os

pi
-

ta
liz

ac
i č

i n
áv

ště
vu

 ro
di

ny
. C

o 
se

 tý
če

 
ak

tiv
it,

 ty
 v

 n
aš

em
 z

ař
íze

ní
 p

ro
bí

ha
jí 

v 
m

alý
ch

 sk
up

in
ká

ch
,“ 

uv
ed

la 
pr

o 
Ve

-
če

rn
ík

 H
ele

na
 V

rá
no

vá
, ře

di
te

lk
a C

en
-

tra
 so

ciá
ln

ích
 sl

už
eb

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

. 
V 

ce
lém

 ce
nt

ru
 js

ou
 i 

na
dá

le 
po

vo
len

y 
ná

vš
tě

vy
. „

N
áv

ště
vy

 se
 b

uď
 m

us
í p

ro
-

ká
za

t 
te

ste
m

, n
eb

o 
se

 t
es

tu
 p

od
ro

bí
 

v 
na

še
m

 z
ař

íze
ní

. P
řic

há
zí-

li 
s 

tím
, ž

e 
jso

u 
na

oč
ko

vá
ni

, p
ro

ká
žo

u-
li 

se
 ce

rti
fi-

ká
te

m
, n

em
us

í b
ýt

 te
sto

vá
ni

,“ p
od

ot
kla

 
H

ele
na

 V
rá

no
vá

 s 
tím

, ž
e 

v 
to

m
to

 so
-

ciá
ln

ím
 z

ař
íze

ní
 p

ro
bí

há
 i 

na
dá

le 
oč

-
ko

vá
ní

. „
M

ám
e 

na
oč

ko
va

no
u 

vě
tši

nu
 

na
šic

h 
už

iva
te

lů
, n

ěk
te

ří 
oč

ko
vá

ní
 o

d-
m

ítl
i, 

a 
to

 sa
m

oz
ře

jm
ě 

re
sp

ek
tu

jem
e,“

 
ko

ns
ta

to
va

la 
ře

di
te

lk
a C

SS
P. 

Př
ed

 tř
em

i t
ýd

ny
 V

eč
er

ní
k 

in
fo

rm
o-

va
l t

ak
é o

 to
m

, ž
e v

 C
en

tru
 so

ciá
ln

ích
 

slu
že

b d
oc

há
zí 

i k
 úr

az
ům

 čl
en

ů p
er

so
-

ná
lu

 vy
pl

ýv
ají

cíc
h z

 je
jic

h e
no

rm
ní

 vy
-

če
rp

an
os

ti.
 „

Pr
ac

ov
ní

ci 
by

li 
po

uč
en

i 
o 

nu
tn

os
ti 

od
po

čin
ku

. I
 p

ře
s t

o, 
že

 se
 

ne
m

oh
lo

 d
o 

m
in

ul
éh

o 
tý

dn
e c

es
to

va
t 

m
ez

i o
kr

es
y, 

na
říd

ili
 js

m
e 

ně
kt

er
ým

 
od

po
čin

ek
, a

 to
 d

ov
ol

en
ou

 n
a z

ot
av

e-
no

u.
 N

ab
íze

ny
 js

ou
 s

up
er

vi
ze

 a
 p

er
-

so
ná

l 
po

síl
il 

ná
vr

at
em

 z
am

ěs
tn

an
ců

 
z k

ar
an

té
n 

a 
pr

ac
ov

ní
ch

 n
es

ch
op

no
s-

tí.
 S

itu
ac

e 
je 

ny
ní

 s
ta

bi
liz

ov
an

á,“
 ří

ká
 

s 
od

stu
pe

m
 č

as
u 

H
ele

na
 V

rá
no

vá
. 

 
(m

ik
)

Re
da

kc
e

OM
EZ

EN
Ý

PR
OV

OZ

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
em

ož
no

st
 d

ěl
at

 ak
-

tiv
ity

, p
oř

ád
at

 ak
ce

, s
et

ká
va

t s
e.

 P
o-

do
bn

ě j
ak

o 
jin

é o
bo

ry
 d

os
ta

la
 tv

rd
ý 

zá
sa

h 
ta

ké
 m

at
eř

sk
á 

ce
nt

ra
. Z

 d
ů-

vo
dů

 
vl

ád
ní

ch
 

pr
ot

ik
or

on
av

iro
-

vý
ch

 n
ař

íz
en

í b
yl

a 
nu

ce
na

 u
za

vř
ít.

 
N

ic
m

én
ě 

be
z 

ak
tiv

ity
 n

ez
ůs

ta
la

. 
O

n-
lin

e 
pr

og
ra

m
y 

a 
ak

ce
 se

 ro
zj

el
y 

na
pl

no
. 

„D
ělá

m
e 

ak
tiv

ity
 v

en
ku

. D
ěla

li 
jsm

e 
ve

lik
on

oč
ní

 c
es

tu
 v

 p
ar

ku
, A

ho
j j

ar
o. 

M
in

ul
ý t

ýd
en

 n
ěc

o 
k d

op
ra

vě
 a 

po
čít

á-
m

e, 
že

 sn
ad

 př
i p

ěk
né

m
 po

ča
sí 

bu
de

m
e 

m
oc

t 
dě

lat
 o

d 
kv

ět
na

 a
kc

e 
v 

pa
rk

u,“
 

pr
oz

ra
di

la 
Jit

ka
 Z

ap
let

alo
vá

 z
 m

ate
ř-

sk
éh

o 
ce

nt
ra

 C
ip

íse
k.

 A
kt

ivi
ty

 p
ře

s i
n-

te
rn

et
 pa

k p
ro

vá
dě

jí t
ře

ba
 v 

m
ate

řsk
ém

 
ce

nt
ru

 L
od

ičk
a.

Ja
k 

ale
 p

od
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

 p
ře

čk
áv

ají
 

fin
an

čn
ě?

 T
ěž

ce
. „

M
ám

e 
m

ož
no

st 
žá

-
da

t n
a m

zd
y 

z p
ro

gr
am

u.
 O

 to
 js

m
e 

si 
žá

da
t m

oh
li. 

U
vid

ím
e, 

pe
ní

ze
 o

d 
lid

í 
za

tím
 n

em
ám

e, 
ale

 n
ěc

o 
od

 st
át

u 
an

o. 
Po

ku
d 

by
 se

 m
oh

lo
 v 

lét
ě a

 n
a p

od
zim

 

no
rm

áln
ě 

fu
ng

ov
at

, t
ak

 to
 le

to
s z

vlá
d-

ne
m

e,“
 oz

na
m

uj
e Z

ap
let

alo
vá

. 
V 

př
ípa

dě
 n

ěk
ter

ýc
h 

jin
ýc

h 
za

říz
en

í je
 to

 
ov

še
m

 s p
od

po
ro

u o
d s

tát
u h

or
ší.

 „P
rac

u-
ji j

ak
o 

O
SV

Č,
 m

ám
 te

dy
 n

áro
k n

a k
om

-
pe

nz
ač

ní
 b

on
us

. T
o 

je 
jed

in
á 

po
dp

or
a, 

kt
er

ou
 js

m
e o

d 
stá

tu
 d

os
tal

i,“ 
uv

ád
í J

an
a 

Va
len

to
vá

 z r
od

in
né

ho
 ce

nt
ra 

Lo
di

čk
a.

St
át

 o
vš

em
 o

d 
12

. d
ub

na
 o

zn
ám

il 
ro

z-
vo

ln
ěn

í. A
 to

 vč
et

ně
 šk

ol
. Ja

k s
e a

le 
uk

a-

zu
je,

 ta
to

 zp
rá

va
 k 

na
dš

en
í v

 m
ate

řsk
ýc

h 
či 

ro
di

nn
ýc

h 
ce

nt
re

ch
 n

ev
ed

la.
 „K

dy
ž 

se
 n

ěc
o 

ro
zv

ol
ní

, b
ud

e t
o 

ur
čit

ě d
ob

ře
. 

N
em

ys
lím

e s
i, ž

e t
o 

bu
de

 o
 to

m
, ž

e b
y 

k 
ná

m
 m

oh
ly 

ch
od

it 
no

vě
 m

am
in

ky
. 

Pr
o 

ná
s p

lat
í p

ra
vid

la,
 že

 se
 li

di
 p

oř
ád

 
ne

sm
í s

ch
áz

et
,“ s

m
ut

ní
 Ji

tk
a Z

ap
let

alo
-

vá
. „

Jsm
e z

ájm
ov

á a
kt

ivi
ta

 a 
po

čít
ám

, ž
e 

bu
de

m
e r

oz
vo

ln
ěn

í a
ž v

 po
sle

dn
í ř

ad
ě,“

 
př

id
áv

á J
an

a V
ale

nt
ov

á. 
 

(s
ob

)

M
IR

O
S

LA
V

 È
A

D
A

M
IR

O
S

LA
V

 È
A

D
A

(h
la

v
n

í t
re

n
é

r)
(h

la
v

n
í t

re
n

é
r)

U
ž 

po
 le

dn
ov

ém
 c

om
eb

ac
ku

 sp
or

to
v-

ní
ho

 ře
di

te
le 

klu
bu

 n
a 

lav
ičk

u 
do

 ro
le 

as
ist

en
ta

 a 
jak

éh
os

i m
ot

ivá
to

ra
 b

ylo
 vi

-
dě

t, 
že

 je
 zp

ět
 n

ejs
iln

ějš
í o

so
bn

os
t c

elé
 

or
ga

ni
za

ce
. A

čk
ol

iv 
se

 Č
ad

a 
sn

až
il 

dr
-

že
t d

o 
jis

té
 m

íry
 zp

ět
, a

by
 n

en
ar

uš
ov

al 
po

zic
i L

ub
om

íra
 Pe

trá
še

, n
eš

lo
 au

to
rit

u 
os

tří
len

éh
o 

pr
ak

tik
a 

př
íli

š z
as

tří
t. 

By
lo

 
ev

id
en

tn
í, 

že
 je

stl
i m

á 
če

sk
ý 

re
ko

rd
-

m
an

 v
 p

oč
tu

 z
ísk

an
ýc

h 
m

ist
ro

vs
ký

ch
 

tit
ul

ů 
u 

dr
už

stv
a ú

čin
ně

 p
ůs

ob
it,

 m
us

í 
se

 zn
ov

u 
stá

t j
eh

o 
šé

fem
. K

 če
m

už
 n

a-
ko

ne
c 

do
šlo

. H
rá

čk
y 

pr
os

tě
 p

ot
ře

bu
jí 

na
d 

se
bo

u 
v n

ěk
te

rý
ch

 si
tu

ac
ích

 tv
rd

ší 
ru

ku
 u

zn
áv

an
éh

o 
od

bo
rn

ík
a, 

kt
er

ý n
e-

ko
m

pr
om

isn
ě z

av
elí

 a 
ne

př
ip

us
tí ž

ád
né

 
po

ch
yb

no
sti

 či
 d

isk
us

e. 
Př

es
ně

 to
 Č

ad
a 

op
ět

 b
ud

e:
 r

oz
ho

do
va

t 
o 

ne
jd

ůl
ež

i-
tě

jší
ch

 v
ěc

ec
h,

 u
dá

va
t s

m
ěr

, u
dr

žo
va

t 
m

an
tin

ely
 s

pr
áv

né
ho

 t
ým

ov
éh

o 
fu

n-
go

vá
ní

 a 
vé

st 
ce

lo
u p

ar
tu

 př
i z

áp
as

ec
h.

LU
B

O
M

ÍR
 P

E
T

R
Á

Š
LU

B
O

M
ÍR

 P
E

T
R

Á
Š

(a
s

is
te

n
t 

tr
e

n
é

ra
)

(a
s

is
te

n
t 

tr
e

n
é

ra
)

O
be

cn
ě 

by
 s

e 
m

oh
lo

 z
dá

t, 
že

 o
ds

un
 

z 
po

zic
e 

hl
av

ní
ho

 k
ou

če
 z

pá
tk

y 
na

 
m

íst
o 

dr
uh

éh
o 

ko
rm

id
eln

ík
a 

po
 tř

ec
h 

let
ec

h h
ůř

 po
ne

se
. K

do
 je

j v
ša

k z
ná

, te
n 

ví
, ž

e s
i v

ůb
ec

 ne
po

tře
bu

je 
ho

ni
t v

las
tn

í 
eg

o 
a z

ále
ží 

m
u 

po
uz

e n
a c

o 
ne

jle
pš

ím
 

šla
pá

ní
 k

ol
ek

tiv
u.

 T
ud

íž 
be

re
 v

še
 s

e 
sv

ým
 t

ra
di

čn
ím

 n
ad

hl
ed

em
, s

ou
stř

e-
dí

 se
 n

a 
ob

no
ve

ní
 d

řív
e 

to
lik

 ú
sp

ěš
né

 
sp

ol
up

rá
ce

 s 
Č

ad
ou

. N
av

íc 
m

u 
zů

stá
vá

 
stě

že
jn

í 
po

dí
l 

na
 k

až
do

de
nn

í 
tv

or
bě

 
př

íp
ra

vy
 i j

ejí
m

 ve
de

ní
 bě

he
m

 vl
as

tn
ích

 
tré

ni
nk

ů.
 O

 v
še

m
 p

od
sta

tn
ém

 b
ud

ou
 

se
 zk

uš
en

ějš
ím

 k
ol

eg
ou

 p
rů

bě
žn

ě 
di

s-
ku

to
va

t 
ta

k 
jak

o 
do

su
d.

 P
et

rá
šů

v 
klí

-
čo

vý
 ú

ko
l? 

Ab
y 

se
 sv

ěř
en

ky
ně

 k
va

lit
ní

 
sy

ste
m

at
ick

ou
 p

ra
cí 

po
stu

pn
ě 

zle
pš

o-
va

ly 
jak

o v
ol

ejb
ali

stk
y.

S
O

LA
N

G
E

 S
O

A
R

E
S

 
S

O
LA

N
G

E
 S

O
A

R
E

S
 

(k
o

n
d

iè
n

í t
re

n
é

rk
a

)
(k

o
n

d
iè

n
í t

re
n

é
rk

a
)

Fa
no

uš
ky

 o
bl

íb
en

á 
„S

ol
i“ 

se
 v

ed
le

 
po

kr
ač

ov
án

í 
v 

pé
či

 o
 m

lá
de

žn
ic

ké
 

hr
áč

ky
 v

ra
cí

 i
 k

 p
rá

ci
 u

 ž
en

sk
éh

o 
áč

ka
, k

te
ro

u 
již

 d
ěl

al
a 

ně
ko

lik
 le

t p
o 

sk
on

če
ní

 s
vé

 a
kt

iv
ní

 k
ar

ié
ry

. 
D

ík
y 

ab
so

lv
ov

án
í ř

ad
y 

od
bo

rn
ýc

h 
ku

rz
ů 

i 
za

hr
an

ič
ní

ch
 s

tá
ží

 a
 n

eu
st

ál
ém

u 
sle

do
vá

ní
 m

od
er

ní
ch

 tr
en

dů
 si

 u
dr

-
žu

je
 st

at
us

 k
on

di
čn

í s
pe

ci
al

ist
ky

 p
ro

 
šp

ič
ko

vo
u 

fy
zi

ck
ou

 p
říp

ra
vu

 h
rá

če
k 

ve
 v

še
ch

 s
m

ěr
ec

h.
 D

o 
sv

é 
dř

ív
ěj

-
ší 

ro
le

 p
os

tu
pn

ě 
vk

lo
uz

la
 z

pě
t 

už
 

v 
pr

ůb
ěh

u 
té

to
 s

ez
ón

y, 
k 

di
sp

oz
ic

i 
te

ď 
zů

st
an

e 
i n

ad
ál

e. 
Jd

e 
ta

ké
 o

 z
vý

-
ra

zn
ěn

í 
že

ns
ké

ho
 e

le
m

en
tu

 v
 r

ea
-

liz
ač

ní
m

 t
ým

u:
 p

le
je

rk
y 

m
oh

ou
 s

e 
So

ar
es

 v
íc

 ře
šit

 n
ap

řík
la

d 
dů

vě
rn

ěj
ší 

os
ob

ní
 z

ál
ež

ito
st

i, 
kt

er
é 

by
 s

 m
už

i 
to

lik
 ro

ze
bí

ra
t n

ec
ht

ěl
y.

JA
K

U
B

 K
R

È
M

A
Ø

 
JA

K
U

B
 K

R
È

M
A

Ø
 

(s
ta

ti
s

ti
k

)
(s

ta
ti

s
ti

k
)

St
ej

ně
 ja

ko
 u

 P
et

rá
še

 i 
je

ho
 p

os
ta

-
ve

ní
 v

 h
ie

ra
rc

hi
i m

an
ča

ftu
 o

sla
bi

lo
, 

ro
vn

ěž
 st

at
ist

ik
 to

 a
le

 b
er

e 
na

pr
os

to
 

v 
po

ho
dě

. J
ak

o 
as

ist
en

t k
ou

če
 to

tiž
 

sp
íš 

za
sk

ak
ov

al
 a

 s 
oh

le
de

m
 n

a 
je

ho
 

m
im

ov
ol

ej
ba

lo
vé

 
za

m
ěs

tn
án

í 
je

 
K

rč
m

ař
ův

 n
áv

ra
t 

k 
je

di
né

 t
ým

ov
é 

fu
nk

ci
 p

řir
oz

en
ý. 

V 
pr

ác
i 

st
at

ist
i-

ka
 s

e 
za

 d
va

 a
 p

ůl
 r

ok
u 

zd
ok

on
al

il 
na

 v
yš

ší 
úr

ov
eň

 a
 b

ěh
em

 p
os

le
dn

í 
se

zó
ny

 n
as

bí
ra

l n
ov

é 
ce

nn
é 

zk
uš

e-
no

st
i z

 tr
en

ér
sk

é 
br

an
že

, j
ež

 s
e 

m
u 

m
oh

ou
 v 

př
íp

ad
ě p

ot
ře

by
 sk

vě
le

 h
o-

di
t. 

Pr
o 

ko
m

pl
ex

ní
 p

éč
i o

 d
ru

žs
tv

o 
v 

př
íp

ra
vn

ém
 p

ro
ce

su
 b

ud
ou

 j
eh

o 
sc

ho
pn

os
ti 

na
dá

le
 v

ítá
ny

.

P
A

V
E

L 
N

A
V

R
Á

T
IL

P
A

V
E

L 
N

A
V

R
Á

T
IL

(l
é

k
a

ø)
(l

é
k

a
ø)

Sl
už

eb
ně

 i 
vě

ko
vě

 n
ej

st
ar

ší 
čl

en
 re

-
al

iz
ák

u 
VK

 z
ůs

tá
vá

 j
eh

o 
so

uč
ás

tí 
od

 v
zn

ik
u 

kl
ub

u 
v 

ro
ce

 2
00

7 
be

z 
př

er
uš

en
í 

až
 d

os
ud

. 
Bě

he
m

 d
ue

lů
 

je
 n

ac
hy

st
án

 p
os

ky
tn

ou
t 

hr
áč

ká
m

 
ok

am
ži

to
u 

lé
ka

řs
ko

u 
pé

či
, p

rim
ár

ně
 

vš
ak

 je
ho

 p
om

oc
 k

ol
ek

tiv
u 

sp
oč

ív
á 

v 
ně

če
m

 ji
né

m
. Z

ás
lu

ho
u 

sv
ýc

h 
če

t-
ný

ch
 p

ro
fe

sn
íc

h 
ko

nt
ak

tů
 je

 v
 p

ří-
pa

dě
 

po
tře

by
 

ok
am

ži
tě

 
sc

ho
pe

n 
za

jis
tit

 v
yš

et
ře

ní
 u

 ta
ko

vé
ho

 k
ol

eg
y 

– 
od

bo
rn

ík
a, 

ja
ký

 je
 p

od
le

 m
om

en
-

tá
ln

íc
h 

ok
ol

no
st

í 
zr

ov
na

 p
ot

ře
ba

. 

IV
A

N
A

K
R

A
T

O
C

H
V

ÍL
O

V
Á

(m
a

s
é

rk
a

)

vo
le

jb
al

3636
37

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 J
ak

 u
ž 

Ve
če

rn
ík

 
in

fo
rm

ov
al

 v
 m

in
ul

ém
 v

yd
án

í, 
re

al
iz

ač
ní

 tý
m

 v
ol

ej
ba

lis
te

k 
VK

 
Pr

os
tě

jo
v 

pr
oš

el
 d

ílč
ím

i ú
pr

a-
va

m
i. 

N
ija

k 
ve

lk
ým

i, 
al

e 
dů

le
-

ži
tý

m
i. 

Po
ku

d 
po

ro
vn

át
e 

je
ho

 
sl

ož
en

í 
ze

 z
ač

át
ku

 u
pl

yn
ul

é 
se

zó
ny

 a
 n

yn
í p

o 
zm

ěn
ác

h,
 z

au
jm

e 
ve

dl
e 

zá
sa

dn
íh

o 
ná

vr
at

u 
M

iro
sla

va
 Č

ad
y 

na
 p

os
t h

la
vn

íh
o 

ko
uč

e 
př

ed
ev

ším
 p

oč
et

ní
 ro

z-
šíř

en
í š

tá
bu

 st
ar

aj
íc

íh
o 

se
 o

 c
o 

ne
jle

pš
í v

ýk
on

y 
H

an
ač

ek
. „B

ěh
em

 
po

sle
dn

íh
o 

ro
čn

ík
u 

jsm
e 

us
ou

di
li,

 ž
e 

ab
y 

m
an

ča
ft 

do
bř

e 
fu

ng
o-

va
l, p

ot
ře

bu
je

 v
íc

 sy
st

em
at

ic
ké

 p
éč

e,“
 zd

ůr
az

ni
l (

st
ar

o)
no

vý
 p

rv
ní

 
lo

di
vo

d 
vé

ká
čk

a.
 P

oj
ďm

e 
si 

te
ď 

po
dr

ob
ně

ji 
př

ib
líž

it,
 c

o 
bu

de
 m

ít 
kd

o 
v 

do
pl

ně
né

m
 „r

ea
liz

ák
u“

 n
a 

st
ar

os
t.

Fo
tb

al,
 le

dn
í h

ok
ej,

 ba
sk

et
ba

l, h
áz

en
á, 

flo
rb

al.
 D

ok
on

ce
 i

 f
ut

sa
l. 

Vš
ec

hn
y 

ty
to

 ko
lek

tiv
ní

 sp
or

ty
 v 

Č
es

ké
 re

pu
b-

lic
e v

elm
i p

ra
vd

ěp
od

ob
ně

 d
ok

áž
ou

 –
 

na
vz

do
ry

 sl
ož

ité
 ko

ro
na

vi
ro

vé
 do

bě
 –

 
pl

ně
 z

ko
m

pl
et

ov
at

 sv
é 

pr
of

es
io

ná
ln

í 
so

ut
ěž

e 
20

20
/2

02
1.

 P
ok

ud
 n

ed
oj

de
 

k h
od

ně
 n

eo
če

ká
va

ný
m

 o
ko

ln
os

te
m

. 
Po

uz
e 

vo
lej

ba
l a

si 
zů

sta
ne

 je
di

ný
m

 
tý

m
ov

ým
 o

dv
ět

ví
m

, k
te

ré
m

u 
se

 t
o 

ne
po

da
ří.

 S
am

oz
ře

jm
ě v

in
ou

 zr
uš

en
í 

ro
zje

té
ho

 p
lay

-o
ff 

U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
y 

že
n 

Č
R 

a t
ím

 p
ře

dč
as

né
ho

 u
ko

nč
en

í 
ce

léh
o 

up
ly

nu
léh

o 
ro

čn
ík

u.
Te

nh
le 

ko
nt

ro
ve

rz
ní

 k
ro

k 
Sp

rá
vn

í 
ra

dy
 Č

es
ké

ho
 v

ol
ejb

alo
vé

ho
 s

va
zu

 
stá

le 
i d

os
t s

iln
ě r

ez
on

uj
e t

uz
em

sk
ou

 
ko

m
un

ito
u 

vy
zn

av
ač

ů 
hr

y 
po

d 
vy

-
so

ko
u 

sít
í. 

A 
pl

ný
m

 p
rá

ve
m

. N
ejv

íc 
pr

ot
es

tů
 lo

gi
ck

y 
za

zn
ívá

 z 
tá

bo
ra

 U
P 

O
lo

m
ou

c, 
kd

e s
i i 

ze
 tř

et
íh

o 
m

íst
a p

o 
dl

ou
ho

do
bé

 čá
sti

 d
ěla

li 
re

áln
ý z

álu
sk

 
na

 o
bh

ajo
bu

 m
ist

ro
vs

ké
ho

 ti
tu

lu
. Ž

e 
na

 n
ěj 

H
an

ač
ky

 m
ěly

, t
o 

uk
áz

aly
 u

ž 
dř

íve
 v 

po
há

ro
vé

m
 F

in
al 

Fo
ur

 vč
et

ně
 

ro
zh

od
uj

ící
ho

 s
ko

len
í 

Li
be

rc
e. 

N
a 

lig
ov

é 
sc

én
ě 

vš
ak

 ta
ko

vo
u 

ša
nc

i n
e-

do
sta

ly,
 p

ře
dn

os
t d

os
ta

lo
 u

ry
ch

len
é 

ro
zh

od
nu

tí 
Č

VS
 p

od
 t

lak
em

 c
ov

i-
do

vý
ch

 k
ar

an
té

n 
v 

ně
kt

er
ýc

h 
kl

ub
e-

ch
 i 

te
rm

ín
ov

é 
no

uz
e 

kv
ůl

i k
vě

tn
ov

é 
re

pr
ez

en
ta

čn
í 

kv
ali

fik
ac

i 
že

ns
ké

ho
 

m
ist

ro
vs

tv
í E

vr
op

y.

N
ap

ro
sto

 s
ou

hl
as

ím
 s

 n
áz

or
y, 

že
 

šlo
 o

 z
by

te
čn

ě 
un

áh
le

no
u 

re
ak

ci
 

sv
az

u.
 P

ře
d 

sp
ol

eč
ný

m
 h

le
dá

ní
m

 
jin

ýc
h 

ce
st,

 j
ak

 s
ou

tě
ž 

sp
or

to
vn

í 
ce

sto
u 

do
hr

át
, d

os
ta

l 
př

ed
no

st 
di

-
re

kt
iv

ní
 b

ef
el

 o
d 

ze
le

né
ho

 s
to

lu
 

ne
ko

m
pr

om
isn

ě 
ni

čí
cí

 
po

ds
ta

tu
 

zá
po

le
ní

 n
a 

hř
išt

i. 
Př

ito
m

 m
ož

no
sti

 
ro

zh
od

ně
 

ex
ist

ov
aly

. 
N

ap
řík

lad
 

po
čk

at
 n

a 
vy

pr
še

ní
 d

om
ác

í i
zo

lac
e 

Še
le

m
 B

rn
o 

i 
O

str
av

y, 
ne

ch
at

 j
e 

do
ko

nč
it 

po
sle

dn
í d

ue
l v

zá
je

m
né

ho
 

čt
vr

tfi
ná

le
 a 

ná
sle

dn
é 

m
ed

ai
lo

vé
 sé

-
rie

 zk
rá

tit
 n

a n
ižš

í p
oč

et
 u

tk
án

í. 
Jin

á 
va

ria
nt

a 
ur

yc
hl

en
í z

áv
ěr

u 
sp

oč
ív

ala
 

po
 

vz
or

u 
Č

P 
v 

us
ku

te
čn

ěn
í 

zá
vě

re
čn

éh
o 

tu
rn

aje
 č

ty
ř n

ej
le

pš
ích

 
ce

lk
ů 

na
 je

dn
om

 m
íst

ě. 
N

eb
o 

tře
ba

 
dv

ou
 t

ur
na

jů
 F

in
al 

Fo
ur

 u
 n

ej
vý

še
 

po
sta

ve
ný

ch
 d

ru
žs

te
v 

po
 z

ák
lad

ní
 

fá
zi,

 a
by

 m
ěl

y 
vý

ho
du

 d
om

ác
íh

o 
pr

os
tře

dí
. 

N
a 

to
hl

e 
by

 s
e 

ča
s 

do
 

dr
uh

é 
po

lo
vi

ny
 d

ub
na

 té
m

ěř
 u

rč
itě

 
na

še
l.

I 
lib

er
ec

ké
 p

lej
er

ky
 p

ře
s 

ve
šk

er
ou

 
zla

to
u 

ra
do

st,
 k

te
rá

 ji
m

 n
áh

le 
sp

ad
la 

do
 k

lín
a, 

ne
ta

jil
y 

sv
é 

ná
zo

ry
, ž

e 
by

 
si 

pr
em

iér
ov

ý 
tit

ul
 m

no
he

m
 r

ad
ěji

 
vy

bo
jo

va
ly 

př
ím

o 
na

 
pa

lu
bo

vc
e. 

Je
n 

po
ho

dl
ně

 v
yh

ov
ět

 s
ta

no
ve

ný
m

 
řá

dů
m

 
be

z 
pr

ac
ně

jší
ho

 
pá

trá
ní

 
po

 
jin

ýc
h,

 
ur

čit
ě 

vh
od

ně
jší

ch
 

m
ož

no
ste

ch
 p

ro
stě

 n
ěk

dy
 n

es
ta

čí.

M
ar

ek
 

So
nn

ev
en

d

PO
H

LE
D 

O
K

EM
 V

O
LE

JB
AL

OV
ÉH

O
 S

AK
A

ekkkkkkkk

Ja
ké

 je
 ro

zd
ěle

ní
 p

rá
ce

 a
 ro

lí
Ja

ké
 je

 ro
zd

ěle
ní

 p
rá

ce
 a

 ro
lí

v o
bm

ěn
ěn

ém
 „r

ea
liz

ák
u“

 V
K

?
v o

bm
ěn

ěn
ém

 „r
ea

liz
ák

u“
 V

K
?

ST
AR

ON
OV

Ý Š
ÉF

, K
LU

CI 
BE

Z E
GA

ST
AR

ON
OV

Ý Š
ÉF

, K
LU

CI 
BE

Z E
GA

  A
 „S

OL
I“

PŮ
V

O
D

N
Í

zp
ra

vo
da

js
tv

í
pr

o 
Ve

če
rn

ík
í

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

M
O

T
T

O

M
in

ivo
le

jb
al

ov
é s

po
rto

vn
í h

rá
tk

y, 
te

dy
 se

zn
am

ov
án

í s
 vo

le
jb

al
ov

ou
 te

ch
ni

ko
u 

a 
pr

ac
í s

 m
íče

m
 zá

ba
vn

ou
 fo

rm
ou

 p
ři 

po
hy

bo
vý

ch
 h

rá
ch

 p
od

 ve
de

ní
m

 p
ro

fe
-

sio
ná

ln
ích

 tr
en

ér
ů 

VK
 P

ro
st

ěj
ov

. 

JA
K

Sp
or

to
vn

í o
bl

eč
en

í a
 o

bu
v s

 se
bo

u,
 p

řim
ěř

en
ě a

kt
uá

ln
ím

u 
po

ča
sí.

K
D

Y

Ce
lý 

kv
ět

en
 a 

če
rv

en
, v

žd
y k

až
dé

 út
er

ý a
 čt

vr
te

k o
d 1

6.0
0 d

o 1
8.0

0 h
od

in
.

K
D

E

Ve
nk

ov
ní

 ar
eá

l T
J S

ok
ol

 II 
Pr

os
tě

jo
v U

 K
ali

ch
a (

na
pr

ot
i G

ym
ná

zia
 Ji

říh
o W

ol
ke

ra
).

K
D

O

Dě
vč

at
a r

oč
ní

ku
 n

ar
oz

en
í 2

01
0, 

20
11

 a 
20

12
. Z

ap
oj

it 
se

 m
oh

ou
 i ú

pl
né

 za
čá

te
č-

ni
ce

 b
ez

 d
os

av
ad

ní
ch

 zk
uš

en
os

tí 
s v

ol
ej

ba
le

m
, k

te
ré

 se
 b

ud
ou

 u
čit

 zá
kla

dy
 a 

po
-

stu
pn

ě p
ro

ni
ka

t d
o 

ta
jů

 té
to

 kr
ás

né
 h

ry
.

H
Y

G
IE

N
IC

K
Á

 O
P

A
T

Ř
E

N
Í

Př
i p

rv
ní

 ú
ča

st
i v

 ka
žd

ém
 tý

dn
u 

se
 d

ív
ka

 m
us

í p
ro

ká
za

t č
er

st
vě

 n
eg

at
iv

ní
m

 vý
-

sle
dk

em
 a

nt
ig

en
ní

ho
 te

st
u 

na
 ko

ro
na

vi
ru

s. 
Te

st
 m

oh
ou

 p
ro

vé
st

 i k
ou

čo
vé

 p
ří-

m
o 

na
 m

íst
ě p

ře
d 

za
čá

tk
em

 tr
én

in
ku

 za
 p

op
la

te
k v

 ce
ně

 te
st

u.
 B

ěh
em

 p
říp

ra
vy

 
bu

do
u 

do
dr

žo
vá

na
 ve

šk
er

á p
la

tn
á n

ař
íze

ní
 v 

so
uv

isl
os

ti 
s c

ov
id

-1
9.

C
E

N
A

Ce
lý 

dv
ou

m
ěs

íčn
í n

áb
or

 b
ud

e 
jin

ak
 ú

pl
ně

 zd
ar

m
a v

 p
ln

é 
fin

an
čn

í r
ež

ii V
K 

Pr
o-

st
ěj

ov
.

P
O

Č
A

S
Í

Za
 h

od
ně

 n
ep

říz
ni

vý
ch

 p
ov

ět
rn

os
tn

ích
 p

od
m

ín
ek

 (s
iln

ý 
dé

šť
, b

ou
řk

a 
ap

od
.) 

m
ůž

e 
bý

t t
ré

ni
nk

 o
pe

ra
tiv

ně
 zr

uš
en

, o
 če

m
ž k

lu
b 

bu
de

 k
až

do
u 

úč
as

tn
ici

 p
ře

-
de

m
 in

fo
rm

ov
at

 p
ro

st
ře

dn
ict

ví
m

 p
os

ky
tn

ut
éh

o 
ko

nt
ak

tu
. H

la
vn

ě 
vš

ak
 c

hc
e-

m
e 

hr
át

 n
a m

ax
im

um
, ja

k t
o 

pů
jd

e!

K
O

N
T

A
K

T

Tr
en

ér
ka

 m
lá

de
že

 V
K 

Pr
os

tě
jo

v 
Iv

an
a 

Kr
at

oc
hv

ílo
vá

 (m
ob

il 
60

4 
23

1 
12

0)
. D

o 
ná

bo
ru

 se
 m

ůž
e 

kd
yk

ol
iv

 z
ap

oj
it 

no
vá

 ú
ča

st
ni

ce
 b

ez
 d

řív
ěj

šíh
o 

oh
lá

še
ní

, a
le

 
ur

čit
ě 

je
 le

pš
í s

e 
př

ed
em

 p
řih

lá
sit

, d
om

lu
vi

t s
e 

a 
př

íp
ad

ně
 zí

sk
at

 d
al

ší 
po

dr
ob

-
né

 in
fo

rm
ac

e.

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

U
dě

la
li 

js
m

e 
př

íli
š 

m
oc

 n
ev

yn
uc

en
ýc

h 
ch

yb
 a

 h
la

vn
ě 

pr
ot

o 
pr

oh
rá

li,
 

za
zn

ív
al

o 
od

 
tr

en
ér

ů 
vo

le
jb

al
is

te
k V

K
 P

ro
st

ěj
ov

 
po

 m
no

ha
 s

tř
et

nu
tíc

h 
up

ly
nu

lé
 

se
zó

ny
 

ja
ko

 
ús

tř
ed

ní
 

dů
vo

d 
če

tn
ýc

h 
po

rá
že

k.
 P

ro
to

 j
sm

e 
se

 
pr

áv
ě 

na
 i

nd
iv

id
uá

ln
í 

hr
ub

ky
 v

íc
 

za
m

ěř
ili

 a
 z

ku
si

li 
je

 z
 d

os
tu

pn
ýc

h 
čí

se
ln

ýc
h 

úd
aj

ů 
po

dr
ob

ně
ji 

ro
zp

it-
va

t.
N

ed
ok

on
alo

st 
zá

kl
ad

ní
ch

 
zá

pa
s-

ov
ýc

h 
sta

tis
tik

 v
ša

k 
sp

oč
ív

á 
v 

to
m

, 
že

 v
ůb

ec
 n

ez
ap

oč
ítá

va
jí 

na
př

ík
lad

 
m

in
el

y 
v 

m
ez

ih
ře

, 
kt

er
ýc

h 
se

 
H

an
ač

ky
 

do
po

uš
tě

ly
 

pr
áv

ě 
do

st
 

ča
sto

. A
 t

ěž
ko

 l
ze

 t
ak

é 
po

ro
vn

áv
at

 
ch

yb
ov

os
t 

m
ez

i j
ed

no
tli

vý
m

i p
os

ty
, 

ne
bo

ť p
ou

ze
 sm

eč
ař

ky
 se

 p
ra

vi
de

ln
ě 

za
po

ju
jí 

do
 v

še
ch

 t
ří 

sle
do

va
ný

ch
 

či
nn

os
tí 

(p
od

án
í, 

př
ih

rá
vk

a, 
út

ok
). 

N
ap

řík
lad

 n
ah

rá
va

čk
y, 

bl
ok

ař
ky

 a
ni

 
un

iv
er

zá
lk

y n
ep

řij
ím

ají
 se

rv
is 

a l
ib

er
a 

na
op

ak
 je

n 
př

ih
rá

va
jí 

be
z 

po
dá

vá
ní

 
i z

ak
on

čo
vá

ní
.

Po
ku

d 
te

dy
 s

ro
vn

ám
e 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 
pl

ej
er

ky
 p

ou
ze

 z
e 

ste
jn

ýc
h 

po
stů

, 
vy

jd
e 

ná
m

 
ná

sle
du

jíc
í. 

M
ez

i 
na

hr
áv

ač
ka

m
i 

ch
yb

ov
ala

 
zk

uš
en

á 
Iv

a 
Ší

po
vá

 m
én

ě 
ne

ž 
m

lad
á 

K
lár

a 
D

vo
řá

čk
ov

á 
(o

vš
em

 
sta

tis
tik

y 
ne

zo
hl

ed
ňu

jí 
je

jic
h 

kl
íčo

vá
 z

av
áh

án
í 

na
 n

ah
rá

vc
e)

. Z
 b

lo
ka

ře
k 

vy
šla

 co
 d

o 
ch

yb
ov

os
ti 

ne
jlé

pe
 T

er
ez

a 
Bl

um
en

-
tri

to
vá

 a 
ne

jh
ůř

e K
at

eř
in

a K
va

pi
lo

vá
. 

Ze
 s

m
eč

ař
ek

 je
 v

 č
el

e 
po

m
ys

ln
éh

o 
po

řa
dí

 A
ne

ta
 W

ei
de

nt
ha

le
ro

vá
, 

na
 

ch
vo

stu
 n

ao
pa

k 
M

ar
tin

a 
M

ich
alí

k-
ov

á. 
A 

úp
ln

ě 
ne

jv
íc 

m
in

el
 z

e 
vš

ec
h 

hr
áč

ek
 p

rů
m

ěr
ně

 d
ěl

ala
 u

ni
ve

rz
ál

ka
 

G
ab

rie
la 

K
op

áč
ov

á.
N

a 
zá

vě
r 

př
ip

oj
uj

em
e 

je
ště

 j
ed

nu
 

dů
le

žit
ou

 
po

zn
ám

ku
. 

Sa
m

oz
ře

jm
ě 

pl
at

í, 
že

 č
ím

 in
te

nz
iv

ně
ji 

je
 ta

 k
te

rá
 

vo
le

jb
ali

stk
a v

e h
ře

, t
ím

 ča
stě

ji 
bo

du
-

je
 i c

hy
bu

je.
   

(s
on

)

C
h

y
b

y
 n

a
 p

o
d

á
n

í +
 n

a
 p

ři
h

rá
v

ce
 +

 v
 ú

to
k

u
 =

 c
e

lk
o

v
ý

 s
o

u
če

t,
 

v
ý

sl
e

d
n

ý
 p

rů
m

ě
r 

n
a

 je
d

e
n

 o
d

e
h

ra
n

ý
 s

e
t.

N
A

H
R

Á
V

A
Č

K
Y

Iv
a 

Ší
po

vá
  

 
3 

+ 
0 

+ 
0 

= 
3,

 p
rů

m
ěr

 0
,0

6
Kl

ár
a 

D
vo

řá
čk

ov
á 

 
 

10
 +

 1
 +

 0
 =

 1
1,

 p
rů

m
ěr

 0
,2

1
U

N
IV

E
R

Z
Á

L
K

Y
Te

re
za

 B
al

ák
ov

á 
 

 
2 

+ 
0 

+ 
0 

= 
2,

 p
rů

m
ěr

 0
,1

1
G

ab
rie

la
 K

op
áč

ov
á 

 
 

32
 +

 0
 +

 7
2 

= 
10

4,
 p

rů
m

ěr
 1

,3
9

S
M

E
Č

A
Ř

K
Y

An
et

a W
ei

de
nt

ha
le

ro
vá

 
 8

 +
 6

 +
 7

 =
 2

1,
 p

rů
m

ěr
 0

,4
5

Te
re

za
 P

lu
ha

řo
vá

  
 

7 
+ 

18
 +

 2
0 

= 
45

, p
rů

m
ěr

 0
,8

8
Ka

ro
lín

a 
Fr

ič
ov

á 
 

 
17

 +
 2

0 
+ 

40
 =

 7
7,

 p
rů

m
ěr

 1
,0

4
M

ar
tin

a 
M

ic
ha

lík
ov

á 
 

 
11

 +
 1

5 
+ 

22
 =

 4
8,

 p
rů

m
ěr

 1
,2

0
B

L
O

K
A

Ř
K

Y
Te

re
za

 B
lu

m
en

tr
ito

vá
  

2 
+ 

0 
+ 

1 
= 

3,
 p

rů
m

ěr
 0

,2
0

Pe
tr

a 
Ko

žo
uš

ko
vá

  
 

4 
+ 

1 
+ 

2 
= 

7,
 p

rů
m

ěr
 0

,2
7

M
ic

ha
el

a 
Ju

rč
ík

ov
á 

 
 

12
 +

 1
 +

 6
 =

 1
9,

 p
rů

m
ěr

 0
,4

0
Ka

te
řin

a 
Kv

ap
ilo

vá
  

 
38

 +
 3

 +
 9

 =
 5

0,
 p

rů
m

ěr
 0

,7
0

L
IB

E
R

O
Ad

él
a 

St
av

in
oh

ov
á 

 
 

0 
+ 

47
 +

 0
 =

 4
7,

 p
rů

m
ěr

 0
,6

3

IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í C

H
YB

Y 
H

RÁ
ÈE

K
VK

 P
RO

ST
ÌJ

O
V 

V 
EX

TR
A

LI
ZE

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

H
ol

ky
, p

oz
or

! 
Je

st
-

li 
ch

ce
te

 h
rá

t 
vo

le
jb

al
 z

a 
kv

al
itn

í 
kl

ub
 p

at
ří

cí
 m

ez
i 

ne
ju

žš
í 

šp
ič

ku
 

Č
es

ké
 re

pu
bl

ik
y 

a 
js

te
 z 

Pr
os

tě
jo

v-

sk
a č

i o
ko

lí,
 m

át
e p

ří
le

ži
to

st
. O

dd
íl 

VK
 P

ro
st

ěj
ov

 to
tiž

 b
ěh

em
 k

vě
tn

a 
a 

če
rv

na
 p

oř
ád

á 
ná

bo
r 

no
vý

ch
 

ad
ep

te
k 

do
 sv

é p
ří

pr
av

ky
.

H
O

L
K

Y,
H

O
L

K
Y,

P
O

JĎ
T

E
 H

R
Á

T
 V

O
L

E
JB

A
L

!
P

O
JĎ

T
E

 H
R

Á
T

 V
O

L
E

JB
A

L
!

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z



WWW.VECERNIKPV.CZ téma večerníku2626 19. dubna 2021

Prostějov – město sportu, taky však Hanácký 
Jeruzalém. To jsou dvě asi nejčastější ozna-
čení, kterých se našemu městu dostává.  
Co takhle ale třeba „Moravské Nizozemí“? 
Divné? Nesedí vám to? Možná. Přesto však má 
velká část Prostějovska právě s touhle zápa-
doevropskou zemí ledasco společného. Třeba 
rovinatý až nížinatý povrch. Nebo téměř všu-
dypřítomnou zemědělskou krajinu. A hlavně 
kola. Ta se podobně jako právě v Holandsku 
dají při hezkém počasí vidět téměř všude. 
Nejsou to sice tisíce kol, ale stovky rozhodně. 
Prostějované jsou známí jako velcí cyklisté, 
jezdí do zaměstnání, do škol, kola si mohou 
půjčovat na ulicích. A ve městě také funguje 
velmi úspěšný cyklistický klub. Přídomky jsou 
tak zcela namístě. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
nejen z tohoto důvodu pro vás na startu se-
zóny připravil dnešní tematickou dvoustranu 
právě na toto téma.  Texty připravil:

  Michal Sobecký

Cykloturistika
Mírně zvlněný povrch a  spousta 
menších památek, hlavně však 
příhodné terény jak pro silniční 
kola, tak pro treková. Ukazuje se, 
že Haná s její kopcovitější západní 
částí, kde se nachází právě Prostě-
jovsko, je pro cyklisty téměř rájem 
na zemi. Ostatně právě řada obyva-
tel cykloturistikou pravidelně hol-
duje. Obce se jim přitom snaží vyjít 
vstříc a zázemí vylepšují či rovnou 
budují.
Už před časem se na některých mís-
tech regionu začaly objevovat cedulky 

„Cyklisté vítáni“. Byly vidět zejména 
na Konicku, které trvale láká právě 
hlavně na cykloturistiku. Nyní už by se 
mohly klidně rozšířit i dál. Řada obcí 
si totiž dala práci s tím, aby poskytla 
kolařům kvalitní zázemí a  prostředí. 
Příkladem může být Dobrochov. 
Zde je tedy zázemí věnované spíše 
těm, kteří dávají přednost elektro-
kolům. Loni si zde pořídili nabíjecí 
stanici a  speciálně taky posezení. 
Když se k  tomu připočte, že náves 
před časem prokoukla a  navrch byla 
opravena silnice od Prostějova, může 

se Dobrochov i jako malá víska chlu-
bit pěkným prostředím pro kolaře. 
Podobné je to v Konici. Kromě všu-
dypřítomných stojanů na kola je 
v plánu cyklostezka až do Kostelce na 
Hané, která po letech spánku začíná 
konečně dostávat zřetelnější obrysy. 
Rovněž v zámku a okolo něj je dobré 
zázemí pro cyklisty včetně elektroko-
lařů – ani zde nechybí nabíjecí stanice. 
Směrem na Konici snad chybí jedině 
cyklobusy. Ty nicméně brázdí jinak 
mnohé silnice a  dostanete se jimi 
třeba do Protivanova, Drahan nebo 

Bukové. Což vzhledem k  prudkosti 
a  zejména délce kopců Drahanské 
vrchoviny nejeden kolař jistě ocení. 
A jak se cyklistům daří v Prostějově? 
Solidně. Město každoročně buduje 
nové úseky cyklostezek, z  jednoho 
konce na druhý už se pomalu po nich 
dá dostat – chybí ale propojení s okol-
ními obcemi. Město nicméně nabízí 
úschovné boxy u lázní či na hlavním 
nádraží a druhým rokem rovněž Bike-
sharing, čili sdílení kol. Sice se dá ještě 
uvažovat o  řadě vylepšení, Prostějov 
má však už dobře našlápnuto.
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Někdy je kolo jen lehce rezavé nebo 
nedobržďuje. Jindy jede naopak po-
malu a ještě je v rozkladu. V prvním 
případě si dokáže poradit člověk 
sám. Něco nalakovat, něco utáh-
nout, to většina z nás zvládne. Ve 
druhém ale doporučujeme odbor-
nou radu...

Čtěte na 
www.vecernikpv.cz 
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PROSTĚJOV, OSTRAVA Hned dvě atraktivní 
akce v polovině května figurují i přes těžkou 
covidovou dobu ve sportovním kalendáři 
marketingové společnosti TK PLUS. Tou prv-
ní bude projekt Pomozte dětem, který pro-
běhne v prostějovském tenisovém areálu 
15. května. Následovat bude tradiční atletic-
ký mítink Zlatá tretra v Ostravě-Vítkovicích. 
A chybět by u něj neměli ani diváci!

„Projekt Pomozte dětem bude na-
vazovat na akci Sportovní hvězdy 
dětem, kterou jsme pořádali v nedáv-
ných letech v Prostějově a Olomouci. 
Vždy to bylo v hale, teď se přestěhuje-
me na tenisové dvorce. Program bude 
překvapením, můžu ale prozradit, že 
v  hlavních rolích se představí Lucie 
Šafářová a  Milan Baroš,“ prozradila 
Petra Černošková, šéfka prostějov-

ských tenisových projektů v  marke-
tingové společnosti TK PLUS.
Výrazným sportovním vrcholem 
v rámci celé České republiky pak bude 
60. ročník atletického mítinku Zlatá 
Tretra Ostrava, kterou TK PLUS Pro-
stějov taktéž pořádá. V  letošním roce 
přitom bude právě v Ostravě zahájena 
evropská atletická sezóna! Stane se tak 
19. května. „Těším se na jubilejní roč-

ník Zlaté tretry Ostrava, který bude 
prvním velkým mítinkem v  Evropě 
v letní sezóně 2021. Bude koncipován 
jako významná příležitost zejména 
pro domácí elitu k  plnění olympij-
ských nominačních kritérií,“ nechal 
se slyšet ředitel podniku Jan Železný. 
„Letos jsme i  přes složité podmínky 
připravili třetí nejlepší mítink sezóny 
s  množstvím hvězd. Jsem přesvěd-

čen, že v  olympijském roce budou 
špičkoví atleti připraveni i  v  dřívěj-
ším termínu a  že o  kvalitu nebude 
nouze,“ dodal Železný. Zda tomu tak 
bude i s diváky v hledišti, není v tuto 
chvíli ještě jasno. „Dlouhodobě jed-
náme s  ministerstvem zdravotnictví 
o výjimce. Věřím, že příznivci na tri-
bunách budou,“ řekl první muž TK 
PLUS Miroslav Černošek.

Ladislav VALNÝ

„Je nešťastné, že se v Prostějově každý rok mění velká vět-
šina týmu.“ To byla jedna z posledních veřejně pronese-
ných slov bývalého trenéra prostějovských Jestřábů Jiřího 
Šejby. Jak se ukázalo, mělo se jednat nejen o jakési ohléd-
nutí za předchozími ročníky, ale rovněž o slova prorocká.
Krátce poté totiž začal kolotoč odchodů z  jestřábího 
týmu, který se roztočil do neuvěřitelných otáček. Zatím-
co však po předchozí sezóně, která dopadla neslavně, se 
to ještě dalo pochopit – změny a hněv majitele odskákala 
zejména obrana – po uplynulé sezóně je namístě zdviže-
né obočí. A to zejména vzhledem k tomu, o jaké hráče 
už Jestřábi stihli přijít. Že odejde Dan Vachutka, to se to-
tiž sice dalo čekat, nesplnil očekávání. Ale Tomáš Drtil? 
René Piegl? Lukáš Žálčík? A další borci? To už překva-
pilo.
K  dnešku Prostějov oznámil (lépe řečeno neoznámil, 
odtajnili je totiž oficiálně soupeři) sedm odchodů, což 
znamená čtvrtinu týmu, počítáno včetně hráčů, kteří do 
ostrých zápasů nezasáhli. Jelikož největší přestupová di-
vočina teprve začne, dá se čekat ještě několik dalších od-
chodů. Což je nešťastné, tým při větší sehranosti a šířce 
kádru mohl klidně pomýšlet v další sezóně na 6. místo.
Podobně nešťastná je ale také komunikace klubu. Zatím-
co jinde se vrhli do oznamování prvních podpisů, případ-
ně poděkování teď už bývalým hráčům, v Prostějově je 
ticho po pěšině. Komunikace směrem k fanouškům? Nu-
lová. Internetové stránky? Tragikomické, poslední aktua-
lita je uvedena z počátku února! Nezbývá než doufat, že 
blížící se přestupové období nabídne i něco pozitivního.

Prostějovští fotbalisté stoupají. Zatímco před 
pár lety byli sice hrdým, stále však jen třetili-
govým týmem, nyní se prosazují stále více do 
druhé nejvyšší soutěže. A navíc se tým dere 
na přední pozice. Dokonce se občas nachází 
na druhém místě.
Zatímco tak před dvěma lety slova předsedy 
Františka Jury o „budoucím možném postu-
pu do první ligy“ zněla trochu jako sci-fi, nyní 
dostávají reálný základ. Prostějovu se skuteč-
ně daří vyhledávat hráče, nebortit po každé 
sezóně tým, pracovat s ním koncepčně. Má 
jádro, které zde zůstává, na to se pak nabalují 
další hráči. Daří se mu rovněž víceméně za-
pracovat své odchovance nebo aspoň hráče 
z regionu. O výsledcích mluvit netřeba.
Co tedy brání, kromě zisku 1. místa, jít výše? 
Předně je to stadion. Ten by určitě nebyl 
z  těch, které by vyhovovaly požadavkům, 
Prostějov by tedy musel hrát v exilu, než by 
se postavil nový či zrekonstruoval stávající. 
Problémem by mohly být finance. Eskáčko 
nemá takové zázemí sponzorů, stejně tak ani 
v počtu fanoušků, kteří si, bohužel, dosud ve 
větším množství cestu na stadion nenacháze-
li. Herně už se naopak tým může blížit tomu, 
s čím by uspěl i výše.
Postup eskáčka zkrátka není nereálný. Pár 
překážek však ještě v cestě stojí.

Když jsme loni v březnu my amatérští sportov-
ci nedobrovolně opouštěli haly, hřiště, kurty či 
sjezdovky, věřili jsme nejspíš do jednoho, že se 
bouře v podobě koronaviru brzy přežene. A po 
pár týdnech, maximálně jednotkách měsíců 
bude „hotovo“. Jak naivní jsme byli...
Dnes jsme chytřejší. Jenže zatímco se to po roč-
ní zkušenosti s  přítomností „koronáče“ dá říct 
o mnoha lidech ze sportu (a nejen z něj, samozřej-
mě), o vládě se to říci nedá. Ani po roce zde není 
jasně nastavený řád pro to, kdy a za jakých podmí-
nek se lidé mohou k mládežnickému sportu vrátit. 
Tedy co musí být splněno pro to, aby se vůbec roz-
jely tréninky, o soutěžích ani nemluvím.
Za tu dobu napáchala vládní nařízení ohromné 
škody. Tou největší je, že se lidé přestali hýbat. 
Co přitom na přirozenou imunitu funguje lépe 
než zdravý životní styl podpořený pohybem? 
Hned v  závěsu na druhém místě je pak ztrá-
ta cílů, ambic a  pro sportovce „hobíky“ ztráta 
možnosti odreagování po práci/škole. O  dě-
tech raději ani nemluvím. Je velkou otázkou, 
jaká část se jich vůbec ke sportu vrátí. Což je 
v  době, kdy se neustále mluví o  zhoršující se 
kondici i zdraví mládeže, alarmující.
Sport zkrátka prožívá tragédii, která se netra-
dičně vůbec neodehrává na hřišti. A jeho viní-
kem není jen koronavirus, ale zejména nezájem 
o osud sportovců ze strany vlády.

2x foto: internet

KIELCE, PROSTĚJOV Během 
prvního týdne juniorského mis-
trovství světa 2021 v Polsku stih-
ly dvě mládežnické boxerky ČR 
vedené prostějovským trenérem 
reprezentace Martinem Klíčem 
kromě vážení a  losování jen své 
úvodní duely. Jak dopadly? 
Veronika Gajdová (váhová kategorie 
do 60 kilogramů) svedla v osmifinále 
kvalitní, tvrdou a  vyrovnanou bitvu 
s  mongolskou protivnicí. Badmaarag 
Ganzorig jí dala hodně zabrat, ale ta-
lentovaná Češka vyhrála těsně 3:2 na 
body. „Vydřené vítězství, paráda. Verča 
maximálně zabojovala a nebezpečnou 
soupeřku o ten kousek zaslouženě po-
razila,“ zhodnotil z Kielců pro Večerník 
kouč nároďáku juniorek i hlavní lodi-
vod mládeže v BC DTJ Prostějov.
Claudia Tóthová (váha do 54 ki-
logramů) byla po listopadovém 
stříbru z  evropského šampionátu 
žhavým želízkem na případný zisk 
dalšího cenného kovu, ale vypadla 
hned na premiérové překážce. Také 
její osmifinálové střetnutí s  Nop-
paket Srisawas z  Thajska probíhalo 
velmi rovnocenně, ovšem tentokrát 
vyzněl bodový výrok sudích 2:3 
v neprospěch české zástupkyně. „Vy-
rovnané utkání a velká škoda výsled-
ku. Rozhodčí se přiklonili k soupeř-
ce, takový je box. I přes vyřazení ale 
Clauda výkonem určitě nezklamala,“ 
okomentoval Klíč.
Gajdovou teď čeká ve čtvrtfinále 
lepší z  dua Saule Kardokaite (Li-
tva) – Cristina Chiper (Moldavsko). 
„Na mistrovství světa se dostanou 
jen ty nejlepší, tím pádem tady není 
žádných slabších soupeřek. Přesto 
si myslím, že Verča rozhodně může 
uspět a také svůj druhý zápas na tur-
naji vítězně zvládnout. Pokud zopa-
kuje kvalitní výkon z  předchozího 
kola, mělo by to na postup do semi-
finále stačit. Což by znamenalo jis-
totu minimálně bronzové medaile,“ 
zasnil se Martin Klíč s ujištěním, že 
jeho svěřenkyně je odhodlaná opět 
bojovat na maximum.  (son)

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

  PØIJEDE  PØIJEDE
„ŠAFINA“„ŠAFINA“

I BAROŠ! 

PROSTĚJOV Největší tenisový 
turnaj na území České republiky 
MONETA Czech Open se bude 
v  letošním roce hrát v  Prostějově 
od 14. do 19. června. Antukoví 
specialisté dorazí do dějiště tradič-
ního challengeru rovnou z  grand-
slamového turnaje v Paříži.
„Je to letos opět hodně složité. Prů-
běžně dochází ke změnám v  termí-
novém kalendáři. Posledním vel-
kým zásahem byla změna u Roland 
Garros, který pořadatelé o  týden 
posunuli, a  v  důsledku toho došlo 
k nabourání dalšího programu. S ve-
dením ATP jsme v  neustálém kon-
taktu, na devadesát devět procent se 
už s naším termínem hýbat nebude. 
Od čtrnáctého června bychom měli 
hrát zápasy úvodního kola,“ potvr-
dila Večerníku termín startu hlavní 
soutěže MONETA Czech Open 
jeho ředitelka Petra Černošková.
Podle šéfky turnaje je zatím před-
časné mluvit o  jménech tenistů, 
kteří do Prostějova dorazí. Hráče 
čeká rozhodování, zda si posunem 
termínu prodlouží antukovou část 
sezóny, nebo zda dají přednost 
přípravě na travnatý Wimbledon. 
„Všechno je ovlivněno současnou 

dobou. Hráči se k  nám přihlásí, je 
otázkou, kteří opravdu přijedou. 
V každém případě ale chceme, aby 
startovala domácí špička. Myslím 
si, že na kurtech uvidíme opravdu 
kvalitní antukáře, kteří si uvědo-
mují, že na trávě nemají nějakou 
velkou šanci na výrazný úspěch,“ 
poznamenala Černošková s  tím, 
že hlavní hvězdou prostějovského 
podniku má být i  v  roce 2021 Jiří 
Veselý. „Jsme domluvení.“
Otazník naopak visí nad pořádáním 
mistrovství světa družstev do 14 let 
World Junior Tennis Finals 2021. 
Hrát by se mělo od 2. do 9. srpna, 
je ale otázkou, zda situace ve světě 
umožní všem týmům přicestovat. 
„Bude záležet na průběhu příštích 

měsíců. Je otázkou, zda se vůbec sta-
čí odehrát kontinentální kvalifikace. 
V  Evropě to tak velký problém ne-
bude. Ovšem třeba v  Jižní Americe 
to může být potíž. Jsme připraveni 
turnaj organizačně zvládnout, roz-
hodnutí je na Mezinárodní tenisové 
federaci ITF,“ prohlásila pro tuto 
chvíli Černošková.
Novinkou bude mužský turnaj 
s dotací 25 tisíc dolarů. Ten se bude 
hrát na prostějovských kurtech od 
16. srpna a je určený především pro 
mladé domácí tenisty. „Tímto způ-
sobem jim chceme umožnit, aby 
získali body do světového žebříčku 
v  domácím prostředí,“ doplnila vý-
čet akcí šéfka prostějovských teniso-
vých projektů.  (lv)

bude
po Roland Garros
Novinkou bude tenisový turnaj

pro nadìje, nad svìtovým
šampionátem do 14 let otazník
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Podle postavení v  tabulce byl favorit jasný. 
Jihlava se nacházela na 11. místě, na druhý 
Prostějov měla znatelnou ztrátu třinácti bodů. 
Dlouhodobě se Vysočině příliš nedařilo 
a naposledy neunikla od porážky 0:3 s Líšní. 
Eskáčko naopak jarní část F:NL rozehrálo 
velice solidně, zaknihovalo během něj jedi-
nou ztrátu a nacházelo se hned za vedoucím 
Hradcem Králové. Trenér Šustr před zápasem 
nicméně varoval, že utkání s Jihlavou nebude 
nic jednoduchého. A to se potvrdilo. Citelně 
scházel nejlepší střelec Prostějova Jakub Ma-
toušek, který je v karanténě kvůli covidu-19 
chyběli i obránc Bialek a Šmehyl. Sestava hos-
tů oproti předchozímu zápasu s Třincem byla 
pozměněna pouze o  jednoho hráče. Trenér 
Jihlavy nechal na lavičce Ševčíka, kterého vy-
střídal levonohý odchovanec Ritter. Křečkovi 
scházel kvůli čtyřem žlutým kartám Arroyo. 

Začátek zápasu byl ve znamení nejprve ná-
znaků šancí, které vystřídaly vážné snahy 
o  vstřelení branky. První gólovou a  zároveň 
proměněnou příležitost předvedl Štefánek, 
který z osy dorazil střelu odraženou od tyče. 
Dukla byla většinu poločasu mírně lepší a do-
stávala se častěji do šancí. Nicméně Kopřiva 
povedenou přízemní ranou srovnal. Jihlava 
následně několikrát zahrozila a tlačila se znovu 
za vyrovnáním. Jenže ani hosté, ani následně 
Píchal hlavou a Omale z dálky nebyli přesní.
Krátce po změně stran se hosté dostali do 
vedení, po Omaleho faulu využili zmatku 
následujícího po standardce. Hra se poté pře-
lévala ze strany na stranu, za hosty hrozil třeba 
Vedral nebo Křišťál, bombou minul bránu 
Stříž, vedle mířil rovněž Jurásek. V 71. minutě 

šli hosté do trháku, Klobása dostal hodně času 
na ose hřiště na zpracování i následnou střelu. 
Prostějov poté přidal, byl více na míči a poslal 
mnoho centrů do vápna. Prosadil se ale na-
konec díky nahrávce po zemi od Omaleho, 
náběh na ni skvěle načasoval Jurásek a snížil. 
Eskáčko zariskovalo, vytáhlo do hry i branká-
ře Muchu, ten ale chyběl při koncovce Selnara, 
který završil skóre do opuštěné svatyně. 

Eskáčko se snažilo zápas zahájit aktivně. Do-
předu se snažil prosadit Machynek, Zapletal 
byl zblokovaný před bránou. Pak byl k vidění 
centr Koudelky. Hosté nicméně rychle k hrá-
čům přistupovali a  nedali Prostějovu moc 
šancí na kloudnou rozehrávku nebo kombi-
naci. V 6. minutě dokonce přiměli Zapletala 
k chybě a ztrátě balónu, Ritterův centr se ale 
nepovedl. Tentýž hráč krátce poté střílel z osy 
mimo bránu. Lackův centr už byl povede-
nější, nezužitkoval ho ale aktivní Ritter – míč 
poslal jen do Muchy. Prostějov odpověděl 
kombinací Zapletala s Kopřivou, míč se ale 
před bránu nedostal. Na druhé straně v 15. 
minutě Křišťál centroval, Vedral následně te-
čoval, nakonec z toho byl roh hostí. A krátce 
po něm se prosadili. Štefánek na ose vzal míč 
odražený od levé tyče a z první ho uklidil do 
brány – 0:1. Koudelka chtěl záhy odpovědět, 
ale přízemní střelu vykryl gólman. Brzy se ale 
eskáčko dočkalo srovnání. Ve 25. minutě se 
k míči dostal Jakub Kopřiva a z osy, zpoza váp-
na, poslal k tyči přesně mířenou střelu – 1:1. 
Jihlava poté přidala a zatlačila Prostějov. I pro-
to ve 30. minutě musel po rohu hasit velkou 
šanci Filip Mucha, díky skvělému zákroku ale 
nebezpečí ustál. Hosté ale dál hrozili. Patrák 
obral Omaleho, z osy ale střílel trestuhodně 
vedle. Ve 38. minutě se Zlatohlávek přiznal, že 
jeho tým neměl mít roh a ukázal pěkné gesto 
fair-play. Do konce poločasu si týmy vyměnily 

ještě po jedné střele po zemi. A když po akci 
Stříže s Juráskem střílel ze druhé vlny vysoko 
nad Omale, bylo jasné, že poločas skončí re-
mízou.
Ta ale po přestávce neměla vydržet dlouho. 
Domácí sice zahrozili velkou šancí Zlatohláv-
ka, udeřilo ale na druhé straně. V 51. minutě 
po faulu Omaleho využili hosté standardku 
a  z  dorážky se prosadil Vedral – 1:2. Přítrž 
nepříznivému vývoji mohl udělat Stříž, ale po 
centru Machynka poslal sražený míč bombou 
mimo růžek. V 62. minutě si eskáčko zadělalo 
na problém při rozehrávce. Sus ztratil balón, 
Shudeiwa po narážečce ale přesný nebyl. 
Krátce poté mohl naopak skórovat Jurásek, 
chyběly mu však centimetry, aby míč letěl 
mezi tři tyče. To Klobása byl přesnější. Dostal 
míč do vápna, zpracoval si ho, otočil se a pro-
střelil Muchu – 1:3.  Eskáčko se poté o to více 
snažilo dostat do šancí, Koudelka byl hodně 
aktivní, ze stran před bránu pršely rohy. Uspěla 
ale až nahrávka Omaleho na nabíhajícího Ju-
ráska – 2:3. Tehdy už prostor na hřišti dostal 
i Dittmer, který dosud plnil roli náhradníka. 
V 83. minutě ale musel sledovat velkou šanci 
Klobásy, kterou ale zneškodnil Mucha. Ten se 
v nastavení vydal pomoci kolegům dopředu. 
Jenže eskáčko nechalo ve hře okénka a Jihlava 
jednoho využila. Selnar už měl lehkou práci 
v podobě střely do prázdné brány – 2:4.

Tentokrát vybíráme vůbec nejmladšího hráče. 
Osmnáctiletý Adam Dittmer se konečně do-
čkal a zasáhl do zápasu druhé nejvyšší soutěže. 
Nastoupil do utkání v těžké situaci, a sice 15 
minut před koncem za stavu 1:3. Nicméně 
s nabízenou šancí se popral velmi dobře. Ne-
kazil, rozdával míče, nebál se s  ním naopak 
hrát, když měl pro to prostor. Hodně pomohl 
směrem dopředu. Nervozita, i když by v to-
mhle případě byla vcelku oprávněná, na něm 

nebyla znát. Nejspíš si řekl o další porci minut 
v příštích zápasech.

Utkání bylo v krátké době druhé, které v pří-
mém přenosu sledovala Česká televize. Opět 
se hráči na hřišti moc „neohřáli“. Teplota hrozi-
la klesnout pod bod mrazu, tak tak, že se neob-
jevily sněhové vločky. Zajímavostí nepochyb-
ně bylo, že trenér Šustr reagoval nezvykle už ve 
31. minutě na hru soupeře dvojím střídáním, 
které „odnesli“ Zapletal a Schuster. Eskáčko 
pak nastoupilo proti opravdu mladému celku. 
Věkový průměr měl dvacet let a třiatřicetiletý 
Lacko, zdaleka nejstarší, vypadal na hřišti po-
malu jako otec některých svých spoluhráčů.

Vcelku klidná. I  když poměrně často měli 
hráči výtky vůči rozhodnutím rozhodčího. 
Nevoli vzbudil jeden nepřiznaný aut Jihlavě, 
na druhé straně zase písknutí kontaktu Pícha-
la s brankářem Lancmanem. Atmosféru opět 
vylepšila nepočetná skupinka prostějovských 
fanoušků, která zápasu přihlížela zpoza zdi 
a fandila, co to šlo.

PROSTĚJOV Smutní nebo naštvaní 
odchází fotbalisté eskáčka do šaten 
po domácích zápasech. Zatímco ven-
ku jim to lepí, doma sčítají ztráty. Dal-
ší zapsali uplynulý čtvrtek s Jihlavou. 
V  tu dobu jedenáctý tým tabulky na 
Prostějov vyrukoval s  nepříjemnou 
hrou a utkání si podmanil. K alespoň 
bodu nestačily ani šance Tomáše 
Zlatohlávka (na snímku), který 
opět ukázal, že si je umí vytvořit 
– ostatně za krátký pobyt v  se-
stavě eskáčka stihl už tři branky. 
Z  televizního utkání proti Vy-
sočině však pochopitelně nebyl 
nadšený. 

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhod-

notil zápas s  Jihla-
vou? Co bylo roz-
hodující?   
„Musím říct, že 
Vysočina vyhrála 
zaslouženě. Zápas 
jsme jako tým nezvládli, 
soupeř ho měl celou dobu 
pod kontrolou. Bohužel 
jsme dostali čtyři góly. 
Musíme se z utkání pou-
čit do dalších zápasů.“

 Jde o  další domácí 
prohru. Čím to, že se 
vám na vlastním hřišti 
nedaří? 
„To, kdybych věděl…
Upřímně, nevím. Každý 
zápas je sice jiný. Fakt ne-
vím, jak si to vysvětlit...“

 Ve druhém polo-
čase jste měl ve vápně 
výbornou šanci po na-

hrávce Omaleho. Co chybělo k  pro-
měnění?
„Sali mě tam dobře našel, přebral jsem si 
míč do pohybu a vystřelil. Hned jsem se 
na tu situaci díval. A měl jsem si to ještě 
vzít před sebe a vystřelit placírkou. Zby-
tečně jsem střílel nártem, přitom jsem 
byl sám, měl jsem prostor. Je to velká 

škoda. Kdyby ten gól padl, mohl 
se zápas ubírat úplně jiným 
směrem.“

 Přijde mi, že se ten ofen-
zivní stroj trochu zadrhl. Je-
den gól proti Dukle, poměrně 

málo šancí s Jihlavou. Vnímáte 
to podobně?

„Na druhou stranu 
jsme proti Jihlavě 
dva góly dali, před-
tím proti Táborsku 
taky. S  Duklou sice 

jen jeden, obecně ale 
šance máme a  branky 

dáváme. Myslím si ale, že 
nám trochu chybí taková 

ta houževnatost ve vápně. 
A  samozřejmě i  Kuba Ma-

toušek a jeho práce směrem 
z  křídla, toho jsme hodně 
postrádali.“

 Hovořil jste o  tom, že 
by se měl po prohře s  Vy-
sočinou tým poučit. V čem 
konkrétně?
„O tom jsme hovořili v šat-
ně. Soustředíme se zkrátka 
na příští zápas. Musíme už 
do zápasů nastoupit agre-
sivně, vyhrávat osobní sou-
boje. A celkově dát do hry 
více agresivity.“
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FC Vysočina Jihlava
18. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

1.SK Prostějov

PROSTĚJOV Další nepovedený domácí zápas mají za sebou fotbalisté 
Prostějova, kteří tak nenavázali na předchozí triumf s Duklou. V rám-
ci 18. kola Fortuna:Národní ligy nestačili uplynulý čtvrtek na Jihlavu. 
Exprvoligový klub se sice v nynější sezóně spíše trápí, proti tou dobou 
v tabulce druhému eskáčku ale zapnul. Do poločasu ještě vydržel neroz-
hodný stav, v tom druhém ale hráči z Vysočiny utekli do dvougólového 
trháku. A i když se Prostějov dlouho bil o výsledek, stačila jeho snaha jen 
na snížení. Ortel přinesla čtvrtá branka hostů ve chvíli, kdy domácí bran-

kář vypomáhal v útoku. Svěřenci 
trenéra Šustra tak na svém hřišti 
v areálu SCM Za Místním nádra-
žím v Prostějově prohráli již potřetí 
z posledních pěti odehraných zá-
pasů.  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Eskáčko v televizním utkání na body nedosáhlo, Jihlava jistila výhru do prázdnéEskáčko v televizním utkání na body nedosáhlo, Jihlava jistila výhru do prázdné
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pro Večerník

NÍ

Michal
SOBECKÝ

„Od začátku jsme do zápasu dobře vstoupili a šli jsme za vítězstvím 
od první minuty. Myslím si, že jsme předváděli velmi slušnou 
kombinační hru a já jsem pyšný na to, co tady moji hráči předvedli. 
Sebevědomí ve fotbale nebo ve sportu je obecně hrozně důležité 
a vítězství jej hráčům zvedá. Jsem rád, že hráči navázali na vítězství 
s Třincem i tady výkonem i výsledkem. Standardkám se věnujeme, 
jsem rád, že jsme se prosadili hned dvakrát. Náš projev byl celkově 
velmi slušný a zasloužili jsme si vyhrát.“

„Příčinou prohry je náš výkon... Už od začátku jsme do utkání nevstoupili tak, 
jak bychom chtěli. Nebyli jsme aktivní, naopak jsme byli ustrašení. Byla tam taky 
spousta ztrát. Bohužel se nám nepodařila změna rozestavení na 3-5-2, to se nám 
vůbec nezdařilo. I proto jsem střídal hned v prvním poločase. Musím ale říct, že 
jsem nestáhnul nejhorší hráče. Chtěli jsme s tím prostě něco udělat a oni dva to od-
nesli. Bohužel to byl Alda Schuster, kterému bych se tímto chtěl omluvit. Ale kdy-
bych mohl, tak bych takto vystřídal dalších osm hráčů... Ve druhém poločasu jsme 
se snažili získat hru pod kontrolu, ale marně. Hosté byli lepší a vyhráli zaslouženě.“

„Kde je zakopaný pes? „Kde je zakopaný pes? 
Nevím...,“ Nevím...,“ 
Tomáš Zlatohlávek Tomáš Zlatohlávek 

2 : 4
( 1 : 1 )

PROSTÌJOV JIHLAVA

Rohové kopy: 7

Střídání: 61. Klobása za Patráka, 73. Svoboda

za Křišťála, 86. Tureček za Lacka, 86. Selnar za Shudeiwu Trenér: Aleš Křeček

Rozhodčí: Dorušák – Hájek, Hurych Diváků: 0

Branky: 25. Kopřiva, 78. Jurásek

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 2 Žluté karty: 23. Píchal, 74. Sus

Střídání: 31. Stříž za Schustera, 31. Jurásek za Zapletala, 59. Sečkář za Machynka, 59. Spáčil

za Zlatohlávka, 75. Dittmer za Kopřivu  Trenér: Pavel Šustr

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 10

Branka: 18. Štefánek, 50. Vedral, 71. Klobása, 90+4. Selnar

Střely mimo branku: 4
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52. Shudeiwa, 67. Ritter, 90+3. Klobása

kání si podmanil. K alespoň
stačily ani šance Tomáše
vka (na snímku), který 
zal, že si je umí vytvořit 
ě za krátký pobyt v  se-
áčka stihl už tři branky. 
ního utkání proti Vy-yy

šak pochopitelně nebyl 

ÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ
byste zhod-

as s  Jihla-
bylo roz-

říct, že
vyhrála 

ě. Zápas 
o tým nezvládli, 

měl celou dobu 
trolou. Bohužel 
tali čtyři góly.
e z utkání pou-
ích zápasů.“
další domácí 

Čím to, že se 
vlastním hřišti 

bych věděl…
nevím. Každý 

ce jiný. Fakt ne-
to vysvětlit...“

druhém polo-
měl ve vápně

u šanci po na-

byl sám, měl jsem prostor. Je to velk
škoda. Kdyby ten gól padl, moh

se zápas ubírat úplně jiným
směrem.“

 Přijde mi, že se ten ofen
zivní stroj trochu zadrhl. Je
den gól proti Dukle, poměrn

málo šancí s Jihlavou. Vnímát
to podobně?

„Na druhou stran
jsme proti Jihlav
dva góly dali, před
tím proti Táborsk
taky. S  Duklou sic

jen jeden, obecně a
šance máme a  brank

dáváme. Myslím si ale, ž
nám trochu chybí takov

ta houževnatost ve vápn
A  samozřejmě i  Kuba M

toušek a jeho práce směrem
z  křídla, toho jsme hodn
postrádali.“

 Hovořil jste o  tom, ž
by se měl po prohře s  Vy
sočinou tým poučit. V čem
konkrétně?
„O tom jsme hovořili v ša
ně. Soustředíme se zkrátk
na příští zápas. Musíme u
do zápasů nastoupit agr
sivně, vyhrávat osobní sou
boje. A celkově dát do hr
více agresivity.“

Michhal SOBECECECECECECECECECE KÝKÝKKKMichal SOBECKÝ
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Fotbal na každé vesnici. A  kdo na 
venkově aspoň nezkusil kopat, byl 
skoro za divného. Tak to dříve cho-
dilo všude. Fotbal byl fenomén, kte-
rý pronikl kamkoli, hrát za nějaký 
klub, reprezentovat když ne přímo 
stát, tak třeba jen město nebo obec 
–  to byla čest. A fotbaloví lídři – to 
bylo něco. Jenže doba se změnila. 
Přibylo možností, lidé mají více 
šancí za aktivitami dojíždět a taky 
aktivit (nejen sportovních) trvale 
spíše přibývá. Kde dříve byly dva tři 
sporty, je jich najednou deset. A to 
ještě nepočítáme ty menší. Konku-
rence je přitom často už jinde.
Podle toho ostatně taky vypadá fot-
balová základna. Ztenčila se a dál 
se tenčí. Hodně velká rána je koro-
navirus, některým starším možná 
uspíší konec kariéry, hlavně však 
nepochybně přispěje k lenosti mno-
ha mladších kluků a  holek. Což je 
pro fotbal další špatná zpráva.
Už před koronavirem to ale vypa-

dalo s  nábory spíše bledě. Kde se 
dříve mohlo vybírat, tam se nyní 
látá, jak to jde. Nejsou lidi. Nikde. 
V  mužstvu, k  týmu na organizaci, 
prostě nikde. Česká republika při-
tom počtem obyvatel setrvale roste. 
A  Prostějovsko, které není někde 
u  hranic na periferii, na tom není 
jinak. Lidi by tedy být měli. Jen jsou 
možná méně aktivní, než tomu bylo 
dříve. A  rozprostření do mnohem 
více oddílů, zájmových útvarů či 
souborů.
Co s tím fotbal může dělat? Mnoho. 
Začít u sebe musí jak svaz, tak klu-
by. Obě strany by si měly uvědomit, 
že mládež je budoucnost. Bez ní 
okresní soutěže vymřou – jak ostat-
ně už v našem seriálu promluvil ne-
jeden zainteresovaný. Následovat 
pak budou soutěže krajské.

Jaké kroky by měly přijít, je nasna-
dě. Třeba dělat mnohem zajímavější 
nábory tak, aby se skutečně dostaly 
nejen k dětem v místě fungování klu-
bu, ale taky v blízkém okolí. Důležitý 
je dostatek kvalitních trenérů, kteří 
navíc umí sport „prodat“. A to, aby 

práci s  mládeží nedělali zadarmo. 
Důležitá samozřejmě je komunika-
ce klubu s  hráči a  rodiči, vzájemná 
podpora, podpora svazová…
Dalo by se pokračovat. Nejpod-
statnější je ale to, aby si velká 
část klubů uvědomila, že pokud 
se v  mládežnickém fotbale, nejen 
okresním a krajském, něco nezmě-
ní, bude na fotbalové mapě stále 
více prázdných míst.

KOMENTÁØ

 Foto: Michal Sobecký

JAK DOPADLY BOJE NA ZELENÝCH TRÁVNÍCÍCH
OHLÉDNUTÍ ZA DOSAVADNÍM 

aneb
aneb

PROSTĚJOVSKO Ani v dnešním vydání nechybí na stránkách nejčte-
nějšího regionálního periodika servis tradičně mapující dění na zelených 
trávních od profesionálů přes výkonnostní hráče až po mladé talenty. 
Opomenuty nezůstávají ani ženy. Seriál FOTBAL EXTRA je nenasytný, tu-
díž vám přináší již čtyřiadvacátý díl. A ve vzduchu tak už visí krásná meta...
Tentokrát vše vinou koronavirové pandemie začalo mnohem dříve než 
obvykle a po mnohem méně odehraných zápasech. Zatímco celkově 
snesl rok 2020 přídomek „divný“, v regionálním fotbale můžeme zajít ještě 
dál, asi nejpřesnějším označením bude „strašný“. Letopočet 2021 není jiný, 
ba právě naopak. Start jarní části je totiž v nedohlednu... I tak se ale přece 
jen událo nemálo zajímavého. 
Postupně ze všech stran monitorujeme prostějovské eskáčko, dále jsme se 
podívali na dění v krajském přeboru i v dalších třídách Olomouckého KFS. 
Hned od prvního lednového čísla jsme se zaměřili na soutěže pod hlavičkou 
OFS Prostějov, ale ani tím jsme zdaleka neskončili. Záhy jsme totiž sondovali 
dění v ženském fotbale, který už má v regionu tři družstva. A aby toho ne-
bylo málo, v minulých číslech jsme zavítali do světa mládežnické kopané. 
Zprvu jsme řešili mládež obecně, v dalších dílech se věnovali ryze týmům 
1.SK Prostějov, následně se podívali na situaci v nižších soutěžích a zveřejnili 
nejen všechny stávající tabulky, ale i řadu exkluzivních rozhovorů a tradičně 
nechybí redakční komentář. To vše z prostředí krajské i okresní úrovně. 
Dnešní díl je zaměřen na nejmladší kategorii v přípravkách, jejichž po-
čet k radosti všech utěšeně vzrůstá. A právě na budoucnost fotbalu se 
zaměříme příště.
Pohodlně se tedy usaďte a začtěte se do dalšího ohlédnutí za fotbalo-
vým podzimem!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Michal SOBECKÝ a Jan FRÉHAR

V  „Metlích“ se fotbalová mládež 
v  posledních letech také rozrůs-
tá. Kromě žáků mají v klubu obě 
kategorie přípravek. Ty nejmenší 
hrající soutěž mladších přípra-
vek má na starost Marek Daněk, 
který kromě hráčů v  dané kate-
gorii vede také místní fotbalovou 
školičku s  dětmi předškolního 
věku. I  Otaslavicím se však pan-
demie nevyhnula a  poslední rok 
byl opravdu náročný nejen pro 
hráče, ale i pro trenéry, ví i otasla-
vický kouč. 
Poslední letopočet byl ve znamení 
opakovaného útlumu sportovní ak-
tivity. „Ten rok nebyl asi pozitivní 
pro nikoho. Zřejmě každého to už 
hodně ubíjí. Celkově se vše kolem 
hodnotí velice těžce. Právě ohledně 
mládeže převažuje lítost, naštvání, 

děti vlastně ztratily rok, který už ni-
kdy nedoženou. Toho pozitivního se 
tak moc najít nedá,“ hodnotí upřím-
ně Marek Daněk. 
Nejmladší ročníky to navíc mají 
zřejmě nejsložitější. Návyky k tré-
nování i sportu nemají zcela zažité 
a v jejich věku on-line hodiny ne-
připadají příliš v úvahu. S neslav-
ným návratem tak počítá i trenér. 
„Obavy o úbytek kluků i holek samo-
zřejmě mám. Po tak dlouhé době se 
dá navíc počítat i  s  tím, že budeme 
muset začít zase od základů, proto-
že obzvláště školička to po tom roce 
bude mít složité. Najdu však i  řadu 
hráčů, kteří se na návrat už vyloženě 
těší, a i  jejich rodiče neustále zjišťu-
jí, kdy už bude možné zase přijít na 
hřiště. Čeká nás tak hodně práce, ale 
věřím, že určitě bude stále s kým pra-

covat,“ pokračuje kouč. Těžký rok to 
však je i pro trenéry, nejen pro mlá-
dež, kterou se snaží fotbalově posou-
vat. „Demotivující to samozřejmě je. 
Myslím si, že nejen pro mě, ale i další 
trenéry. Přece jen to není měsíční 
pauza, ale už to trvá dlouho, člověk 
přemýšlí i nad tím, zda to má vůbec 
význam. Navíc se věnuje i  dalším 
aktivitám, které předtím nedělal. Ale 
zase je mi jasné, že mě děti dokážou 
dostat zpátky, jen ten start bude ná-
ročnější,“ konstatuje Daněk.
Stále častěji se v  posledních letech 
mluví o  spolupráci klubů na mlá-
dežnické úrovni z  důvodu nízkého 
počtu hráčů. I podle něj je to zřejmě 
jediná cesta, jak fotbal udržet. „U ka-
tegorií přípravek se to dá i v menších 
klubech zvládat relativně v  poho-
dě. Od těch žákovských kategorií 

už však problémy s  počtem vidíme 
v  celém regionu. Sloučení klubů je 
tak asi v současné době nejlepší vari-

antou pro to, aby děti nestály a moh-
ly sportovat. Je důležité však správně 
vše vyřešit, aby s tím nebyly posléze 

potíže. Vysvětlit si to nejen mezi klu-
by, ale i dětem a rodičům, aby věděli, 
jaký to má přínos,“ myslí si trenér. 
I  když se pomalu začíná mluvit 
o  návratu na hřiště, velkým opti-
mistou k  dalším turnajům přípra-
vek v letošní sezóně kouč není. „Je 
otázkou, jak to nyní opravdu bude 
s možností trénovat. Že by se však 
ještě sezóna nějakým způsobem 
dohrávala a  nějaké turnaje ještě 
proběhly, už moc nevěřím. Situa-
ce totiž stále není dobrá a  trochu 
se obávám, abychom zase po pár 
trénincích neskončili. Na podzim 
jsem byl ještě optimistou, ale nyní 
mi to přijde ještě daleko horší. Sám 
mám ve svém v okolí velmi nemilé 
zkušenosti s  touto nemocí, v  žád-
ném případě bychom ji neměli 
podceňovat,“ uzavřel Marek Daněk.

O  děti nemáme nouzi, hlásají 
z Konice. Rozhodně ne o ty nej-
menší. Mládeži zde dlouhodo-
bě dávají velkou váhu. Aby taky 
ne, nejeden z  odchovanců nyní 
kope za „áčko“ a  snaží se tým 
Sokola dostat zpět do krajského 
přeboru. Jenže přišel koronavi-
rus. A  slušně rozjetá sezóna se 
zastavila. 
„Před rokem jsme pravidelně 
s dětmi trénovali dvakrát až třikrát 
týdně, kdy na trénincích rotovalo 
asi pětadvacet dětí. Ještě před zlo-
movým březnem se nám podařilo 
uspořádat dvě větší akce – nábory 
a ukázkové tréninky v konické škole 
a školce. Na tyto akce jsme dostali 
pozitivní ohlasy jak od rodičů, tak 
hlavně od dětí,“ uvádí Ondřej Pro-
cházka, který má na starost v konic-
kém fotbalu ty nejmenší. 
S tím, že na nábory by rád navázal. 
A  má i  další recepty, jak mládež 
v  Konici i  regionu posouvat čili 
získávat pro fotbal další a další děti. 
„Plány jsou pořád stejné. Snažit se 
zprostředkovat co nejkvalitnější 

a nejzábavnější tréninky pro všech-
nu mládež v  okolí, která bude mít 
aspoň trochu zájem se hýbat,“ hlá-
sí Procházka. Základem pro něj je, 
aby děti trénink bavil. A  fakticky 
tak rozvíjí myšlenku Jana Amose 
Komenského. Akorát místo školy 
hrou prosazuje učení hrou. „Vždyc-
ky máme tréninky nastavené tak, 
aby to děti v první řadě bavilo a aby 
se po skončení tréninku už těšily 
na další. To je hlavní. Hrajeme hry, 
u kterých se děti náramně baví, ale 
taky rozvíjí,“ vyjádřil se k  důležité-
mu aspektu tréninků nejmenších 
konický trenér.
V  posledním roce toho děti moc 
společně natrénovat nemohly. I tak 
ale pro ně vymysleli zajímavý pro-
gram. „V  neposlední řadě jsme se 
snažili naše malé fotbalisty v  této 
době motivovat on-line setkáními, 
kde jsme si vždycky aspoň popoví-
dali, zacvičili naši fotbalovou tabatu 
a  alespoň se takovým způsobem 
viděli, abychom se nemuseli první 
trénink na hřišti znovu seznamovat. 
Jednou se k nám na on-line připojil 

i  bývalý český reprezentant Václav 
Pilař. Tohle je pro děti vždycky vel-
ká motivace, možnost popovídat si 
s takovou osobností,“ ohlíží se On-
dřej Procházka za dobou on-line 
fotbalu. 
Ta je snad ale konečně pryč. A děti 
definitivně vyrazí na trávníky.

Na on-line setkání
přizvali Václava Pilaře

 Foto: Facebook

 Jak zatím vnímáte nárůst mládež-
nických týmů, hlavně přípravky?
„Teď určitě, byl tam rapidní přírůs-
tek oddílů, což je samozřejmě dobře. 
Nicméně uvidíme, jak se to rozjede 
po covidu. Jestli budou rodiče pouštět 
děti, jestli vůbec bude zájem ze strany 
dětí…“

 Jaký je váš tip?
„Těžko odhadovat. Nejsem až tak 
znalý, nevím, jak to chodí ve všech od-
dílech. Z rozhovorů na posledním vý-
konném výboru vyplynula jistá obava 
o to, v jakém stavu děti a mládež v od-
dílech budou.“

 Čím si vysvětlujete nárůst? Je 
tam i  větší zájem ze strany klubů 
mládež budovat?

„Co jezdím po oddílech jako rozhodčí, 
tak vidím, že se vesměs všechny areály 
spravují. Dělají se různé akce pro děti. 
Navíc jsou podpory ze strany svazu, 
stejně jako určitě od sponzorů, které 
mají. Takže pro děti se toho podle mě 
poslední dobou dělá docela dost. Je to 
taková vábnička pro ně. A vesměs na 
vesnicích je to často jediná zábava.“

 Jakým způsobem pak pomáhá 
a  přispívá okresní fotbalový svaz 
oddílům, které chtějí mládež založit 
nebo ji vést a rozvíjet?
„V podzimní části sezóny zde byl balíček, 
kdy se kupovaly míče do oddílů, celkově 
částka činila 220 tisíc korun. A pokud je 
nějaký turnaj, tak je taky možnost něco 
přispět. Takže těch možností je dost.“

 Často se mluví o  tom, že děti 
u fotbalu, respektive u sportu jako 
celku, dlouho nevydrží. Co je zá-
sadní pro to, aby bylo „odpadlíků“ 
co nejméně?
„Je to i tím, že je hodně sportů, které 
si lze vybrat. Když to vezmu, v mých 
žákovských letech byl s nadsázkou jen 
fotbal a hokej. Teď máte různé sporty, 
florbal, který je hodně rozšířený… 
A navíc, co si budeme nalhávat, je hod-
ně počítačů, telefonů, jsou různé party 
a děti radši půjdou s kluky ven, pokecat 
a udělat neplechu, než aby měly nějaký 
režim a  chodily dvakrát třikrát týdně 
trénovat. Je to i  dobou, je zkrátka ta-
ková...“

Radost i starost. Taková je práce 
se sportovní mládeží. Jak ale už 
mnohde vědí, pro rozvoj jak od-
dílů, tak dětí je nezbytná. Zdá se přitom, že více oddílů na Prostějovsku si 
tyto myšlenky vzalo za své. A tak mládeže dokonce mírně přibývá. Čím si 
to vysvětlují na okresním fotbalovém svazu? A čím přispívají dalšímu rozvoji 
fotbalové drobotiny? I tyto otázky dostal sekretář Okresního fotbalového sva-
zu Prostějov Petr Antoníček (na snímku). Ten pro Večerník popsal pozitivní 
aspekty mládežnického fotbalu v regionu, ale zdůraznil i pár negativ-
ních, celospolečenských, které jak fotbalu, tak dalším sportům škodí.

u si 
m si
rozvoji
ho sva-
ivní 
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PROSTĚJOV Cyklista Tufo 
Pardus Prostějov Daniel Babor 
není člověk, který by zabředal do 
fádních frází. Jak v běžné mezilid-
ské komunikaci, tak při rozhovo-
rech do médií. Z podcastu, který 
s ním v klubovně prostějovského 
velodromu pořídil Easy Rider 
Club, jsme vybrali několik nejza-
jímavějších témat.

O pøíchodu
do Prostìjova...

„Šel jsem tam, kde mají dráhu. Jiný 
tým, který by reálně a pořádně kom-
binoval silnici právě s  dráhou, mě 
v  tu dobu nenapadal. Tehdy jsem 
chtěl jezdit hlavně dráhové závody, 
protože ještě tolik nefrčely odchody 
mladých kluků z  ČR do silničních 
zahraničních týmů včetně těch 
z World Tour jako poslední dobou. 
Mně navíc dráha hodně baví, a proto 
jsem v Prostějově, kde se jí můžu vě-
novat současně se silnicí.“

O faktoru 
Pszczolarski...

„Wojta tady tenkrát působil a  já šel 
do Prostějova právě i za ním. Hledal 
jsem staršího zkušeného závodníka, 
který mě něco naučí, a on je pro mě 
obrovský cyklista. Teď se navíc vrátil, 

za což jsem mega rád. Je to motorka, 
dost si s ním rozumím a můžu se od 
něj spoustu naučit.“

O svém
smìøování...

„Do budoucna se hodlám čím dál 
víc zaměřovat na silnici, ale dráhy se 

přitom nechci vzdávat. Pořád mě 
hodně láká olympiáda na dráze, rad-
ši bych jednou jel olympijský závod 
než třeba Tour de France.“

O zvykání 
na prostøedí 

Hané…

„V Prostějově jsem si zvykal docela 
těžko. Tady je to samé pole, zatímco 
doma na Křivoklátsku jsou krásné 
lesy, u  kterých jsem odmala vyrůs-
tal.“

Tufo Pardus PV...

„Líbí se mi, že tu nemáme vztahově 
žádný přetlak, ale přitom musíme 
profesionálně fungovat. S  klukama 
máme dobrou partu a první soustře-

dění vypadalo i z hlediska výkonnos-
ti slušně.“

O sociálních
sítích...

„Dost dlouho jsem s  nimi měl 
docela problém. Hlavně s  In-
stagramem, kam někteří lidi cpou 
úplně šílené věci. Až někdy v po-
lovině minulé sezóny jsem po-
chopil, že se bez sociálních sítí asi 
úplně neobejdu, a začal tam po-
stupně něco dávat. I z týmu to po 
mně samozřejmě chtěli, protože 
jde o důležitou věc pro prezenta-
ci jeho i sponzorů. Dělám to ale 
takovým způsobem, že vytvořím 
příspěvek a okamžitě to zavírám 
– speciálně ten Instagram. Prostě 
nic pro mě.“

O jazykové
vybavenosti...

„Když jsem ještě jako junior působil 
ve Švýcarsku, naučil jsem se tam 
hodně anglicky. Tři z pěti sprinterů, 
se kterými jsem byl ve skupině, totiž 
pocházeli z anglicky mluvících zemí, 
a trenér byl přímo z Londýna.“

O vztahu
k cyklistice...

„Cyklistiku mám jako svůj cíl, sport 
i práci, ale netahám si ji úplně do osob-
ního života. Neříkám, že to je zrovna 
správně, ale každopádně nejezdím na 
kole pořád a všude. Na normální ježdě-
ní třeba do města na kafe bych možná 
bral spíš motorku.“ (smích)  (son)

Daniel Babor: „Za návrat Wojty jsem mega rád!“
Hvězda prostějovské cyklistiky otevřeně

nejen o svém sportu

 Foto: archiv SKC TUFO PATRDUS
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EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
PROSTĚJOV Sice až po původní uzá-
věrce přihlášek, ale přece jen se poda-
řilo ještě výrazným způsobem navýšit 
počet zúčastněných klubů v okresních 
soutěžích malé kopané ČUS Prostě-
jovska 2021. Díky dodatečnému zá-
jmu ze strany dalších mužstev v nich 
bude i během letošní sezóny působit 
šestnáct týmů! Tedy stejný počet jako 
loni.

Marek SONNEVEND
Startovní pole je nakonec téměř totožné. 
Patnáct stávajících kolektivů (SK Tomek 
99 Dobrochov, SK Chaloupka Prostě-
jov, 1.FC Laškov, FC Daniels Prostějov, 
FK Vrbátky, TJ Orli Otinoves, SK Kobra 
Kobeřice, FK Bohuslavice, Spojené kluby 
Čehovice/Hluchov, SK Mexiko Více-
měřice, SK Dřevnovice, FC Zavadilka 
Prostějov, MK Klopotovice, FC Juniors 
Hluchov, TJ Ohrozim) doplnila Skalka 
místo skončivšího FC Béci Prostějov.
„Máme velkou radost, že mančafty na ma-
lou kopanou ani v těžké době nezanevřely 
a díky jejich pokračujícímu zájmu o okres-
ní soutěže pod křídly České unie sportu 
tak můžeme zachovat dvě osmičlenné 
ligy jako dosud,“ poděkoval oddílům za 

Výkonný výbor MK ČUS PV její předse-
da Pavel Kočíb.
Začátkem minulého týdne řešil právě 
výbor dvě stěžejní témata týkající se 
nadcházejícího ročníku. Prvním byl 
hrací systém soutěží, pro nějž existují 
tři různé varianty.
1. Zůstanou zachovány 1. liga a 2. liga jako 
doposud, tedy se stejným týmovým obsa-
zením jako loni.
2. Družstva budou pro úvodní fázi celé se-
zóny (základní část na jaře) regionálně roz-
dělena do dvou skupin. Severozápadní by 
vytvořili Chaloupka PV, Laškov, Daniels 
PV, Otinoves, Bohuslavice, Zavadilka PV, 
J. Hluchov a Ohrozim, do Jihovýchodní 
by patřily Dobrochov, Vrbátky, Kobeřice, 
Hluchov/Čehovice, Víceměřice, Dřev-
novice, Klopotovice a Skalka. Po odehrání 
základní části by následovala podzimní 
nadstavba o konečné umístění, kdy lepší 
mužstva z obou skupin (1. až 4.) by vy-
tvořila finálovou grupu o  1. až 8. místo 
a horší celky (5. až 8.) by se střetly o 9. až 
16. příčku.
3. Obě části soutěže (jarní i podzimní) se 
odehrají v regionálních skupinách s roz-
dělením týmů jako v předchozí variantě. 
Po skončení dlouhodobé fáze pak budou 

následovat turnaje o  konečné umístění: 
o 1. až 4. pozici (první dva mančafty ze 
skupin), o 5. až 8. post (třetí a čtvrté z obou 
grup), o 9. až 12. příčku (5. a 6.) a o 13. až 
16. místo (7. a 8.).
„Každý klub teď musí vybrat jednu 
z těchto tří variant a své rozhodnutí po-
slat e-mailem nejpozději do úterý 27. 
dubna jak mně, tak předsedovi Okres-
ního sdružení České unie sportu Pro-
stějov Bobovi Krátkému. Za volbu 
předem děkujeme,“ upozornil Kočíb.
Druhou podstatnou věcí samozřejmě 
je, kdy se díky postupně rozvolňovaným 
hygienickým opatřením proti šíření ko-
ronaviru budou moci okresní ligy v malé 
kopané 2021 rozběhnout. „Pokud chce-
me zachovat obvyklou termínovku s tím, 
že se daný víkend hrají zápasy pouze jedné 
ligy či skupiny na střídačku, a přitom stih-
nout jarní část do konce června, museli by-
chom zahájit nejpozději 15. května. Nebo 
je možné pro urychlení hrát obě ligy či 
skupiny během června každý víkend, 
v případě nutnosti za situace s pozdějším 
rozvolněním hygienických nařízení exis-
tuje také možnost přesunout celý soutěžní 
program až na podzim. Uvidíme podle 
covidového vývoje,“ odtušil Pavel Kočíb.

PROSTĚJOV Po úvodních kompli-
kacích v začátku nové sezóny způso-
bených koronavirem mají cyklisté 
TUFO PARDUS Prostějov za sebou 
první silniční starty roku 2021. Byly 
jimi závody na známém řeckém os-
trově: nejprve jednorázový Grand 
Prix Rhodos a poté etapová Tour of 
Rhodos. Nejlepších výsledků dosáhli 
na jihu Evropy Gruber, který dojel 
v poslední etapě šestnáctý a patnáctý 
skončil Řeha v celkovém pořadí s vé 
věkové kategorie U23.

Marek SONNEVEND
Do příjemného tepla odcestovalo sedm 
jezdců prostějovského týmu, jmenovitě 
Daniel Babor, Wojciech Pszczolarski, Fi-
lip Řeha, Pavel Gruber, Marek Dolníček, 
Jakub Hník a Pavel Grässle. Tato sestava 
se postavila na start obou podniků patří-
cích do mezinárodního kalendáře UCI. 
Vzhledem k  veškerým okolnostem se 
nedaly očekávat nijak špičkové výsledky, 
šlo spíše o  finální přípravu a  rozjetí do 
sezóny.
Jako první se konala „jednorázovka“ 
s  přesným názvem The International 
Rhodes G.P powered by Mitsis Hotels se 
startem i cílem ve městě Rhodos a s dél-
kou 190 kilometrů obkroužením celého 
ostrova. Na trase bylo i  jedno náročné 
dvacetiminutové stoupání, své letos se-
hrál také silný vítr. Nejlépe umístěným 
prostějovským závodníkem byl 42. Filip 
Řeha, dále skončili Pavel Grässle 61., Ja-
kub Hník 69. a Pavel Gruber 83. – všich-
ni dojeli v hlavním pelotonu.
Následný „etapák“ International Tour of 
Rhodes byl zařazen do kalendáře Euro-

pe Tour v kategorii 2.2. Oproti minulým 
ročníkům organizátoři na úvod zařadili 
krátký dvoukilometrový prolog, který 
pole rozdělil ve vteřinových rozestupech. 
Poté byly na programu tři velmi náročné 
etapy v  kopcovitém terénu rhodéského 
vnitrozemí. V konkurenci téměř 170 cyk-
listů z 24 zemí celého světa se celkovým 
vítězem stal Fredrik Dversnes z Dánska. 
Z  borců TUFO PARDUS vystoupal 
v konečné klasifikaci nejvýše Pavel Gruber 
na 59. pozici, cílovou páskou poslední eta-
py projel na solidním 16. místě. Filip Řeha 
byl celkově 60. a patřila mu slušná 15. příč-
ka ve věkové kategorii U23.

„Příprava logistiky cestování, doku-
mentů a testování na covid byla velmi 
náročná. Jsem rád, že se vše podařilo 
vyřešit, ale vyžadovalo to notnou dáv-
ku improvizace. Co se výkonů i  vý-
sledků týká, dlouhá závodní pauza se 
projevila. Nicméně jako rozjezd do se-
zóny byl tento blok náročných závodů 
a tréninků v teplém prostředí Rhodosu 
velmi přínosný,“ zhodnotil sportovní 
ředitel prostějovské stáje Michal Mrá-
ček s poděkováním za podporu všem 
partnerům v čele se Statutárním měs-
tem Prostějov, Olomouckým krajem 
i Nadaci ČEZ.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook



PROSTĚJOV Hráči přicházejí 
a  odcházejí, někteří po roce, jiní 
ještě dřív. Kdo ale s  prostějovským 
týmem zůstává a je už považován za 
stálici Jestřábů, to je Ivo Peštuka (na 
snímku). Dlouholetý asistent trenéra 
zažil již řadu vzestupů a pádů, uply-
nulá sezóna nepatří fakticky ani do 
jedné kategorie. Tým LHK splnil zá-
kladní cíl, postoupil do play-off muž-
stvu se však konec ročníku zle nevy-
dařil. Zajímalo nás, jak tedy uplynulý 
ročník vnímá jedna z tradičních tváří 
zdejšího hokeje.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

 Jak nyní při zpětném pohledu 
hodnotíte uplynulou sezónu? 
„Je to spokojenost tak půl napůl. Zá-
kladní část se nám až na její konec vcel-
ku podařila. Pak ale zase přišel rychlý 
konec s  Porubou. Na druhou stranu 
musím říct, že s týmem, co zde byl, jsem 
hodně spokojený. Byla zde skvělá parta, 
sedlo si to. A hráči měli charakter.“

 Co se vám a  Jiřímu Šejbovi bě-
hem sezóny podařilo na hře zlepšit? 
A co naopak zůstalo problémem ve 
hře?
„Na to je těžké odpovědět... Já si myslím, 
že se nám v určité části sezóny povedlo 
hrát hodně atraktivní hokej plný po-
hybu, který by se divákům, pokud by 
mohli na stadiony, hodně líbil. Co se 
nám nepovedlo, tak za mě je to jasně 
herní disciplína jednotlivců. V  sezóně 

jsme udělali velké množství osobních 
chyb, které byly hlavní příčinou toho, 
že jsme v tabulce neskončili o několik 
příček výše.“

 Hovoříte o charakteru. Dá se při 
pohledu na ročník 2019/2020 hovo-
řit oproti hře předváděné v uplynulé 
sezóně o profesorském stylu hokeje? 
„Ne možná tak profesorské ale úplně 
odlišné. Tým byl zkrátka jiný. Byli zde 
zkušení, starší hráči jako Marek Račuk, 
Tomáš Divíšek nebo Tomáš Nouza. 
Práce s nimi byla jiná, nebylo snadné je 
přimět k tomu, aby hráli systém podle 
představ trenérů... V  tom byl letošek 
jiný, kluci měli chuť, dalo se s nimi navíc 
pracovat.“

 Byl to tedy takový hořkosladký 
ročník?
„Přesně jak říkáte. Byly tam povedené 
věci a pak samozřejmě ty, které se úpl-
ně nepodařily. Snažili jsme se s  Jiřím 
Šejbou i  Jiřím Vykoukalem do hráčů 
dostat a  praktikovat s  nimi atraktivní, 
útočný hokej. Však jsme taky spoustu 
branek nastříleli. Samozřejmě z  toho 
plynulo, že ne vždy se vše podařilo smě-
rem dozadu…“

 Nakonec Jestřábi skončili na 11. 
místě. Berete to jako neúspěch?
„Není to zrovna ideální umístění... 
Osobně jsem třeba nevěřil v první čtvr-
tinu tabulky, i  když jsme na ni jednu 
dobu útočili a před reprezentační pau-
zou to na tak i vypadalo. Ale na takové 
osmé místo podle mě tým měl. Navíc 
k  tomu ještě rychlý konec s Porubou, 
kdy jsme ale byli velice dobrým protiv-
níkem. Hráči do toho dávali maximum 
a zejména v prvních dvou zápasech sé-
rie tam nebylo týmu moc co vytknout, 
kromě závěru utkání. Jeden z venkov-

ních zápasů jsme ale mohli a měli uhrát. 
Navíc když teď vidí člověk v televizi ty 
série, třeba rozhodnutí mezi Jihlavou 
a Litoměřicemi v sedmém zápasu, tak 
jej to o to více zamrzí.“

 Určitou kaňkou na sezóně bylo 
závěrečných deset proher. Jak tato 
série vznikla a co bylo příčinou?
„Před reprezentační pauzou jsme byli 
na vlně, vyhrávali jsme. Pauza nás zbrz-
dila, i když jsme se toho přes ni snažili 
co nejvíc natrénovat a dopilovat. Měli 
jsme pak těžší los, což přispělo k tomu, 
že se nám tolik výsledkově nedařilo. 
V samém závěru základní části už nám 
o tolik nešlo, snažili jsme se tak soustře-
dit co nejvíce na sérii s Porubou.“

 Když nahlédneme do kabiny. Jak 
jste byl s hráči spokojený?
„Moc. Ve složení týmu se angažoval 
ještě Láďa Lubina a  hlavní slovo měl 
samozřejmě Jiří Vykoukal. Podařilo se 
poskládat kvalitní tým s  dobrým cha-
rakterem. Kluci byli opravdu pracovití 
a  chtěli se zlepšovat. Vzadu se vypro-
filovali Tomáš Drtil nebo Franta Hr-
dinka, což byli stěžejní obránci, stejně 
jako Renda Piegl. Vepředu to byl třeba 
Dominik Hrníčko, Petr Mrázek a útok 
Gago – Bartoš – Mrázek měl v přípra-
vě podíl snad na polovině všech našich 
gólů. Jenže pak se Gago zranil, což naši 
sílu vepředu dost ovlivnilo. Jeho návrat 
trval dlouho a nebylo to ono. Hra toho-
to hráče je založená na fyzickém pojetí 
a dohrávání soupeřů...“

 A  tento styl hry musel v  dů-
sledku zranění změnit?
„Přesně tak. A  nebylo to úplně 
ono, nedařilo se mu dostat se do 
toho zpět.“

 Jak moc tým ovlivnil ko-
ronavirus a  s  ním spojené 
snižování platů?
„Samozřejmě všichni vnímá-
me, že covid-19 poznamenal 
celkovou situaci ve společnos-
ti. Jak už jsem říkal, že mužstvo 
mělo charakter, tak toto byl 
jeden z  příkladů. Všichni hráči 
souhlasili se snížením odměn bez 
nějakých problémů. Moc dobře 
věděli, že majitel to má těžké se za-
jištěním rozpočtu.“

 Jak hodnotíte výkony prostě-
jovských odchovanců, tedy Krejčí-
ho, Pěnčíka a Janečka?
„Pozitivně. Martin Pěnčík udělal nej-
větší posun. Nám trenérům se moc 
líbil jeho perfektní přístup k hokeji jako 
takovému. Michal Janeček si cestu do 
základní sestavy musel vybudovat. Byl 
trpělivý, a  pokud bude tvrdě trénovat 
a neustále se zdokonalovat, má velkou 
šanci hrát v mužstvu důležitou roli. Petr 
Krejčí je hráč s  velikým potenciálem. 
U  něj je problém hlava. Jakmile bude 
vědět, co chce, má šanci se hodně po-
sunout. Ke konci sezóny se k nám při-

pojili i další odchovanci Petr Antoníček, 
Adam Popelka a Marek Micka. Jsou to 
mladí a  perspektivní hráči, záleží jen 
na nich, jak svou šanci chytí za vlasy. 
Celou sezónu na pozici třetího bran-
káře působil Matěj Křupka. Celé 
mužstvo ho bralo velmi pozitivně 
a věřím, že pokud vydrží nadále tr-
pělivě pracovat, tak šanci dostane.“

 Známé jsou už první změny 
nebo lépe řečeno odchody. To 
asi zamrzí, když odejdou hráči 
jako Tomáš Drtil nebo také 
zmíněný René Piegl?
„Přesně tak, je to ško-
da. Ale, když skon-
číte jedenáctí, 

je jasné, že majitel bude chtít změny. 
Danu Vachutkovi se sezóna příliš ne-
povedla. Počítám, že by v jeho případě 
stejně ze strany vedení Jestřábů nebyl 
už o něj další zájem. Ale odchod Drtila 
mě mrzí. Byla to možná jeho životní 
sezóna, pěkně se rozbruslil. (úsměv) 
Uvidíme, jak to bude s hráči jako Do-
minik Hrníčko nebo David Bartoš. 
Nevíme ještě, kdo zde bude příští se-

zónu jako trenér. Máme mít schůzku 
s vedením, kde by se mělo probírat, co 
a jak dál. Uvidíme tedy, co se dohod-
ne.“

 Asi to není úplně lehké každou 
sezónu pracovat z větší části s jiným 
mužstvem?
„No, to je právě to, co říkám od za-
čátku. Kdyby se neřešilo vybudování 
nového týmu, nezměnil se celý, ale 

posílil se na určitých postech… Je to 
opravdu škoda. Ten tým měl charak-
ter a měl chuť. V další sezóně by si to 
sedlo, hráči by už věděli lépe, co se po 
nich chce, vštípili by si lépe vyžadova-
ný herní systém a projev. Pokud se to 
naopak nyní z větší části vymění, tak 
začínáme znovu. No nebude to jed-
noduché. Snad aspoň část týmu tedy 
zůstane pohromadě.“
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Asistent trenéra prostějovských hokejistů Ivo Peštuka se ohlíží za sezónou

vizitka
IVO PEŠTUKA

✓ narodil se 13. července 1957 v Olomouci
✓ asistent trenéra hokejistů
 LHK Jestřábi Prostějov
✓ s hraním ledního hokeje začal v roce 1963,  
 kdy jej otec dovedl na olomoucký zimák

✓ postupně prošel všemi mládežnickými kategoriemi HC Olomouc,
 vojnu strávil ve VTJ Písek, následně působil znovu v Olomouci,
 poté v Prostějově, ve Třinci a hráčskou kariéru ukončil opět v Prostějově
✓ trenérskou práci u mládeže zahájil ještě coby aktivní hokejista v Prostějově,  
 poté se přesunul do Olomouce, Opavy a Havířova, kde kromě vedení
 mládežnických kategorií dělal i asistenta u tamních extraligových mužů
✓ z Havířova zamířil k dorostencům Olomouce, poté k juniorům Přerova
 a následně Prostějova, od nich pak na podzim 2016 přešel do
 „A“-týmu Jestřábů, kde působí dosud
✓ v Havířově si vyzkoušel i roli generálního manažera hokejového klubu
✓ za svůj největší úspěch považuje jedenáctileté účinkování právě v Havířově,  
 kde se mužstvu pokaždé podařilo zachránit extraligu
✓  je ženatý, s manželkou Zuzanou mají čtyři dospělé děti (nejstarší Robert 
závodně plaval, Iva hrála házenou a veslovala, Ivo byl hokejista, nejmladší Jiří 
stále aktivně hraje hokej v USA) a tři vnoučata
zajímavost: díky nabídce kanadského kamaráda Johna DeRoo si vyzkoušel
 i trénování zámořských juniorů Calgary
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na nich, jak svou šanci chytí za vlasy. 
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jako Tomáš Drtil nebo také 
zmíněný René Piegl?
„Přesně tak, je to ško-
da. Ale, když skon-
číte jedenáctí, 

Snažili jsme se s Jirkami Šejbou a Vykoukalem 
do hráčů dostat a praktikovat s nimi atraktivní, 
útočný hokej. Však jsme taky spoustu branek
nastříleli. Samozřejmě z toho plynulo, že ne 
vždy se vše pak podařilo směrem dozadu…
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Venkrbec
pokraèuje v Motoru

Prostějov (sob) – Bývalému kapitánovi 
Matouši Venkrbcovi se sice první kom-
pletní extraligová sezóna příliš nepoved-
la, když jeho českobudějovický Motor 
skončil poslední, a  nadto si z  ročníku 
odnesl poraněné rameno, přesto bude 
na jihu Čech pokračovat i  další sezó-
nu. Jednatřicetiletý hokejista tak zapíše 
v Motoru už třetí rok, přičemž v prvním 
výrazně týmu pomohl k  postupu do 
extraligy. „Jsem rád, že dostanu další 
šanci v extralize. A zvlášť za to, že to bude 
zrovna v Motoru,“ uvedl k prodloužení 
svého angažmá útočník, který se nyní 
zotavuje po operaci ramene. 
Exkluzivní rozhovor s  Matoušem  
Venkrbcem čtěte na www.vecernikpv.cz!

Pøerov dál
povede Koèara,
do Tøebíèe se

Prostějov (son) – Navzdory bleskové-
mu vyřazení v  prvoligovém čtvrtfinále 
zůstane u jinak velmi úspěšných hoke-
jistů Přerova stejný realizační tým jako 
dosud. V  jeho čele tak nadále zůstane 
hlavní trenér Vladimír Kočara. „Jsem 
přesvědčený, že současný realizační tým 
odvádí skvělou práci. Výsledky tomu 
odpovídají. Play-off se sice nepovedlo, 
ale cíl klubu tam postoupit byl splněn,“ 
vysvětlil jednatel HC ZUBR Tomáš 
Pluháček, že ke změnám nebyl důvod. 
Jiného hlavního kouče naopak budou 
mít v Třebíči, kde dosavadní kormidelní-
ci Jaroslav Barvíř a David Dolníček pře-
cházejí na pozici asistentů. Staronovým 
prvním lodivodem se stal Kamil Pokor-
ný, jenž v Horácké Slavii dříve už působil, 
a dokonce tam začínal svou trenérskou 
kariéru. „Vracím se domů a bude to zase 
něco jiného. Rád bych využil zkušeností, 
které jsem nabral v extralize díky šesti-
letému angažmá v  Kometě Brno. Od 
Libora Zábranského jsem dostal hodně 
prostoru, čehož si velmi vážím,“ rozloučil 
se Pokorný s jihomoravským gigantem. 
Teď bude úřadovat na jeho farmě.

Nouza hrál play-off

Prostějov (son) – Výraznou stopu za-
nechal u  hokejových Jestřábů zkušený 
útočník Tomáš Nouza, než loni zamířil 
do Vrchlabí. Nováčkovi Chance ligy 
vydatně pomohl ke skvělé základní části, 
ovšem ve čtvrtfinálové sérii Východo-
češi vypadli se Vsetínem. A  „Nouzik“ 
na ledě nevyčníval zdaleka tolik jako 
předtím. „Už někdy od ledna jsem měl 
problémy s ramenem a play-off absol-
voval s přetrhanými vazy v něm. V zimě 
jsem si dal čtyři týdny pauzu, měl jít do-
konce na operaci, ale domluvili jsme se 
s vedením klubu, že si chci vyřazovací 
boje zahrát. Operaci jsem proto odložil, 
chtěl si play-off zažít a být týmu prospěš-
ný alespoň v  kabině,“ vysvětlil bývalý 
prostějovský tahoun. Nyní opět zvažuje 
svůj další hokejový osud – stejně jako 
loni. „Řekl jsem, že si nechám pár týdnů 
na rozmyšlenou. A teď mám za sebou 
navíc tu operaci ramene. Jsem ale tak ně-
jak rozhodnutý, že bych chtěl být doma 
s dětmi a že bych už nechtěl nikam dál 
cestovat. Cítím, že jsem hokeji dal všech-
no a teď je čas to vrátit rodině,“ naznačil 
Nouza možný konec své aktivní kariéry.

Prostějov (son) – Vytoužený návrat 
do extraligy hokejistům Vsetína ani letos 
nevyšel, tentokrát pro ně bylo koneč-
nou semifinále Chance ligy 2020/21. 
Nedlouho po vyřazení z play-off odtaj-
nilo vedení Valachů prvotní informace 
ohledně hráčského kádru pro příští 
soutěžní ročník. Z  VHK ROBE od-
chází pětice plejerů, jmenovitě obránce 
Jan Bartko a útočníci Sebastian Gorčík, 
Antonín Pechanec, Adam Gajarský 
i Vojtěch Šilhavý. Naopak sedm borců 
ve vsetínských službách nadále setrvá. 
Jsou jimi beci Ondřej Smetana, Tomáš 
Ondračka, Šimon Jenáček a Jakub Jená-
ček plus útočníci David Březina, Jan Ber-
ger a Adam Zeman. S dalšími hráči klub 
jedná. „Práce na tvorbě týmu na novou 
sezónu jsou v plném proudu,“ ujistil jed-
natel Daniel Tobola.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Lukáš Žálčík nasbíral v  Prostějově 
161 startů v  základní části s  bilancí 
88 branek a 78 asistencí. Dalších 13 
zápasů (2+4) přidal v play-off. V se-
zónách 2018/2019 a 2019/2020 byl 
shodně druhý nejlepší střelec a šestý 
nejproduktivnější hráč Chance ligy. 
V obou ročnících Chance ligy nasá-
zel úctyhodných 32 branek. 

V té uplynulé už se mu nicméně to-
lik nedařilo. Poprvé se nedostal na 
průměr minimálně jednoho bodu 
a více na zápas, herně se místy trápil. 
Držel si však nadále vysoký herní 
standard a  bezpochyby patřil mezi 
nejlepší Jestřáby. I  tak se ale nejed-
nou nevešel do prvních dvou útoč-
ných formací, v play-off proti Porubě 
dokonce jeden zápas zcela vynechal. 
A krátce po vyřazení Prostějova tím-
to severomoravským klubem a  tím 
i konci sezóny potvrdil, že nedostal 
od Jestřábů nabídku. „Pak už jsem 
zájem ze strany vedení klubu ani ne-
cítil. Bylo tak jasné, že musím situaci 

řešit,“ konstatoval Lukáš Žálčík krát-
ce po přesunu do Šumperka. 
„Lukáš je rozeným střelcem a  jako 
bonus je klubovým odchovancem, 
což nám v  aktuálním konceptu vy-
hovuje. V  následující sezoně bude 
mít jednu z  vůdčích rolí. Navíc je 
hráčem, který hrál hokejovou ex-
traligu a dokonce si letos zahrál i za 
Spartu,“ okomentoval přírůstek do 
svých ofenzivních řad Martin Jane-
ček, prostějovský rodák a nyní staro-
nový hlavní trenér Šumperka.
Do řad Draků zamířil již v pořadí 
čtvrtý hráč. Žálčík bude i  nadá-
le spoluhráčem Drtila, Vachutky 
i Pěnčíka. Navíc je již sedmým ple-
jerem, který v Prostějově pokračo-
vat nebude. „Lukáš si prostě vybral 
jinou nabídku. V Prostějově to vedlo 
k  tomu, že zde pokračovat nebude, 
proto se vrátil do Šumperka. Tam 
jsme nic zásadního neřešili,“ sdělil na 

dotazy Večerníku k jeho ztrátě spor-
tovní manažer Jestřábů Jiří Vykoukal, 
který rovněž zhodnotil přínos Žálčí-
ka. „Určitě kvalitu má, je to rozhodně 
střelec. Byl pro nás nedílnou součástí 
organizace. Za nás za všechny mu 
přeji, aby se mu dále v kariéře dařilo 
a měl ji co nejúspěšnější.“
Lukáš Žálčík se po angažmá v  Čes-
kých Budějovicích, Jihlavě a Prostějo-
vě vrací do svého rodiště po necelých 
šesti letech. „Byl jsem tady tři roky, 

dvakrát z toho jsme byli v play-off, ale 
nepřešli jsme přes první kolo. Mrzí 
mě tedy, že jsme neudělali nějaký vět-
ší úspěch. Určitě jsem byl ale v Pros-
tějově spokojený. Rád budu vzpomí-
nat na kluky, které jsem tam poznal. 
Získal jsem hodně kamarádů, za což 
jsem moc rád,“ loučí se s  jestřábím 
hnízdem ostřílený kanonýr.
Exkluzivní rozhovor s  Lukášem 
Žálčíkem najdete v  příštím vydání 
Večerníku.
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Loni zažila prvoligová společnost 
výrazný a  dá se říct až bezprece-

dentní zásah do své struktury tím, že po 
předčasně ukončené předchozí sezóně 
kvůli nástupu koronaviru nikdo nese-
stoupil a naopak ze druhé ligy se naho-
ru posunuli vítězové všech tří skupin. 
Tím pádem narostl počet účastníků na 
rekordních osmnáct týmů, přičemž jich 
mohlo být dokonce devatenáct, kdyby 
Chomutov nezkrachoval a  nemusel 
do krajského přeboru. I takhle se před 
soutěží otevíral účastnicky mimořádně 
široký ročník, navíc notně „zpestřený“ 
komplikujícím faktorem jménem co-
vid-19.

Přesto mezi elitní kvarteto postou-
pili – navzdory herním i výsledko-

vým problémům během zápasově zkrá-
cené sezóny – čtyři největší papíroví 
favorité. Ani Kladno coby top aspirant 
na prvenství znamenající přímý průnik 
do extraligy se přitom nevyhnulo díl-
čím trablům, dlouho nepůsobilo moc 
přesvědčivým dojmem. Leč postupem 

času šli Rytíři dirigovaní hvězdnou 
dvojicí Jaromír Jágr a Tomáš Plekanec 
nahoru a svou úlohu naplnili.

Podobný progres zaznamenaly am-
biciózní celky Vsetína a  Poruby, 

byť v  jejich případě se musely hrabat 
nahoru z mnohem nižších míst. Což se 
jim povedlo teprve v závěru dlouhodo-
bé části a především v play-off. Naopak 
Jihlava se na rozdíl od minulého hrubě 
nevydařeného ročníku držela tentokrát 
v  popředí celou dobu, zaslouženě šla 
do vyřazovacích bojů ze druhé pozice. 
A  tu v  dramatické čtvrtfinálové sérii 
potvrdila.

Naproti tomu Přerov dopadl přesně 
opačně, když po výborné základ-

ní fázi neuhájil až nečekaně vysokou 
třetí příčku v rozhodujících k. o. bitvách. 
Totéž potkalo původně čtvrtého nováč-
ka z Vrchlabí, jenž vydělával na častém 
posilování o  extraligové pendly z  Par-
dubic a  hlavně proto se držel překva-
pivě nahoře. Tradičně divokou sezónu 
plnou personálních změn mají za se-

bou sedmé Litoměřice jakožto součást 
svazového projektu s  krycím názvem 
Dukla.

Přesně na rozhraní poloviny tabulky 
zůstaly dva kolektivy se zdánlivě 

větším potenciálem. Tedy Třebíč dlou-
ho se držící úplného čela pořadí a ná-
sledně klesající dolů i Slavia Praha se za-
jímavým mixem mladých a ostřílených 
hráčů, která se naopak zvedala z (pod)
průměru. Vítaným oživením Chance 
ligy se rozhodně stal Sokolov alias po-
sílený předloňský nováček, jehož atrak-
tivní styl stačil na desátý post.

Nad očekávání dobře si vedlo také 
dříve slabé Ústí nad Labem (12.), 

původní úlohu perspektivní štiky soutě-
že nezvládly po skvělém vstupu udržet 
Benátky nad Jizerou (15.). Tam však 
mají jiné než výsledkové priority, stejně 
jako ve Frýdku-Místku (14.), primárně 
jde o  „farmářské“ rozvíjení mladých 
plejerů pro extraligu. Ničím takovým 
nemohl své horší výkony omlouvat 
dříve nebezpečný Havířov (13.), pro 

který byl pád mimo play obrovským 
zklamáním.

Ještě víc dole zůstali další dva pr-
voligoví novicové, ovšem s  hodně 

rozdílným vyzněním svého snažení. 
Šestnáctý Kolín se celou dobu pohy-
boval o dost výš a předváděl sympatic-
ký hokej, u  sedmnáctého Šumperka 
postupně vyprchalo původní nadšení 
z  návratu a  dostavilo se spíš trápení. 
Samostatnou kapitolou je pak slabá 
Kadaň tradičně zametající úplný chvost 
tabulky.

Na závěr jsme si nechali prostě-
jovské borce, jejichž sezónní 

počínání jsme už ve Večerníku obsáhle 
rozebrali. Nyní tedy alespoň stručně. 
Z hlediska umístění Jestřábi zazname-
nali v porovnání s předchozím roční-
kem jen malé zlepšení (ze dvanácté 
na jedenáctou příčku), přitom herní 
posun byl mnohem výraznější a určitě 
příjemný. Díky omlazení kádru i  jiné 
filozofii došlo k  podstatnému zrych-
lení stylu směrem k aktivnímu moder-

nímu pojetí hokeje, nicméně všechny 
neduhy se logicky odstranit nepodaři-
lo. Přesto lze konstatovat, že zajímavě 
poskládaný mančaft mohl dopadnout 
o něco lépe, což z více různých důvodů 
nevyšlo.

Teď čekají značné změny jak ha-
nácký klub, tak celou Chance ligu. 

V  elhákáčku bude podle dosavadních 
informací nový sportovní manažer, 
hlavní trenér i podstatná část soupisky. 
A z další edice druhé nejvyšší národní 
soutěže budou sestupovat minimálně 
čtyři družstva, pokud znovu nedojde 
(vzhledem ke covidovým okolnostem) 
k operativním úpravám. Jestli současná 
pravidla zůstanou v platnosti, dá se oče-
kávat lítý boj o záchranu plný nervozity, 
do kterého se může klidně namočit 
většina zúčastněných. Kam v  téhle 
předpokládané mele zamíří opětovně 
přebudovaný Prostějov, to se dá nyní 
jen složitě odhadovat.

Prostějovští hokejisté se zařadili do průměru,
ovšem čekají je další velké změny

PROSTĚJOV Chance liga mužů ČR 2020/2021 sice ještě  
neskončila, ale dospěla už do své vrcholné fáze, konkrétně 
k semifinále. Proto je možné se obšírněji zamyslet nad součas-
ným rozložením sil ve druhé nejvyšší tuzemské soutěži tolik 
oblíbeného českého sportu v kontextu nedávné minulosti 
i s výhledem do nejbližší budoucnosti. Včetně role, kterou mo-
mentálně hrají hokejisté LHK Jestřábi Prostějov.

ANALÝZA
MARKA
SONNEVENDA

KONEÈNÉ POØADÍ CHANCE LIGY 2020/2021
-

   Foto: internet

CHANCE LIGA - PLAY-OFF
FINÁLE

1. zápas: Kladno – Jihlava 3:4 PP (0:1, 
2:1, 1:1 – 0:1). Stav série: 0:1. Branky: 

-

 
2. zápas: Kladno – Jihlava 1:4 (0:2, 
1:1, 0:1). Stav série: 0:2. Branky: 

-

FINÁLE

hodin: 

hodin: 

Kanonýra zlákal návrat domů, 
do Šumperku se vrací po šesti letech

PROSTĚJOV Tým prostějovských Jestřábů z  končící sezóny 
2020/2021 se i nadále rozpadá. Už dříve se objevily zprávy, že 
Šumperk má zájem o služby Lukáše Žálčíka. Jak se minulý týden 
ukázalo, zájem byl eminentní a vyhlášený snajpr tak po necelých 
čtyřech letech na Hané mění působiště a přesouvá se do svého 
rodného města.

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Ovládli základní část 
Chance ligy mužů ČR 2020/21, v níž 
obsadili dvě nejvyšší pozice tabulky. 
A následně uspěli i během dosavad-
ního vývoje play-off díky postupu 
do finále. Kdo? Hokejisté Kladna a 
Jihlavy, kteří o uplynulém víkendu 
rozjeli úvodními dvěma vzájemnými 
duely rozhodující sérii druhé nejvyšší 
tuzemské soutěže, jejíž vítěz si zajistí 
místenku do extraligy.
Rytíři pod taktovkou klubového majite-
le a stále aktivního hráče Jaromíra Jágra 
neměli s očekávaným průnikem do závě-
rečných bitev sezóny vážnější problémy. 
Ve čtvrtfinále vyřadili pražskou Slavii 4:1 
na zápasy (jednotlivé výsledky 3:1, 2:1 

pp, 5:6 pp, 4:2, 6:4), v semifinále přejeli 
Porubu 4:0 na střetnutí (5:3, 6:2, 4:1, 4:3 
pp).
„Jsme rádi, že se nám to tak podařilo. Ale 
ještě nejsme na konci, to nejdůležitější i 
nejtěžší nás teprve čeká. Máme jasný cíl 
vrátit Kladno do extraligy a uděláme ma-
ximum, abychom jej splnili. Nic jiného 
pro nás ani neexistuje. Ještě chybí čtyři 
vítězství, musíme si pro ně jít zápas od 
zápasu,“ říkal před startem finálové série 
největší tahoun Středočechů Tomáš 
Plekanec.
Jak vidí Duklu coby soudného protivní-
ka? „Hodně nepříjemný soupeř. Hrají 
dobře celou sezónu, daří se jim, pod ve-
dením Viktora Ujčíka týmově fungují. 

Takže musíme počítat s tím, že nás čeká 
hrozně těžký boj. Přesto věřím, že ho 
zvládneme, máme na to kvalitní man-
čaft,“ nepochyboval Plekanec o dosažení 
vytyčené mety.
To Jihlavští se po minulém špatném 
ročníku znovu vrátili mezi prvoligovou 
elitu. V dlouhodobé fázi byli druzí a ve 
vyřazovací loterii překonali zdánlivě ne-
řešitelnou krizi, když otočili čtvrtfinále s 
Litoměřicemi ze zápasových 1:3 na 4:3 
(po výsledcích 2:1, 1:4, 3:6, 2:5, 4:2, 3:2 
pp, 3:1). Následně smetli Vsetín 4:0 na 
utkání (4:3 sn, 3:1, 2:1 sn, 4:1).
„Jsme spokojení. Nikdo z nás nepřed-
pokládal, že to proti Vsetínu zvládneme 
takhle rychle. Což je pro nás hodně 

dobře, jelikož minulá série s Litoměřice-
mi kluky stála spoustu sil. Máme teď čas 
doléčit šrámy a připravit se na Kladno,“ 
povídal po hladkém zdolání semifiná-
lové překážky hlavní trenér HC Viktor 
Ujčík.
Nyní Dukla čelí největšímu adeptovi na 
celkový triumf v Chance lize, ale s tím si 
někdejší kanonýr hlavu neláme. „Jestli je 
Kladno favoritem? Já nevím. Každý ať 
si udělá svůj obrázek. My chceme hrát 
jednoduchý a chytrý hokej, který bude 
soupeře bolet. A pokud by nás měl pora-
zit, ať ho to stojí co nejvíc sil,“ pravil Ujčík 
odhodlaně.
Výsledky úvodních finálových mačů na-
pověděly, že to bude velký boj.  (son)



„V  současné době probíhají jedná-
ní, abychom nejvyšší soutěž v příští 
sezóně vůbec mohli hrát. Ve hře je 
varianta převodu týmu do Olomou-
ce, o tom jednáme s vedením celého 
regionu i Olomoucí. Děláme maxi-
mum, abychom basketbal na nejvyš-
ší úrovni v našem kraji udrželi,“ po-
psal aktuální situaci Michal Pekárek, 
sportovní manažer BK Olomoucko.
Vedení týmu sídlícího v  Prostě-

jově chce zajistit start v nejvyšší 
domácí soutěži také kvůli mlá-
dežnickým kategoriím ve všech 
městech kraje. „Rozhodně by-
chom chtěli spolupracovat s  pros-
tějovskými Orly nebo SK UK Olo-
mouc. Zachování ligy je z pohledu 
zájmu mladých hráčů o  basketbal 
klíčové,“ míní manažer, který se 
současně snaží oslovit také další 
partnery, kteří by chtěli basketbal 

podporovat.
Současně oddíl 

uvažuje o  složení kádru. 
Vzhledem k  finančním mož-

nostem hledá varianty, jak složit 
sportovně konkurenceschopnou se-
stavu, která nebude nutně postavena 
na zahraničních akvizicích. „Soupis-
ku bychom nechtěli mít postavenou 
na cizincích. Naopak chceme mít 
v  sestavě co největší počet českých 
hráčů. Mladých, kteří mají perspek-
tivu herního růstu. Z  pohledu bu-
doucnosti je to správná cesta,“ popi-
suje svoji představu Pekárek.

Sportovní manažer Olomoucka 
nepředpokládá, že se klubu podaří 
udržet všechny domácí hráče z  mi-
nulé sezóny. O opory je velký zájem, 
přesto se bude jednat o prodloužení 
smluv a  uplatňování opcí. „Všechno 
závisí na jednání se sponzory. V tuto 
chvíli jistě odejde jeden hráč, u ostat-
ních je vše otevřené,“ dodal Pekárek.
Připomeňme, že poprvé v novodobé 
historii se v Prostějově hrála nejvyšší 
soutěž v  sezóně 2004/2005. Vznik 
Orlů se datuje z doby dva roky před-
tím, následně přišel nákup prvoligové 
licence z Kroměříže a postup z finále 

1. ligy 2003/04 do tehdejší Mattoni 
NBL. Od té doby získal Prostějov 
šest stříbrných a  pět bronzových 
medailí, zahrál si také evropské po-
háry. Největším úspěchem pak byl 
triumf v Českém poháru 2014/2015. 
Nástupce BK Olomoucko přidal ke 
všem úspěchům ještě jeden ligový 
bronz v ročníku 2018/19.
Kam tedy povedou další kroky BK 
Olomoucko? A jaká bude budouc-
nost prostějovského basketbalu? 
Dozvíte se v  našem tématu, které 
připravujeme do příštího vydání!   
 (lv)
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VÁŇOVI OPAVA NEVYŠLA, TRÉNUJE S BK OLOMOUCKO

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Vůbec jsem o takovém nařízení ne-
věděl. Byli jsme dohodnuti, že po-
kud Opava vše zařídí, rád za ni budu 
v play-off hrát. Nevyšlo to a přiznám, 
že jsem byl zklamaný. Hlava už neby-
la nastavená na těžké zápasy ve vyřa-
zovací části Kooperativa NBL, místo 
boje o medaile jsem se musel smířit 
s tím, že budu pět měsíců bez ostré-

ho zápasu,“ posteskl si elitní ligový 
střelec z dálky.
Zklamaný kapitán hanáckého výbě-
ru chvíli probíral možnosti, zda si po 
předčasném konci sezóny nedopře-
je odpočinek na dovolené. Hledal 
destinace, zkoumal trh s  letenkami. 
„To byl jen takový nápad. Spíš jsem 
se koukal na nabídky, abych se ne-
nudil a  zapomněl na zklamání, že 
možnost prodloužení soutěžního 
ročníku padla. Opravu mě to mrze-
lo,“ poznamenal Váňa. Rychle se ale 
oklepal a  vrátil se do tréninku. Při-

pravuje se společně s mladými hráči 
Olomoucka. Udržuje tělo v kondici 
a rytmu. „Zápasové zatížení to není, 
přesto je to fajn. Rozhodně lepší než 
sedět doma na zadku,“ míní mladý 
křídelník. „Dovolená počká na čer-

venec. Možnost přípravy v kolektivu 
má přednost.“
V nových týmech bude hrát play-
-off z  hráčů Olomoucka David 
Pekárek a  Radovan Kouřil. Oba 
totiž byli kmenovými hráči klubu 
z  Kooperativa NBL. „U  přestupů 
z ciziny nebo přesunů v rámci soutě-
že není problém. Ten vzniká pouze 
v situaci, kdy hráč patří klubu z jiné 
domácí soutěže,“ vysvětlil důvod 
neuskutečněného přesunu Váni do 
Opavy sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.

PROSTĚJOV Hodně velký zájem o služby Františka Váni v klí-
čové fázi sezóny měla Opava, jeden z kandidátů na postup do 
finále basketbalové ligy. Přesun do Slezska narazil na přestu-
pová pravidla. Kvůli tomu, že kapitán BK Olomoucko je stále 
hráčem BCM Orli Prostějov, musel by dva měsíce stát, než by 
mohl nastoupit za nový klub. A to by již bylo po sezóně. 

Velice specifickou basket-
balovou disciplínou je blok. 

-

-
-

-
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DOMINIK ŠTÌPÁN
V nadstavbové části potvrdil výkonnostní progres mla-
dý pivot Olomoucka a vylepšoval své průměry. Ve sku-
pině A2 nastoupil do všech deseti zápasů. V  průměru 
zapisoval 7,7 bodu na utkání a zaznamenal 5,1 do-
skoku v  každém střetnutí. Koeficient užitečnosti 
v této fázi soutěže vylepšil na rovnou osmičku. Vý-
razně zvedl procentuální úspěšnost šestek, když 
proměnil jedenáct ze čtrnácti trestných hodů.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

s mla-
Ve sku-
ůměru 
do-
ti 

jedná se

Televizní soutěž sme-
čařů měla svoji premiéru. 
Co říkáte na tuto novinku?
„Bylo to něco nového pro 
hráče i organizátory. Až jsem 
byl překvapený, jak to všech-
no vypadalo dobře. Světla, 
potemnělá hala. Myslím, že 
se to povedlo, celá show byla 
pěkně udělaná.“

Byli jste zasvěcení do 
tajů přípravy televizního 
natáčení?
„Docela ano, bylo to zajíma-
vé. Vysvětlili nám způsoby 

snímání, ukázali, kde všude 
zavěsili kamery, nebo jaké 
jsou animační možnosti. Fakt 
to byla zajímavá zkušenost 
a příjemná novinka.

Dávali jste smeče na 
první pokus?
„V  prostějovské hale sme-
čoval také brněnský Javion 
Blake a Pavel Pumprla z Ost-
ravy. Všichni jsme to dávali na 
první dobrou. Výjimkou byla 
moje první smeč. Dopadla 
dobře, ale musela se opako-
vat, protože při zakončení za 
mnou běžela špatná reklama.“ 
(smích)

V závěru sezóny jste 
dostával docela hodně 
prostoru. Šly vaše výkony 
i díky tomu nahoru?

„Dostal jsem v týmu trošku ji-
nou roli než na začátku. Věděl 
jsem, že nejdu zápas jen odse-
dět na střídačce. To pomůže 
každému, dodá to potřebné 
sebevědomí. Na palubovce 
se to pak projeví. Věřím, že to 
tak bude pokračovat.“

Do konce měsíce ještě 
budete trénovat. Co bude 
následovat?
„To se uvidí, teď jsme rádi, že 
se můžeme ještě připravovat 
na další sezónu. Začínám už 
potkávat juniory a  dorosten-
ce, i ti už zase začínají tréno-
vat, což je dobrá zpráva. Dou-
fám, že se vše začne vracet 
k normálu a už letní příprava 
bude taková jako v  předcho-
zích letech.“

PROSTĚJOV Parádní atletické dovednosti 
předvedl Dominik Štěpán (na snímku) v televiz-

ní soutěži smečařů, která alespoň částeč-
ně nahradila zrušené Utkání hvězd. 

Skončil těsně pod stupni vítězů, 
s předvedeným výkonem byl 
přesto spokojený. „Tajně jsem 
doufal ve třetí místo, Pavel 
Pumprla ale předvedl ve dru-
hém kole originální zakon-
čení. Dopadlo to, jak mělo,“ 
prohlásil mladý pivot BK 
Olomoucko.

Štìpán se mezi
smeèaøi neztratil

Prostějov (lv) – V letošním roce se 
kvůli covidové kalamitě nekonalo 
tradiční All-Star Game, doprovod-
ná soutěž smečařů přesto proběhla 
prostřednictvím televizní show. 
O  výsledcích rozhodovala porota 
v  sestavě Barbora Špotáková, Jiří 
Welsch, Petr Kolečko a  Jiří Zídek 
a také hlasující diváci. Soupeři Do-
minika Štěpána byli Pavel Pumprla 
(Ostrava), Dalibor Fait (Ústí nad 
Labem), Jan Mička (Opava), Pa-
vel Novák (Kolín), Javion Blake 
(Brno), David Novák (Nymburk), 
Oliver Kulenovič (USK Praha), To-
máš Tkadlec (Pardubice), Delvon 
Johnson (Svitavy), Nestor Boyko 
(Děčín) a Michal Chlumecký (Hra-
dec Králové). Zástupce hanáckého 
výběru postoupil v  prvního kola 
a skončil na děleném 4. až 6. místě.

Pekárek mezi
elitou šestkaøù

Prostějov (lv) – Pouze pět hráčů 
Kooperativa NBL v  dosavadním 
průběhu sezóny střílelo přes 100 
trestných hodů. Mezi nejlepší sbě-
rače střeleckých faulů patří David 
Pekárek. Díky tomu zatím střílel přes 
160 šestek při výborné úspěšnosti 
přes osmdesát procent. Protože si 
prodloužil sezónu v  dresu Kolína, 
může v závěru sezóny atakovat hra-
nici dvou set trestných hodů. „Nad 
tímhle nijak nepřemýšlím, snažím 
se prostě hrát agresivně. Hodně s tím 
souvisí letní příprava s  atletickým 
trenérem Olomoucka Romanem 
Švarcem, kde jsme 
zapracovali na 
mém těle a  na 
výbušnosti, kdy 
se mi teď lépe 
najíždí do koše 
a  získávám 
hodně faulů,“ 
uvedl Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK

Kapitán se play-off nedočkal. Proč?Kapitán se play-off nedočkal. Proč?

PROSTĚJOV Basketbalový 
klub Olomoucko sídlí 

v Prostějově od roku 2017 po finančním krachu „A“-týmu Orlů, od 
něhož spolek BK získal licenci na nejvyšší soutěž. Již čtyři sezóny 
tak působí v české nejvyšší soutěži Kooperativa NBL a své domácí 
zápasy hraje v drtivě většině případů ve Sportcentrum 
DDM v Prostějově, kde má i tréninkové záze-
mí. Některé duely odehrál i v hale Gymnázia 
Čajkovského v Olomouci. A právě tam je 
možné stěhování z Prostějova! Ve hře je 
ale i úplný konec na poli tuzemské elity…

Nejbližší týdny rozhodnou
o budoucnosti BK Olomoucko

hce zajistit t t

po
Sou

uvažuje o s
Vzhledem k fin

mácí 
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mnázia 
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je 

…
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PROSTĚJOV V  redukovaných 
žebříčcích hráčů do 22 let zazá-
řil v  průběhu Kooperativa NBL 
František Váňa. Po nadstavbové 
části byl druhým nejvytíženějším 
hráčem, druhý byl také v  tabul-
ce měřicí koeficient užitečnosti. 
V  žebříčku střelců dokonce je 
nejlepší před Filipem Novotným 
z  Kolína a  brněnským Radkem 
Farským. 
Nadějný basketbalista již v  minu-
lém nedohraném ligovém ročníku 

dostával větší porci minut než v pře-
dešlých letech. V následující sezóně 
už patřil do základní rotace a  s  no-
vou rolí v  týmu se popasoval velice 
dobře. Po odchodu Lukáše Palyzy 
do Nymburka se navíc stal kapitá-
nem.
„Každý hráč se posunuje postupně. 
Jsou věci, které se nedají přeskočit. 
Zkušenosti nikde nekoupíte a  bez 
nich to prostě nejde. U Franty se to 
ukazuje. Jde krok za krokem a herně 
roste,“ poznamenal trenér Predrag 

Benáček, který tým vedl v  základní 
části.
U basketbalistů nastupující generace 
je téměř pravidlem, že jejich výkony 
provázejí propady výkonnosti. Udr-
žet formu po celou sezónu je těžké 
i pro ostřílené matadory. Váňa doká-
zal výkyvy minimalizovat, například 
ve střelbě dlouhodobě udržel prů-
měr na dvouciferných číslech. „Je to 
dáno i  počtem odehraných minut. 
Když hrajete hodně, do střeleckých 
pozic se dostanete. Někdy na body 

spotřebujete více pokusů, přesto 
máte šanci udržet průměr na zají-
mavých hodnotách. Celková čísla 
jsou ovlivněna řadou faktorů,“ míní 
Benáček.
Do popředí tabulek se dá propraco-
vat i jiným způsobem, což je příklad 
Dominika Štěpána. Jeho forma rost-
la postupně a gradovala v pravý čas 
v  nadstavbové části Kooperativa 
NBL. Výsledkem byl průnik mezi 
nejlepší desítku v užitečnosti. „Ode-
hrané minuty Dominikovi dodaly 

sebevědomí a rychle se to ve výko-
nech odrazilo,“ všiml si sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek.   (lv)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ
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PROSTĚJOV ParV
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trenérem Olomoucka Romanem
Švarcem, kde jsme
zapracovali na 
mém těle a  na 
výbušnosti, kdy 
se mi teď lépe 
najíždí do koše
a  získávám 
hodně faulů,“
uvedl Pekárek.

Dohrávka 5. kola: Opava – Pardubice 99:89 (23:25, 57:47, 

USK Praha – Nymburk 80:85 (20:21, 38:50, 58:64). Nejvíce 

10. kolo: Kolín – Brno 
-

Dohrávka 6. kola: Pardubice – Nym-

Dohrávka 9. kola: Opava – Kolín 

Dohrávka 3. kola: 

Dohrávka 8. kola: 

Dohrávka 4. kola: -

Dohrávka 7. kola: 

-

11. BK Olomoucko 32 9 23 2559:2783 28.1
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„Telefonicky jsem mluvil s  jedním 
členem Sportovně technické komise 
Českého nohejbalového svazu, kte-
rý říkal, že podle současného vývoje 
covidové situace v zemi i předpoklá-
daného rozvolňování podmínek pro 
sport to vypadá na zahájení soutěží 
nejdříve někdy ve druhé polovině 
května. Což by reálně znamenalo nut-

nost zkrátit základní část na polovinu, 
v případě první ligy tedy na pouhých 
sedm kol – každý s  každým jednou 
místo dvakrát,“ řekl Večerníku hlavní 
trenér Sokola I Richard Beneš.
„Prioritou pro svaz je, aby po loň-
ském zrušení všech řádných soutěží 
a vzhledem k současné zdravotní situ-
aci mohl letošní ročník týmových lig 
proběhnout aspoň ve zkrácené podo-
bě. Tedy vynuceně kratší dlouhodo-
bá fáze se zachováním kompletního 
programu play-off i baráží o postup či 
sestup. Jestli se tohle povede, budeme 
nakonec asi všichni rádi. Podstatné je 
moci veškeré soutěže během května 
odstartovat a předtím několik týdnů 

potrénovat, dostat se zpátky do tem-
pa,“ zdůraznil Beneš.
Zmíněnou přípravu Hanáci začnou 
od tohoto týdne. „Teoreticky jsme 
do tréninků mohli vletět už minulý 
týden, na venkovních kurtech na-
šeho areálu u sokolovny na Skálově 
náměstí by to podle platných naříze-
ní šlo jeden na jednoho i dva na dva. 
Bohužel počasí bylo zrovna velice 

nepříznivé, a proto jsme se s kluka-
ma dohodli, že s ohledem na riziko 
možných zranění v  takové zimě po 
natolik dlouhé pauze radši nic neu-
spěcháme. Společnou přípravu tedy 
zahájíme až teď, na hraní se opravdu 
moc těšíme. A  co přijde dál? Ne-
zbývá než věřit, že nám první ligu 
okolnosti tentokrát nezruší,“ doplnil 
Beneš.
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PROSTĚJOV V  tuto chvíli měli mít nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov za sebou již dva zápasy 1. ligy družstev mužů ČR 2021. 
Střetnutí doma proti Vsetínu „B“ (10. dubna) i ve Zruči-Senci (17. 
dubna) však byla kvůli pokračujícím hygienickým opatřením 
v souvislosti s šířením koronaviru logicky odložena, což určitě 
platí i pro nejbližší duel s Modřicemi B (24. dubna). V ohrožení 
jsou navíc rovněž termíny dalších plánovaných kol.

Tým Sokol I čeká, jak dopadnou zatím odkládané soutěže

PROSTĚJOV Za dva a  půl měsí-
ce – přesně v  sobotu 26. června 
– proběhne jubilejní 10. ročník 
tenisového turnaje ve čtyřhře 
neregistrovaných PROSTĚJOV 
CUP 2021. Z  probíhajících pří-
prav na tuto velkou letní sportov-
ní akci máme několik zajímavých 
aktualit.
„Na našich internetových stránkách 
www.prostejovcup.cz už bylo spuš-
těno přihlašování účastníků do tur-
naje, což okamžitě vyvolalo nemalý 
zájem ze strany tenistů, za který jsme 
samozřejmě velice rádi. Hlásí se při-
tom jak místní borci – například otec 
a syn Kadlecovi, Milan Kubeš s Mar-
tinem Šlamborem nebo Michal 
Šilhánek – tak hráči z  okolí i  úplně 

z  daleka. Chybět nebude například 
vynikající dvojice favoritů Radim 
Janíček a Jan Duba či Radovan Svět-
lík, kdysi člen třetí stovky světového 
žebříčku a  vynikající deblista,“ pro-
zradili Večerníku organizátoři PRO-
STĚJOV CUPU Martin „Krupa“ 
Krupička a Petr „Pupa“ Doseděl.
Tradičně exkluzivní podmínky 
všem aktérům (včetně super záze-
mí v  krásném areálu TK Agrofert 
Prostějov) zajistí celá řada partne-
rů. Titulárním opět bude statutár-
ní město Prostějov, osobní záštitu 
znova převzali náměstek primátora 
Jiří Pospíšil a  zastupitelka Božena 
Sekaninová. Generálními sponzory 
se navíc nedávno staly významné fir-
my Raclette, Neuklouzni a JS Phone.

„Pro účastníky našeho turnaje mám 
díky široké partnerské spolupráci 
samé skvělé zprávy. Kromě celo-
denního hraní špičkového výkon-
nostního tenisu je čeká zdarma 
pivo, velká sýrová Raclette party 
s krásnými hosteskami a také nově 
dohodnuté občerstvení prostějov-
ské Palírny U  Zeleného Stromu, 
jež bude mít v  areálu svůj stánek. 
Všichni se tedy máme na co těšit, 
i  když je jasné, že by to nikdo ze 
sportovců neměl ve vlastním zájmu 
s konzumací moc přehánět,“ zasmál 
se Krupička.
PROSTĚJOV CUP 2021, jehož je 
Večerník jako obvykle mediálním 
partnerem, prostě slibuje už s před-
stihem mimořádný zážitek!  (son)

Přihlášku podal Světlík,
ZDARMA občerstvení
Palírny U Zeleného stromu

Další Koláøovo osmifinále
SPLIT, PROSTĚJOV Další dvoj-
boj s  australskými tenisty svedl 
Zdeněk Kolář na challengeru ve 
Splitu. Také podruhé za sebou 
první utkání zvládl, když vyřadil 
druhého nasazeného Polmanse, 
toho ale pomstil hned v  dalším 
kole Vukič.
„Los si zažertoval. Čtyři zápasy 
v řadě proti Australanům jsem ještě 
nezažil. Příště už třeba dostanu hráče 

z  jiné země. Porážka s  Vukičem ale 
mrzí, protože byla opravdu těsná,“ 
řekl Kolář.
Dalšímu zástupci TK Agrofert Pro-
stějov se nedařilo. Jiří Veselý skon-
čil na kvalifikaci Masters v  Monte 
Carlu hned v prvním kole. V utkání 
s Němcem Hanfmannem se mu ne-
vedlo, třikrát ztratil servis a  prohrál 
5:7, 3:6. Připsal si tak čtvrtou poráž-
ku v řadě.   (lv)

na okruhu WTA
CHARLESTON, PROSTĚJOV 
Skvělým způsobem využila divo-
kou kartu na turnaji v  Charles-
tonu Linda Fruhvirtová. Teprve 
patnáctiletá naděje proklouzla 
až do čtvrtfinále a ohromila svět. 
Fruhvirtová hrála podruhé v hlav-
ní soutěži na okruhu WTA, premi-
éru si odbyla loni v srpnu v rámci 
Prague Open na Spartě. V  Char-
lestonu zaznamenala první dvě 
výhry mezi elitou a  ve světovém 
žebříčku by se měla posunout ze 
499. příčky k 360. místu.
„Především úvodní duel byl jedním 
z  mých nejzajímavějších zápasů. 
Úžasná bitva. Obě jsme se praly 
o každý bod,“ hodnotila své vystou-
pení na turnaji nejmladší tenistka 
mezi světovou pětistovkou.

Velká naděje světového tenisu se 
rozvíjí pod dohledem mocné agen-
tury IMP. V České republice je ma-
nažerem hráčky prostějovský Miro-
slav Černošek. Fruhvirtová ve 2. kole 
podniku v  Jižní Karolíně poměrně 
snadno vyrazila domácí Navarrovou, 
pak vypadla s Australankou Sharma-
ovou, když se dopustila čtrnácti 
dvojchyb. „I tak jsem si turnaj užila. 
První dvě výhry na okruhu WTA, to 
se počítá,“ uvedla Fruhvirtová.
Její vystoupení v  Charlestonu vzbu-
dilo v  tenisovém světě velký ohlas. 
„V  lednu se pár týdnů připravovala 
v mé akademii na Floridě a udělala na 
mě skvělý dojem. Ve cvičných setech 
s profesionálkami ukázala umění i se-
bedůvěru. Má na to,“ nechala se slyšet 
tenisová legenda Chris Evertová.  (lv)

Charleston – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Fruhvirtová – Cornetová 

2. kolo: Fruh-
 

Split – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: -

Daviscupový tým
MADRID, PROSTĚJOV Zbylá 
dvě hostitelská města letošního 
finálového turnaje Davis Cupu 
oznámila Mezinárodní tenisová 
federace ITF. Kromě Madridu 
bude základní skupiny hostit Turín 
a Innsbruck. Tenisté České repub-
liky budou o  postup do další fáze 
bojovat v Rakousku. Hrát se bude 
od 25. listopadu do 5. prosince.
„Nikdo neví, jak na tom budeme na 
konci roku. Pokud by se ale celková 
situace ve světě uklidnila, je to po 
naše fanoušky dobrá zpráva. Do Ra-
kouska by se mohli pohodlně dostat. 
Věřím, že pokud to bude možné, 
přijedou náš tým podpořit,“ uvedl 
nehrající kapitán národního výběru 
Jaroslav Navrátil.
Do finálového turnaje, který se 
v  minulém roce nemohl uskuteč-

nit vinou pandemie koronaviru, 
zasáhne celkem osmnáct mužstev 
rozdělených do šesti skupin. Čeští 
tenisté budou bojovat v rakouském 
Innsbrucku ve skupině C, v níž nara-
zí na Francii a Velkou Británii. V Ra-
kousku proběhne rovněž skupina F, 
v  níž se domácí Rakušané střetnou 
s  Němci a  Srby. Vítězové skupin si 
proti sobě zahrají v olympijské hale 
čtvrtfinále.
Stejný klíč platí rovněž pro italský 
Turín, v němž se uskuteční zápasy 
skupin D a E. Skupiny A a B a zbylá 
dvě čtvrtfinále, do nichž postoupí 
kromě vítězů skupin i dva nejlepší 
týmy na druhých místech, se poté 
odehrají v  Madridu od 25. listo-
padu do 5. prosince. Ve Španělsku 
se uskuteční i  semifinále a  finále. 
„Rozložení skupin do tří míst je 

výhodné především pro vlastní 
hráče. Můžeme upravit programy 
jednotlivých dnů tak, aby zápasy 
nekončily pozdě v  noci a  tenisté 
si mohli dopřát více odpočinku. 
Turín a  Innsbruck jsou pro Davis 

Cup dobré destinace. I kvůli dob-
rému spojení s  Madridem. Chtěli 
jsme, aby přesuny byly co nejjed-
nodušší,“ řekl ředitel turnaje a bý-
valý špičkový tenista Albert Costa. 
 (lv)

Madrid

Skupina A:  Španělsko, Rusko, Ekvádor
Skupina B:  Kanada, Kazachstán, Švédsko
Innsbruck 

Skupina C:  Francie, Velká Británie, Česká republika
Skupina F:  Srbsko, Německo, Rakousko
Turín

Skupina D:  Chorvatsko, Austrálie, Maďarsko
Skupina E:  USA, Itálie, Kolumbie

ZÁKLADNÍ SKUPINY FINÁLOVÉHO TURNAJE DAVIS CUPU
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PROSTĚJOV Téměř dokončeno, takřka hotovo. To si mohou říct předsta-
vitelé města u  dvou nových sportovišť. Zatímco tělocvična Sportcentra-
-DDM v  ulici Vápenice již „vyhlíží“ první sportovce, zázemí Víceúčelové 
haly-zimního stadionu ještě čekají dodělávky. Nic to ale nemění na tom, že 
finišují největší sportovní investice města za poslední dobu. „Multifunkční 
budova pro hokejovou mládež měla původní termín dokončení třicátého 
dubna, díky koronavirové pandemii se vše protáhne do konce června. Cel-
ková cena bude 72,439 milionu korun. V případě sportovní haly proběhlo 
ukončení poslední den v březnu, konečná cena je 33, 764 milionu korun,“ 
prozradil úvodem inspekce Večerníku náměstek prostějovského primáto-
ra pro oblast investic Jiří Rozehnal.

Michal SOBECKÝ
Atmosféra mezi sportovci je nyní ra-
dostná a plná očekávání. Jeden z prostě-
jovských florbalových klubů už na svém 
facebookovém profilu nalákal fotogra-
fiemi hotové haly a  přáním, aby bylo 
možné co nejdříve naběhnout dovnitř. 
Podobné je to i  v  případě hokejového 
zázemí. 
„Samozřejmě jsme rádi aspoň za nové 
zázemí pro děti, i když ten druhý projekt 
byl také o  vzniku druhé ledové plochy, 
což si myslíme, že by si Prostějov zaslou-
žil,“ konstatuje předseda hokejového 

klubu SK Prostějov 1913 Marek Čer-
nošek. Očekávání jsou obrovská. „Co 
se týká nového zázemí, šaten, tělocvičny 
a střelnice v patře, na to se moc těšíme. 
Doteď na zimním stadionu nic takového 
nebylo, neměli jsme kde s dětmi fungo-
vat. Byli jsme bez tělocvičny, mohli jsme 
se mimo led pohybovat jen v  útrobách 
stadionu,“ ohlíží se v čase Černošek.
„Dole je třináct šaten, nahoře tělocvična, 
střílna a posilovna. A pak jsou tam ještě 
prostory, kde řešíme využití. Na stole je 
několik variant, třeba relaxační prosto-
ry, vířivky, sauna,“ uvedl k  hokejovému 
zázemí primátor František Jura s tím, že 

nabídnout je veřejnosti zůstává jednou 
z priorit.
Nutno však podotknout, že se oba pro-
jekty setkaly i s kritikou. V případě ho-
kejového zázemí, které bylo místy pre-
zentováno pouze jako šatny, se jednalo 
zejména o cenu. Ta byla navíc původně 
ještě vyšší. U  tělocvičny na Vápenici 
tomu bylo jinak. „Stavba ve vnitroblo-
ku, kde má být zeleň, se mi vůbec nelíbí. 
Domy mají být na ulici, ne uvnitř bloku. 
Tohle není urbanismus,“ říká z  pohle-
du vystudovaného architekta opoziční 
zastupitel František Fröml. Připomín-
ky měl už při schvalování stavby i  vůči 
množství parkovacích míst a  zázemí. 
„Když už stavíme tělocvičnu, má se po-
stavit pořádná s potřebnými parametry. 
Jenže se postavilo Národní sportovní 
centrum, které je nemá. A tohle je totéž, 
na fous se tam vešlo florbalové hřiště, ale 
nemá to zázemí, nemá to tribuny, nemá 
to nic,“ povzdechl si Fröml.
Opačný názor má první muž Prostějova. 
„Hala je hotová, byli jsme se podívat a je 
to tam krásné. Myslím si, že zázemí pro 

florbal se vyřeší zásadním způsobem. 
A nejen pro něj,“ ujišťuje František Jura. 
Hřiště ovšem splňuje soutěžní rozmě-
ry pro žákovské kategorie, hala přitom 
nenabízí tribunu. Vznikem nové haly se 
pak vyřešil jeden letitý problém. „Nabíd-
ka hal v Prostějově nyní lepší a budeme si 
s poptávkou umět lépe poradit. Jsem rád, 
že jsme po různých peripetiích do toho 
šli,“ vyjádřil se František Jura.
Jak to ale bude s provozem obou spor-
tovních stánků? Zde právě nastane ve-
liká změna. Dosud vše, co souviselo se 
zimním stadionem, zajišťovala Domov-
ní správa Prostějov. To se ale nyní mění. 
„Jak zimní stadion, tak šatny bude provo-
zovat Sportcentrum DDM. Na speciální 
věci jako čpavkové hospodářství si bude 
najímat Domovní správu Prostějov,“ 
prozradil Jura. Ten rovněž ujistil, že po-
kud se jedná o halu na Vápenici, mohou 
zájemci o sportování zde počítat s přija-
telnými cenami. „Bavili jsme se o tom. Je 
to v  normálních, rozumných intencích, 
nebude to nic, co by kluby mělo odrazo-
vat,“ ubezpečil primátor.
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Sportovci, vítejte! Přípravy tělocvičny i hokejového zázemí finišují

 Foto: Michal Kadlec

ceny nedávno

Poznámka: částky jsou 
uvedeny v milionech Kč

PROSTĚJOV Hokejová mládež a krasobruslaři se už nyní mohou těšit 
na to, že od sezóny 2021/2022 budou moci využívat přepychové zá-
zemí v podobě zbrusu nových postavených šaten a dalšího zařízení 
vedle Víceúčelové haly-zimního stadionu v Prostějově. Tato stavební 
investice města v hodnotě bezmála 90 milionů korun podpořená čtyři-
cetimilionovou dotací od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
a dvoumilionovou dotací z Olomouckého kraje by měla být dokončena 
do letních prázdnin. Od září by pak prvotřídní zázemí bylo k dispozici 
mládežnickým týmům SK Prostějov 1913 a také krasobruslařům.

„Těloocviččna uuž je ppro spportoovcee přippraveená,“ 

hlásí ředitel DDM Jan Zatloukal
PROSTĚJOV Dlouhodobě nevyu-
žívané asfaltové hřiště na Vápenici 
se proměnilo v  moderní tělocvičnu, 
která bude primárně využívaná flor-
balisty. Vedle toho však poskytne zá-
zemí pro nedaleké školy, fotbalisty, 
hokejisty i veřejnost. Moderní hala je 
už připravena na své využití, současná 
pandemická situace však její uvedení 
do chodu zatím oddaluje. Provozova-
telem bude Sportcentrum-DDM a prá-
vě ředitele Jana Zatloukala (na snímku) 
Večerník vyzpovídal v  exkluzivním 
rozhovoru.

Jan FRÉHAR
 Dá se říct, že hala je už připravena 

na plný provoz?
„Ano, v  současnosti je tělocvična kom-
pletně nachystána. Zatím však bohužel 
musíme všichni počkat, až budou mít 
tyto aktivity zelenou.“

 Kdy se zrodily první myšlenky na 
vybudování nové haly? A byla Vápeni-
ce jediným uvažovaným prostorem?
„Pokud si vzpomínám, o nějaké tělocvič-
ně jsme mluvili zhruba posledních pět let. 
Ale co mám zprávy, o něčem podobném 

se mluvilo již delší dobu. Ve spojení s Vá-
penicí se dlouho řešilo asfaltové hřiště, 
které tam bylo vybudované a  které se 
trochu minulo účinkem. Tu a tam si tam 
někdo přišel kopnout na branku a trochu 
se hýbat, ale jeho využití opravdu velké 
nebylo. Posledních pět let se tak řešil in-
tenzivně právě tento prostor. Z  našeho 
hlediska jako Sportcentra to pro nás byla 
ideální varianta. Město Prostějov mělo 
určitě i další alternativy, co vím, ale tohle 
byla tak nějak priorita pro obě strany.“

 Jak probíhala stavba a nastaly i ně-
jaké komplikace?
„Stavba proběhla zcela bez problémů. Ješ-
tě před jejím zahájením však došlo k ně-
kterým politováníhodným komplikacím, 
nebylo vše předem dořešeno s  panem 
Jansou, jedním ze dvanácti sousedů ob-
jektu. Ten pak využil svého práva ohledně 
stavebního zákona, a to určitě zbrzdilo za-
čátek stavby. Pak už však stavba probíhala 
hodně rychle, jedinou menší komplikací 
byla krátká pauza na začátku letošního 
roku, kdy nám nepřálo počasí, aby vyschl 
beton. To však bylo stejné v  době, kdy 
bylo vše zavřeno, takže nás to ani nějakým 
závažným způsobem netrápilo. Navíc celá 

stavba byla plánována do zhruba polovi-
ny druhého pololetí školního roku. Z hle-
diska využívání to tak žádné komplikace 
neznamenalo, hlavní nápor přijde až se 
začátkem příštího školního roku.“

 Hala bude využívána především 
florbalisty, pro koho dalšího je v plá-
nu její využití?
„Určitě hlavní prioritu budou mít 
florbalisté. Uvidíme, kolik přesně času 
využijí, teprve podle toho budeme dále 
jednat. Dopoledne dostanou příležitost 
nedaleké školy. Tělocvična je celkově vel-
ká a dá se využít i klidně pro dvě školy zá-
roveň, což je také výhodou. Zájem vidíme 
i ze strany fotbalistů, kteří zatím využívali 
naši halu ve Sportovní, ale jakkoliv je ta 
hala velká, vinou tribuny a  rozdělení je 
pro ně tato hala větší. Dále očekáváme od 
večerních osmi hodin využívání hokejis-
tů, kteří si zde budou moci zahrát i fotbá-
lek, florbal nebo tenis. Přes víkendy by to 
měly plnit především florbalové turnaje, 
ale i další sporty, které projeví zájem. Sa-
mozřejmě také hobby sportovci, které do 
toho budeme chtít zapojit i v týdnu.“

 Jste optimistou, že se do haly dosta-
nou sportovci v brzké době, nebo spí-

še očekáváte, že si ještě budou muset 
všichni počkat?
„Jsem spíše skeptický. Když to vezmu 
s  tím minulým rokem, tak první větší 
rozvolnění přišlo až osmého června. Tam 
tedy nic zásadního nečekáme a spíše by 
nás mile překvapilo, kdyby to šlo dříve. 
Celkově doufáme, že se budou moci 
uskutečnit městské i  příměstské tábo-
ry, které by určitě rády využily naši halu 
k vedlejší i hlavní sportovní činnosti.“ 
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Celý projekt výstavby hokejových šaten se 
vyvíjel se značnými komplikacemi. Kvůli 
zpožděné ministerské dotaci muselo být 
dokonce zahájení stavby odloženo v roce 
2019 na rok následující. „Situace kolem ša-
ten pro mládežnický hokej a krasobruslaře 
se skutečně nevyvíjela jednoduše. Je prav-
da, že na tuto stavbu se čekalo spoustu let, 
protože dosavadní hokejové zázemí uvnitř 
zimního stadionu už dávno neodpovídalo 
potřebám současné doby. A  hlavně bylo 
nedůstojné a  v  mnoha případech i  ne-
funkční a nevyhovující také z hygienické-
ho hlediska. Přípravy na projekt výstavby 
nových šaten a celého zázemí mimo zim-
ní stadion provázely po celou dobu silné 
emoce. Okolnosti dotace z  ministerstva 
nebyly také přátelské v tom smyslu, že celá 
zakázka v první chvíli přesahovala finanční 
možnosti města a první projekt byl daleko 
velkorysejší, než v  jaké podobě se stavba 
nachází dnes. Na druhou stranu celé zá-
zemí, které se teď dokončuje, bude podle 
mého názoru jedno z  nejlepších na Mo-
ravě. A nebojím se říct, že dokonce v celé 
republice,“ řekl Večerníku primátor Prostě-
jova František Jura, se kterým měl Večerník 
během uplynulých dní jedinečnou mož-
nost si danou stavbu prohlédnout. A  to 
včetně interiérových prostor, které jsou 
těsně před jejich dokončením! 
Společně s prvním mužem Prostějova jsme 
se nejprve podívali přízemí budovy, kde 
stále panoval čilý pracovní ruch. „Dole je 
třináct nádherných šaten s  odpovídajícím 
prvotřídním sociálním zázemím pro mladé 
hokejisty, včetně prostorných sprch a míst-
ností pro rehabilitaci. V prvním patře jsou 
pak posilovny i střílny. Jedná se o dvě míst-
nosti, kde mohou mladí hokejisté trénovat 
střelbu na bránu. I na toto jsme v projektu 
mysleli! Celý byl samozřejmě vypracován 
ve spolupráci s uživateli objektu. A byl bych 
také rád, kdybychom prostory v  prvním 
patře dokázali využít i pro širokou veřejnost. 
Dotační podmínky nám to totiž umožňují. 

To znamená, že bychom veřejnosti mohli 
zpřístupnit jednu z  posiloven, stejně jako 
dva velké sály, které jsou rovněž součástí 
prvního patra. Uvažujeme o  tom, že by-
chom tady zřídili například hernu na stolní 
tenis, kam by se vešlo i deset stolů na ping-
-pong. Je zde i prostor, který bychom rádi 
využili pro krátkodobé sportovní ubytování. 
Například pro děti, které přijedou do Pros-
tějova na hokejový turnaj a podobně. Je zde 
také velká tělocvična, kde bychom rádi zřídi-
li i pro veřejnost wellness centrum. Nápady 
máme na stole a v těchto dnech přemýšlíme 
o  tom, co by bylo nejvhodnější. Část celé 
stavby chceme prostě využít i pro veřejnost, 
což byl jeden z hlavních cílů,“ podíval se i do 
budoucnosti primátor František Jura, podle 
něhož byl výstavbou šaten vyřešen jeden 
velice letitý problém nejen prostějovského 
hokeje. „Bavíme se tu ale kromě mládežnic-
kého hokeje také o krasobruslařích a rovněž 
o  hobby hokejových týmech, které celé 
nové zázemí budou využívat. Pak nás čeká 
samozřejmě další podstatná věc, a to rekon-
strukce starých šaten uvnitř Víceúčelové 
haly-zimního stadionu, zejména prostory 
pro hostující týmy. Ty jsou v naprosto dezo-
látním stavu! Jejich rekonstrukce už je ve fázi 
příprav projektu,“ dodal primátor. 
Při společné prohlídce nových šaten měl 
Večerník možnosti prohlédnout si všechny 
místnosti, které budou už brzy k dispozici 
právě hokejistům i  krasobruslařům. „Jak 
vidíme, stavbaři zde stále pilně pracují a pro-
vádějí se už poslední úpravy. V plánu je cel-
kové dokončení do začátku letních prázdnin 
s  tím, že by během července nebo srpna 
došlo ke kolaudaci stavby a od prvního září 
by byly šatny předány do užívání, chcete-li, 
do ostrého provozu,“ nastínil primátor Fran-
tišek Jura aktuální časovou osu dokončení 
stavby. 
Jak Večerník zmiňuje, nové hokejové šatny 
nebude provozovat Domovní správa Pro-
stějov, jak se původně očekávalo, ale Sport-
centrum DDM Prostějov. „Podmínkou 
ministerské dotace totiž je, že nové hokejové 
a krasobruslařské zázemí nesmí provozovat 
společnost, která je zřízena za účelem zisku. 
Sportcentrum DDM bude tedy provozovat 
nejen šatny, ale i celý zimní stadion. Dotační 
podmínky prostě musíme dodržet,“ potvrdil 
primátor. 

-
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